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Челик

StahlČelik

Асортиман:

Асортиман на HSS спирални 
бургии во куфер, 155 пар. 
Бр. на арт. 0964625020

Асортиман на HSS спирални 
бургии, 19 пар.
Бр. на арт. 06344

Асортиман на HSS спирални 
бургии, 25 пар.
Бр. на арт. 06346

Асортиман на HSS спирални 
бургии во кутија, 19 пар. 
Бр. на арт. 062501

Особини:

Постојаност на алатот 

Брзина на дупчење 

Квалитет на направената дупка 

Сестраност

Однесување при дупчење  

Длабочина на дупчење:  

▯○○○

▯○○○

▯○○○

▯○○○

▯○○○
5 x Ø на бургијата
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Ø 
мм

Вкупна должина 
мм

Должина на жлебот 
за струготина мм

Бр. на арт. Пак./ 
пар.

1 34 12 062510

10

1.5 40 18 062515
2 49 24 062520
2.5 57 30 062525
3 61 33 062530
3.2 65 36 062532
3.3 65 36 062533
3.5 70 39 062535
3.7 70 39 062537
3.8 75 43 062538
4 75 43 062540
4.1 75 43 062541
4.2 75 43 062542
4.5 80 47 062545
4.8 86 52 062548
4.9 86 52 062549
5 86 52 062550
5.1 86 52 062551
5.2 86 52 062552

Напомена:
За бургија/соодветен материјал, 
види го табелариот преглед 

СПИРАЛНА БУРГИЈА HHS DIN 338 ТИП RN

Неопходно е обележување со точка пред 
почеток на дупчењето.                 

Стандардно цилиндрично јадро на 
бургијата. 

Напомена:
Над означениот пречник 13 мм рачката на 
бургијата е обработена на пречник 12,7 мм

Валана HSS бургија со агол на 
врвот 118°. Погодна за 
конструктивни  челици и места на 
кои не се бара голема прецизност
на дупките.

Исто така достапно во 
асортиман!
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 5,4

 93  57

0625 54

10

 5,5 0625 55
 5,6 0625 56
 5,7 0625 57
 5,8 0625 58
 6,0 0625 60
 6,1

101  63

0625 61
 6,2 0625 62
 6,3 0625 63
 6,4 0625 64
 6,5 0625 65
 6,6 0625 66
 6,7 0625 67
 6,8

109  69

0625 68
 7,0 0625 70
 7,1 0625 71
 7,2 0625 72
 7,4 0625 74
 7,5 0625 75
 7,8

117  75

0625 78
 8,0 0625 80
 8,1 0625 81

5

 8,2 0625 82
 8,4 0625 84
 8,5 0625 85
 8,6

125  81

0625 86
 9,0 0625 90
 9,1 0625 91
 9,2 0625 92
 9,5 0625 95
 9,6 0625 96

СПИРАЛНА БУРГИЈА HSS DIN 338 ТИП RN

Ø
мм

Вкупна должина 
мм

Должина на жлебот 
за струготина мм

Бр. на арт. Пак./
пар.

5.5 93 57 062555

10

6 93 57 062560
6.2 101 63 062562
6.4 101 63 062564
6.5 101 63 062565
6.8 109 69 062568
7 109 69 062570
7.2 109 69 062572
7.5 109 69 062575
8 117 75 062580
8.5 117 75 062585

5
9 125 81 062590
9.5 125 81 062595
10 133 87 0625100
10.2 133 87 0625102
10.5 133 87 0625105

1

11 142 94 0625110
11.5 142 94 0625115
12 151 101 0625120
12.5 151 101 0625125
13 151 101 0625130
13.5 160 108 0625135
14 160 108 0625140
14.5 169 114 0625145
15 169 114 0625150
16 178 120 0625160
17 184 125 0625170
18 191 130 0625180
20 205 140 0625200

Асортиман:

Асортиман на HSS спирални 
бургии во куфер, 155 пар.    
Бр. на арт. 0964 625 020

Асортиман на HSS спирални 
бургии, 19 пар.
Бр. на арт. 0634 4

Асортиман на HSS спирални 
бургии, 25 пар.
Бр. на арт. 0634 6

Асортиман на HSS спирални 
бургии во кутија, 19 пар.
Бр. на арт. 0625 01

Исто така достапно во 
асортиман!
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 2,5  95  62 0629 25

10

 2,8
100  66

0629 28
 3,0 0629 30
 3,2

106  69
0629 32

 3,3 0629 33
 3,5 112  73 0629 35
 3,8

119  78

0629 38
 3,9 0629 39
 4,0 0629 40
 4,1 0629 41
 4,2 0629 42
 4,5 126  82 0629 45
 4,8

132  87

0629 48
 5,0 0629 50
 5,1 0629 51
 5,2 0629 52
 5,3 0629 53
 5,5

139  91
0629 55

 5,8 0629 58
 6,0 0629 60

●○○○
●○○○
●○○○
●○○○
●○○○

Челик

Брусена бургија за длабоко 
дупчење, со агол на врвот 118°

Особини:

Ø
мм

Пак./
пар.

2.5 95 62 062925

10

3 100 66 062930
3.2 106 69 062932
3.5 112 73 062935
4 119 78 062940
4.2 119 78 062942
4.5 126 82 062945
5 132 87 062950
5.2 132 87 062952
5.5 139 91 062955
6 139 91 062960
6.2 148 97 062962
6.5 148 97 062965
7 156 102 062970
8 165 109 062980
8.5 165 109 062985

59 175 115 062990
10 184 121 0629100
12 205 134 0629120

1
13 205 134 0629130

Стандардно цилиндрично јадро на 
бургијата.

СПИРАЛНА БУРГИЈА HSS DIN 340 ТИП RN

Напомена:
За бургија/соодветен материјал, 
види го табелариот преглед Постојаност на алатот:

Брзина на дупчење:
Квалитет на направената дупка: 
Сестраност:
Однесување при дупчење: 
Длабочина на дупчење: 5 Х Ø на бургијата

Вкупна должина
мм

Должина на жлебот 
за струготина мм

Бр. на арт.

Дополнителни артикли:

Масло за дупчење и сечење
400мл бр. на арт. 0893 050 004   
5л бр. на арт. 0893 050 1

Емулзионо масло за ладење
5л бр. на арт. 0893 050 025 
20л бр. на арт. 0893 050 026

Неопходно е кирнирање пред почеток на 
дупчењето.



HSS бургија за прецизно дупчење 
со агол на врвот 135˚

Прецизно дупчење
Стабилна спирална бургија која со 
својата кратка конструкција обезбедува 
прецизно дупчење.

Самоцентрирање

Висока прецизност
Благодарение на прецизната геометрија 
се обезбедува константен квалитет на 
направените дупки.

▯▯○○

▯▯○○

▯▯○○

▯▯○○

Особини:
Постојаност на алатот 

Брзина на дупчење 

Квалитет на направената дупка 

Сестраност

Длабочина на дупчење: 5xØ на бургијата

Пречник Вкупна
должина

Шифра Пак./пар.

2 49 24 0624720

10

2,5 57 30 0624725
3 61 33 0624730
3,2 65 36 0624732
3,5 70 39 0624735
4 75 43 0624740
4,2 75 43 0624742
4,5 80 47 0624745
5 86 52 0624750
5,5

93 57
0624755

6 0624760
6,5 101 63 0624765
7

109 69
0624770

7,5 0624775
8

117 75
0624780

8,5 0624785

5

9 125 81 0624790
10

133 87
06247100

10,5 06247105
11 142 94 06247110
12

151 101
06247120

13 06247130
14 160 108 06247140

Челик

Бр. на арт. 0624701
Сет од 13 бургии по едно парче:
1,5 мм 2,0 мм

3,0 мм
3,5 мм
4,5 мм
5,0 мм
6,0 мм

Бр. на арт. 06247001
Сет од 19 бургии по едно парче:
1,0 мм 1,5 мм

2,5 мм 
3,5 мм
4,5 мм
5,5 мм
6,5 мм
7,5 мм
8,5 мм
9,5 мм

10,0 мм
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СПИРАЛНА БУРГИЈА HSS DIN 338 ТИП RN

Должина на  жле- 
бот за струготина

2,0 мм
3,0 мм
4,0 мм
5,0 мм
6,0 мм
7,0 мм
8,0 мм
9,0 мм

2,5 мм 
3,2 мм 
4,0 мм 
4,8 мм 
5,5 мм 
6,5 мм 

Вкрстеното брусење обезбедува одлично 
центрирање дури и на заоблени 
материјали, ја елеминира потребата од 
кирнирање.



SPIRALNA BURGIJA HSS DIN 338 TIP RN

HSS burgija za precizno bušenje sa 
uglom vrha 135˚

Precizno bušenje
Stabilna spiralna burgija koja svojom 
kratkom konstrukcijom  obezbeđuje precizno 
bušenje

Samocentriranje
Unakrsno brušenje obezbeđuje izvrsno 
centriranje čak i na oblim materijalima,  
eliminišemo potrebu za obeležavanjem 
tačkašem.

Visoka preciznost
Zahvaljujući preciznoj geometriji osiguran 
konstantan kvalitet izbušenih rupa.

Osobine:
Postojanost alata ▯▯○○

Brzina bušenja ▯▯○○

Kvalitet izbušene rupe ▯▯○○

Svestranost ▯▯○○

Dubina bušenja: 5xØ burgije

Prečnik Ukupna 
dužina

Dužina žleba 
za strugotinu

Šifra Pak/kom

2 49 24 0624720

10

2,5 57 30 0624725
3 61 33 0624730
3,2 65 36 0624732
3,5 70 39 0624735
4 75 43 0624740
4,2 75 43 0624742
4,5 80 47 0624745
5 86 52 0624750
5,5

93 57
0624755

6 0624760
6,5 101 63 0624765
7

109 69
0624770

7,5 0624775
8

117 75
0624780

8,5 0624785

5

9 125 81 0624790
10

133 87
06247100

10,5 06247105
11 142 94 06247110
12

151 101
06247120

13 06247130
14 160 108 06247140

Čelik

Br. art. 0624701
Set od 13 burgija po jedan komad:
1,5 mm 2,0 mm
2,5 mm 3,0 mm
3,2 mm 3,5 mm
4,0 mm 4,5 mm
4,8 mm 5,0 mm
5,5 mm 6,0 mm
6,5 mm
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Ø
мм

0,5 22  6 0624000050

10

0,6 24  7 0624000060
0,7 28  9 0624000070
0,8 30 10 0624000080
0,9 32 11 0624000090
1,0 34 12 0624000100
1,1 36 14 0624000110
1,2

38 16
0624000120

1,3 0624000130
1,4

40 18
0624000140

1,5 0624000150
1,6

43 20
0624000160

1,7 0624000170
1,8

46 22
0624000180

1,9 0624000190
2,0

49 24
0624000200

2,05 0624000205
2,1 0624000210 
2,2

53 27
0624000220

2,3 0624000230
2,4

57 30
0624000240

2,5 0624000250
2,6 0624000260
2,7

61 33

0624000270
2,8 0624000280
2,9 0624000290
3,0 0624000300
3,1

65 36
0624000310

3,2 0624000320
3,3 0624000330
3,4

70 39

0624000340
3,5 0624000350
3,6 0624000360
3,7 0624000370
3,8

75 43
0624000380

3,9 0624000390
4,0 0624000400

●●○○
●●○○
●●○○
●●○○
●●○○

СПИРАЛНА БУРГИЈА HSS DIN 338 ТИП RN
Челик

Особини:

Постојаност на алатот:
Брзина на дупчење:
Квалитет на направената дупка: 
Сестраност:
Однесување при дупчење: 
Длабочина на дупчење:

Напомена:
За бургија/соодветен материјал, 
види го табелариот преглед 

Вкупна должина
мм

Должина на жлебот 
за струготина мм

Пак./
пар.

Бр. на арт.

5 Х Ø на бургијата

HSS Зебра брусена бургија 
за дупчење во челик, со агол на врвот 
130°

Прецизно дупчење
Стабилна спирална бургија која со својата 
кратка конструкција обезбедува прецизно 
дупчење.

Висока постојаност на алатот 
Благодарение на HC (High Speed Cutting, 
анг. висока брзина на сечење) брусењето и 
соодветната прецизна геометрија на 
сечење, обезбеден е константен квалитет на 
направените дупки покрај истовремената 
висока прецизност и висока постојаност на 
алатот. 

Напомена:
Над Ø 13 мм рачката е обработена на 
Ø 12,7 мм

Асортиман:

19-делен сет
Содржина: Ø1,0-10,0 х 0,5 мм
бр. на арт. 0624 000 001

25-делен сет
Содржина: Ø1,0-13,0 х 0,5 мм
бр. на арт. 0624 000 004

55-делен сет
Содржина:
по 3 пар. Ø1,0-4,0 х 0,5 мм
по 2 пар. Ø4,5-8,0 х 0,5 мм
по 1 пар. Ø8,5-13,0 х 0,5 мм
3 пар. Ø3,3 мм; 2 пар Ø4,2 мм
2 пар. Ø6,8 мм; 1 пар Ø10,2 мм
бр. на арт. 0624 000 002

91-делен сет
Содржина: Ø1,0-10,0 х 0,1 мм
бр. на арт. 0624 000 003

Само-центрирање
Вкрстеното брусење на врвот обезбедува 
прецизно центрирање дури и на заоблени 
материјали, елеминирајќи ја потребата од 
кирнирање или наведување.

Исто така достапно во 
асортиман!
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Ø
мм

4,1
 75 43

0624000410

10

4,2 0624000420
4,3

 80 47

0624000430
4,4 0624000440
4,5 0624000450
4,6 0624000460
4,7 0624000470
4,8

 86 52

0624000480
4,9 0624000490
5,0 0624000500
5,1 0624000510
5,2 0624000520
5,3 0624000530
5,4

 93 57

0624000540
5,5 0624000550
5,6 0624000560
5,7 0624000570
5,8 0624000580
5,9 0624000590
6,0 0624000600
6,1

101 63

0624000610
6,2 0624000620
6,3 0624000630
6,4 0624000640
6,5 0624000650
6,6 0624000660
6,7 0624000670
6,8

109 69

0624000680
6,9 0624000690
7,0 0624000700
7,1 0624000710
7,2 0624000720
7,3 0624000730
7,4 0624000740
7,5 0624000750
7,6

117 75

0624000760
7,7 0624000770
7,8 0624000780
7,9 0624000790
8,0 0624000800
8,1 0624000810

5

8,2 0624000820
8,3 0624000830
8,4 0624000840
8,5 0624000850
8,6

125 81

0624000860
8,7 0624000870
8,8 0624000880
8,9 0624000890
9,0 0624000900
9,1 0624000910

Вкупна должина
мм

Пак./
пар.

Бр. на арт.

СПИРАЛНА БУРГИЈА HSS DIN 338 ТИП RN
Должина на жлебот 
за струготина мм

Асортиман:

19-делен сет
Содржина: Ø1,0-10,0 х 0,5 мм
бр. на арт. 0624 000 001

25-делен сет
Содржина: Ø1,0-13,0 х 0,5 мм
бр. на арт. 0624 000 004

55-делен сет
Содржина:
по 3 пар. Ø1,0-4,0 х 0,5 мм
по 2 пар. Ø4,5-8,0 х 0,5 мм
по 1 пар. Ø8,5-13,0 х 0,5 мм
3 пар. Ø3,3 мм; 2 пар Ø4,2 мм
2 пар. Ø6,8 мм; 1 пар Ø10,2 мм
бр. на арт. 0624 000 002

91-делен сет
Содржина: Ø1,0-10,0 х 0,1 мм
бр. на арт. 0624 000 003

Исто така достапно во 
асортиман!



Ø
мм

Пак./
пар.

Бр. на арт.
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9,2

125 81

0624000920

5

9,3 0624000930
9,4 0624000940
9,5 0624000950
9,6

133 87

0624000960
9,7 0624000970
9,8 0624000980
9,9 0624000990

10,0 0624001000
10,1 0624001010

1

10,2 0624001020
10,3 0624001030
10,5 0624001050
10,6 0624001060
10,8

142 94

0624001080
11,0 0624001100
11,1 0624001110
11,2 0624001120
11,5 0624001150
12,0

151 101

0624001200
12,1 0624001210
12,3 0624001230
12,5 0624001250
13,0 0624001300
13,1 0624001310
13,5

160 108
0624001350

14,0 0624001400
14,2

169 114
0624001420

14,5 0624001450
15,0 0624001500
15,5

178 120
0624001550

16,0 0624001600
16,5

184 125
0624001650

17,0 0624001700
17,5

191 130
0624001750

18,0 0624001800
18,5

198 135
0624001850

19,0 0624001900
19,5

205 140
0624001950

20,0 0624002000

СПИРАЛНА БУРГИЈА HSS DIN 338 ТИП RN
Вкупна должина 
мм

Должина на жлебот 
за струготина мм

Асортиман:
Асортиман на HSS спирални 
бургии во куфер, 155 пар.    
Бр. на арт. 0964 625 020

Асортиман на HSS спирални 
бургии, 19 пар.
Бр. на арт. 0634 4

Асортиман на HSS спирални 
бургии, 25 пар.
Бр. на арт. 0634 6

Асортиман на HSS спирални 
бургии во кутија, 19 пар.   
Бр. на арт. 0625 01

Исто така достапно во 
асортиман!
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Ø
мм

 1,0  56  33 0624 200 100

10

 1,5  70  45 0624 200 150
 2,0  85  56 0624 200 200
 2,5  95  62 0624 200 250
 3,0 100  66 0624 200 300
 3,3 106  69 0624 200 330
 3,5 112  73 0624 200 350
 4,0

119  78
0624 200 400

 4,2 0624 200 420
 4,5 126  82 0624 200 450
 5,0 132  87 0624 200 500
 5,5

139  91
0624 200 550

 6,0 0624 200 600
 6,5 148  97 0624 200 650
 6,8

156 102
0624 200 680

 7,0 0624 200 700
 7,5 0624 200 750
 8,0

165 109
0624 200 800

 8,5 0624 200 850

5
 9,0

175 115
0624 200 900

 9,5 0624 200 950
10,0

184 121
0624 201 000

10,2 0624 201 020
10,5 0624 201 050

1

11,0
195 128

0624 201 100
11,5 0624 201 150
12,0

205 134
0624 201 200

12,5 0624 201 250
13,0 0624 201 300

●●○○
●●○○
●●○○
●●○○
●●○○

Челик

Вкупна должина
мм

Пак./
пар.

Бр. на арт.

СПИРАЛНА БУРГИЈА HSS DIN 340 ТИП RN

Особини:

Постојаност на алатот:
Брзина на дупчење:
Квалитет на направената дупка: 
Сестраност:
Однесување при дупчење: 
Длабочина на дупчење: 10 Х Ø на бургијата

Напомена:
За бургија/соодветен материјал, 
види го табелариот преглед 

Висока постојаност на алатот 
Благодарение на HC (High Speed Cutting, 
анг. висока брзина на сечење) брусењето и 
соодветната прецизна геометрија на 
сечење, обезбеден е константен квалитет на 
направените дупки покрај истовремената 
висока прецизност и висока постојаност на 
алатот (време на работа на алатот помеѓу 
две острења). 

Дополнителни артикли:

Масло за дупчење и сечење
400мл 
5л 

бббббр.р. на арт. 0893 050 004
бр. на арт. 0893 050 1

Емулзионо масло за ладење
5л 
20л 

бр. на арт. 0893 050 025 
бр. на арт. 0893 050 026

Должина на жлебот 
за струготина мм

 врвот 130°

HSS ȔȲȮȽȭ Ȯрусена бургија за 
дупчење ȯȻ ɄȲȸȵȷ, со агол на
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Пречник Вкупна должина Шифра Пак./пар.

1 34 12 062610

10

1,5 40 18 062615
2 49 24 062620
2,5 57 30 062625
3 61 33 062630
3,2 65 36 062632
3,5 70 39 062635
4 75 43 062640
4,2 75 43 062642
4,5 80 47 062645

1

5 86 52 062650
5,2 86 52 062652
5,5 93 57 062655
6 93 57 062660
6,5 101 63 062665
7 109 69 062670
7,5 109 69 062675
8 117 75 062680
8,5 117 75 062685
9 125 81 062690
9,5 125 81 062695
10 133 87 0626100
10,5 133 87 0626105
11 142 94 0626110
11,5 142 94 0626115
12 151 101 0626120
12,5 151 101 0626125
13 151 101 0626130
14 160 108 0626140
15 169 114 0626150
16 178 120 0626160
18 191 130 0626180
20 205 140 0626200

Дополнителни артикли:
Сет на HSCo бургии
бр. на арт. 0626 01       
Содржина: 
19 димензии  од 1 до 10 мм, по  
0,5 мм.

HSCo бургија за прецизно 
дупчење со агол на врвот 135˚

Примена

Технички карактеристики:
Агол на врвот на бургијата130° степени.
 Мал чекор на закривување на бургијата.
Попречен агол на ножот 35° степени.   
За бургии со пречник поголем од 
Ø13 мм, прифатот на бургијата е 
редуциран на Ø12,7 мм.

Особини:
Постојаност на алатот 

Брзина на дупчење 

Квалитет на направените дупки 

Сестраност

Длабочина на дупчење 5xØ на бургијата

Легура Cr-Ni челик

Должина на  жле- 
бот за струготина

Употреблива за прохромски челици, 
киселоотпорни челици, огноотпорни, 
аустенитни челици, за челик со висока 
цврстина и челик со кратки струготини 
при сечење, до цврстина околу          
1200 N/mm2.
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HSS TiN бургија за прецизно 
дупчење со агол на врвот 135˚

Прецизно дупчење
Стабилна спирална бургија која со 
својата кратка конструкција обезбедува 
прецизно дупчење.

TiN облога
TiN облогата ја зголемува отпорноста на 
образината и овозможува брзо 
одведување на топлината од местото на 
дупчење. 

Висока прецизност          
Благодарение на прецизната геометрија 
обезбеден е константен квалитет на 
направените дупки.

Особини:
Постојаност на алатот 

Брзина на дупчење

Квалитет на направените дупки 

Сестраност

Длабочина на дупчење:  5xØ на бургијата

Пречник Вкупна
должина

Шифра Пак./пар.

2 49 24 0626720

10

2,5 57 30 0626725
3 61 33 0626730
3,2 65 36 0626732
3,5 70 39 0626735
4 75 43 0626740
4,2 75 43 0626742
4,5 80 47 0626745
5 86 52 0626750
5,5

93 57
0626755

6 0626760
6,5 101 63 0626765
7

109 69
0626770

7,5 0626775
8

117 75
0626780

8,5 0626785
9 125 81 0626790

5
10

133 87
06267100

10,5 06267105
11 142 94 06267110
12 151 101 06267120

Легура Cr-Ni челик

Должина на жле-
бот за струготина 

Самоцентрирање 
Вкрстеното брусење на врвот обезбедува 
прецизно центрирање дури и на 
заоблени материјали, елеминирајќи ја 
потребата од кирнирање.
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Ø
мм

1,0 34 12 0626 040 100

5

1,5 40 18 0626 040 150
2,0 49 24 0626 040 200
2,5 57 30 0626 040 250
3,0 61 33 0626 040 300
3,2

65 36
0626 040 320

3,3 0626 040 330
3,5 70 39 0626 040 350
4,0

75 43
0626 040 400

4,1 0626 040 410
4,2 0626 040 420
4,5 80 47 0626 040 450
5,0 86 52 0626 040 500
5,5

93 57
0626 040 550

3

6,0 0626 040 600
6,5 101 63 0626 040 650
6,8

109 69
0626 040 680

7,0 0626 040 700
7,5 0626 040 750
8,0

117 75
0626 040 800

8,5 0626 040 850

1

9,0
125 81

0626 040 900
9,5 0626 040 950

10,0
133  87

0626 041 000
10,2 0626 041 020
10,5 0626 041 050
11,0

142 94
0626 041 100

11,5 0626 041 150
12,0

151 101
0626 041 200

12,5 0626 041 250
13,0 0626 041 300

●●●●
●●●○
●●●○
●●●○
●●●○

Челик

Вкупна должина
мм

Пак./
пар.

Бр. на арт.

  9,0 125 81 0626 040 900

1

  9,5 125 81 0626 040 950
  10,0 133 87 0626 041 000
  10,5 133 87 0626 041 050
  11,0 142 94 0626 041 100
  12,0 151 101 0626 041 200
  12,5 151 101 0626 041 250
  13,0 151 101 0626 041 300

СПИРАЛНА БУРГИЈА HSCO DIN 338 ТИП RN MAGMA
Легура Cr-Ni челик

Особини:

Постојаност на алатот:
Брзина на дупчење:
Квалитет на направената дупка: 
Сестраност:
Однесување при дупчење: 
Длабочина на дупчење: 5 Х Ø на бургијата

Напомена:
За бургија/соодветен материјал, 
види го табелариот преглед 

Прецизна бургија за нерѓосувачки 
челик со четирикратна облога - TiN и 
TiAlN наизменично обложување.    
Агол на врвот 130°

MAGMA повеќеслојна облога          
* Облога за заштита од трошење со
тврдост од 3.300 HV.
* Топлотна отпорност до 800°C

Прецизно дупчење
Исклучителната прецизност на изработка 
ја прави оваа бургија погодна за CNC 
машини.

Висока постојаност на алатот 
Благодарение на HC (High Speed Cutting, 
анг. висока брзина на сечење) брусењето и 
соодветната прецизна геометрија на 
сечење, обезбеден е константен квалитет 
на направените дупки покрај 
истовремената висока прецизност и висока 
постојаност на алатот. 

Асортиман:
19-делен сет
Содржина: Ø1,0-10,0 х 0,5 мм
Бр. на арт. 0626 040 001

25-делен сет
Содржина: Ø1,0-13,0 х 0,5 мм
Бр. на арт. 0626 040 004

Празна кутија (непополнета) 
за 19 бургии
Бр. на арт. 0633 4

Празна кутија (непополнета) 
за 25 бургии
Бр. на арт. 0633 6

Должина на жлебот 
за струготина мм

Само-центрирање
Вкрстеното брусење на врвот обезбедува 
прецизно центрирање дури и на заоблени 
материјали, елеминирајќи ја потребата од 
обележување со кирнер или наведување.

Исто така достапно во 
асортиман!



M
W

F 
- 0

9/
12

 - 1
61

34
 - ©

Ø
мм

 2,0  49 12 0618110200

10

 2,5  57 14 0618110250
 3,0  61 16 0618110300
 3,2

 65 18
0618110320

 3,3 0618110330
 3,5  70 20 0618110350
 4,0

 75 22
0618110400

 4,2 0618110420
 4,5  80 24 0618110450
 5,0  86 26 0618110500
 5,5

 93 28
0618110550

5

 6,0 0618110600
 6,5

101
31 0618110650

 6,8
34

0618110680
 7,0 109 0618110700
 8,0

117 37
0618110800

 8,5 0618110850

1
 9,0 124 40 0618110900
10,0

133 43
0618111000

10,2 0618111020

●●●○
●●●○
●●●○
●●○○
●●●○

Хардокс

3 x Ø на бургијата

Вкупна должина
мм

Пак./
пар.

Бр. на арт.

СПИРАЛНА БУРГИЈА HSCO WN ТИП RH

Особини:

Постојаност на алатот:
Брзина на дупчење:
Квалитет на направената дупка: 
Сестраност:
Однесување при дупчење: 
Длабочина на дупчење:

Напомена:
За бургија/соодветен материјал, 
види го табелариот преглед Индустриска бургија за дупчење на 

тешко обработливи материјали, со 
агол на врвот 135°

Прецизно дупчење
Стабилна спирална бургија која со својата 
кратка конструкција обезбедува прецизно 
дупчење.

Извонредно одведување на 
струготини
Благодарение на спиралниот жлеб, 
обезбедено е извонредно одведување на 
струготините во направената дупка.

Висока стабилност 
Должината на спиралата во склад со DIN 
1897, вкупната должина на бургијата во 
склад со DIN 338 како и засиленото јадро 
на бургијата обезбедуваат висока 
стабилност при дупчење.

Должина на жлебот 
за струготина мм

Дополнителни артикли:

Масло за дупчење и сечење
400мл 
5л 

бббббр.р. на арт. 0893 050 004
бр. на арт. 0893 050 1

Емулзионо масло за ладење
5л 
20л 

бр. на арт. 0893 050 025 
бр. на арт. 0893 050 026

Само-центрирање
Вкрстеното брусење обезбедува 
извонредно центрирање дури и на 
заоблени материјали, елиминирајќи ја 
потребата од обележување со кирнер 
или наведување.
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Ø
мм

 1,0  34  12 0624 110 100

10

 1,5  40  18 0624 110 150
 2,0  49  24 0624 110 200
 2,5  57  30 0624 110 250
 3,0  61  33 0624 110 300
 3,3  65  36 0624 110 330
 3,5  70  39 0624 110 350
 4,0

 75  43
0624 110 400

 4,2 0624 110 420
 4,5  80  47 0624 110 450
 5,0  86  52 0624 110 500
 5,5

 93  57
0624 110 550

 6,0 0624 110 600
 6,5 101  63 0624 110 650
 6,8

109  69
0624 110 680

 7,0 0624 110 700
 7,5 0624 110 750
 8,0

117  75
0624 110 800

 8,5 0624 110 850

5

 9,0
125  81

0624 110 900
 9,5 0624 110 950
10,0

133  87
0624 111 000

10,2 0624 111 020
10,5 0624 111 050
11,0

142  94
0624 111 100

11,5 0624 111 150
12,0

151 101
0624 111 200

12,5 0624 111 250
13,0 0624 111 300

●●●○
●●●○
●●●○
●●○○
●●●○

Алуминиум

5 Х Ø на бургијата

Пак./
пар.

Бр. на арт.

СПИРАЛНА БУРГИЈА HSS DIN 338 ТИП RW

Особини:

Постојаност на алатот:
Брзина на дупчење:
Квалитет на направената дупка: 
Сестраност:
Однесување при дупчење: 
Длабочина на дупчење:

Напомена:
За бургија/соодветен материјал, 
види го табелариот преглед Монтажна бургија за прецизно 

дупчење во алуминиум, со агол на 
врвот 130°

Прецизно дупчење
Стабилна бургија која со својата кратка 
изведба обезбедува прецизно дупчење.

Висока постојаност на алатот 
Благодарение на HC (High Speed Cutting, 
анг. висока брзина на сечење) 
брусењето и соодветната прецизна 
геометрија на сечење, обезбеден е 
константен квалитет на направените 
дупки покрај истовремената висока 
прецизност и висока постојаност на 
алатот (време на работа помеѓу две 
острења).

Одлично одведување на 
струготини
Благодарение на спиралниот жлеб, 
обезбедено е одлично одведување на 
струготините во направената дупка.

Вкупна должина
мм

Должина на жлебот 
за струготина мм

Дополнителни артикли:

Масло за дупчење и сечење
400мл 
5л 

бббббр.р. на арт. 0893 050 004
бр. на арт. 0893 050 1

Емулзионо масло за ладење
5л 
20л 

бр. на арт. 0893 050 025 
бр. на арт. 0893 050 026

Само-центрирање
Вкрстеното брусење обезбедува 
прецизно центрирање дури и на 
заоблени материјали, елиминирајќи ја 
потребата од обележување со кирнер 
или наведување.
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2,0 38  9 0636 20

10

2,5 43 10 0636 25
3,0 46 11 0636 30
3,1

49 12
0636 31

3,2 0636 32
3,3 0636 33
3,4

52

14

0636 34
3,5 0636 35
4,0

55
0636 40

4,1 0636 41
4,2 0636 42
4,5 58 16 0636 45
5,0

62 17,5
0636 50

5,1 0636 51

●●○○
●●○○
●●○○
●○○○
●●○○

Челик

Ø
мм

Бр. на арт. Пак./
пар.

2 38 9 063620

10

2.5 43 10 063625
3 46 11 063630
3.2 49 12 063632
3.30 49.00 12.00 063633
3.5 52 14 063635
4 55 14 063640
4.2 55 14 063642
4.5 58 16 063645
5 62 17,5 063650
5.5 66 19 063655
6 66 19 063660
6.5 70 21 063665

Монтажна бургија за дупчење на 
тенки челични лимови, со агол на 
врвот 118°.

Прецизно дупчење
Стабилна спирална бургија која со 
својата екстра-кратка конструкција 
обезбедува прецизно дупчење.

Дополнителни артикли:

Масло за дупчење и сечење
400мл 
5л 

бббббр.р. на арт. 0893 050 004
бр. на арт. 0893 050 1

Емулзионо масло за ладење
5л 
20л 

бр. на арт. 0893 050 025 
бр. на арт. 0893 050 026

Вкупна должина
мм

Должина на жлебот 
за струготина мм

ДВОСТРАНА БУРГИЈА HSS WN ТИП RN

Особини:

Постојаност на алатот:
Брзина на дупчење:
Квалитет на направената дупка: 
Сестраност:
Однесување при дупчење: 

Напомена:
За бургија/соодветен материјал, 
види го табелариот преглед 

Само-центрирање
Вкрстеното брусење обезбедува 
извонредно центрирање дури и на 
заоблени материјали, елиминирајќи ја 
потребата од обележување со кирнер 
или наведување.



Преглед на стегачки глави - футери за бургии со цилиндричен прифат 

1) Дупчалки кај кои по исклучување осовината автоматски запира 
така што е можна замена на алатот со една рака 
(пр. ABS 96-M2, ABS 12-M2, BS 10-XE  итн.).

2) Големината на прифатот не е наведена на секој футер. 
Поради сигурност треба да се измери главата на осовината: 
1/2” ^= 12.7 mm
3/8”  ̂  = 09.5 mm
5/8” - 16  =̂  15.9 mm
B 16   =̂  15.7 mm

Клуч за затегнување на футерот за бургија
тип Ø мм L мм бр. на арт. пак./пар.
A 6 110 0692 16110 1B 8  0692 18110 

B

A

клуч
прифат прифат на бургија за пак./

на алатот 2) Ø варијанта 
подрачје на    

примена прит. бр. на арт.  пар.

1/2” - 20 UNF
1 - 10 mm X X универзално A 0692212102 

  1 - 13 mm   A 0692212132 
 X X  

5/8” - 16 UNF 3 - 16 mm X B 0692158162 
    

1/2” - 20 UNF 1 - 13 mm X X 0692412132 
1 - 13 mm 0692312130

претежно наB 16 3 - 16 mm статични дупчалки  0692316160 1

1/2” - 20 UNF 1.5 - 13 mm X X челич. кошулка + претежно на 0692812132 
                                                                чел. од тврд мет. дупч. до 1000 W

3/8” - 24 UNF 1 - 10 mm X   0692838100 
   пласт. кошулка акумул. дупчалки  

1/2” - 20 UNF 1 - 10 mm X X акумул. дупчалки  0692612102 
                         челична кошулка      

 со запир. вретено1)

1,5 - 13 mm X X акумул. дупчалки  0692612132 
со запир. вретено 1)

мини глава 1/4” - 6-kt. 0.4 - 6 mm X алум. кошулка Wibos Junio+ AS 3              07139204*

Прифат Ø на бургијата R/L насока Ударно 
дупчење

Тип на клуч бр. на арт. пак./пар.

SDS плус 2,5 - 13 X X A 0692210133 1

Адаптер за ударни дупчалки 

прифат на дупчалката навоен прифат на футерот бр. на арт. пак./пар.

SDS плус 1/2" - 20 UNF 0692210120 1

Навоен адаптер за ударни дупчалки 
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тип на 
футер 

брзостег. 
футер        

2-кошулки

футер  
со 

назабен 
венец 

брзостег. 
футер со 
метална 
кошулка 

брзостег. 
футер           

1-кошулка

погодно         
за лева-       
дес. рот.

за      
ударни 

дупчалки

челична кошулка      
 

универзално 

универзално 

универзално 
универзално 



РЕДУЦИР-ХИЛЗНА

АДАПТЕР MK/B16

АЛАТ ЗА ИСФРЛУВАЊЕ НА MK БУРГИЈА

За редукција Ознака на 
редуцирање

Должина
мм

Бр. на арт. Пак./кол.
Осовина MK Дупка MK
2 1 2 92 0628500053

1

3 1 3 99 0628500055
3 2 3A 112 0628500057
4 1 4 124 0628500059
4 2 4A 124 0628500061
4 3 4B 140 0628500063
5 3 5A 156 0628500067
5 4 5B 171 0628500069

Морзе конус Должина мм Бр. на арт. Пак./кол.
MK 1 91 0628500109

1MK 2 112 0628500117
MK 3 134 0628500125

Алат за исфрлување MK  Должина мм Бр. на арт. Пак./кол.
1+2 140 0691700046

13 190 0691700047
4 225 0691700048

DIN 2185

DIN 228

DIN 317
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Reducir-hilzna

Adapter MK/B16

Alat za izbacivanje MK burgija

Za redukciju Oznaka
reduciranja

Dužina
mm

Br. art. Pak/kol.
Osovina MK Rupa MK
2 1 2 92 0628500053

1

3 1 3 99 0628500055
3 2 3A 112 0628500057
4 1 4 124 0628500059
4 2 4A 124 0628500061
4 3 4B 140 0628500063
5 3 5A 156 0628500067
5 4 5B 171 0628500069

Morze konus Dužina mm Br. art. Pak./kol.
MK 1 91 0628500109

1MK 2 112 0628500117
MK 3 134 0628500125

Alat za izbacivanje MK Dužina mm Br. art. Pak./kol.
1+2 140 0691700046

13 190 0691700047
4 225 0691700048

DIN 2185

DIN 228

DIN 317
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големина големина на  
отворот Ø мм

ukupna dužina 
mm тело Ø мм Бр. на арт. HSS бр. на арт. HSS 

Титан-нитрид
пак./
пар.

1 3-14 58 6 069402414 069402514

1

2 5-20 71 8 069402420 069402520
3 16-30,5 76 9 069402430 069402530
4 24-40 89 10 069402440 069402540
5 36-50 97 12 069402450 069402550
6 40-61 103 13 069402461 069402561
8 4-31 103 9 069402431 069402531

Материјал НЕ-Метали Прохром A2 Дуропласт, Термопласт Челичен лим со тврдост
St 14 - St 37

Дебелина на лимот 0,1 - 6 мм 0,1 - 2 мм do 10 мм 0,1 - 4 мм
Големина Ø мм n = U/мин n = U/мин n = U/мин n = U/мин
1 3 - 14,0 2000 - 1500 600 - 400 3000 - 2000 800 - 500
2 4 - 20,0 1500 - 800 400 - 200 2000 - 1500 600 - 300
3 16 - 30,5 1000 - 500 200 - 100 1500 - 1000 400 - 200
4 24 - 40 ,0 500 - 300 100 - 80 1000 - 500 300 - 150
5 36 - 50,0 300 - 200 80 - 50 500 - 200 200 - 100
6 40 - 61,0 200 - 100 50 - 25 300 - 150 100 - 50
8 4 - 31,0 1000 - 500 200 - 100 1500 - 1000 400 - 200

Сет алати за дупчење на 
лим	HSS
бр. на арт. 069402401
Содржина: по 1 пар. голем. 1,2 i 3 
за отвори Ø- 3 - 30,5 мм.

Сет алати за дупчење на 
лим HSS, 
Титан-нитрид
бр. на арт. 069402501
Содржина: по 1 пар. голем. 1,2 i 3 
за отвори Ø- 3 - 30,5 мм.

Алат за дупчење 
лим  HSS
  CBN (кубен боров нитрид) длабоко брусен.
 Универзално применлив.
 Континуирано дупчење и отворање (со дупчење) 

добра топлотна проводливост за подобрување
на трајноста (издржливоста) преку аксијално и
радијално CBN брусење на грбот.

 Приемно тело со трофазен нарез.
  Продолжување на трајноста (издржливоста) и 

ефектот на сечење со користење на Würth масла за 
дупчење и сечење, 
бр. на арт.0893050004 или Würth пасти за 
сечење,  бр.на арт. 0893050010.

 Со ласерска скала за полесно одредување на
саканиот пречник на отворот.

Алат за дупчење 
лим HSS,             
Титан-нирид 
  CBN (кубен боров нитрид) длабоко брусен.
 Брзината на сечење и поместувањето се

зголемуваат до100%.
 Продолжување на трајноста  (издржливоста)

два до четири пати. 
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на отвори во подрачје со размер 3 – 61 mm.
 Со две острици.
 Погодно за дупчење и на најтенки лимови.
 Не е потребно претходно означување.
 Приложена табела со број на вртежи.
 Дупчење без деформирање на лимот, многу



HSS Конусна 
бургија
5–20 мм

4–20 мм
●  Континуално дупчење и проширување

(со дупчење) на отвори до 20 мм.
●  Механичко заклучување на

шестоаголната осовина во футерот.
●  Шестоаголната осовина-прифат

овозможува брза и едноставна
замена на алатот.

●  Дупчење без шпонови и без
деформирање на лимот, добро
одведување на топлината.

●  Подобрување на трајноста CBN
(Кубен боров нитрид).

●

●

●

 Универзална примена
(Скалеста бургија за материјали со
дебелина до 4 мм).
 Ласерски врезената скала
овозможува увид во продорот на
бургијата, моменталната димензија на
дупчење и полесно одредување на
саканиот пречник на отворот.
 Не е потребно претходно
обележување, кирнерирање.

● Со две површини за сечење - острици.
● Погодна за дупчње на најтенки лимови
●  Продолжување на трајноста

(издржливоста) и ефектот на сечење со
користење на Würth масло за сечење
во спреј,
бр. на арт. 0893050
или Würth еколошки пасти за сечење,
бр. на арт. 0893860.
 При дупчење треба да се придржува
до приложената табела за бројот на
вртежи.

Опис Пречник Вкупна должина бр. на арт. пак./
Ø мм мм кол.

Конусна 5–20  71 069402920
 бургија 

1
Скалеста 4–20 75 0694027420
 бургија 

Обоени Прохромски Синтетички мат. Челик
метали лимови термо и мек, класи

A2 дуро пластики St14, St37
Дебелина на лимот 0.1–6 0.1–2 do 10 mm 0.1–4

       мм (Конусна (Konusna 
бургија 0.1– 4) burgija do 4)

Конусна бургија
бр. на вртежи за дупки

    5– 20 мм 2230–400 1270–320 1270–240 1590–320
[n] = 1/мин

Скалеста бургија  
бр.на вртежи за дупки

   4 –20 мм
[n] = 1/мин 2790–400 1590–320 1590–240 1990–320
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●

HSS Степенеста 
бургија



688

HSS Konusna 
burgija
5–20 mm

HSS Stepenasta 
burgija
4–20 mm
● Kontinualno bušenje i proširivanje 
   (bušenjem) otvora do 20 mm.
● Mehaničko zaključavanje šestougaone 

osovine u futeru.
● Šestougaona osovina-prihvat omogućuje 

brzu i jednostavnu zamenu alata.
● Bušenje bez šponova i bez deformacije 

lima, dobro odvođenje toplote.
● Poboljšanje trajnosti CBN Kubni boron 

nitrid.
● Univerzalne primene  

(Stepenasta burgija za materijale debljine 
do 4 mm).

● Laserski urezana skala omogućava 
uvid prodora burgije trenutnu dimenziju
bušenja i lakše određivanje željenog 
prečnika otvora.

● Nije potrebno prethodno obeležava-
    nje, kirnerisanje.
● Sa dve rezne površine-oštrice.
● Pogodna i za bušenje najtanjih 
   limova.
● Produženje trajnosti (izdržljivosti) 

i reznog učinka korišćenjem 
Würth reznog ulja u spreju,
br. art. 0893050 ili 
Würth ekološke paste za rezanje,

   br. art. 0893860.
● Pri bušenju treba se pridržavati 

priložene tablice broja obrtaja.

Opis Prečnik Ukupna dužina br. art. pak./
Ø mm mm kol.

Konusna 5–20  71 069402920
 burgija 

1
Stepenasta  4–20 75 0694027420

 burgija 

Obojeni Prohromski      Sintetički mat. Čelik 
metali limovi termo i meki, klase

A2 duro plastike St14, St37
  Debljina  lima 0.1–6 0.1–2 do 10 mm 0.1–4
       mm (Konusna  (Konusna 

burgija 0.1–4) burgija do 4)
  Konusna burgija
br. obrtaja za rupe
    5–20 mm 2230–400 1270–320 1270–240 1590–320

    [n] = 1/min
     Stepenasta burgija
  br. obrtaja za rupe

   4–20 mm
  [n] = 1/min 2790–400 1590–320 1590–240 1990–320
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Исклучително прецизно почетно дупчење
благодарение на самоцентрирачкиот врв на бургијата

До 30% побрза
во споредба со конкуренцијата благодарение на оптимално 
складната геометрија на острицата

До двојно подолг работен век
во споредба со конкуренцијата благодарение на намаленото 
трошење на врвот на бургијата, главната острица, радијалните и
аксијалните рељефни површини 

Не пролизгува во футерот на дупчалката
благодарение на 3-страниот прифат и 1/4“ носач 

Прецизна работа
благодарение на ласерски запишаниот пречник во двата 
спреални жлеба

Безмалку не е потребна никаква завршна обработка  
благодарение на прецизните и кружно направени дупки

Пречник 
на чекор 
на дупч. 
во мм

Премин 
помеѓу 
чекорите
во мм

Висина 
на чекорите 
во мм

Пречник на 
прифатот / 
должина на
приф. во мм

Вид на прифат Вкупна 
должина 
во мм

Бр. на арт.
HSS 
(без облога)

Бр. на арт.
TiAIN 

Пак./ 
пар. 

4–12 1 4,0 6/23 3-стран прифат 65 0694422412 0694423412

1

4–20 2 4,0 8/23 3-стран прифат 69 0694422420 0694423420

4–20 2 4,0 1/4″/24 1/4″ шестоаголен носач, 
облик E, DIN3126 70 0694422421 –

6–30 2 4,0 10/23 3-стран прифат 92 0694422630 0694423630
6–39 3 4,0 10/23 3-стран прифат 92 0694422639 0694423639
6–37 * * 10/23 3-стран прифат 92 0694422637 –
6–40,5 ** ** 10/23 3-стран прифат 125 0694422640 –

Навој Пречник на 
воведот во мм

Пречник на проодната 
дупка во мм

PG 7 11,40 12,5
PG 9 14,00 15,2
PG 11 17,25 18,6
PG 13,5 19,00 20,4
PG 16 21,25 22,5
PG 21 26,75 28,3
PG 29 34,00 37,0

Навој
Висина на чекор 6 мм /
пречник на навојниот 
воведник во мм 

Висина на чекор 4 мм / 
пречник на проодна 
дупка во мм

M 10 x 1.5 8,5 10,5
M 12 x 1.5 10,5 12,5
M 16 x 1.5 14,5 16,5
M 20 x 1.5 18,5 20,5
M 25 x 1.5 23,5 25,5
M 32 x 1.5 30,5 32,5
M 40 x 1.5 38,5 40,5

Дополнителни предности на TiAlN верзијата

• Исто така, подолг работен век
благодарение на екстремно високата тврдост на микро
површината и тврдоста на острицата, плус отпорност на
високи температури до 800°C

• Исто така, поголеми брзини на дупчење
благодарение на можниот поголем притисок и можните
поголеми брзини

• Особено погодно за нерѓосувачки челик

HSS 
(без облога) TiAlN

*  Скалеста спирална бургија HSS (без облога), за воведи и проодни дупки за PG навои во 
склад со DIN 40430. конусна бургија 6 мм.

**  Скалеста спирална бургија HSS (без облога), специјално за метрички ISO проодни  
дупки и навојни воведници во склад со DIN 60423. конусна бургија 6 мм.

Употреба:
Центрирање, пунктирање, дупчење и раздвојување на точкасто 
заварени лимови, цевки и профили во една работна операција

Материјали за обработка:
Нерѓосувачки челик, стандардни челици, обоени метали како што е 
алуминиум, обоени тешки метали и пластика

Упатство за работа
Да се обезбеди адекватно ладење/подмачкување. 
Да се обезбеди рамномерен притисок. Да се внимава на 
табелата со брзини.

СТЕПЕНЕСТА  СПИРАЛНА БУРГИЈА Неверојатно применлива и екстремно брза степенеста
 спирална бургија со посебно долг работен век.
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Табела со брзини (врт/мин)
Нелегурирани 
челици, челични 
лимови пр. St37 

Легурирани челици, 
CrNi челици и останати 
нерѓосувачки челици

Обоени метали Пластика 

Дебелина на матер. 0,1-4,0 мм 0,1-2,0 мм 0,1-4,0 мм До 4,0 мм

Димензии HSS (без 
облога) TiAlN HSS (без 

облога) TiAlN HSS (без 
облога) TiAlN HSS (без 

облога) TiAlN

4–12 800–500 1.000–750 400–250 600–400 3.000–1.500 3.000–1.500 2.000–1.200 3.000–2.300
4–20 800–300 1.000–450 400–150 600–250 3.000–  600 3.000–  600 2.000–  800 3.000–1.400
6–30 500–200  800–300 250–100 400–150 2.500–  400 2.500–  400 1.800–  500 2.400–  750
6–39 500–150  800–200 250–100 400–150 2.500–  300 2.500–  300 1.800–  400 2.400–  600
6–37 500–200  – 250–100  – 2.500–  300  – 1.800–  400  –
6–40,5 500–150  – 250–100  – 2.500–  300  – 1.800–  400  –

Бр. на арт. 069442201
Содржина: по една бургија со пречник    
4–12, 4–20, 6–30

Бр. на арт. 069442301
Содржина: по една бургија со пречник        
4–12, 4–20, 6–30

OK-00810

Бр. на арт. 0694422701
Содржина: 4–30мм

СТЕПЕНЕСТИ СПИРАЛНИ БУРГИИ

Сет степенести  спирални 
бургии  HSS (без облога)

Сет степенести  спирални бургии 
TiAlN

Сет степенести бургии 
Оптимум 
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STEPENASTE SPIRALNE BURGIJE
Tabela brzina (opm)

Nelegirani čelici, čelični 
limovi e.g. St37

Legirani čelici, CrNi čelici 
i ostali nerđajući čelici Obojeni metali Plastika

Debljina materijala 0,1-4,0 mm 0,1-2,0 mm 0,1-4,0 mm Do 4,0 mm

Dimenzije HSS (bez
obloge) TiAlN HSS (bez 

obloge) TiAlN HSS (bez 
obloge) TiAlN HSS (bez 

obloge) TiAlN

4–12 800–500 1.000–750 400–250 600–400 3.000–1.500 3.000–1.500 2.000–1.200 3.000–2.300
4–20 800–300 1.000–450 400–150 600–250 3.000– 600 3.000– 600 2.000– 800 3.000–1.400
6–30 500–200 800–300 250–100 400–150 2.500– 400 2.500– 400 1.800– 500 2.400– 750
6–39 500–150 800–200 250–100 400–150 2.500– 300 2.500– 300 1.800– 400 2.400– 600
6–37 500–200  – 250–100  – 2.500– 300  – 1.800– 400  –
6–40,5 500–150  – 250–100  – 2.500– 300  – 1.800– 400  –

Set stepenastih spiralnih burgija
HSS (bez obloge)

Br. art. 069442201
Sadržaj: po jedna burgija prečnika 4–12, 

4–20, 6–30

Set stepenastih spiralnih burgija
TiAlN

Br. art. 069442301
Sadržaj: po jedna od burgija prečnika 

4–12, 4–20, 6–30

Чекорот на проширување на дупчењето од 
12мм ја намалува опасноста од неочекувано 
зголемување на отворот.

Чекорот на проширување на дупчењето од 
18мм овозможува двојно дупчење - 2 отвори,	
на огради покрај пат, во еден премин.

Специјална бургија со пречник 
6	-	18	мм за монтажа на ограда 
покрај пат

Примена:
● Целосно галванизирани

материјали, пр. оние кои се
користат за монтажа на ограда
покрај пат (преч. 12мм за монтажа
на носечки столбови и дистанцери,
преч. 18мм за носечки столбови и
попречни потпирачи).

● Дупка во челик и нерѓосувачки
челични плочи, неферитни метали
и пластични материјали.

Предности 
Вратило со триаголен облик       
Не постои можност за излизгување од 
стегачката глава. 
Површински слој од TiCN 
(титаниум карбон нитрид) 
Оптимални резултати се постигнуваат 
со потполно галванизирани 
материјали. 
Намалено повторно ладно 
заварување.
1. Оптимирано попречно
дупчење
Не е потребно почетно означување
(кирнерување) на дупката.
2. Променлив спирален жлеб
Оптимално однесување во текот на
работата благодарение на складниот
агол на сечење.
3. Интегриран граничен прстен
Обезбедува заштита на ракувачот од 
повреда, а ја штити и самата стегачка 
глава на машината во случај да се 
примени прекумерна сила. 

Технички податоци
Пречник на чекор

на дупчење во мм

Висина на  

чекор во мм

Преч. на вратило/

должина во мм
Вкупна 
должина во мм

Бр. на арт. Пак/пар.

6 7 

10/20 67 0694323618

1
8 3.5 1
10 3.5 1
12 5.5 1
14 3.5 1
16 3.5 1
18 11 1

Ладење: масло за обработка со сечење бр. на арт. 0893050012 или паста за обработка со сечење бр. на арт. 0893050010.

Напомени при користење
Материјал Неферитни 

метали
Галванизирани материјали, 
меки челични плочи, како 

што се  St14 - St 37 

Плочи од нерѓосувачки 
челик, Нирост, A2 

Пластика, дуропласт

материјали
Пластика, 
термопластични 
материјали 

Дебелина на плоча 0.1 - 3.5 мм 0.1 - 3.5 мм

0.1 - 2.0 мм 

до 3.5 мм до 3.5 мм 

Со чекор на дупчење
преч.12.0 - 5.5 

мм 
преч.12.0 - 5.5 мм 

преч.12.0 - 5.5 

мм 
преч.12.0 - 5.5 мм 

Бр. на арт. Пречник мм n = o/мин n = o/мин. n = o/мин n = o/мин n = o/min 

0694323618 6,0 - 18,0 2400 - 480 1350 - 280 1200 - 240 1200 - 240 1600 - 320 

1
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СТЕПЕНЕСТА БУРГИЈА СО СПИРАЛЕН ЖЛЕБ TiCN



 1 2 3 4

Пробоен
●  Заштитната обвивка од пластика за топчестото лежиште и

затегнувачката завртка имаат заштита од нечистотија.
●
●

 Ново развиена геометрија на сечење - долг век на трење.
 3-кратно расекување на материјалот во матрицата–не доаѓа до
заглавување на шпон во затегнувачката завртка, гарантирано
рамномерно оптоварување на алатот и прецизни, округли дупки
без крцкање.

●  4 засекувања на матрицата – прецизно порамнување. 

Рачен хидрауличен алат за 
пробивање отвори
Компактна изработка од алуминиум со вентил за 
над-притисок
●  Тежина: 1,6 кг
●  Рачен лост поддржан со пружина-автоматски се враќа во

својата почетна положба, можност за работа со една рака.

	Преглед на асортиманот кој се испорачува
 бр.поз. бр. поз. бр. поз. бр. поз. пак./
 1 2 3 4 ком.

бр. на арт. бр. на арт. бр. на арт. бр. на арт.
 0619701001 0619701003 0619701002 0619701 1

 8 делови 10 делови 12 делови 6 делови

пробивник
и матрица
M16, M20, M25,
M32, M40, и 30,5

KL-затегнув. завртка
ø 9,5 и 19,0

пробивник 
и матрица
PG9, PG11, 
PG13,5,
PG16, PG21, 
PG29, PG36 и 
PG48
KL-затегнув. завртка
ø 9,5 и 19,0
сет дистанциони
чаури

пробивник 
и матрица
M16, M20, M25,
M32, M40, и 30,5

затегнув. болцни
ø 9,5 и 19,0
сет дистанциони 
чаури

рачна хидраулична
машина за
пробивање

затегнув. болцни
ø 9,5 и 19,0
сет дистанциони
чаури

● Вентил за прекумерно оптоварување–гарантира заштита на алатот.
Прибор
 име Ø мм бр. на арт. пак./пар.

сет дистанциони чаури (3-делни) 37 (h=10/16/23) 06197011 
затегнувачки болцни 9,5 x  75 06197012
затегнувачки болцни 19,0 x 120 06197013 
 адаптер 19,0 / 9,5 06197014 

За преддупчење: спирална бургија HSS, бр.на арт. 0624 ..
За замастување на затег. завртка:	AL	1100,	бр. на арт	0893	110	1.

	Преглед на испорака на пробивници	MG12	–	M63 
метрички	ISO	големини според EN	50262
метрички навој завртка препор. ø на бр. на арт. пак./
Ø мм мм отворот мм пар.

 пробивник (со 3 сечила ) и матрица со KL-затегнувачка завртка
 M 12 / 12,5 6,0 x40 6,2 0619701125 
 M 16 / 16,2 0619701162 
 M 20 / 20,4 (PG 13,5) 9,5 x50 10,0 0619701204 
 M 25 / 25,4   0619701254 
–  / 30,5 0619701305 

 M 32 / 32,5  0619701325 
 M 40 / 40,5 19,0 x 75 19,5 0619701405 
 M 50 / 50,5    0619701505 
 M 63 / 63,5 0619701635 
поединечно се испорачува
 пробивник (со 3 сечила) и матрица 
 M 12 / 12,5 0619702125 
 M 16 / 16,2 0619702162 
 M 20 / 20,4 (PG 13,5)  0619702204 
 M 25 / 25,4 0619702254 
 M 32 / 32,5  0619702325 
 M 40 / 40,5 0619702405 
 M 50 / 50,5  0619702505 
 M 63 / 63,5 0619702635 
 KL-затегнувачка завртка
 OK 10 6,0 x 40  6,2 0619760040 
 OK 17 9,5 x 50 10,0 0619795050 
 OK 27 19,0 x 75 19,5 0619719075 

1

Препорака:
За затегнувачка завртка ø	19,0	мм може алтернативно претходно	
да се отвори дупка и со алат за отворање дупки со големина	M	20	
(PG	13,5).

Преглед на испорака на пробивници PG 9-PG48
 PG-навој завртка пак./
 Ø мм мм 

препор. ø на    бр. на арт. 
отворот мм пар.

поединечно се испорачува
 пробивник (со 3 сечила) и матрица 

 PG  9,  / 15,2 0619152* 
 PG 11,  / 18,6 0619186* 
 PG 13,5 / 20,4  9,5 x 50 10,0 0619702204 
 PG 16,  / 22,5 0619225* 
 PG 21,  / 28,3 0619283* 
 PG 29,  / 37,0 0619370* 
 PG 36,  / 47,0 19,0 x 75 19,5 0619470* 
 PG 48,  / 60,0 0619600* 
 KL-  затегнувачка завртка
 OK 17  9,5 x 50 10,0 0619795050 
 OK 27 19,0 x 75 19,5 0619719075 

1

 Дебелина на материјалот кој се дупчи
 Материјал завртка ø 6 мм завртка ø 9,5 мм завртка ø 19 мм

6 мм 9,5 мм 19 мм
 челик 2 2 3
 алуминиум 2 2 3,5
бакар 2 2 3,5
 полиестер 2 2 3,5

*

1
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Алат за отворање 
отвори во лим



690

1 2 3 4

Alat za otvaranje 
rupa u limu
Probojni
● Zaštitni omotač od plastike za kuglični ležaj i zatezni vijak imaju

zaštitu od zaprljanja.
● Novo razvijena geometrija sečenja – dug vek trajanja.
● 3-struko rasecanje materijala u matrici – ne dolazi do zaglavljivanja 

špona na zateznom vijku, garantuje se ravnomerno opterećenje alata i 
precizne, okrugle rupe bez krzanja.

● 4 usecanja na matrici – precizno poravnavanje.

Ručni hidraulični alat za
probijanje otvora
Kompaktna izrada od aluminijuma sa ventilom za nad-
pritisak
● Težina: 1,6 kg
● Ručna poluga poduprta oprugom – automatski se vraća u svoj početni 

položaj, moguće opsluživanje jednom rukom.
● Ventil za prekomerno opterećenje – garantuje sigurnost alata.

Za predbušenje: spiralna burgija HSS, br. art. 0624 ..
Za zamašćivanje zateznog vijka: AL 1100, br. art. 0893 110 1.

Preporuka:
Za zatezni vijak ø 19,0 mm može se alternativno prethodno otvoriti
rupa i sa alatom za otvaranje rupa veličine M 20 (PG 13,5).

Pregled asortimana koji se isporučuje
br.poz. br.poz. br.poz. br.poz. pak./
1 2 3 4 kom.

br.art. br.art. br.art. br.art.
0619701001 0619701003 0619701002 0619701 1

8 delova 10 delova 12 delova delova

probojnik
 i matrica
M16, M20, M25,
M32, M40, i 30,5

KL-zatezni vijak
ø 9,5 i 19,0

probojnik
i matrica
PG9, PG11,
PG13,5,
PG16, PG21,
PG29, PG36 i
PG48
KL-zatezni vijak
ø 9,5 i 19,0
set distancionih
čaura

probojnik 
i matrica
M16, M20, M25,
M32, M40, i 30,5

zatezne bolcne
ø 9,5 i 19,0
set distancionih 
čaura

ručna hidraulična 
mašina za 
probijanje

zatezne bolcne
ø 9,5 i 19,0
set distancionih 
čaura

Pribor
naziv Ø mm br.art. pak/kom.

set distancionih čaura (3-delne) 37 (h=10/16/23) 06197011
zatezne bolcne 9,5 x 75 06197012
zatezne bolcne 19,0 x 120 06197013
adapter 19,0 / 9,5 06197014

Pregled isporuke probojnika MG12 – M63
metričke ISO veličine prema EN 50262
metrički navoj vijak prepor. ø otvora br. art. pak./
Ø mm mm mm kom.
probojnik (sa 3 sečiva ) i matrica sa KL-zateznim vijkom
M 12 / 12,5 6,0 x40 6,2 0619701125
M 16 / 16,2 0619701162
M 20 / 20,4 (PG 13,5) 9,5 x50 10,0 0619701204
M 25 / 25,4 0619701254
–        / 30,5 0619701305
M 32 / 32,5 0619701325
M 40 / 40,5 19,0 x 75 19,5 0619701405
M 50 / 50,5 0619701505
M 63 / 63,5 0619701635
pojedinačno se isporučuje
probojnik (sa 3 sečiva) i matrica
M 12 / 12,5 0619702125
M 16 / 16,2 0619702162
M 20 / 20,4 (PG 13,5)  0619702204
M 25 / 25,4 0619702254
M 32 / 32,5 0619702325
M 40 / 40,5 0619702405
M 50 / 50,5 0619702505
M 63 / 63,5 0619702635
KL-zatezni vijak
OK 10 6,0 x 40 6,2 0619760040
OK 17 9,5 x 50 10,0 0619795050
OK 27 19,0 x 75 19,5 0619719075

1

  Pregled isporuke probojnika  PG 9-PG48
  PG-navoj vijak prepor. ø otvora br. art. pak./
 Ø mm mm mm kom.
pojedinačno se isporučuje
probojnik (sa 3 sečiva) i matrica 
PG 9,  / 15,2 0619152*
PG 11,  / 18,6 0619186*
PG 13,5 / 20,4 9,5 x 50 10,0 0619702204
PG 16,  / 22,5 0619225*
PG 21,  / 28,3 0619283*
PG 29,  / 37,0 0619370*
PG 36,  / 47,0 19,0 x 75 19,5 0619470*
PG 48,  / 60,0 0619600*
KL-zatezni vijak
OK 17 9,5 x 50 10,0 0619795050
OK 27 19,0 x 75 19,5 0619719075

1

 Debljine materijala koji se buši
Materijal vijak ø 6 mm vijak ø 9,5 mm vijak ø 19 mm

6 mm 9,5 mm 19 mm
čelik 2 2 3
aluminijum 2 2 3,5
bakar 2 2 3,5
poliester 2 2 3,5

*
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Препорака:	 исечокот излегува полесно од матрицата 
доколку пробивачот делумно се отпушти по 
пробивање на отворот. 

За преддупчење: спирална бургија HSCO,	ø	11,0	мм,	бр. на арт.	0626	110. 
За подмачкување на затегнувачката завртка	AL	1100,	бр. на арт.	0893	110 ..

Алат за отворање 
дупки во лим 
– гарнитура за санитарија ø 28,3, 31,7 и
35,0 мм со 3	врва - сечила за сечење дупки
за мијалници од племенит челик.
бр. на арт. 0619005
пак.: 1 парче 

● 3 врва - сечила – помала деформација на материјалот кој се
сече, не доаѓа до заглавување на затегнувачката завртка, нема
оштетувања на навојот на завртката, подобра потпирка, нема
деформации на затегнувачката завртка.

● 4 нарези на матрицата - прецизно порамнување.
● Се користи кај челик, алуминиум, бакар и пластика до дебелина

на материјало од макс. 2,0 мм.  назив бр. на арт. пак./пар.
 пробивник ø 28,3 мм, матрица и затег. завртка  0619005283 
 пробивник ø 31,7 мм, матрица и затег. завртка  0619005317 
 пробивник ø 35,0 мм, матрица и затег. завртка.  0619005350 1
 окасто-вилушкаст клуч OK 17 071330117 
 затегнувачка завртка 12.9, M 10 x 1 x 50 0619005101 
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ЦИЛИНДРИЧНИ ДОДАТОЦИ ЗА ОТВОРИ HSS - БИМЕТАЛНА КОНСТРУКЦИЈА

 мм  цол

 димензија  препорачан број на вртежи 1/мин.
мек 

челик
лиено
железо  месинг  алумин.

 бр. на арт. пак.
пар.

 Димензии мм Бр. на арт. П/пар

Адаптер А4 (Со бургија за центрирање)

за      14 - 30 мм
тело      6,35 мм

 бр. на арт. пак.

Адаптер А2 (Со бургија за центрирање)

за      32 - 152 мм
тело      11 мм, 6-уг.

 бр. на арт. пак.

составен дел на комплетот

Прижина А7

Бр. на арт. П/пар

Продолжеток, мм

За адаптер А2 Бр. на арт. П/пар

Бургија за центрирање за адаптер А2

 прифат                                   
.          6,35 мм

 бр. на арт. пак.

пак. бр. на арт.

Бургија за центрирање за адаптер А4

 прифат     6,35 мм,
        продолжен

Кај обработката на метали (со исклучок на лиено железо) да се користи масло за сечење во спреј       
бр. на арт. 0893050004 или некое друго од палетата CUT & COOL. Маслото гарантира уреден рез и 
продолжување на векот на траење на цилиндричните додатоци за отвори.

Побрз и почист рез благодарејќи на HSS биметалната 
конструкција.            

За примена кај сите челични материјали со исклучок 
на лив, бронза, алуминиум, пластика и дрво.

Број на запци: 6/цол, Длабочина на рез: до 
максимални 32 мм (со чистење), препорачано до   
10 мм.
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ПРИФАТ ЗА ЦИЛИНДРИЧЕН ДОДАТОК ЗА ОТВОРИ A2

Вкупна 
должина
мм

Одговара на 
кружни 
додатоци за 
отвори со Ø мм

Прифат Бр. на арт. Пак/
пар.

146 32 - 152 9 мм (6-уг) 0632023 1
SDS-Плус 0632024 1

Дополнителни производи

Електрична дупчалка BM 13-XE 
Бр. на арт. 07023211

Биметален крунест додаток за отвор 
Бр. на арт. 0632 ...

Кутии за уреди во шупливи ѕидови 
Бр. на арт. 097503070
Бр. на арт. 097503080

Дупчење утичници за 
уреди во шупливи ѕидови, 
халогенски светилки итн., 
на пр. во гипсени плочи.

Конвенционална метода: 
исфрлувањето на 
издупчениот материјал е 
многу тешко и може да се 
направи само со користење 
на додатен алат.

Работа со Wurth „исфрлувач 
на цилиндрични додатоци за 
отвори” – толку едноставно 
и толку генијално!

Со едно движење на 
раката, едноставно и лесно 
исфрлување на исечените 
делови.

со функција за исфрлување 

Оптимално за местење на утичници за уреди во шиплив ѕид 

Патентирана функција на исфрлување,	пр.	EP0994759.

Предности:
● Брзо и едноставно местење на утичници за уреди во шуплив

ѕид (сл.1).
▸ Заштеда на трошоци и време.

● Нема долготрајно вадење на исечените делови (сл.2).
▸ Заштеда на трошоци и време.

● Нема опасност од повредување при вадење на исечените
делови (сл.2).

● Многу едноставно и лесно исфрлување на исечените долови
со едно движење на раката (сл.3).
▸ Заштеда на трошоци и време.
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Ø мм PG Метрички Изведба Бр. на арт. Пак/пар.
15.2 9 – 0630130152 1
16 – 16 063013016 1
18 – – 063013018 1
18.6 11 – 0630130186 1
20 – 20 063013020 1
20.4 13 – 0630130204 1
22 – – 063013022 1
22.5 16 – 0630130225 1
23 – – 063013023 1
25 – 25 063013025 1
27 – – 063013027 1
28 – – 063013028 1
28.3 21 – 0630130283 1
29 – – 063013029 1
30 – – 063013030 1
32 – 32 063013032 1
35 – – 063013035 1
37 29 – 063013037 1
40 – 40 063013040 1
45 – – 063013045 1
47 36 – 063013047 1
50 – 50 063013050 1
54 42 – 063013054 1
60 48 – 063013060 1
68 – – 063013068 1
70 – – 063013070 1
75 – – 063013075 1
80 – – 063013080 1
90 – – 063013090 1

HW КРУНЕСТ ДОДАТОК ЗА ОТВОРИ 

Ø15,2–50,0 мм 10,0-мм-тело   
Ø 51,0–150,0 мм   13,0-мм-тело

Носач
Стегач. заврт.

пружина на исфрлув.
Бургија за центрирање,со 
уред за предсечење и 
финално сечње
▸ Дупчење без поместување 

Примери за примена

Пластика

Поединечни дупки/        
дупки кои се поклопуваат

Алатен челик 4 мм

Племенит челик 2мм

4 мм
12 мм

Рамен рез

Погоден за користење на дупчалки со постамент и 
рачни дупчалки на алатни и градежни челици, 
обоени метали, нерѓосувачки метали (пр.	A2	
и	A4),	азбест, стаклена волна и пластика, ПВЦ, цинк, 
гипсени и лесни градежни плочи, како и на дрвени, 
односно ламелирани плочи со тенки страни, како на 
пр. задна страна на мебел.

▸ Еднообразно CNC дупчење со специјално ускладена
геометрија на сечење, која го намалува притисокот при сечење.
Предност:
● Прецизно, чисто дупчење со мали толеранции.

▸ Намалена, оптимизирана бургија за центрирањеe. Предност:

●

●

Бургијата може да се центрира без преддупчење, со
што се заштедува време при дупчењето.
Намалена енергија и траење на дупчењето за 50%
(во зависност од рачната дупчалка која се користи).

▸ Прецизно и оптимално вметнатото лежиште за забците од тврд
метал овозможува едноставна, потполно автоматизирана
постапка на лемење.
Предност:
● Висок ефект на сечење кај долг век на траење.

▸ Граница на длабочината на резот.
Предност:
● Помала опасност од повреда при работа како и заштита на

алатот, односно машината од оштетувања.
▸ Пружина на исфрлувачот.

Предност:
●

●

Заштита на запците од тврд метал кои се осетливи на
удари по преддупчењето кај зафатот на главата на бургијата

Автоматски го исфрла издупчениот дел („јадро на
дупчењето“) по завршеното провртување.

▸ Посебно калена центрирачка бургија за додатоци за отвори
преку Ø 32 мм.
Предност:
● Компензација на торзиони моменти кои се зголемуваат

паралелно со зголемувањето на пречникот на дупчење.

Упатства за употреба
Макс. дебелина на рез во челик = 4 мм/во племенит челик = 2 мм. 
Да се внимава на добро ладење/подмачкување. Ве молиме 
внимавајте на препорачаните вредности за бројот на вртежи. Со 
дупчалки со кои се управува со рака, да не се прават движења со 
нишање, бидејќи во тој случај доаѓа до еднострано оптоварување 
на забците од тврд метал и опасност од изфрлање на HM забците. 
Кај пречник на додаток за отвор поголем од 30 мм да се користи 
дупчалка на постамент.

Безбедносни упатства	
Ве молиме внимавајте цилиндричниот додаток за отвор да биде 
цврсто поставен на стегачкиот дел. Внимавајте да не дојде до 
заглавување на цилиндричниот додаток за отвор. Да се работи 
само со соодветна заштитна опрема, како на пр. заштитни 
наочари, ракавици итн.
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Сет со 
триаголна 
осовина за
прифат, со 
бургија за 
центрирање 
(бр.на арт.
0630 130 1) и
инбус клуч
(3/4“) за 
замена на 
бургија



694

Ø mm PG Metrički Izvedba Br. art. Pak/kom.
15.2 9 –

Set sa troug-
lastom osovinom 
za prihvat, 
burgijom za 
centriranje 
(br. art. 0630 
130 1) i imbus 
ključem (3/4”) 
za izmenu
burgija

0630130152 1
16 – 16 063013016 1
18 – – 063013018 1
18.6 11 – 0630130186 1
20 – 20 063013020 1
20.4 13 – 0630130204 1
22 – – 063013022 1
22.5 16 – 0630130225 1
23 – – 063013023 1
25 – 25 063013025 1
27 – – 063013027 1
28 – – 063013028 1
28.3 21 – 0630130283 1
29 – – 063013029 1
30 – – 063013030 1
32 – 32 063013032 1
35 – – 063013035 1
37 29 – 063013037 1
40 – 40 063013040 1
45 – – 063013045 1
47 36 – 063013047 1
50 – 50 063013050 1
54 42 – 063013054 1
60 48 – 063013060 1
68 – – 063013068 1
70 – – 063013070 1
75 – – 063013075 1
80 – – 063013080 1
90 – – 063013090 1

HW KRUNASTA TESTERA

Ø 15,2– 50,0 mm   10,0-mm-telo
Ø 51,0–150,0 mm   13,0-mm-telo

Nosač
Stezni vijak

Opruga izbacivača
Stanjena burgija za centriranje,
sa uređajem za predrezanje i
����rezanje
▸ Bušenje bez izmicanja

Primeri primene

Plastika

Pojedinačne rupe/
rupe koji se poklapaju

Alatni čelik 4 mm

Plemeniti čelik 2mm

4 mm
12 mm

Ravni rez

Pogodna za korišćenje na bušilicama sa postoljem i
ručnim bušilicama na alatnim i građevinskim čelicima,
obojenim metalima, nerđajućim metalima (npr. A2
i A4), azbestu, staklenom vlaknu i plastici, PVC-u,
cinku, gipsanim i lakim građevinskim pločama, kao i
na drvenim, odnosno lameliranim pločama sa tankim
stranicama, kao npr. zadnjim stranicama na nameštaju.

▸ Jednoliko CNC bušenje sa specijalnom usklađenom geometrijom 
rezanja, koja smanjuje pritisak kod rezanja.
Prednost:
● Precizno, čisto bušenje sa malim tolerancijama.

▸ Smanjena, optimizovana burgija za centriranje. 
Prednost:
● Burgija se može centrirati bez predbušenja, čime se postiže 

ušteda vremena kod bušenja.
● Smanjena energija bušenja, kao i trajanje bušenja za 50% 

(u zavisnosti od korišćene ručne bušilice).
▸ Precizno i optimalno umetnuto ležište zubaca od tvrdog metala 

omogućuje jedinstveni, potpuno automatizirani postupak lemljenja.
Prednost:
● Visok efekat rezanja kod dugog veka trajanja.

▸ Granica dubine reza.
Prednost:
● Manja opasnost od povrede na radu kao i zaštita alata, 

odnosno mašine od oštećenja.
▸ Opruga izbacivača.

Prednost:
● Štiti zupce od tvrdog metala osetljive na udare nakon postupka 

predbušenja kod zahvata glave burgije.
● Automatski izbacuje izbušeni deo („jezgro bušenja“) nakon 

završenog provrta.
▸ Posebno kaljena centrirajuća burgija za testere preko Ø 32 mm.

Prednost:
● Kompenzacija torzionih momenata koji se povećavaju paralelno 

sa povećanjem prečnikom bušenja.

Uputstva za upotrebu
Maks. dubina reza u čeliku = 4 mm / u plemenitom čeliku = 2 mm. 
Pripaziti na dobro hlađenje/podmazivanje. Molimo obratiti pažnju
na preporučene vrednosti broja obrtaja. Sa bušilicama kojima se 
upravlja rukom, ne izvoditi pokrete njihanja, jer u tom slučaju dolazi 
do jednostranog opterećenja zubaca od tvrdog metala te opasnosti 
od izbijanja HM zubaca. Kod prečnika testere većeg od 30 mm 
koristiti stonu bušilicu.

Bezbednosna uputstva
Molimo pripazite da je cilindrična testera čvrsto postavljena na 
steznom delu. Paziti da ne dođe do zaglavljivanja cilindrične testere. 
Rukovati samo uz odgovarajuću zaštitnu odeću, kao npr. zaštitnih 
naočara, rukavica itd.
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Ø мм PG Метрички Варијанта Бр. на арт. Пак/пар.
18 – – 063012018 1
19 – – 063012019 1
20 – 20 063012020 1
21 – – 063012021 1
22 – – 063012022 1
23 – – 063012023 1
24 – – 063012024 1
25 – 25 063012025 1
28 – – 063012028 1
29 – – 063012029 1
30 – – 063012030 1
32 – 32 063012032 1
33 – – 063012033 1
34 – – 063012034 1
35 – – 063012035 1
36 – – 063012036 1
37 29 – 063012037 1
38 – 40 063012038 1
40 – – 063012040 1
42 – – 063012042 1
43 – 50 063012043 1
44 – – 063012044 1
45 – – 063012045 1
48 – – 063012048 1
49 – – 063012049 1
50 – – 063012050 1
51 – – 063012051 1
55 – – 063012055 1
60 48 – 063012060 1
64 – – 063012064 1

HW КРУНЕСТ ДОДАТОК ЗА ОТВОРИ MBS

Граница на 
длабочина на рез

макс. 20 мм
длабочина 
на рез

30 мм 
висина

Примери за примена

Челик ST 37, 20 мм

SL цевка

Ребраст лим

Поединечни дупки/дупки кои се прекл.

Ламинат

(повеќенаменски додаток за отвори)

Погоден за користење на дупчалки со постамент и рачни 
дупчалки на алатни и градежни челици, обоени метали, 
нерѓосувачки метали (пр. А2 и А4), пластика, полно 
дрво, ламинат, гасбетон и гипсени плочи. Погоден за 
резови на цевки и испакнати или про илирани површини 
(и за дупки кои се преклопуваат).

▸ Еднообразно CNC  дупчење со специјално ускладена геометрија на
сечење, која го намалува притисокот при сечење.
Предност:
● Прецизно, чисто дупчење со мали толеранции.

▸ Намалена , оптимизирана бургија за центрирање.
Предности:
●

●

Бургијата може да се центрира без преддупчење, со што се
постигнува заштеда на време при дупчење.
Намалена енергија и траење на дупчењето за 50%
(во зависност од рачната дупчалка која се користи).

▸ Прецизно и оптимално вметнатото лежиште за забците од тврд метал
овозможува едноставна, потполно автоматизирана постапка на
лемење.
Предност:
● Висок ефект на сечење кај долг век на траење.

▸ Пружина на исфрлувачот.
Предности:
●

●

Заштита на запците од тврд метал кои се осетливи на удари по
преддупчењето кај зафатот на главата на бургијата
Автоматски го исфрла издупчениот дел („јадро на дупчењето“)
по завршеното провртување.

Внимание: Пружината на исфрлувачот се користи за материјали 
до дебелина од околу 8 мм. Кај подебели материјали треба да се 
отстрани пружината за да не дојде до ограничување на 
длабочината на резот (пружината е набиена) 
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▸ Масивен носач со намалени Т-засеци.
Предност:
● Оптимално отстранување на струготини - и кај поголеми дебелини
на материјалот. Внимание: И покрај тоа, се препорачува кај 
материјали со дебелина над 6 мм  „мал прекин на работа“, 
односно одложување на додатокот за отвори на дупчалката 
при паралелно отстранување на струготините - потоа може да 
се продолжи со работа. 

▸ Посебно калена центрирачка бургија за додатоци преку Ø 32 мм.
Предност:
● Компензација на торзиони моменти кои се зголемуваат

паралелно со зголемувањето на пречникот на дупчење.

Упатства за употреба
Рачна дупчалка до макс. 6 мм дебелина на материјалот и макс. 30 
мм пречник на додатокот за отвори. 
Дупчалка со постамент до макс. 20 мм дебелина на материјалот     
и > 30 мм пречник на додатокот за отвори. 
Предлог: Бургија за прифат MK-2 може да се користи кај додатоци 
за отвори со Ø 64 мм, но и кај додатоци за отвори од Ø 32 мм. 
Ве молиме внимавајте на препорачаните вредности за бројот на 
вртежи.
Да се внимава на добро ладење/подмачкување. 
Понатамошни упатства за користење се достапни во упатставата за 
ракување.

Безбедносни упатства 
Ве молиме внимавајте цилиндричниот додаток за отвори да биде 
цврсто поставен на стегачкиот дел. Внимавајте да не дојде до 
заглавување на цилиндричниот додаток. Да се работи само со 
соодветна заштитна опрема, како на пр. заштитни наочари, 
ракавици итн.
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Сет со 
триаголна 
осовина за
прифат, со 
бургија за 
центрирање 
(бр.на арт.
0630 130 1) и
инбус клуч
(3/4“) за 
замена на 
бургија



БУРГИЈА ЗА ЦЕНТРИРАЊЕ HSS

ТЕЛО НА ПРИФАТОТ

ТЕЛО НА ПРИФАТОТ

Ø на бургија мм Должина мм За бургија Ø мм Бр. на арт. Пак/пар.
6 80 18 - 60 06301201 1
8 80 64 06301202 1

изведба Бургија за центрирање За бургија Ø мм Бр. на арт. Пак/пар.
триаголна 
Ø 13 мм

0630 1201 32 - 60 06301203 1

0630 1202
06301204 1

MK-2 06301205 1

Изведба Бургија за центрирање За бургија Ø мм Бр. на арт. П./пар.
триаголна Ø 10 мм

0630 1301 (6 x 60 mm)
32 - 50 06301303 1

триаголна Ø 13 мм 51 - 90 06301304 1
MK-2 0630 1302 (8 x 80 mm) 32 - 90 06301205 1

за	HW	крунести додатоци за 
отвори	(рамен рез)	и	
HW	цилиндрични додатоци за 
отвори MBS

за	HW	цилиндрични додатоци за 
отвори	MBS
● Комплет со бургии за центрирање и

инбус клучеви SW 2,5 за замена на
бургија.

● Осовина за прифат, од посебно кален
челик.

за	HW	крунести додатоци за 
отвори (рамен рез)

● Комплет со бургии за центрирање и
инбус клучеви W 2,5 за замена на
бургија.

● Осовина за прифат, од посебно кален
челик.
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BURGIJA ZA CENTRIRANJE HSS

TELO PRIHVATA

TELO PRIHVATA

Ø burgije mm Dužina mm Za burgije Ø mm Br. art. Pak/kom.
6 80 18 - 60 06301201 1
8 80 64 06301202 1

Izvedba Burgija za centriranje Za burgije Ø mm Br. art. Pak/kom.
trouglasta
Ø 13 mm

0630 1201 32 - 60 06301203 1

0630 1202
06301204 1

MK-2 06301205 1

Izvedba Burgija za centriranje Za burgije Ø mm Br. art. P./kom.
trouglasta Ø 10 mm

0630 1301 (6 x 60 mm)
32 - 50 06301303 1

trouglasta Ø 13 mm 51 - 90 06301304 1
MK-2 0630 1302 (8 x 80 mm) 32 - 90 06301205 1

za HW krunaste testere (ravni rez)
i HW cilindrične testere MBS

za HW cilindrične testere MBS

●  Komplet sa burgijama za centriranje i 
inbus ključevima SW 2,5 za promenu
burgija.

●  Osovina za prihvat, od posebno kaljenog 
čelika.

za HW krunaste testere
(ravni rez)

●  Komplet sa burgijama za centriranje i 
inbus ključevima SW 2,5 za promenu
burgija.

●  Osovina za prihvat, od posebno kaljenog 
čelika.
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ОРИЕНТИРНИ ВРЕДНОСТИ НА БРОЈОТ НА ВРТЕЖИ ЗА HW КРУНЕСТИ ДОДАТОЦИ ЗА ОТВОРИ 
И HW ЦИЛИНДРИЧНИ ДОДАТОЦИ ЗА ОТВОРИ MBS

Пресметка на бројот на вртежи
n = број на вртежи (мин-1)
vc = брзина на сечење (м/мин)
d = пречник на алатот (мм)

Пример за пресметка на бројот 
на вртежи  
d = 20 мм 
vc = 50 м/мин

n =
vc·1,000

d· π

n =
50,000 

= 795.77 min-1

20· π

n =
vc·1,000

d· π

n =
50,000 

= 795.77 мин-1

20· π

Ø на ала-
тот мм

Брзина на сечење	м/мин.
пластични и лесни град. материјали челични материјали

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80
16 398 498 597 697 796 896 995 1095 1194 1294 1393 1493 1592
18 354 442 531 619 708 796 885 973 1062 1150 1238 1327 1415
20 318 398 478 557 637 717 796 876 955 1035 1115 1194 1274
22 290 362 434 507 579 651 724 796 869 941 1013 1086 1158
24 265 332 398 464 531 597 663 730 796 863 929 995 1062
26 245 306 367 429 490 551 612 674 735 796 857 919 980
28 227 284 341 398 455 512 569 626 682 739 796 853 910
30 212 265 318 372 425 478 531 584 637 690 743 796 849
32 199 249 299 348 398 448 498 547 597 647 697 746 796
34 187 234 281 328 375 422 468 515 562 609 656 703 749
36 177 221 265 310 354 398 442 487 531 575 619 663 708
38 168 210 251 293 335 377 419 461 503 545 587 629 670
40 159 199 239 279 318 358 398 438 478 518 557 597 637
42 152 190 227 265 303 341 379 417 455 483 531 569 607
44 145 181 217 253 290 326 362 398 434 470 507 543 579
46 138 173 208 242 277 312 346 381 415 450 485 519 554
48 133 166 199 232 265 299 332 365 398 431 464 498 531
50 127 159 191 223 255 287 318 350 382 414 446 478 510
52 122 153 184 214 245 276 306 337 367 398 429 459 490
54 118 147 177 206 236 265 295 324 354 383 413 442 472
56 114 142 171 199 227 256 284 313 341 370 398 427 455
58 110 137 165 192 220 247 275 302 329 357 384 412 439
60 106 133 159 186 212 239 265 292 318 345 372 398 425
62 103 128 154 180 205 231 257 283 308 334 360 385 411
64 100 124 149 174 199 224 249 274 299 323 348 373 398
68 97 121 145 169 193 217 241 265 290 314 338 362 386
68 94 117 141 164 187 211 234 258 281 304 328 351 375
70 91 114 136 159 182 205 227 250 273 296 318 341 364
72 88 111 133 155 177 199 221 243 265 288 310 332 354
74 86 108 129 151 172 194 215 237 258 280 301 323 344
76 84 105 126 147 168 189 210 230 251 272 293 314 335
78 82 102 122 143 163 184 204 225 245 265 286 306 327
80 80 100 119 139 159 179 199 219 239 259 279 299 318
82 78 97 117 136 155 175 194 214 233 252 272 291 311
84 76 95 114 133 152 171 190 209 227 246 265 284 303
86 74 93 111 130 148 167 185 204 222 241 259 278 296
88 72 90 109 127 145 163 181 199 217 235 253 271 290
90 71 88 106 124 142 159 177 195 212 230 248 265 283
92 69 87 104 121 138 156 173 190 208 225 242 260 277
94 68 85 102 119 136 152 169 186 203 220 237 254 271
96 66 83 100 116 133 149 166 182 199 216 232 249 265
98 65 81 97 114 130 146 162 179 195 211 227 244 260

100 64 80 96 111 127 143 159 175 191 207 223 239 255
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Пречник на
дупчење мм

Длабочина на
сечење мм Вкупна должина мм Бр. на арт. Пак./

пар.
12,0

30 63,75

0630930120

1

13,0 0630930130
14,0 0630930140
15,0 0630930150
16,0 0630930160
17,0 0630930170
18,0 0630930180
19,0 0630930190
20,0 0630930200
21,0 0630930210
22,0 0630930220
23,0 0630930230
24,0 0630930240
25,0 0630930250
26,0 0630930260
27,0 0630930270
28,0 0630930280
29,0 0630930290
30,0 0630930300
31,0 0630930310
32,0 0630930320

Morse конус Подмачкување Бр. на арт. Пак./пар.
MK 2 Рачно 0630930002

1MK 2 Автоматско 0630930003
MK 3 Рачно 0630930004
MK 3 Автоматско 0630930005

Носач:

Комплет HSS
крунести бургии

По 1 парче со пречник 12, 14, 16, 
18, 20 и 22 мм, 1 избивач
Бр. на арт. 0630930 
Пак/пар: 1

Избивач:
За крунеста бургија 0630 930 ...

Прибор

Примена:

Обработливи материјали:

Упатство за примена:

Препорака за бројот на вртежи:

Примери за употреба

HSS крунести бургии
Со Weldon	прифат Ø19	мм.

Наменета за најголем дел од магнетните дупчалки. За мали подвижни 
магнетни дупчалки и стационарни магнетни дупчалки. За изработка на 
дупки со пречник до 32 мм и длабочина до макс. 30 мм.

Нерѓосувачки челик, лиено железо, дрво, повеќеслојни материјали, 
дрво со шајки. Особено погодни за челик, тенки лимови, обоени 
метали и пластика. Внимание! Не се погодни за ковани и 
високолегурирани челици. 

Придржувајте се до дадените упатства!
Предупредување: Користењето на подмачкувачи - разладувачи како што е 
Würth Drilling and Cutting Oil, бр. на арт. 0893050004, особено го 
продолжува векот на траење! Не ги користи неподмачкани!

}   За разлика од класичното полно дупчење, овде се отсекува тенок метален 
прстен. Преостанатото јадро се исфрла со специјално дизајниран избивач.
Предности:
   Високи перформанси и долг животен век.
  Брз процес на дупчење.

}  Не е потребно преддупчење

}   Не формира остри рабови.
Предности:
 Не се потребни претходна и дополнителна обработка.

}  Оптимална геометрија на сечење.
Предности:
   Подолг животен век во одност на повеќето крунести бургии на

пазарот.
  Чисто дупчење.
  Толеранциски прецизни дупки.

}   Погодно за повеќеслојни материјали. Без проблеми дупчи сферни
површини и цевки.
Предности:
   Прецизно водење, без лизгање.
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Prečnik bušenja 
mm

Dubina sečenja 
mm Ukupna dužina mm Br. art. Pak/

kom.
12,0

30 63,75

0630930120

1

13,0 0630930130
14,0 0630930140
15,0 0630930150
16,0 0630930160
17,0 0630930170
18,0 0630930180
19,0 0630930190
20,0 0630930200
21,0 0630930210
22,0 0630930220
23,0 0630930230
24,0 0630930240
25,0 0630930250
26,0 0630930260
27,0 0630930270
28,0 0630930280
29,0 0630930290
30,0 0630930300
31,0 0630930310
32,0 0630930320

Morse konus Podmazivanje Br. art. Pak/kom.
MK 2 Ručno 0630930002

1MK 2 Automatsko 0630930003
MK 3 Ručno 0630930004
MK 3 Automatsko 0630930005

Komplet HSS
krunastih burgija

Nosač: Izbijač:

Po 1 komad prečnika 12, 14, 16, 18, 
20 i 22 mm, 1 izbijač
Br. art. 0630930
Pak/kom: 1

Za krunastu burgiju 0630 930 ...

Pribor

Primena:

Obradivi materijali:

Uputstvo za primenu:

Preporuka za broj obrtaja:

Primeri upotrebe

HSS krunaste burgije
Sa Weldon prihvatom Ø19 mm.

Namenjena većini komercijalnih magnetnih bušilica. Za male pokretne magnetne 
bušilice i stacionarne magnetne bušilice. Za izradu rupa prečnika do 32 mm i 
dubine do max. 30mm.

Nerđajući čelik, liveno gvožđe, drvo, višeslojni materijali, drvo sa ekserima. 
Specijalno pogodno za čelike, tanke limove, obojene metale i plastiku.
Pažnja! Nije pogodno za kovane i visokolegirane čelike.

Pridržavajte sa datih uputstava!
Upozorenje: Kotišćenje podmazivača-rashlađivača kao što je Würth Drilling 
and Cutting Oil, br. art. 0893050004, naročito produžava vek trajanja! Ne 
koristiti nepodmazano!

} Za razliku od klasičnog punog bušenja , ovde se izrezuje tanki metalni prsten. 
Preostalo jezgro se izbacuje specijalno dizajniranim izbijačem.
Prednosti:
 Visoke performance i dug životni vek.
 Brz process bušenja.

} Nepotrebno predbušenje

} Ne formira oštre ivice.
Prednosti:
 Prethodna i naknadna obrada nisu potrebne.

} Optimalna geometrija rezanja.
Prednosti:
 Duži životni vek u poređenju sa većinom krunastih burgija sa tržišta.
 Uredno bušenje.
 Tolerancijski precizne rupe.

} Pogodno za višeslojne materijale. Bez problema buši sferne površine i cevi.
Prednosti:
 Precizno vođenje, bez klizanja.
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врезница бр. 1. врезница бр. 2 врезница бр. 3 сетот на рачни 
врезници се состои
од врезници 
бр. 1, 2 и 3.

(врезница за  (врезница  (врезница
претходно за второ за финалноСтандар-

ден должина осовина прифат врезување) врезување) врезување) 
 навој чекор должина на навој Ø 4-ug. бр. на арт. бр. на арт. бр. на арт. 

M 2 0,4 36  8  2,8  2,1 064012	 064022	 064032	 –
M 3 0,5 40 11  3,5  2,7 064013 064023 064033 06393
M 4 0,7 45 13  4,5  3,4 064014 064024 064034 06394
M 5 0,8 50 16  6  4,9 064015 064025 064035 06395
M 6 1 50 19  6  4,9 064016 064026 064036 06396
M 8 1,25 56 22  6  4,9 064018 064028 064038 06398

 M 10 1,5 70 24  7  5,5 0640110 0640210 0640310 063910
 M 12 1,75 75 29  9  7 0640112 0640212 0640312 063912
 M 14 2 80 30 11  9 0640114 0640214 0640314 063914
 M 16 2 80 32 12  9 0640116 0640216 0640316 063916
 M 18 2,5 95 40 14 11 0640118 0640218 0640318 063918
 M 20 2,5 95 40 16 12 0640120 0640220 0640320 063920

навој- должина навој - осовина прифат за претходно за финално пак./
Ø x фин чекор должина Ø              врезување врезување пар.
мм мм мм мм

4-аголен 
мм бр. на арт. бр. на арт.

 8 x 1 56 22  6  4,9 0642181 0642 381
10 x 1 63 20  7  5,5 06421101 0642 3101
10 x 1,25 70 24  7  5,5 0642110125 0642 310125
12 x 1 70 22  9  7 06421121 0642 3121
12 x 1,25 70 22  9  7 0642112125 0642 312125
12 x 1,5 70 22  9  7 064211215 0642 31215
14 x 1,25 70 22 11  9 0642114125 0642 314125 1
14 x 1,5 70 22 11  9 064211415 0642 31415
16 x 1,5 70 22 12  9 064211615 0642 31615
18 x 1,5 80 22 14 11 064211815 0642 31815
20 x 1,5 80 22 16 12 064212015 0642 32015
22 x 1,5 80 22 18 14,5 064212215 0642 32215
24 x 1,5 90 22 18 14,5 064212415 0642 32415

Рачни врезници   
DIN 352 HSS
Врезници за стандарден чекор:

предврезувач бр. 1, 
врезувач бр. 2 и 
врезувач за финален навој бр. 3.

Сетови и асортиман за метрички ISO 
навои по DIN 13.

Рачни врезници 
DIN 2181 HSS
Врезници за фин чекор:

предврезувач бр. 1, 
врезувач за финален навој бр. 3.           
За метрички ISO-фини навои по DIN 13.

Сет на бургии за рачно нарезување
Содржина:
Бургии за рачно нарезување HSS DIN 352 за метрички 
ISO навој според DIN 13.
1 Сет се состои од пред-, средна и завршна нарезница 
за секој од навоите 
M3 / M4 / M5 / M6 / M8 / M10 / M12.
Бр. на арт. 0639 01
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● За метрички ISO навои DIN 13, варијанта B (затворена,
разрезена).

● За фини метрички ISO навои DIN 13, варијанта B
(затворена, разрезена).

DIN 223 HSS

Навој Стандарден 
чекор мм

Надворешен 
Ø x висина мм

Бр. на арт. Пак/
пар.

M3 0,5 20 x 5 06523 1
M4 0,7 20 x 5 06524 1
M5 0,8 20 x 7 06525 1
M6 1 20 x 7 06526 1
M7 1 25 x 9 06527 1
M8 1,25 25 x 9 06528 1
M10 1,5 30 x 11 065210 1
M12 1,75 38 x 14 065212 1
M14 2 38 x 14 065214 1
M16 2 45 x 18 065216 1
M18 2,5 45 x 18 065218 1
M20 2,5 45 x 18 065220 1
M22 2,5 55 x 22 065222 1
M24 3 55 x 22 065224 1

Големина Ø Одговара за Бр. на арт. Пак/
пар.

1 20 x 5 M 3 – 4 06591 1
2 20 x 7 M 5 – 6 06592 1
3 25 x 9 M 7 – 9 06593 1
4 30 x 11 M 10 – 11 06594 1
5b 38 x 14 M 12 – 14 06595 1
6b 45 x 18 M 16 – 20 06596 1
7b 55 x 22 M 22 – 24 06597 1

Навој Фин 
чекор мм

Бр. на арт. Пак/
пар.

M 8 x 1 1,0 25 x 9 065281 1
M 10 x 1 1,0 30 x 11 0652101 1
M 10 x 1,25 1,25 30 x 11 065210125 1
M 12 x 1,25 1,25 38 x 10 065212125 1
M 12 x 1,5 1,5 38 x 10 06521215 1
M 14 x 1,25 1,25 38 x 10 065214125 1
M 14 x 1,5 1,5 38 x 10 06521415 1
M 16 x 1,5 1,5 45 x 14 06521615 1
M 18 x 1,5 1,5 45 x 14 06521815 1
M 20 x 1,5 1,5 45 x 14 06522015 1
M 22 x 1,5 1,5 55 x 16 06522215 1
M 24 x 1,5 1,5 55 x 16 06522415 1

РАЧНИ НАРЕЗНИЦИ

Држач за нарезница, по 1 
парче 20x5 – 20x7 – 25x9 – 
30x11 – 38x14
Подесив држач за врезница, 
бр. 1 + 2.

Држач за нарезница, по 1 
парче 20x7 – 25x9 – 30x11 
– 38x14 –45x18
Подесив држач за врезница,
бр. 1 + 3.

Сет нарезници и врезници HSS 
Бр. на арт. 096592100
Содржина:
Навојни бургии, по 1 сет од секоја 
M3 – 4 – 5 – 6 – 8 – 10 – 12 
Нарезници, по 1 парче од секоја     
M3 – 4 – 5 – 6 – 8 – 10 – 12

Бр. на арт. 096592200
Содржина:
Навојни бургии, по 1 сет од секоја 
M 5 – 6 – 8 – 10 – 12 – 14 –16 –
18 – 20
Нарезници, по 1 парче од секоја   
M 5 – 6 – 8 – 10 – 12 – 14 – 16 –
18 – 20

Држач на нарезница	DIN	225
● За рамно држење на нарезницата.

SR
B 

- M
W

F -
 1

2/
05

 - 0
69

72
 - ©

  •

Надворешен 
Ø x висина мм



700

● Za metričke ISO navoje DIN 13, varijanta B (zatvorena, raz-
rezana).

● Za fine metričke ISO navoje DIN 13, varijanta B (zatvorena,
razrezana).

DIN 223 HSS

Navoj Standardni
korak mm

Spoljni Ø x visina
mm

Br. art. Pak/
kom.

M3 0,5 20 x 5 06523 1
M4 0,7 20 x 5 06524 1
M5 0,8 20 x 7 06525 1
M6 1 20 x 7 06526 1
M7 1 25 x 9 06527 1
M8 1,25 25 x 9 06528 1
M10 1,5 30 x 11 065210 1
M12 1,75 38 x 14 065212 1
M14 2 38 x 14 065214 1
M16 2 45 x 18 065216 1
M18 2,5 45 x 18 065218 1
M20 2,5 45 x 18 065220 1
M22 2,5 55 x 22 065222 1
M24 3 55 x 22 065224 1

Veličina Ø Odgovara za Br. art. Pak/
kom.

1 20 x 5 M 3 – 4 06591 1
2 20 x 7 M 5 – 6 06592 1
3 25 x 9 M 7 – 9 06593 1
4 30 x 11 M 10 – 11 06594 1
5b 38 x 14 M 12 – 14 06595 1
6b 45 x 18 M 16 – 20 06596 1
7b 55 x 22 M 22 – 24 06597 1

Navoj Fini
korak mm

Spoljni Ø x visina
mm

Br. art. Pak/
kom.

M 8 x 1 1,0 25 x 9 065281 1
M 10 x 1 1,0 30 x 11 0652101 1
M 10 x 1,25 1,25 30 x 11 065210125 1
M 12 x 1,25 1,25 38 x 10 065212125 1
M 12 x 1,5 1,5 38 x 10 06521215 1
M 14 x 1,25 1,25 38 x 10 065214125 1
M 14 x 1,5 1,5 38 x 10 06521415 1
M 16 x 1,5 1,5 45 x 14 06521615 1
M 18 x 1,5 1,5 45 x 14 06521815 1
M 20 x 1,5 1,5 45 x 14 06522015 1
M 22 x 1,5 1,5 55 x 16 06522215 1
M 24 x 1,5 1,5 55 x 16 06522415 1

RUČNE NAREZNICE

Set nareznica i ureznica HSS
Br. art. 096592100
Sadržaj:
Navojne burgije, po 1 set od svake
M3 – 4 – 5 – 6 – 8 – 10 – 12
Nareznica, po 1 komad od svake
M3 – 4 – 5 – 6 – 8 – 10 – 12

Držač nareznica, po 1 kom. 
20x5 – 20x7 – 25x9 – 
30x11 – 38x14
Podesivi držač ureznice,
br. 1 + 2.

Br. art. 096592200
Sadržaj:
Navojne burgije, po 1 set od svake
M 5 – 6 – 8 – 10 – 12 – 14 –16 –
18 – 20
Nareznica, po 1 komad od svake
M 5 – 6 – 8 – 10 – 12 – 14 – 16 –
18 – 20

Držač nareznica, po 1 kom.
20x7 – 25x9 – 30x11 
– 38x14 –
45x18
Podesivi držač ureznice,
br. 1 + 3.

Držač nareznice DIN 225
● Za ravno držanje nareznice.

SR
B 

- M
W

F -
 1

2/
05

 - 0
69

72
 - ©

  •

Рачка за погон на врезницата, 
со подесив прифат  
DIN 1814
  Може да се користи за рачен алат со четириаголен прифат, 

според DIN 10, ISO / R 237.
  Над големина 4 сигурносното подесување е поделено на два 

дела, со што се спречува случајно отворање на прифатот.
 големина должина за метр. бр. на арт. пак./

мм
4-аголен 
прифат  отвор мм пар.

 1 180 2,1– 5,5 1–10 06571
 2 280 3,4– 7 4–12 06572
 3 390 4,9–12 5–20 06573 1 4 500 5,5–16 9–27 06574
 5 780 7,0–20 12–33 06575
 6 980 12,0–24 20–42 06576

Продолжеток 
DIN 377
 За врезници и впуштачи.
 Четириаголен прифат според DIN 10.
 Четириаголен прифат и погон, кален.
 Исти димензии на прифатот и погонот на продолжетокот.

должина за врезница бр. на арт. пак./4-аголен
прифат,мм мм со димензија пар.

 3,4 95 M  4 065834
 4,9 110 M  5 – M  8 065849
 5,5 115 M  9 – M 10 065855 1

7,0 125 M 12 06587
9,0 135 M 14 – M 16 06589

 Големина Un. Ø мм Одговара за бр. на арт. пак/пар.
 1 20 M  3 - M  6 07144211
 2 25 M  7 - M  8 07144212
 3 30 M  9 - M 10 07144213
 4 38 M 12 - M 14 07144214
 5 45 M 16 - M 20 07144215 

1

6 55 M 22 - M 24 07144216
Насаден клуч 07144217

 Комплет - сет, со големина 1 - 6   0714 42 18

Држач на алат со стегачка 
глава и рачва
 За десен и лев од.

Специјален држач за нарезница
  Особено погоден за нарезување на навои во тесен 

простор.

за врезница четворостр. должина мм бр. на арт. пак./к.
M 3 – M 10 2,4 – 5,5 85 07154201 

1M 5 – M 12 4,5 – 8,0 100 07154202

Кратка варијанта

за врезница четворостр.  должина мм бр. на арт. пак./к.
M 3 – M 10 2,4 – 5,5 250 07154203 

1M 5 – M 12 4,5 – 8,0 300 07154204

Долга варијанта
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Дополнителен прибор за рачни врезници



1.

2.

3.

4.

5.

6.

+ + →

    навој-ø препорачан број на вртежи за бр. на арт. пак./пар. 
дупчење и сечење навој

  челик пластика-метали
в/мин в/мин

M 3 1600 1900 0653973
M 4 1200 1500 0653974
M 5 1950 1200 0653975 1
M 6 1800  950 0653976
M 8 1600  700 0653978 
M 10 1450  550 06539710 

Комбинирана ZEBRA 
HSS бургија/ 
врезница/впуштач 
Полиран прецизен алат за 
дупчење, врезување на навои 
и впуштање во еден работен 
чекор.

 Може да се постави во:
Дупчалки со од лево - десно, на пр.:
● стационарни дупчалки
● рачни дупчалки
● батериски Аку-дупчалки

 Области на примена
Работилници за поправка, конструкциска 
монтажа, инсталации, вградување на 
клима уреди, металопреработка, 
поправка на товарни возила...

Дополнителни производи
Масло за сечење и дупчење, 
еколошко масло за сечење. 
бр. на арт. 0893050004, 
бр. на арт. 0893050010 
бр. на арт. 0893050011 
бр. на  арт. 0893050013

	Погодно за:
● проодни дупки во челик, обоени
метали и пластика до 1 x d (M6= 6  мм
дебелина на материјалот).
● до 600 N/мм2   цврстина на стегање

1. Претходно дупчење со
дупчење со спирална бургија

2. Врезување на навој
3. Чистење на навојот при

извлекување

4. Обработка на работ на навојот
5. Граничник за фиксирање на
алатот во футерот на дупчалката
6. Сигурен пренос на сила преку
1/4“ шестоаголен прифат

Универзален држач
Можна е брза замена на алатот со 
помош на 1/4“-бит-прифатот во склоп 
на универзалниот држач   
бр. на арт. 0614176711.

Асортиман на комбинирани 
Бит бургии/врезници/
впуштачи	HSS
M3 – M10
бр. на арт. 0653971
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Asortiman kombinovane Bit
burgije/ureznice/upuštača
HSS
M3 – M10
br. art. 0653971

1.

2.

3.

4.

5.

6.

+ + →

navoj-ø preporučeni broj obrtaja za bušenje br.art. pak./kom.
i sečenje navoja

čelik plastika-metali
o/min o/min

M 3 1600 1900 0653973
M 4 1200 1500 0653974
M 5 1950 1200 0653975 1
M 6 1800 950 0653976
M 8 1600 700 0653978
M 10 1450 550 06539710

Kombinovana ZEBRA 
HSS burgija/
ureznica/upuštač
Polirani precizni alat za
bušenje, urezivanje navoja i
upuštanje u jednom radnom 
koraku.

Može se postaviti u:
Bušilice sa hodom desno – levo, kao npr.:
● stacionarne bušilice
● ručne bušilice
● Baterijske Akku-bušilice

 Oblasti primene
Radionice za popravku, konstrukciona 
montaža, instalacije, ugradnja klima 
uređaja, metalogradnja, popravka teretnih 
vozila .....

Dopunski proizvodi
Ulje za rezanje i bušenje, ekološko ulje za 
sečenje. 
br. art. 0893050004,
br. art. 0893050010
br. art. 0893050011
br. art. 0893050013

Pogodno za:
● prolazne rupe u čeliku, obojenim metali-
ma i plastici do 1 x d (M6= 6 mm debljine 
materijala).
● do 600 N/mm2  čvrstoće zatezanja

1.   Prethodno bušenje sa spiralnom 
      burgijom
2.   Urezivanje navoja
3. Čišćenje navoja kod izvlačenja

4.   Obrada ivica navoja 
5. Ganičnik fiksira alat u futeru bušilice
6.   Siguran prenos snage preko 1/4“   
šestougaonog prihvata

Univerzalni držač
Moguća je brza izmena alata pomoću
1/4“-bit-prihvata u sklopu sa univerzalnim 
držačem 
br. art. 0614176711.
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За изработка на метрички	 
ISO-навои	DIN	13, според подрачје на 
толеранција 6H 
Врезница во облик B за проодни дупки - отвори 
Врезница во облик C за непроодни дупки 

● многу погодно
● делумно погодно

Технички карактеристики/предбр. на арт. 0653 100.. 0653 010.. 0653.. 0653 0.. 0653 93.. 0653 093.. 0653 96.. 0653 09.. 0653 94..
вид на навој (M = метрички, MF = фин метрички) M MF M
Димензија - стандард DIN 371 / 376 од M12 (рамна врезница) 376 374 357
материјал на острицата HSS-E
заштита на површината и ефекти/предности на заштитата 
во споредба со врезници без заштита

TiN (титан-нитрид)
поголем vc и до двојно

подолг работен век

без заштита

Облик на врезницата B C B C B C B C –
4-5 чекори 2-3 чеко. 4-5 чекори 2-3 чекори 4-5 чекори 2-3 чекори 4-5 чекори 2-3 чекори ок. 2/3 GWT

Облик на каналот - жлебот рамни 40°десни рамни 40°десни рамни 40°десни рамни 40°десни рамни

осовина класа на толеранција h9
длабочина на навојот околу 2 x пречник на навојот окол. 1 x Ø
центрирање на навојниот дел до M6 полна острица, 

M8-M10 скратена  острица,            
од M12 внатрешно центрирање  

до M6 полна 
острица, од M8 

внатрешно 
центрирање 

внатрешно 
центрирање

до M6 полна 
острица, од, 

M8 внатреш. 
центрирање

ладење 6-8% Емулзија
мерно подрачје M3 - M20 M2,5 - M30 M4 - M10 M8 - M20 M3 - M12
бургија за дупка и преддупчење 0624 …

Група на материјал називи на материјалот
примери

брзина на врезув.
vc = м/мин

Син прстен

заштите-
но

не зашт./
нитрирано и
вапоризир.

Нелегурирани и калени челици до околу 1.000 N/мм² цврстина, автоматско сечење на челик
месинг долга струготина, челичен лив, алумин. преку 10% Si, легура на цинк, пластика, бакар, 

црвен лив
нелегурирани челици
до 800 N/ мм2

C10, C35,CK10, CK35,
9S20,9SMn28,
9SMnPb36,St33-,ST60-2

15-25 10-15 ●● ●● ●● ●● ●● ●● ●● ●● ●●

нелегурирани челици
до 1.000 N/мм2 
калени челици

C45,C60,CK45, CK60, 16MnCr5, 
45S20, 60S20, 41Cr4, 36Mn5, 
42CrMo4, C60W3/C135W2

10-15 4-10 ●● ●● ●● ●● ●● ●● ●● ●● ●●

нелегурирани челици
од 1.000-1.200 N/мм2 
калени челици 
од 1.000-1.200 N/мм2

100Cr 6, 50CrV4, 40CrMnMo 
7, 45WCr V 7, 55NiCrMo V 6, 
X60WCr V 9 3

8-12 4-8

нелегурирани челици
над 1.200 N/мм2 
калени челици
над 1.200 N/мм2

35CrNiMo 6,  
NiCr19 CoMo, X5NiCrTi26 15, 
50CrV 4, X155CrVMo 12 1

4-8 2-5

легур. алатни челици, челици 
отпорни на корозија и киселини

14NiCr18, 54NiCrMoS6, X10Cr13, 
X100CrMoV51

5-10 4-8 ● ● ● ● ● ● ● ● ●
челик отпорен на топлина X10CrSi6, X10CrAl13, 

X15CrNiSi2012, X20CrNiSi254
4-6 2-4

високо легурирани челици, 
посебни легури

A2:1.4301, 1.4305
A4: 1.4401, 1.4571

4-8 3-6

челичен лив, темпер лив, 
сферо лив

GS-38, GS-45, GS-70, GTW35,
GTW60, GTS35, GTS70, GGG38, 
GGG45, GGG70

12-20 6-12 ●● ●● ●● ●● ●● ●● ●● ●● ●●

бакар F-Cu, SF-Cu 15-20 10-12 ● ● ● ● ● ● ● ● ●
електролитен бакар KE-Cu, E-Cu 15-20 8-15 ● ●
месинг долга струготина CuZn37 (Ms63), CuZn10, CuZn30 25-30 15-20 ●● ●● ●● ●● ●● ●● ●● ●● ●●
мека бронза, црвен лив, 
коситрена бронза

G-CuSn10Zn, CuSn8 (SnBz8),
G-CuSn5ZnPb, (Rg5); (Rg10)

15-25 5-12 ●● ●● ● ● ● ● ● ● ●
тврда бронза CuAl8(AlBz8), CuAl10(AlBz10Ni),

eterna bronca, berilij bronca
15-25 5-10 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Алум. легура долга струготина AlCuMg1, AlMg3Si, AlMg7 30-35 20-25
Алум. легура <10% Si G-AlSi6Cu4, G-AlSi10Mg, G-AlSi5Cu1 30-40 18-20 ●● ●● ● ● ● ● ● ● ●
Алум. легура >10% Si G-AlSi12, GD-AlSi12, AlSi12CuNi 30-35 14-16
цинк легури GD-ZnA14, GD-ZnAl4Cu1,

GK-ZnAl4Cu3, GK-ZnAl6Cu1
20-30 20-25

никел легури Nimonic 70, Nimonic 80A,
Inconel 700, Inconel 718,
HastelloyC/B, Hastelloy X

4-6 2-4

титан легура  ferro-TiC, 
ampco - метали

TiAl6V4, TiAl5Sn2, TiAlMoV811, 
Ampco 8-22, zollern bronca  
NBI/VB/EB

4-6 2-4

пластика
термопластика

ПВЦ, полиамид, луран, полистирол, етер-
намид, делрин, ултрамид, плексиглас 

20-30 10-15 ● ●
пластика дуропласт бакелит, пертинакс, ферозел, 

епоксид, меламин-фенолхаркс 
камена прашина со азбестни 
или стаклени влакна

8-12 6-10

МАШИНСКИ ВРЕЗНИЦИ - ПРЕГЛЕД НА ПРИМЕНА
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 Останати технички функции
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Пресметка на	
број на вртежи:

      v c x 1000 n = број на вртежи (мин–1) 
vc = брзина на врезување (м/мин) 
n = Ø = пречник на врезница (мм) Ø x 3,14 15.000

Пример за пресметка:

v
Ø = 5 мм (M5)

c  = 15 м/мин  

0654 100.. 0654 010.. 0654.. 0654 0.. 0655 100.. 0655 010.. 0655.. 0655 0.. 0656 100.. 0656 010.. 0656.. 0656 0..
M

371 / 376 од M12 (рамен сврдел)
HSS-E

TiCN (Titan-Carbonitrid)
погол. vc и до двојно

подолг работен век

нитриран и 
вапоризиран

TiN (titan-nitrid) без заштита CrN (Chrom-Nitrid) без заштита

B C B C B C B C B C B C
4-5 чекори 2-3 чекори 4-5 чекори 2-3 чекори 4-5 чекори 2-3 чекори 4-5 чекори 2-3 чекори 4-5 чекори 2-3 чекори 4-5 чекори 2-3 чекори

рамни 40°десно рамни 40°десно рамни 40°десно рамни 40°десно рамни 45°десно рамни 45°десно
Црвен прстен Зелен прстен Жолт прстен

Нелегур. челици, калени челици и челици отпор- 
ни на топлина. Челици од 1.000 -1.200 N/мм² 

цврстина, алатни челици, Ferro-TiC, Ampco-метал.

Високо легур. челици (племенити челици), 
челици отпорни на корозија и киселини, алум. 

легури, посебни легури со мала цврстина

Алуминиум, бакар, бакарни легури, меки обоени 
метали, пластика со долга струготина.

● ●

●● ●● ●● ●● ● ●

●● ●● ●● ●●

● ● ●● ●● ●● ●●

●● ●● ●● ●●

●● ●● ●● ●● ●● ●●

● ● ● ● ● ● ● ●
● ● ● ● ● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ● ●● ●● ●● ●●
● ● ● ● ●● ●● ●● ●●

● ● ● ●
●● ●● ●● ●●

● ● ● ● ● ●

●● ●● ●● ●●

●● ●● ● ●

● ● ● ●

класа на толеранција h9
околу 2 x Ø

до M6 полна острица, M8-M10 скратена острица, од M12 внатрешно центрирање

6-8% емулзија, алтернативно ладење со масло 6-8% емулзија
M3 - M12 M3 - M20 M3 - M20 M3 - M16 M3 - M12 M3 - M10

0618 … 0626 … 0623 ...

   n =   
n =      5 х 3,14      = 955 мин-1

погол. vc и до двојно
подолг работен век

погол. vc и до двојно
подолг работен век
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Proračun broja
obrtaja:

Primer proračuna:n = broj obrtaja (min–1) vc x 1000vc = brzina urezivanja (m/min) n =
Ø = prečnik ureznice (mm) Ø x 3,14 Ø = 5 mm (M5) 15.000vc = 15 m/min n = 5 x 3,14 = 955 min-1

0654 100.. 0654 010.. 0654.. 0654 0.. 0655 100.. 0655 010.. 0655.. 0655 0.. 0656 100.. 0656 010.. 0656.. 0656 0..
M

371 / 376 ab M12 (ravno svrdlo)
HSS-E

TiCN (Titan-Carbonitrid)
viši vc i do dvostruko 
dužeg radnog veka

nitriran i vaporiziran TiN (titan-nitrid)
viši vc i do trostruko 
dužeg radnog veka

bez zaštite CrN (Chrom-Nitrid)
viši vc i do trostruko 
dužeg radnog veka

bez zaštite

B C B C B C B C B C B C
4-5 hodova 2-3 hoda 4-5 hodova 2-3 hoda 4-5 hodova 2-3 hoda 4-5 hodova 2-3 hoda 4-5 hodova 2-3 hoda 4-5 hodova 2-3 hoda

ravni 40°desno ravni 40°desno ravni 40°desno ravni 40°desno ravni 45°desno ravni 45°desno
Crveni prsten Zeleni prsten Žuti prsten

Nelegirani čelici, kaljeni čelici i čelici otporni 
na toplotu. Čelici od 1.000 -1.200 N/mm² 

čvrstoće, alatni čelici, Ferro-TiC, Ampco-metal.

Visoko legirani čelici (plemeniti čelik), čelici 
otporni na koroziju i kiseline, aluminijumske 

legure, posebne legure male čvrstoće

Aluminij, bakar, bakrene  legure,
mekani obojeni metali, plastika duge strugotine.

● ●

●● ●● ●● ●● ● ●

●● ●● ●● ●●

● ● ●● ●● ●● ●●

●● ●● ●● ●●

●● ●● ●● ●● ●● ●●

● ● ● ● ● ● ● ●
● ● ● ● ● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ● ●● ●● ●● ●●
● ● ● ● ●● ●● ●● ●●

● ● ● ●
●● ●● ●● ●●

● ● ● ● ● ●

●● ●● ●● ●●

●● ●● ● ●

● ● ● ●

klasa tolerancije h9
oko 2 x Ø

do M6 puna oštrica, M8-M10 skraćena oštrica, od M12 unutarnje centriranje

6-8% emulzija, alternativno hlađenje uljem 6-8% emulzija
M3 - M12 M3 - M20 M3 - M20 M3 - M16 M3 - M12 M3 - M10

0618 … 0626 … 0623 ...

МАШИНСКИ ВРЕЗНИЦИ HSS-E
Подрачје на примена

Син прстен
За челици до 1.000 N/мм² цврстина, 
градежни челици и цементирани челици, 
лиени челици, феро-лив и темпер-лив.

Црвен прстен
За многу тврди челици до 1.200 N/мм² 
цврстина, нитрирани челици и челици 
отпорни на топлина и легури на 
титаниум.

Зелен прстен
За племенит челик, легурирани алатни 
челици, челици отпорни на корозија и 
киселини.
■ ■ Жолт прстен
За алуминиум, бакарни и алумин. легури.

Врезници за проодни дупки - отвори со облик	B	
до M10 DIN 371, од M12 DIN 376

Врезници за непроодни дупки со облик	C	
до M10 DIN 371, од M12 DIN 376

Додатна опрема:	кутии за машински врезници*

Ø на навој
мм

Ø на дупка за 
преддупч. мм

чекор
мм

должина на 
резниот дел мм

вкупна
должина мм

Ø на осови-
ната мм

4-аг. прифат
SW мм

Бр. на арт. Бр. на арт. Бр. на арт. Пак./
пар.

Бр. на арт. Пак./
пар.

M2,5 2,05 0,45 9 50 2,8 2,1 065325 – –

1/10

–

1

M3 2,5 0,5 10 56 3,5 2,7 06533 06543 06553 06563
M3,5 2,9 0,6 10 56 4,0 3,0 065335 – – –
M4 3,3 0,7 12 63 4,5 3,4 06534 06544 06554 06564
M5 4,2 0,8 14 70 6,0 4,9 06535 06545 06555 06565
M6 5,0 1,0 16 80 6,0 4,9 06536 06546 06556 06566
M8 6,8 1,25 18 90 8,0 6,2 06538 06548 06558 06568
M10 8,5 1,5 20 100 10,0 8,0 065310 065410 065510 1/5 065610
M12 10,2 1,75 22 110 9,0 7,0 065312 065412 065512

1

–
M14 12,0 2,0 24 110 11,0 9,0 065314 065414 065514 –
M16 14,0 2,0 26 110 12,0 9,0 065316 065416 065516 –
M18 15,5 2,5 30 125 14,0 11,0 065318 – – –
M20 17,5 2,5 30 140 16,0 12,0 065320 065420 – –
M22 19,5 2,5 30 140 18,0 14,5 065322 – – –
M24 21,0 3,0 36 160 18,0 14,5 065324 – – –
M27 24,0 3,0 36 160 20,0 16,0 065327 – – –
M30 26,5 3,5 40 180 22,0 18,0 065330 – – –

Ø на навој
мм

чекор
мм

вкупна
должина мм

Бр. на арт. Бр. на арт. Бр. на арт. Пак./
пар.

Бр. на арт. Пак./
пар.

M2,5 2,05 0,45 6 50 2,8 2,1 0653025 – –

1/10

–

1

M3 2,5 0,5 7 56 3,5 2,7 065303 065403 065503 065603
M4 3,3 0,7 8 63 4,5 3,4 065304 065404 065504 065604
M5 4,2 0,8 10 70 6,0 4,9 065305 065405 065505 065605
M6 5,0 1,0 12 80 6,0 4,9 065306 065406 065506 065606
M8 6,8 1,25 15 90 8,0 6,2 065308 065408 065508 065608
M10 8,5 1,5 18 100 10,0 8,0 0653010 0654010 0655010 1/5 0656010
M12 10,2 1,75 18 110 9,0 7,0 0653012 0654012 0655012

1

–
M14 12,0 2,0 20 110 11,0 9,0 0653014 0654014 0655014 –
M16 14,0 2,0 20 110 12,0 9,0 0653016 0654016 0655016 –
M18 15,5 2,5 25 125 14,0 11,0 0653018 – – –
M20 17,5 2,5 25 140 16,0 12,0 0653020 0654020 – –
M22 19,5 2,5 25 140 18,0 14,5 0653022 – – –
M24 21,0 3,0 30 160 18,0 14,5 0653024 – – –
M27 24,0 3,0 30 160 20,0 16,0 0653027 – – –

Син прстен     
Проодна дупка-отвори: 
бр. на арт. 06531 
Пак/пар. 1 
Непроодна дупка:
бр. на арт. 0653 01 
Пак/пар. 1

* Содржина на кутијата:	1x	врезница	M3,	M4,	M5,	M6,	M8,	M10,	M12	и бургија за дупчење на јадро

Зелен прстен 
Проодна дупка-отвори: 
бр. на арт. 06551 
Пак/пар. 1  
Непроодна дупка: 
бр. на арт. 065501   
Пак/пар. 1
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Ø на дупка за 
преддупч. мм

должина на 
резниот дел мм

Ø на осови-
ната мм

4-аг. прифат
SW мм



МАШИНСКИ ВРЕЗНИЦИ HSS-E ПРЕМИУМ
Со заштитен слој TiN,	TiCN,	CrN	и	
додатен прстен со црна боја.

Подрачје на примена

TiCN	(титаниум-карбонитрит)	премаз, 
за двојно подолг работен век од сличните 
варијанти без заштита.

за двојно подолг работен век од сличните 
варијанти без заштита.
Предности
▯ Премази прилагодени за одредени примени,

со цел продолжување на времето на застој,
зголемување на брзината на сечење и
намалување на вртежниот момент при
рамнење на површини.

▯ Оптимизирана единствена геометрија на
жлебот и острицата со подобрена површина
на жлебот, за едноставно отстранување на
струготини.

▯ Пошироко подрачје на примена.
▯ Со додатен црн прстен како

карактеристична ознака.
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Врезници за проодни дупки -	отвори со 
облик	B	
до M10 DIN 371, од M12 DIN 376

Врезници за непроодни дупки со облик	C	
до M10 DIN 371, од M12 DIN 376

Ø  на 
навојот мм

Ø на дупката за 
преддупчење мм

чекор
мм

должина на
резниот дел мм

вкупна
должина мм

Ø на осови- 
ната мм

4-аг. прифат 
SW мм

Бр. на арт. Бр. на арт. Бр. на арт. Бр. на арт. Пак./
пар.

M3  2,5 0,5 10  56  3,5  2,7 065310003 065410003 065510003 065610003

1/5
M4  3,3 0,7 12  63  4,5  3,4 065310004 065410004 065510004 065610004
M5  4,2 0,8 14  70  6,0  4,9 065310005 065410005 065510005 065610005
M6  5,0 1,0 16  80  6,0  4,9 065310006 065410006 065510006 065610006
M8  6,8 1,25 18  90  8,0  6,2 065310008 065410008 065510008 065610008
M10  8,5 1,5 20 100 10,0  8,0 065310010 065410010 065510010 065610010 1/3
M12 10,2 1,75 22 110  9,0  7,0 065310012 065410012 065510012 065610012

1M14 12,0 2,0 24 110 11,0  9,0 065310014 – 065510014 –
M16 14,0 2,0 26 110 12,0  9,0 065310016 – 065510016 –
M20 17,5 2,5 30 140 16,0 12,0 065310020 – 065510020 –

чекор
мм

должина на
резниот дел мм

вкупна
должина мм

Пак./
пар.

M3  2,5 0,5  7  56  3,5  2,7 0653010003 0654010003 0655010003 0656010003

1/5
M4  3,3 0,7  8  63  4,5  3,4 0653010004 0654010004 0655010004 0656010004
M5  4,2 0,8 10  70  6,0  4,9 0653010005 0654010005 0655010005 0656010005
M6  5,0 1,0 12  80  6,0  4,9 0653010006 0654010006 0655010006 0656010006
M8  6,8 1,25 15  90  8,0  6,2 0653010008 0654010008 0655010008 0656010008
M10  8,5 1,5 18 100 10,0  8,0 0653010010 0654010010 0655010010 0656010010 1/3
M12 10,2 1,75 18 110  9,0  7,0 0653010012 0654010012 0655010012 0656010012

1M14 12,0 2,0 20 110 11,0  9,0 0653010014 – 0655010014 –
M16 14,0 2,0 20 110 12,0  9,0 0653010016 – 0655010016 –
M20 17,5 2,5 25 140 16,0 12,0 0653010020 – 0655010020 –
Додатна опрема: кутии за машински врезници*

Црно-син прстен 
Проодна дупка - отвор: 
бр. на арт. 0653100001 
Пак/пар. 1 
Непроодна дупка:  
бр. на арт. 0653010001 
Пак/пар. 1

Црно-црвен прстен 
Проодна дупка - отвор: 
бр. на арт. 0654100001 
ЈП/пар. 1   
Непроодна дупка:    
бр. на арт. 0654010001 
ЈП/пар. 1

Црно-зелен	прстен 
Проодна дупка - отвор: 
бр. на арт. 0655100001 
Пак/пар. 1 
Непроодна дупка:   
бр. на арт. 0655010001 
Пак/пар. 1

* Содржина на ккутијата: 1x врезница M3, M4, M5, M6, M8, M10, M12 и бургија за дупчење на јадро

■          Црно-син прстен
Посебно за челици до 1000 N/м² цврстина,
градежни и цементирани челици, лиено
железо и темпер лив. Оптимизиран	TiN
(титаниум-нитрит) премаз,
за двојно подолг работен век од сличните
варијанти без заштита.
■ Црно-црвен престен
Посебно за високоотпорни челици до 1.200 
N/м² цврстина, нитрирани челици и челици 
отпорни на топлина како и титаниумски 
легури.

■  ■  

■■

■ Црвено-зелен прстен
Посебно за племенити челици, легурирани
алатни челици, челици отпорни на корозија
и киселини. Оптимизиран	TiN
(титаниум-нитрит) премаз,
за двојно подолг работен век од сличните
варијанти без заштита.

Ø  на 
навојот мм

Ø на дупката за 
преддупчење мм

Ø на осови- 
ната мм

4-аг. прифат 
SW мм

Бр. на арт. Бр. на арт. Бр. на арт. Бр. на арт.

Црно-жолт прстен
Посебно за алуминиум, бакарни и 
алуминиумски легури.
CrN	(хром-нитрит)	премаз,

■■■
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MAŠINSKE UREZNICE HSS-E PREMIJUM
Sa zaštitnim slojem TiN, TiCN, CrN i
dodatnim prstenom crne boje.

Područije primene
■■■ ■■■ Crno-plavi prsten
Posebno za čelike do 1000 N/m² čvrstoće, 
građevinske i cementirane čelike, liveno 
gvožđe i temper liv.
Optimizovani TiN (titanijum-nitrit)
premaz,
za dvostruko duži radni vek od sličnih varijanti 
bez zaštite.
■■■ ■■■ Crno-crveni prsten
Posebno za visokootporne čelike do 1.200 
N/m² čvrstoće, nitrirane čelike i čelike otporne 

na toplotu kao i titanijumske legure.
TiCN (titanijum-karbonitrit) premaz, 
za dvostruko duži radni vek od sličnih varijanti 
bez zaštite.
■■■ ■■■ Crveno-zeleni prsten
Posebno za plemeniti čelik, legirane alatne 
čelike, čelike otporne na koroziju i kiseline. 
Optimizovani TiN (titanijum-nitrit)
premaz,
za trostruko duži radni vek od sličnih varijanti 
bez zaštite.
■■■ ■■■ Crno-žuti prsten
Posebno za aluminijum, bakarne i 
aluminijumske legure. 
CrN (hrom-nitrit) premaz, 

za trostruko duži radni vek od sličnih varijanti 
bez zaštite.
Prednosti
▯ Premazi prilagođeni određenim primenama, 

u svrhu produženja vremena zastoja, 
povećanja brzine rezanja i smanjenja 
obrtnog momenta ravnanjem površine. 

▯ Optimizovana jedinstvena geometrija žljeba 
i oštrice sa poboljšanom površinom žljeba, 
za jednostavno uklanjanje strugotina. 

▯ Šire područje primene. 
▯ Sa dodatnim crnim prstenom kao 

karakterističnom oznakom.
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Ureznice za prolazne rupe - otvore oblik B
do M10 DIN 371, od M12 DIN 376

Ureznice za neprolazne rupe oblik C
do M10 DIN 371, od M12 DIN 376

Ø navoja
mm

Ø rupe za pred-
bušenje mm

korak
mm

dužina reznog
dela mm

ukupna
dužina mm

Ø osovine
mm

4-ug. prihvat
SW mm

Br. art. Br. art. Br. art. Br. art. Pak./
kom.

M3 2,5 0,5 10 56 3,5 2,7 065310003 065410003 065510003 065610003

1/5
M4 3,3 0,7 12 63 4,5 3,4 065310004 065410004 065510004 065610004
M5 4,2 0,8 14 70 6,0 4,9 065310005 065410005 065510005 065610005
M6 5,0 1,0 16 80 6,0 4,9 065310006 065410006 065510006 065610006
M8 6,8 1,25 18 90 8,0 6,2 065310008 065410008 065510008 065610008
M10 8,5 1,5 20 100 10,0 8,0 065310010 065410010 065510010 065610010 1/3
M12 10,2 1,75 22 110 9,0 7,0 065310012 065410012 065510012 065610012

1M14 12,0 2,0 24 110 11,0 9,0 065310014 – 065510014 –
M16 14,0 2,0 26 110 12,0 9,0 065310016 – 065510016 –
M20 17,5 2,5 30 140 16,0 12,0 065310020 – 065510020 –

Ø navoja
mm

Ø rupe za pred-
bušenje mm

korak
mm

dužina reznog
dela mm

ukupna
dužina mm

Ø osovine
mm

4-ug. prihvat
SW mm

Br. art. Br. art. Br. art. Br. art. Pak./
kom.

M3 2,5 0,5 7 56 3,5 2,7 0653010003 0654010003 0655010003 0656010003

1/5
M4 3,3 0,7 8 63 4,5 3,4 0653010004 0654010004 0655010004 0656010004
M5 4,2 0,8 10 70 6,0 4,9 0653010005 0654010005 0655010005 0656010005
M6 5,0 1,0 12 80 6,0 4,9 0653010006 0654010006 0655010006 0656010006
M8 6,8 1,25 15 90 8,0 6,2 0653010008 0654010008 0655010008 0656010008
M10 8,5 1,5 18 100 10,0 8,0 0653010010 0654010010 0655010010 0656010010 1/3
M12 10,2 1,75 18 110 9,0 7,0 0653010012 0654010012 0655010012 0656010012

1M14 12,0 2,0 20 110 11,0 9,0 0653010014 – 0655010014 –
M16 14,0 2,0 20 110 12,0 9,0 0653010016 – 0655010016 –
M20 17,5 2,5 25 140 16,0 12,0 0653010020 – 0655010020 –
Dodatna oprema: kutije za mašinske ureznice*

Crno-plavi prsten
Prolazna rupa - otvor:
br. art. 0653100001
Pak/kom. 1
Neprolazna rupa:
br. art. 0653010001
Pak/kom. 1

Crno-crveni prsten
Prolazna rupa - otvor:
br. art. 0654100001
JP/kom. 1
Neprolazna rupa:
br. art. 0654010001
JP/kom. 1

Crno-zeleni prsten
Prolazna rupa - otvor:
br. art. 0655100001
Pak/kom. 1
Neprolazna rupa:
br. art. 0655010001
Pak/kom. 1

* Sadržaj kutije: 1x ureznica M3, M4, M5, M6, M8, M10, M12 i burgija za bušenje jezgra

сетот на рачни
врезници се 
состои од 
врезниците   
бр.1, 2 и 3.

Стандар-  должина осовина прифат 
 навој ден чекор должина на навојот Ø 4-аг. 

M 3 0,5 40 11  3,5  2,7 063973
M 4 0,7 45 13  4,5  3,4 063974
M 5 0,8 50 16  6  4,9 063975
M 6 1 50 19  6  4,9 063976
M 8 1,25 56 22  6  4,9 063978
M 10 1,5 70 24  7  5,5 0639710
M 12 1,75 75 29  9  7 0639712
M 14 2 80 30 11  9 0639714

DIN 352 HSS
Врезници за стандарден чекор:

предврезувач бр. 1, 
врезувач бр. 2 и 
врезувач за финален навој бр. 3.

 Сетови и асортиман за метрички ISO 
навои по DIN13.
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МАШИНСКИ ВРЕЗНИЦИ HSS-E

ОПТИМУМ РАЧНИ ВРЕЗНИЦИ HSS 

Ø  на
навојот мм

Ø на дупка за 
преддупчење мм

чекор
мм

должина на
резниот дел мм

вкупна
должина мм

Ø на осови--
ната мм

4-аг. прифат 
SW мм бр. на арт.

M3  2,5 0,5  7  56  3,5  2,7 0653703
M4  3,3 0,7  8  63  4,5  3,4 0653704
M5  4,2 0,8 10  70  6,0  4,9 0653705
M6  5,0 1,0 12  80  6,0  4,9 0653706
M8  6,8 1,25 15  90  8,0  6,2 0653708
M10  8,5 1,5 18 100 10,0  8,0 06537010
M12 10,2 1,75 18 110  9,0  7,0 06537012
M14 12,0 2,0 20 110 11,0  9,0 06537014

 големина должина за метр. бр. на арт. пак./
мм 

4-аголен
прифат отвор мм пар.

 1 180 2,1– 5,5 1–10 06571
 2 280 3,4– 7 4–12 06572
 3 390 4,9–12 5–20 06573

 1

Врезници за непроодни 
дупки со облик C
до M10 DIN 371, од M12 DIN 376

       Рачка за погон на врезница, 
со подесив прифат
DIN 1814

Може да се користи за рачни алати со 
четириаголен прифат, според DIN 10, 
ISO / R 237.
Над големина 4 сигурносното подесување е 
поделено на два дела, со што се спречува 
случајно отворање на прифатот.



Проодна дупка - отвор 
- непроодна дупка
DIN 374

Проодни дупки
DIN 357

Сина
проодна дупка	
форма	B 

непроодна дупка 
форма	C

Ø = чекор D2 L1 L2 бр. на арт. L2 бр. на арт. пак./ 
D1 P 

4-стр.
SW мм пар.

  4 0,7 2,8  63 2,1 12 0653934  8 06530934 1/10
  5 0,8 3,5  70 2,7 14 0653935 10 06530935 1/10
  6 1,0 4,5  80 3,4 16 0653936 12 06530936 1/10
  8 1,25 6,0  90 4,9 18 0653938 15 06530938 1/10
 10 1,5 7,0 100 5,5 22,5 06539310 18 065309310 1/5

 површина сјајна
 жлеб право нажлебено 40° десно нажлебено
задно брусење бочни стр. задно брусење брусени бочни страни
 осовина осовина според DIN 376
 центрирање до M6 полн врв, над M8 внатрешно центрирање
длабочија на навојот околу 3 x d1
почетно засекување 4-5 чекори, почетни завои кратко, 2-3 чекори

Технички карактеристики

Сина
проодна дупка 
форма B

непроодна дупка 
форма C

Ø = чекор D2 L1 L2 бр. на арт. L2 бр. на арт. пак./ 
D1 P 

4-стр.
SW мм пар.

  8 1,0  6,0  90  4,9 15 06539681 11 0653 0981 1/5
 10 1,0  7,0  90  5,5 18 065396101 14 0653 09101 1/5
 12 1,5  9,0 100  7,0 18 0653961215 15 0653 091215 1/10
 14 1,5 11,0 100  9,0 18 0653961415 15 0653 091415 1/10
 16 1,5 12,0 100  9,0 18 0653961615 15 0653 091615 1/10
 18 1,5 14,0 110 11,0 20 0653961815 15 0653 091815 1/10
 20 1,5 16,0 125 12,0 24 0653962015 18 0653 092015 1/10

црна
 жлеб право нажлебено 40° десно нажлебено
задно брусење до M 16 брусени бочни 

страни од M18 бочни 
задно брусење

 осовина осовина според DIN 376
 центрирање до M6 полн врв, над M8 внатрешно центрирање
длабочина на навојот околу 3 x d1
 засек 4-5 чекори, засечен горен слој краток, 2-3 чекори

Технички карактеристики

Сина
Ø= D1 чекор P D2 L1 L2 4-стр. OK мм бр. на арт. пак./пар.
3 0,5 2,2  70 22 - 0653943 1/10
4 0,7 2,8  90 25 2,1 0653944 1/10
5 0,8 3,5 100 28 2,7 0653945 1/10
6 1,0 4,5 110 32 3,4 0653946 1/10
8 1,25 6,0 125 40 4,9 0653948 1/5
10 1,5 7,0 140 45 5,5 06539410 1
12 1,75 9,0 180 50 7,0 06539412 1

површина сјајна
жлеб право нажлебено
задно брусење
осовина осовина според DIN 357
центрирање до M6 полн врв,  над M8 

внатрешно центрирање
длабочина на навојот околу 1 x d1
почетно засекување околу 2/3 од долж. на нав. l2

Технички карактеристики

  L2

D1 D2

L1

Проодна дупка	-	отвор 
- непроодна дупка
DIN 376

      D1 D2

L1

Сл. M 8

 L2

      D1       D 2

L1

Сл. M 8

L2

      D1 D2

L1

Abb. M12

L2

      D1 D2

L1

Abb. M12
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 надворешна површина 

бочни стр. задно брусење

бочни стр. задно брусење
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Prolazna rupa - otvor
- neprolazna rupa
DIN 376

Prolazna rupa - otvor
- neprolazna rupa
DIN 374

Prolazne rupe
DIN 357

Plava
prolazna rupa neprolazna rupa
forma B forma C

Ø = korak D2 L1 4-str. L2 br. art. L2 br. art. pak./
D1 P SW mm kom.
4 0,7 2,8 63 2,1 12 0653934 8 06530934 1/10
5 0,8 3,5 70 2,7 14 0653935 10 06530935 1/10
6 1,0 4,5 80 3,4 16 0653936 12 06530936 1/10
8 1,25 6,0 90 4,9 18 0653938 15 06530938 1/10

10 1,5 7,0 100 5,5 22,5 06539310 18 065309310 1/5

površina sjajna
žljeb pravo žjebljeno 40° desno žljebljeno
leđno brušenje bočne strane leđno brušenje brušene bočne strane
osovina osovina prema DIN 376
centriranje do M6 pun vrh, iznad M8 unutrašnje centriranje
dubina navoja oko 3 x d1
početno usecanje 4-5 koraka, početnih zavoja kratko, 2-3 koraka

Tehničke karakteristike

Plava
prolazna rupa	 neprolazna rupa
forma B	 forma C

Ø = korak D2 L1 4-str. L2 br. art. L2 br. art. pak./
D1 P SW mm kom.
8 1,0 6,0 90 4,9 15 06539681 11 0653 0981 1/5

10 1,0 7,0 90 5,5 18 065396101 14 0653 09101 1/5
12 1,5 9,0 100 7,0 18 0653961215 15 0653 091215 1/10
14 1,5 11,0 100 9,0 18 0653961415 15 0653 091415 1/10
16 1,5 12,0 100 9,0 18 0653961615 15 0653 091615 1/10
18 1,5 14,0 110 11,0 20 0653961815 15 0653 091815 1/10
20 1,5 16,0 125 12,0 24 0653962015 18 0653 092015 1/10

spoljna površina crna
žljeb pravo žjebljeno 40° desno žljebljeno
leđno brušenje bočne strane leđno do M 16 brušene bočne

brušenje strane od M18 bočne
leđno brušenje

 osovina osovina prema DIN 376
centriranje do M6 pun vrh, iznad M8 unutrašnje centriranje
dubina navoja oko 3 x d1
zasek 4-5 koraka,zasečen gornji sloj kratak, 2-3 koraka

Tehničke karakteristike

Plava
Ø= D1 korak P D2 L1 L2 4-str. OK mm br. art. pak./kom.
3 0,5 2,2 70 22 - 0653943 1/10
4 0,7 2,8 90 25 2,1 0653944 1/10
5 0,8 3,5 100 28 2,7 0653945 1/10
6 1,0 4,5 110 32 3,4 0653946 1/10
8 1,25 6,0 125 40 4,9 0653948 1/5
10 1,5 7,0 140 45 5,5 06539410 1
12 1,75 9,0 180 50 7,0 06539412 1

površina sjajna
žljeb pravo žjebljeno
leđno brušenje bočne strane leđno brušenje
osovina osovina prema DIN 357
centriranje do M6 pun vrh, iznad 

M8 unutrašnje centriranje
dubina navoja oko 1 x d1
početno usecanje oko 2/3 dužine navoja l2

Tehničke karakteristike

L2

D1 D2

L1

L2

      D1 D2

L1

Sl. M8

L2

      D1 D 2

L1

Sl. M8

L2

      D1 D2

L1

Abb. M12

L2

      D1 D2

L1

Abb. M12
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90°,	со три острици

● DIN 335 облик C (округла осовина).
● CBN (кубен нитрит бор) наострен.
● Во еден проод може да се изведе

отстранување на нерамните рабови,
впуштање и спуштаање без прекин.

● Посебниот начин на острење овозможува
нечујна работа, мазни површини и подобро
отстранувањe на струготини, со
истовремено продолжување на векот на
траење.

● Во прилог табела со број на вртежи.
● Продолжен век на траење и долготраен

ефект на сечење доколку се користи масло
за дупчење и сечење еко бр.на арт. 0893
05010 или паста за сечење еко бр. на арт.
0893 860.

Ø  впуштач 
мм

за впуштаање
на навој

вкупна должина
мм

Ø на осови-
ната мм

Бр. на арт. 
син прстен

Бр. на арт.
жолт прстен

Бр. на арт.
зелен прстен

Бр. на арт.
титан-нитрит

Пак./
пар.

  6,3 M  3 45  5 069401706 069401806 069401906 069402006

1

  8,3 M  4 50  6 069401708 069401808 069401908 069402008
10,4 M  5 50  6 069401710 069401810 069401910 069402010
12,4 M  6 56  8 069401712 069401812 069401912 069402012
16,5 M  8 60 10 069401716 069401816 069401916 069402016
20,5 M 10 63 10 069401720 069401820 069401920 069402020
25,0 M 12 67 10 069401725 069401825 069401925 069402025
31,0 M 16 71 12 069401731 069401831 069401931 069402031

суровина HSS син прстен HSS жолт прстен HSS-E зелен прстен HSS titan-nitrid
материјал општо за градежен челик до 

900 N/мм2  St 32 – St 70 
лиено железо, обоени метали

за легури на алуминиум и 
меки обоени метали, 
пластика

за легуриран челик до  
1200 N/мм2 нерѓосувачки 
челик (A2, A4)

uopšteno za građevinske čelike 
i nisko legirane čelike

брзина на сечење м/мин 10 – 15 5 – 10 15 – 25 5 – 15
Ø мм n = в/мин n = в/мин n = в/мин n = o/min

  6,3 500 – 800 800 – 1200 250 – 350 250 – 800
  8,3 400 – 600 600 – 1000 200 – 250 200 – 600
10,4 300 – 500 500 –  700 150 – 200 150 – 500
12,4 250 – 400 400 –  600 100 – 150 100 – 400
16,5 200 – 300 300 –  500 100 – 120 100 – 300
20,5 150 – 250 200 –  400  80 – 100  80 – 250
25,0 100 – 200 200 –  300  50 –  80  50 – 200
31,0 100 – 150 150 –  250  50 –  60  50 – 150

Впуштач	син прстен, HSS
● За нормални, конструкциски челици.
Впуштач	жолт прстен, HSS
● Погоден за алуминиум.
● За сите врсти на алуминиум и алумин.
легури, како и термопласт и дуропласт.

Сет на впуштачи	
син прстен, HSS
бр. на арт. 069401701
Содржина: по 1 x впуштач Ø 6,3 – 
8,3 – 10,4 – 12,4 – 16,5 – 20,5 мм.

Ориентациски вредности на бројот на вртежи за впуштачи 

Сет на впуштачи
жолт прстен, HSS
бр. на арт. 069401801
Содржина: по 1 x впуштач Ø 6,3 – 
8,3 – 0,4 – 12,4 – 16,5 – 20,5 мм.

Сет на впуштачи	 
зелен прстен, HSS
бр. на арт. 069401901
Содржина: по 1 x впуштач Ø 6,3 – 
8,3 – 10,4 – 12,4 – 16,5 – 20,5 мм.

Сет на впуштачи	 
титан-нитрит, HSS
бр. на арт. 069402001
Содржина: по 1 x впуштач Ø 6,3 – 
8,3 – 10,4 – 12,4 – 16,5 – 20,5 мм.

Впуштач	зелен прстен, HSS-E
● Погоден за племенит челик.
● За легурирани и високо легурирани

челици, како и за челици отпорни на
корозија и киселини.

Впуштач	титаниум-нитрит,	HSS
● Брзината на сечење и чекорот на

обработка за зголемуваат за до 100%.
● Двојно или четирикратно

продолжување на векот на траење.



ВПУШТАЧ БИТ ВПУШТАЧ
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HSS-E,	90°	со попречна дупка

Сет на впуштачи HSS-E	со попречна дупка
бр. на арт. 069402101
Содржина: по 1 x подрачје на впуштање 2/5 - 5/10 - 10/15 и 15/20 мм.

Ориентациски вредности на број на вртежи за впуштач Ориент.	вредности на број на вртежи за впуштачи со	1/4"	прифат

Сет на бит впуштачи	HSS
бр. на арт. 069402601
Содржина: по 1 x глодало Ø 6,3 - 8,3 - 10,4 - 12,4 - 16,5 - 20,5 мм.

HSS,	90°	со 3 острици

● CBN (кубен боров нитрит),
наострено.

● За рамнење рабови од 90°.
● Погодно за скоро сите

материјали.
● Еднообразното задно брусење

на обвивката на конусот
овозможува едноставно
сечење.

● Еднообразна и мазна
површина со висок квалитет се
постигнува со отстранување на

струготините во правец на 
осовината низ кос отвор.

● Во прилог табела со број на
вртежи.

● Продолжување на векот на
траење и зголемување на
резултатите од сечењето со
користење на масло за дупчење
и сечење еко бр. на арт. 0893
050 10 или паста за сечење
еко бр. на арт. 0893 860.

● Впуштачки дел според DIN
335C со 1/4“ шестострана
осовина според DIN 3126C.

● За примена кај завртки,
дупчалки и мали уреди за
отстранување на остатоци.

● Во прилог табела со број на
вртежи.

● За впуштање и отстранување на
шпонови на челик, обоени
метали, пластика и дрво.

● Отпорно на пролизгување во
секога стегачка глава со
челусти.

● Можна е брза замена
впуштање/прицврстување.

● Продолжување на векот на
траење и ефектот на сечење се
постигнува со користење на
масло за дупчење и масло за
сечење еко бр. на арт.. 0893
050 10 или паста за сечење
еко бр. на арт. 0893 860.

подрачје на 
впуштање мм

Ø на гла- 
вата мм

вкупна
должина мм

Ø на осо-
вината мм

бр. на арт. Пак/
пар.

2 –  5 10 45 6 069402102

1
5 – 10 14 48 8 069402105

10 – 15 21 65 10 069402110
15 – 20 28 85 12 069402115
20 – 25 35 102 12 069402120

Ø на глода-
лото мм

за впуштени
завртки

вкупна должина
мм

бр. на арт. Пак/
пар.

6,3 M  3 31 069402606

1

8,3 M  4 31 069402608
10,4 M  5 34 069402610
12,4 M  6 35 069402612
16,5 M  8 40 069402616
20,5 M 10 41 069402620

материјал обоени
метали

меки 
челични 
лимови, како
St 4 – St 37

пластика,
дуропласт,
термопласт

лиено
железодо
250 N/мм2

легури на
алуминиум

брзина на
сечење
м/мин.

20 15 15 – 20 10 25

Ø мм n = в/мин n = в/мин n = в/мин n = в/мин n = в/мин
 2 –  5 900 – 1200 600 – 900 900 – 1200 500 – 700 1200 – 1600

5 – 10 500 –  700 300 – 500 500 –  700 300 – 400 700 –  900
10 – 15 300 –  500 250 – 300 300 –  500 200 – 300 500 –  700
15 – 20 200 –  300 150 – 250 200 –  300 100 – 200 300 –  500
20 – 25 150 –  200 100 – 150 150 –  200 100 – 150 200 –  300

материјал обоени
метали

градежен челик,
челичен лим
St 14 - St 37

пластика,
дуропласт,
термопласт

легури на
алуминиум

брзина на 
сечење м/мин 15 15 - 20 25 20

Ø мм n = в/мин n = в/мин n = в/мин n = в/мин
6,3 500 - 800 800 - 1200 800 - 1200 500 - 800
8,3 400 - 600 600 - 1000 600 - 1000 400 - 600

10,4 300 - 500 500 -  700 500 -  700 300 - 500
12,4 250 - 400 400 -  600 400 -  600 250 - 400
16,5 200 - 300 300 -  500 300 -  500 200 - 300
20,5 150 - 250 200 -  400 200 -  400 150 - 250
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UPUŠTAČ BIT UPUŠTAČ
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HSS-E, 90° sa poprečnom rupom

Set upuštača HSS-E sa poprečnom rupom
br. art. 069402101
Sadržaj: po 1 x područje upuštanja 2/5 - 5/10 - 10/15 i 15/20 mm.

Orijentacione vrednosti broja obrtaja za upuštač Orij. vrednosti broja obrtaja za upuštače sa 1/4" prihvatom

Set bit upuštača HSS
br. art. 069402601
Sadržaj: po 1 x glodalo Ø 6,3 - 8,3 - 10,4 - 12,4 - 16,5 - 20,5 mm.

HSS, 90° sa 3 oštrice

● CBN (cubical boron nitride),
naoštreno.

● Za izravnavanje ivica od 90°.
● Pogodno za skoro sve 

materijale.
● Jednoliko položeno zadnje 

brušenje na omotaču čunja 
omogućuje jednostavno 
rezanje.

● Jednoobrazna i glatka površina 
visokog kvaliteta postiže se uklanjan-

jem strugotina u smeru osovine 
kroz kosi otvor.

● Prilaže se tablica s brojem 
obrtaja.

● Produženje veka trajanja i 
povećanje učinka rezanja, uz 
korišćenje ulja za bušenje i 
rezanje eko br. art. 0893 050 
10 ili paste za rezanje eko br. 
art. 0893 860.

● Upustivi deo prema DIN 335C 
sa 1/4“ šestostrane osovine 
prema DIN 3126C. 

● Za primenu kod vijaka, bušilica 
i manjih uređaja za skidanje 
srha.

● Prilaže se tablica sa brojem 
obrtaja. 

● Za upuštanje i skidanje špona 
na čeliku, obojenim metalima, 
plastici i drvetu. 

● Otporno na proklizavanje 
u svakoj steznoj glavi sa 3 
čeljusti. 

● Moguća brza izmena 
upuštanje/pričvršćivanje. 

● Produženje veka trajanja i 
efekta rezanja postiže se 
korišćenjem ulja za bušenje 
i ulja za rezanje eko br. art. 
0893 050 10 ili paste za 
rezanje eko br. art. 0893 860.

područje
upuštanja mm

Ø glave
mm

ukupna
dužina mm

Ø osovine
mm

br. art. Pak/
kom.

2 – 5 10 45 6 069402102

1
5 – 10 14 48 8 069402105

10 – 15 21 65 10 069402110
15 – 20 28 85 12 069402115
20 – 25 35 102 12 069402120

Ø glodala
mm

za upuštene 
vijke

ukupna dužina
mm

br. art. Pak/
kom.

6,3 M 3 31 069402606

1

8,3 M 4 31 069402608
10,4 M 5 34 069402610
12,4 M 6 35 069402612
16,5 M 8 40 069402616
20,5 M 10 41 069402620

materijal obojeni
metali

mekani
čelični 
limovi, kao
St 4 – St 37

plastika,
duroplasti,
termoplasti

livano
železo do
250 N/mm2

legure
aluminijuma

brzina
rezanja
m/min.

20 15 15 – 20 10 25

Ø mm n = o/min n = o/min n = o/min n = o/min n = o/min
2 – 5 900 – 1200 600 – 900 900 – 1200 500 – 700 1200 – 1600
5 – 10 500 – 700 300 – 500 500 – 700 300 – 400 700 – 900

10 – 15 300 – 500 250 – 300 300 – 500 200 – 300 500 – 700
15 – 20 200 – 300 150 – 250 200 – 300 100 – 200 300 – 500
20 – 25 150 – 200 100 – 150 150 – 200 100 – 150 200 – 300

materijal obojeni metali građevinski,
čelik, čelični lim
St 14 - St 37

plastika,
duroplasti,
termoplasti

legure
aluminijuma

brzina rezanja
m/min 15 15 - 20 25 20

Ø mm n = o/min n = o/min n = o/min n = o/min
6,3 500 - 800 800 - 1200 800 - 1200 500 - 800
8,3 400 - 600 600 - 1000 600 - 1000 400 - 600

10,4 300 - 500 500 - 700 500 - 700 300 - 500
12,4 250 - 400 400 - 600 400 - 600 250 - 400
16,5 200 - 300 300 - 500 300 - 500 200 - 300
20,5 150 - 250 200 - 400 200 - 400 150 - 250

Алат за оборување 
на рабови
Ефикасен систем на 
оборување на рабови за 
челик, алуминиум, месинг, 
лив и пластика.

● Универзално применлив со замена на
додатни алати

●  Со помош на вртливото сечило можат
да се оборуваат рамни рабови и
рабови на отвори од внатрешна,
надворешна или од двете страни.

Гарнитура во кутија 
32	–	дела
бр.на арт. 096542100 
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Назив содрж. пак./ 
на гарн. бр. на арт. пар.

1 07144206 1 Пластична рачка со 
HSS резен диск

1 07144205 1 Пластична рачка со 
два HSS резни диска

Пластична рачка универзална 1 07144201 1 

1 07144203 1 Носач за 12мм 
20 мм и 30 мм впуштач

1 07144202 1 Носач за 2,6 мм и 
ø 3,2 мм сечило 

2 071442021 5 HSS – сечило за челик и 
алуминиум ø 2,6 мм

2 071442022 5

2 071442023 5 HSS – сечило, истовремено оборува 
надворешни и внатрешни рабови, ø 2,6 mm

2 071442024 5 HSS – сечило за челик и алуминиум  
ø 3,2 mm

2 071442025 5 HSS – сечило за месинг и лив 
ø 3,2 мм

2 071442026 5 HSS – сечило, истовремено оборува 
надворешни и внатрешни рабови, ø 3,2 мм

2 071442027 5 HSS – сечило специјално  за 
прави рабови, ø 3,2 мм

2 071442028 5 HSS – сечило со екстра фин врв за 
челик и алуминиум ø 3,2 мм

2 071442029 5 HSS – сечило со екстра фин врв за 
месинг и делови од лив ø 3,2 мм

1 071442031 1 12 мм HSS – впуштач 
M7 внатрешен навој

1 071442032 1 20 мм HSS - впуштач 
M7 внатрешен навој

1 071442033 1 30 мм HSS - впуштач 
M7 внатрешен навој

Трирабно сечило 1 07144204 1 

Кружно сечило 2 071442051 2 

Кружно сечило со агол од 90˚ 2 071442061 2 

Слики на сечилата во оригинална големинаSR
B 

- M
W

F -
 0

6/
03

 - 0
19

38
 - ©

  •

Прибор за алат за соборување на рабови

HSS – сечиво за месинг и  
лиено железо ø 2,6 mm
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Naziv sadrž. br. art. pak./
garnit. kom.

Plastična drška 1 07144206 1sa HSS reznim diskom
Plastična drška 1 07144205 1sa dva HSS rezna diska

Plastična drška univerzalna 1 07144201 1

Nosač za 12mm 1 07144203 120 mm i 30 mm upuštač
Nosač za ¸ 2,6 mm i 1 07144202 1ø 3,2 mm sečivo
HSS – sečivo za čelik i 2 071442021 5aluminijum ø 2,6 mm

HSS – sečivo za mesing i 2 071442022 5liveno gvožđe ø 2,6 mm

HSS – sečivo, obara istovremeno spoljnje 2 071442023 5i unutrašnje ivice, ø 2,6 mm

HSS – sečivo za čelik i 2 071442024 5aluminijum ø 3,2 mm

HSS – sečivo za mesing i 2 071442025 5liv ø 3,2 mm

HSS – sečivo, obara istovremeno spoljnje 2 071442026 5i unutrašnje ivice, ø 3,2 mm

HSS – sečivo specijalno 2 071442027 5za prave ivice, ø 3,2 mm

HSS – sečivo sa ekstra finim vrhom za čelik 2 071442028 5i aluminijum ø 3,2 mm

HSS – sečivo sa ekstra finim vrhom za mesing 2 071442029 5i delove od liva ø 3,2 mm

12 mm HSS – upuštač 1 071442031 1M7 unutrašnji navoj
20 mm HSS - upuštač 1 071442032 1M7 unutrašnji navoj
30 mm HSS - upuštač 1 071442033 1M7 unutrašnji navoj

Troivično sečivo 1 07144204 1

Okruglo sečivo 2 071442051 2

Okruglo sečivo sa uglom od 90˚ 2 071442061 2

Pribor alata za obaranje ivica

Slike sečiva u originalnoj veličiniSR
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СИСТЕМ ЗА ТРАЈНА РЕПАРАЦИЈА НА ОШТЕТЕНИ НАВОИ 



Предности кои уверуваат –	Предности кои ги добивате

TIME-SERT umetak 
navoja

● TIME-SERT се блокира сам, со помош
на автоматско формирање на т.е.
пластична деформација во
материјалот.
Предност:
Вметнатиот дел не мора
дополнително да се лепи заради
безбедност.

● TIME-SERT гарантира прецизно
позиционирање на обработеното
место.
Предност:
Не е потребно дополнително
фиксирање.

● TIME-SERT во одредена мерка е
достапен и во варијанти од
нерѓосувачки челик.
Предност:
Безбедено за примена во
прехранбената индустрија, дури и
кај екстремно високи оптоварувања.

● TIME-SERT може да се користи и кај
материјали со тенки ѕидови.
Предност:
Овозможува квалитетна поправка,
дури и во случај да се достапни
само неколку навои, на пр. навој за
испуштање на масло.

● TIME-SERT системот се базира на
вметнат дел од челик кој се
произведува со обработка од полн
материјал. Вметнатиот дел со тенки
ѕидови се компресира со валање
поради што TIMESERT е погоден за
високи трајни оптоварувања, како и за
чести навртувања и одвртувања.
Вметнатите делови можат да се
користат кај метрички ISO груби, фини
и цолови навои. TIME-SERT е
универзално применлив, пр. за
алуминиум, месинг, челични и лиени
материјалиe.

● TIME-SERT има многу тенки ѕидови,
поради синхронизирано поставените
навои од надворешна и внатрешна
страна.
Предност:
Од наведената причина може да се
монтира и кај тенкоѕидни материјали.

● Поради изведбата, TIME-SERT не
пропушта никакви материи.
Предност:
Херметички е непропустлив за вода,
масло, други течности, како и кај
компримираните гасови, на пр. навои
на свеќичка.

Места на примена

Автомобили
● Мотор
Навој на свеќички,  навој на брезон
● Агрегати
Прицврстување на серво пумпи, генератори и
клима уреди
● Менувач
Поклопец на менувачот, држачи на менувачот
● Диференцијал
Брезони
● Каросерија
Зацврстувања, држачи

Машинство/фина механика
● Пуштање во работа
Како совршена репарација на навои за оштетени или искинати
навои.
● Конструкции од лесна градба
Секаде каде што поради заштеда на тежина мора да се
користат лесни материјали, со помош на ТIME-SERT можат да
се постават трајно цврсти навои.
● Производство на храна
На полето на прехранбената индустрија, каде што е можен
контакт со намирници, мора да се поправаат односно зајакнат
навоите од нерѓосувачки челик.
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Prednosti koje uveravaju – Prednosti koje dobijate

TIME-SERT umetak 
navoja

● TIME-SERT sistem se zasniva na 
umetku od čelika koji se proizvodi 
obradom od punog materijala. 
Umetak sa tankim zidovima 
kompresuje se valjanjem pa je zbog 
toga TIMESERT pogodan za visoka 
trajna opterećenja, kao i za česta 
uvrtanja i odvrtanja. Umeci se mogu
koristiti kod metričkih ISO grubih, 
������vnih navoja. TIME-SERT 
je univerzalno primenjiv, npr. za 
aluminijum, mesing, čelične i livene 
materijale.

● TIME-SERT ima vrlo tanke zidove,
zbog sinhronizivano položenih
navoja sa spoljne i unutrašnje strane.
Prednost:
Iz navedenog razloga se može 
montirati i kod tankozidnih ma-
terijala.

● TIME-SERT se blokira sam, pomoću 
automatskog formiranja, tj. plastične 
deformacije u materijalu.
Prednost:
Umetak se ne mora dodatno lepiti 
zbog osiguranja.

● TIME-SERT garantuje precizno pozi-
cioniranje u obrađenom mestu.
Prednost:
Dodatno fiksiranje nije potrebno.

● TIME-SERT je u određenim merama 
dostupan i u varijanti od nerđajućeg 
čelika.
Prednost:
Bezbedno za primenu u prehram-
benoj industriji, čak i kod ekstremno 
visokih opterećenja.

● TIME-SERT može se koristiti i kod 
materijala sa tankim zidovima.
Prednost:
Omogućava pouzdanu popravaku, 
čak i ukoliko je dostupno samo 
nekoliko navoja, npr. navoj za 
ispuštanje ulja.

● Zbog kovanja, TIME-SERT ne 
propušta nikakve medije.
Prednost:
Hermetički je nepropustan za vodu, 
ulje, druge tečnosti, kao i kod 
komprimovanih gasova, npr. navoja 
svećice.        

Mesta primene

Automobili
● Motor
Navoj svećice, navoj brezona
● Agregati
Pričvršćivanje servopumpi, generatora i klima uređaja
● Menjač
Poklopac menjača, držači menjača
● Diferencijal
Brezoni
● Karoserija
Učvršćenja, držači

Mašinstv��� mehanika
● Puštanje u rad
Kao savršena reparacija navoja za oštećene ili pokidane navoje.
● Konstrukcije lake gradnje
Svugde gde se zbog uštede na težini moraju koristiti laki materijali, 
može se pomoću TIME-SERT postaviti trajno čvrsti navoj.
● Proizvodnja hrane
U području prehrambene industrije, gde je moguć kontakt sa namirni-
cama, moraju se popravljati, odnosno ojačati navoji od nerđajućeg 
čelika.
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Примена

Метрички навој	/	UNC	навој Навој на свеќичка
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Фаза	1
Оштетениот навој внимателно да се 
издупчи со HSS бургија A. Притоа да се 
внимава на водење по оската на дупката. 

Фаза	2
Рабовите на дупката со впуштач B се 
впуштаат за дебелината на горниот раб 
на вметнатиот дел.

Фаза	3
Со врезница C се нарезува навој 
TIME-SERT до полна длабочина на дупката. 
Притоа да се внимава на водење на 
врезницата по оската на дупката.

Фаза	4
Да се исчисти навојот од струготини. 
Алатот за монтажа D да се подмачка и 
со рака да се наврти вметнатиот дел. Со 
алат да се затегне вметнатиот дел во 
претходно врезениот  
TIME-SERT navoj. 

Фаза	5
Доколку вметнатиот дел не е влезен со 
целата должина во материјалот, тоа ќе се 
направи со алат за монтажа D. Отпорот 
на затегнување значително се зголемува. 

Фаза	6
Алатот за монтажа D, врши 
пластична деформација на 
вметнатиот дел во 
надворешните врезени навои 
и правилно го формира 
внатрешниот навој.

Фаза	1
Скалестата врезница A се навртува 
во оштетениот навој на свеќичката.

Фаза	2
Насадниот клуч D се навлекува на скалестата 
врезница A и се врти во десно додека 
скалестата врезница не дојде на ниво од 5 мм 
со горниот раб од горната површина на навојот 
на свеќичката. Со тоа со една работна фаза се 
отстранува стариот навој и се врезува нов навој. 

Фаза	3
Скалестата врезница A останува во навојот. 
Глодалото B се навлекува на скалестата 
врезница. Понатаму се врти се додека со 
глодалото потполно не се впушти лежиштето. 
Комплетната површина на лежиштето мора 
да биде чиста и мазна.

Фаза	4
Да се исчистат струготините. Се 
навртува TIME-SERT вметнатиот дел со 
рака неколку пати или со алат за 
затегнување C. Пред тоа задолжително 
да се подмачка алатот за монтажа. 

Фаза	5
Со подмачканиот алат за монтажа C и 
насадниот клуч D се затегнува вметнатиот 
дел се до лежиштето. Доаѓа до зголемување 
на отпорот на затегнување. Да се врти и 
понатаму се додека вртењето не стане 
воочливо полесно. 

Фаза	6
Поправката е завршена. Вметнатиот 
дел стои во оптимална положба, 
впресуван во материјалот.

A HSS бургија
B глодало

A 
B 

скалеста врезница 
глодало

C 
D 

врезница      
алат за монтажа

C 
D 

алат за монтажа 
насаден клуч

A AB BC CD D
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КОМПЛЕТ

КОМПЛЕТ

M5 / M6 / M8 / M10 / M12

● Метрички груб навој.
● Делови за вметнување и алат за 5

различни мерки, со по 2 должини на
деловите за вметнување.

бр. на арт. 09649617

M6 / M8 / M10

br. art. 09649616

навој-Ø x чекор x должина мм Сет
M 5 x 0,8  x  7,6 M  8 x 1,25 x 16,2

5
M 5 x 0,8  x 10,0 M 10 x 1,5  x 14,0
M 6 x 1,0  x  9,4 M 10 x 1,5  x 20,0
M 6 x 1,0  x 12,0 M 12 x 1,75 x 16,2
M 8 x 1,25 x 11,7 M 12 x 1,75 x 24,0

навој-Ø x чекор x должина мм Сет
M 6 x 1,0  x  9,4 M  8 x 1,25 x 16,2

5M 6 x 1,0  x 12,0 M 10 x 1,5  x 14,0
M 8 x 1,25 x 11,7 M 10 x 1,5  x 20,0

КУТИИ СО ДЕЛОВИ ЗА ВМЕТНУВАЊЕ ЗА ДОПОЛНА
навој-Ø
x чекор

x должина мм

бр. на арт.
поцинкуван

челик
M  4 x 0,7  x  6,0 0663460*
M  4 x 0,7  x  8,0 0663480*
M  5 x 0,8  x  7,6 0663576
M  5 x 0,8  x 10,0 06635100
M  6 x 1   x  9,4 0663694
M  6 x 1   x 12,0 06636120
M  7 x 1   x 10,0 06637100
M  7 x 1   x 14,0 06637140
M  8 x 1   x 11,7 06638117
M  8 x 1,25 x 11,7 0663812511
M  8 x 1,25 x 16,2 0663812516
M  9 x 1,25 x 13,0 0663912513
M  9 x 1,25 x 18,0 0663912518
M 10 x 1   x  6,2 0663101
M 10 x 1   x  9,0 066310190*
M 10 x 1   x 15,0 066310150
M 10 x 1,25 x  9,0 0663101250*
M 10 x 1,25 x 15,0 0663101251
M 10 x 1,25 x 20,0 0663101252
M 10 x 1,5  x 14,0 0663101514
M 10 x 1,5  x 20,0 0663101520
 11 x 1,25 x 22,0 0663111122*

навој-Ø
x чекор

x должина мм

бр. на арт.

A2
M  6 x 1   x  9,4 06630694*
M  6 x 1   x 12,0 066306120*
M  8 x 1,25 x 11,7 0663081211*
M  8 x 1,25 x 16,2 0663081216*
M 10 x 1,5  x 14,0 0663011514*
M 10 x 1,5  x 20,0 0663011520*

навој-Ø
x чекор

x должина мм

бр. на арт.
поцинкуван

челик
M 11 x 1,5  x 16,0 0663111516*
M 11 x 1,5  x 22,0 0663111522*
M 12 x 1,5  x  6,7 0663121567
M 12 x 1,5  x  9,3 0663121593
M 12 x 1,5  x 16,3 0663121516
M 12 x 1,5  x 24,0 0663121524
M 12 x 1,75 x 16,2 0663121751
M 12 x 1,75 x 24,0 0663121752
M 14 x 1,5  x  6,5 0663141565
M 14 x 1,5  x  9,3 0663141593
M 14 x 1,5  x 12,8 0663141512
M 14 x 1,5  x 16,0 0663141516
M 14 x 1,5  x 26,0 0663141526
M 16 x 1,5  x  7,0 0663161570*
M 16 x 1,5  x 12,7 0663161512*
M 16 x 1,5  x 24,0 0663161524*
M 16 x 2   x 24,0 066316240*
M 16 x 2   x 32,0 066316320*
M 18 x 1,5  x 10,0 0663181610*
M 18 x 1,5  x 18,3 0663181518*
M 18 x 1,5  x 27,0 0663181527*

*
Метрички фин навој
Метрички груб навој

Варијанта:	Челик, поцинкуван 
пасивизиран и	A2 со по 25 парчиња

● Метрички стандарден навој.
● Делови за вметнување и алат за 3

различни мерки, со по 2 должини на
деловите за вметнување.
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KOMPLET

KOMPLET

M5 / M6 / M8 / M10 / M12

● Metrički grubi navoj. 
● Umeci i alat za 5 različitih mera,

sa po 2 dužine umetka.

br. art. 09649617

M6 / M8 / M10

● Metrički standardni navoj. 
● Umeci i alat za 3 različite mere, 

sa po 2 dužine umetka.

br. art. 09649616

navoj-Ø x korak x dužina mm Set
M 5 x 0,8  x 7,6 M 8 x 1,25 x 16,2

5
M 5 x 0,8  x 10,0 M 10 x 1,5  x 14,0
M 6 x 1,0  x 9,4 M 10 x 1,5  x 20,0
M 6 x 1,0  x 12,0 M 12 x 1,75 x 16,2
M 8 x 1,25 x 11,7 M 12 x 1,75 x 24,0

navoj-Ø x korak x dužina mm Set
M 6 x 1,0  x 9,4 M 8 x 1,25 x 16,2

5M 6 x 1,0  x 12,0 M 10 x 1,5  x 14,0
M 8 x 1,25 x 11,7 M 10 x 1,5  x 20,0

KUTIJE SA UMECIMA ZA DOPUNU
navoj-Ø
x korak

x dužina mm

br. art.
pocinkovani

čelik
M 4 x 0,7  x 6,0 0663460*
M 4 x 0,7  x 8,0 0663480*
M 5 x 0,8  x 7,6 0663576
M 5 x 0,8  x 10,0 06635100
M 6 x 1  x 9,4 0663694
M 6 x 1  x 12,0 06636120
M 7 x 1  x 10,0 06637100
M 7 x 1  x 14,0 06637140
M 8 x 1  x 11,7 06638117
M 8 x 1,25 x 11,7 0663812511
M 8 x 1,25 x 16,2 0663812516
M 9 x 1,25 x 13,0 0663912513
M 9 x 1,25 x 18,0 0663912518
M 10 x 1  x 6,2 0663101
M 10 x 1  x 9,0 066310190*
M 10 x 1  x 15,0 066310150
M 10 x 1,25 x 9,0 0663101250*
M 10 x 1,25 x 15,0 0663101251
M 10 x 1,25 x 20,0 0663101252
M 10 x 1,5  x 14,0 0663101514
M 10 x 1,5  x 20,0 0663101520
 11 x 1,25 x 22,0 0663111122*

navoj-Ø
x korak

x dužina mm

br. art.

A2
M 6 x 1  x 9,4 06630694*
M 6 x 1  x 12,0 066306120*
M 8 x 1,25 x 11,7 0663081211*
M 8 x 1,25 x 16,2 0663081216*
M 10 x 1,5  x 14,0 0663011514*
M 10 x 1,5  x 20,0 0663011520*

navoj-Ø
x korak

x dužina mm

br. art.
pocinkovani

čelik
M 11 x 1,5  x 16,0 0663111516*
M 11 x 1,5  x 22,0 0663111522*
M 12 x 1,5  x 6,7 0663121567
M 12 x 1,5  x 9,3 0663121593
M 12 x 1,5  x 16,3 0663121516
M 12 x 1,5  x 24,0 0663121524
M 12 x 1,75 x 16,2 0663121751
M 12 x 1,75 x 24,0 0663121752
M 14 x 1,5  x 6,5 0663141565
M 14 x 1,5  x 9,3 0663141593
M 14 x 1,5  x 12,8 0663141512
M 14 x 1,5  x 16,0 0663141516
M 14 x 1,5  x 26,0 0663141526
M 16 x 1,5  x 7,0 0663161570*
M 16 x 1,5  x 12,7 0663161512*
M 16 x 1,5  x 24,0 0663161524*
M 16 x 2  x 24,0 066316240*
M 16 x 2  x 32,0 066316320*
M 18 x 1,5  x 10,0 0663181610*
M 18 x 1,5  x 18,3 0663181518*
M 18 x 1,5  x 27,0 0663181527*

*
Metr�������oj
Metrički grubi navoj

Varijanta: Čelik, pocinkovan
pasiviziran i A2 sa po 25 komada
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ПОЕДИНЕЧНИ СЕТОВИ

TIME-SERT UNC-НАВОЈ

● За метрички навои	со делови
за вметнување и алати.

● Универзален навој, цоловен
(Unitied	Coarse	Thread:	USA,	GB,
Canada).

Поединечен сет
● Со  4 алати и 5 делови за вметнување по должина.

Поединечни елементи на сетовите

Цоловни делови за вметнување

навој-Ø
x чекор

x должина
мм

содр-
жина

бр. на арт.
Сет

бр. на арт. на поединечниот алат
A

бургија
 HSS

B
впуштач
глодало

C
врезница

HSS

D
алат за

монтажа
M  4 x 0,7  x  6,0
M  4 x 0,7  x  8,0

 5 06614 06614080 06614082 06614081 06614083 5 
M  5 x 0,8  x  7,6
M  5 x 0,8  x 10,0

 5 
 5 06615 06615080 06615082 06615081 06615083

M  6 x 1   x  9,4
M  6 x 1   x 12,0

 5 
 5 06616 0661610 0661612 0661611 0661613

M  7 x 1   x 10,0
M  7 x 1   x 14,0

 5 
 5 06617 0661710 0661712 0661711 0661713

M  8 x 1   x 11,7 10 06618 0661810 0661812 0661811 0661813
M  8 x 1,25 x 11,7
M  8 x 1,25 x 16,2

 5 
 5 06618125 066181250 0661812 066181251 066181253

M  9 x 1,25 x 13,0
M  9 x 1,25 x 18,0

 5 
 5 06619125 066191250 0661912 066191251 066191253

M 10 x 1   x 15,0 10 066110 06611010 0661102 0661101 0661103
M 10 x 1,25 x 15,0
M 10 x 1,25 x 20,0

 5 
 5 066110125 0661101250 0661102 0661101251 066110253

M 10 x 1,5  x 14,0
M 10 x 1,5  x 20,0

 5 
 5 06611015 066110150 0661102 066110151 066110153

M 11 x 1,25 x 22,0 10 066111125 0661111250 0661111252 0661111251 0661111253
M 11 x 1,5  x 16,0
M 11 x 1,5  x 22,0

 5 
 5 06611115 066111150 0661111 066111151 066111157

M 12 x 1,5  x 16,3
M 12 x 1,5  x 24,0

 5 
 5 06611215 066112150 066112152 066112151 066112153

M 12 x 1,75 x 16,2
M 12 x 1,75 x 24,0

 5 
 5 066112175 0661121750 0661121752 0661121751 0661121753

M 14 x 1,5  x 16,0
M 14 x 1,5  x 26,0

 5 
 5 066114159 066114151 066114152 066114153 066114154

M 16 x 1,5  x 12,7
M 16 x 1,5  x 24,0

 5 
 5 06611615 066116150 066116152 066116151 066116153

M 16 x 2   x 24,0
M 16 x 2   x 32,0

 5 
 5 0661162 06611620 06611622 06611621 06611623

M 18 x 1,5  x 18,3
M 18 x 1,5  x 27,0

 5 
 5 06611815 066118150 066118152 066118151 066118153 A B C D

димензија
10 – 24 до

5/8”

специјална бургија
HSS

A   бр. на арт.

глодало
впуштач

B   бр. на арт.

врезница

C   бр. на арт.

алат за 
затегнување

D   бр. на арт.
 10 – 24 0661200241 0661200242 0661200243 0661200244

 1/4 – 20 0661200401 0661200402 0661200403 0661200404
5/16 – 18 0661200511 0661200512 0661200513 0661200514
 3/8 – 16 0661200811 0661200812 0661200813 0661200814
7/16 – 14 0661200711 0661200712 0661200713 0661200714
 1/2 – 13 0661200211 0661200212 0661200213 0661200214

 9/16 – 12 0661200611 0661200612 0661200613 0661200614
 5/8 – 11 0661200911 0661200912 0661200913 0661200914

димензија
10–24 do 5/8”

должина
(инч)

бр. на арт. димензија
10–24 do 5/8”

должина
(инч)

бр. на арт.

10 – 24 0,30
0,37

0663200241
0663200243 7/16 – 14 0,60

0,87
0663207711*
0663207713*

1/4 – 20 0,38
0,50

0663201401
0663201403 1/2 – 13 0,65

1,00
0663201211*
0663201213*

5/16 – 18 0,45
0,62

0663205511
0663205513 9/16 – 12 0,75

1,12
0663209611*
0663209615*

3/8 – 16 0,52
0,75

0663203811
0663203815 5/8 – 11 0,85

1,25
0663205911*
0663205913*

Содржина

пример за ознака значење
1/4 – 20 UNC UNC-навој на наведениот пречник1/4” – 20 чекори на навојот по инч

A

C

B

D

димензија
10–24 do 5/8”

должина
(инч)

Сет
бр. на арт.

10 – 24 0,30 / 0,37 066120024
1/4 – 20 0,38 / 0,50 066120140

5/16 – 18 0,45 / 0,62 066120561
3/8 – 16 0,52 / 0,75 066120381

7/16 – 14 0,60 / 0,87 066120761
1/2 – 13 0,65 / 1,00 066120121

9/16 – 12 0,75 / 1,12 066120961
5/8 – 11 0,85 / 1,25 066120581*
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бр. на арт. назив на 
(внатрешна)
мерка My

должина
L мм

(M X) 
надворешна 
мерка x чекор  
мм

Ø d1
мм

h
мм

Ø A
мм

Ø B
мм

C
мм

0663460* M  4 6,0 M  4,8 x 0,7 5,5 0,75 4,2 5,8 1,7
0663480* M  4 8,0 M  4,8 x 0,7 5,5 0,75 4,2 5,8 1,7
0663576 M  5 7,6 M  5,9 x 0,8 7,0 0,75 5,05 7,1 1,8
06635100 M  5 10,0 M  5,9 x 0,8 7,0 0,75 5,05 7,1 1,8
0663694 M  6 9,4 M  7,2x1 8,0 0,75 6,25 8,1 1,8
06636120 M  6 12,0 M  7,2x1 8,0 0,75 6,25 8,1 1,8
06637100 M  7x1 10,0 M  8,25 x 1 8,8 0,75 7,35 8,9 1,9
06637140 M  7x1 14,0 M  8,25 x 1 8,8 0,75 7,35 8,9 1,9
06638117 M  8x1 11,7 M  9,2x1 10,0 0,75 8,2 10,7 2,1
0663812511 M  8 11,7 M  9,5x1,25 10,6 0,75 8,2 10,7 2,1
0663812516 M  8 16,2 M  9,5x1,25 10,6 0,75 8,2 10,7 2,1
0663912513 M  9x1,25 13,0 M 10,5x1,25 11,0 0,75 9,3 11,2 2,1
0663912518 M  9x1,25 18,0 M 10,5x1,25 11,0 0,75 9,3 11,2 2,1
0663101 M 10x1 6,2 M 11,2x1 11,6 0,75 10,3 12,9 2,0
066310190* M 10x1 9,0 M 11,2x1 11,6 0,75 10,3 12,9 2,0
066310150 M 10x1 15,0 M 11,2x1 11,6 0,75 10,3 12,9 2,0
0663101250* M 10x1,25 9,0 M 11,5x1,25 12,6 0,75 10,3 12,9 2,2
0663101251 M 10x1,25 15,0 M 11,5x1,25 12,6 0,75 10,3 12,9 2,2
0663101252 M 10x1,25 20,0 M 11,5x1,25 12,6 0,75 10,3 12,9 2,2
0663101514 M 10 14,0 M 11,8x1,5 12,6 0,75 10,3 12,9 2,2
0663101520 M 10 20,0 M 11,8x1,5 12,6 0,75 10,3 12,9 2,2
0663111122* M 11x1,25 22,0 M 12,4x1,25 13,5 0,75 11,5 14,1 2,6
0663111516* M 11x1,5 16,1 M 12,9x1,5 13,5 0,75 11,5 14,1 2,1
0663111522* M 11x1,5 22,2 M 12,9x1,5 13,5 0,75 11,5 14,1 2,1
0662121250 M 12x1,25 9,0 M 13,6x1,25 14,0 0,75 12,1 14,1 2,1
0662121251 M 12x1,25 15,0 M 13,6x1,25 14,0 0,75 12,1 14,1 2,1
0663121567 M 12x1,5 6,7 M 13,9x1,5 15,0 0,75 12,3 15,1 2,1
0663121593 M 12x1,5 9,2 M 13,9x1,5 15,0 0,75 12,3 15,1 2,1
0663121516 M 12x1,5 16,3 M 13,9x1,5 15,0 0,75 12,3 15,1 2,1
0663121524 M 12x1,5 24,0 M 13,9x1,5 15,0 0,75 12,3 15,1 2,1
0663121751 M 12 16,2 M 14,2x1,75 15,0 0,75 12,7 15,4 2,8
0663121752 M 12 24,0 M 14,2x1,75 15,0 0,75 12,7 15,4 2,8
0662141250 M 14x1,25 7,0 M 15,6x1,25 16,0 0,75 14,0 16,2 2,8
0662141251 M 14x1,25 8,0 M 15,6x1,25 16,0 0,75 14,0 16,2 2,8
0662141252 M 14x1,25 9,4 M 15,6x1,25 16,0 0,75 14,0 16,2 2,8
0662141253 M 14x1,25 11,0 M 15,6x1,25 16,0 0,75 14,0 16,2 2,8
0662141254 M 14x1,25 15,0 M 15,6x1,25 16,0 0,75 14,0 16,2 2,8
0662141255 M 14x1,25 16,8 M 15,6x1,25 16,0 0,75 14,0 16,2 2,8
0663141565 M 14x1,5 6,5 M 15,9x1,5 17,0 0,75 14,7 17,1 2,8
0663141593 M 14x1,5 9,3 M 15,9x1,5 17,0 0,75 14,7 17,1 2,8
0663141512 M 14x1,5 12,8 M 15,9x1,5 17,0 0,75 14,7 17,1 2,8
0663141516 M 14x1,5 16,0 M 15,9x1,5 17,0 0,75 14,7 17,1 2,8
0663141526 M 14x1,5 26,0 M 15,9x1,5 17,0 0,75 14,7 17,1 2,8
0663161570* M 16x1,5 7,0 M 17,8x 1,5 18,5 0,75 16,7 19,0 2,9
0663161512* M 16x1,5 12,7 M 17,8x 1,5 18,5 0,75 16,7 19,0 2,9
0663161524* M 16x1,5 24,0 M 17,8x 1,5 18,5 0,75 16,7 19,0 2,9
066316240* M 16 24,0 M 18,8x 2 19,8 0,75 16,7 20,0 2,9
066316320* M 16 32,0 M 18,8x 2 19,8 0,75 16,7 20,0 2,9
0663181610* M 18x1,5 10,0 M 19,9x1,5 20,5 0,75 18,3 21,3 3,5
0663181518* M 18x1,5 18,3 M 19,9x1,5 20,5 0,75 18,3 21,3 3,5
0663181527* M 18x1,5 27,0 M 19,9x1,5 20,5 0,75 18,3 21,3 3,5
06630694* M  6   V2A 9,4 M  7,2x1 8,0 0,75 6,25 8,1 1,8
066306120* M  6   V2A 12,0 M  7,2x1 8,0 0,75 6,25 8,1 1,8
0663081211* M  8   V2A 11,7 M  9,5x1,25 10,6 0,75 8,2 10,7 2,1
0663081216* M  8   V2A 16,2 M  9,5x1,25 10,6 0,75 8,2 10,7 2,1
0663011514* M 10   V2A 14,0 M 11,8x1,5 12,6 0,75 10,3 12,9 2,2
0663011520* M 10   V2A 20,0 M 11,8x1,5 12,6 0,75 10,3 12,9 2,2

ТЕХНИЧКИ ПОДАТОЦИ

*

Подрачје на обликување на навојот

Отпорност на кинење 
Отпорноста на кинење може да зависи од 
случајна употреба (подрачја со рабови, 
дебелина на материјалот...) и типот на 
материјалот (челик, лиено железо, месинг, 
лесни метали...). Поради тоа неможе да се 
стават на располагање општи податоци. 
Тестовите во лабораторијата на компанијата  
Würth покажаа дека Time-Sert за репарација на 
навои во најголем дел случаи одговара на 
оригиналните навои. Во додатокот наведен е 
материјалот од кој се изработуваат деловите за 
вметнување. 

Челични делови за вметнување
Материјал: 9SMn/Pb28K DIN1651/668 
Премаз: поцинкувано пасивирано.

Делови за вметнување од 
нерѓосувачки челик 
Материјал: 1.4301(V2A) DIN17440/1654
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br. art. nazivna 
(unutrašnja)
mera My

dužina
L mm

(M X) 
spoljašnja 
mera x korak  
mm

Ø d1
mm

h
mm

Ø A
mm

Ø B
mm

C
mm

0663460* M 4 6,0 M 4,8 x 0,7 5,5 0,75 4,2 5,8 1,7
0663480* M 4 8,0 M 4,8 x 0,7 5,5 0,75 4,2 5,8 1,7
0663576 M 5 7,6 M 5,9 x 0,8 7,0 0,75 5,05 7,1 1,8
06635100 M 5 10,0 M 5,9 x 0,8 7,0 0,75 5,05 7,1 1,8
0663694 M 6 9,4 M 7,2x1 8,0 0,75 6,25 8,1 1,8
06636120 M 6 12,0 M 7,2x1 8,0 0,75 6,25 8,1 1,8
06637100 M 7x1 10,0 M 8,25 x 1 8,8 0,75 7,35 8,9 1,9
06637140 M 7x1 14,0 M 8,25 x 1 8,8 0,75 7,35 8,9 1,9
06638117 M 8x1 11,7 M 9,2x1 10,0 0,75 8,2 10,7 2,1
0663812511 M 8 11,7 M 9,5x1,25 10,6 0,75 8,2 10,7 2,1
0663812516 M 8 16,2 M 9,5x1,25 10,6 0,75 8,2 10,7 2,1
0663912513 M 9x1,25 13,0 M 10,5x1,25 11,0 0,75 9,3 11,2 2,1
0663912518 M 9x1,25 18,0 M 10,5x1,25 11,0 0,75 9,3 11,2 2,1
0663101 M 10x1 6,2 M 11,2x1 11,6 0,75 10,3 12,9 2,0
066310190* M 10x1 9,0 M 11,2x1 11,6 0,75 10,3 12,9 2,0
066310150 M 10x1 15,0 M 11,2x1 11,6 0,75 10,3 12,9 2,0
0663101250* M 10x1,25 9,0 M 11,5x1,25 12,6 0,75 10,3 12,9 2,2
0663101251 M 10x1,25 15,0 M 11,5x1,25 12,6 0,75 10,3 12,9 2,2
0663101252 M 10x1,25 20,0 M 11,5x1,25 12,6 0,75 10,3 12,9 2,2
0663101514 M 10 14,0 M 11,8x1,5 12,6 0,75 10,3 12,9 2,2
0663101520 M 10 20,0 M 11,8x1,5 12,6 0,75 10,3 12,9 2,2
0663111122* M 11x1,25 22,0 M 12,4x1,25 13,5 0,75 11,5 14,1 2,6
0663111516* M 11x1,5 16,1 M 12,9x1,5 13,5 0,75 11,5 14,1 2,1
0663111522* M 11x1,5 22,2 M 12,9x1,5 13,5 0,75 11,5 14,1 2,1
0662121250 M 12x1,25 9,0 M 13,6x1,25 14,0 0,75 12,1 14,1 2,1
0662121251 M 12x1,25 15,0 M 13,6x1,25 14,0 0,75 12,1 14,1 2,1
0663121567 M 12x1,5 6,7 M 13,9x1,5 15,0 0,75 12,3 15,1 2,1
0663121593 M 12x1,5 9,2 M 13,9x1,5 15,0 0,75 12,3 15,1 2,1
0663121516 M 12x1,5 16,3 M 13,9x1,5 15,0 0,75 12,3 15,1 2,1
0663121524 M 12x1,5 24,0 M 13,9x1,5 15,0 0,75 12,3 15,1 2,1
0663121751 M 12 16,2 M 14,2x1,75 15,0 0,75 12,7 15,4 2,8
0663121752 M 12 24,0 M 14,2x1,75 15,0 0,75 12,7 15,4 2,8
0662141250 M 14x1,25 7,0 M 15,6x1,25 16,0 0,75 14,0 16,2 2,8
0662141251 M 14x1,25 8,0 M 15,6x1,25 16,0 0,75 14,0 16,2 2,8
0662141252 M 14x1,25 9,4 M 15,6x1,25 16,0 0,75 14,0 16,2 2,8
0662141253 M 14x1,25 11,0 M 15,6x1,25 16,0 0,75 14,0 16,2 2,8
0662141254 M 14x1,25 15,0 M 15,6x1,25 16,0 0,75 14,0 16,2 2,8
0662141255 M 14x1,25 16,8 M 15,6x1,25 16,0 0,75 14,0 16,2 2,8
0663141565 M 14x1,5 6,5 M 15,9x1,5 17,0 0,75 14,7 17,1 2,8
0663141593 M 14x1,5 9,3 M 15,9x1,5 17,0 0,75 14,7 17,1 2,8
0663141512 M 14x1,5 12,8 M 15,9x1,5 17,0 0,75 14,7 17,1 2,8
0663141516 M 14x1,5 16,0 M 15,9x1,5 17,0 0,75 14,7 17,1 2,8
0663141526 M 14x1,5 26,0 M 15,9x1,5 17,0 0,75 14,7 17,1 2,8
0663161570* M 16x1,5 7,0 M 17,8x 1,5 18,5 0,75 16,7 19,0 2,9
0663161512* M 16x1,5 12,7 M 17,8x 1,5 18,5 0,75 16,7 19,0 2,9
0663161524* M 16x1,5 24,0 M 17,8x 1,5 18,5 0,75 16,7 19,0 2,9
066316240* M 16 24,0 M 18,8x 2 19,8 0,75 16,7 20,0 2,9
066316320* M 16 32,0 M 18,8x 2 19,8 0,75 16,7 20,0 2,9
0663181610* M 18x1,5 10,0 M 19,9x1,5 20,5 0,75 18,3 21,3 3,5
0663181518* M 18x1,5 18,3 M 19,9x1,5 20,5 0,75 18,3 21,3 3,5
0663181527* M 18x1,5 27,0 M 19,9x1,5 20,5 0,75 18,3 21,3 3,5
06630694* M 6   V2A 9,4 M 7,2x1 8,0 0,75 6,25 8,1 1,8
066306120* M 6   V2A 12,0 M 7,2x1 8,0 0,75 6,25 8,1 1,8
0663081211* M 8   V2A 11,7 M 9,5x1,25 10,6 0,75 8,2 10,7 2,1
0663081216* M 8   V2A 16,2 M 9,5x1,25 10,6 0,75 8,2 10,7 2,1
0663011514* M 10   V2A 14,0 M 11,8x1,5 12,6 0,75 10,3 12,9 2,2
0663011520* M 10   V2A 20,0 M 11,8x1,5 12,6 0,75 10,3 12,9 2,2

TEHNIČKI PODACI

*

Područje oblikovanja navoja

Otpornost na kidanje
Otpornost na kidanje može zavisiti od slučaja 
upotrebe (ivična područja, debljina materijala…) 
i materijala (čelik, liveno gvožđe, mesing, lagani 
metali…). Iz tog se razloga na raspolaganje ne 
mogu staviti opšti podaci. Testovi u laboratoriji 
kompanije Würth pokazali su da Time-Sert za 
reparaciju navoja u većini slučajeva odgovara 
originalnim navojima. U dodatku je naveden 
materijal od kojeg se izrađuju umetci.

Čelični umetci
Materijal: 9SMn/Pb28K DIN1651/668 
Premaz: pocinkovano pasivirano.

Umetci od nerđajućeg čelika
Materijal: 1.4301(V2A) DIN17440/1654
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САМОВРЕЗУВАЧКИ ДЕЛОВИ ЗА ВМЕТНУВАЊЕ НА НАВОЈ 

АЛАТИ ЗА ЗАТЕГНУВАЊЕ

Варијанта со облик SA

● За изработка на високооптоварувачки
навојни споеви кај материјали со
низок степен на цврстина, пр. лиено
железо, алуминиумски легури,
пластика, тврдо дрво итн.

● Ефектот на сечење се постигнува со
острите рабови и испрекинатите навои
на надворешниот навој.

● За полесно сечење и вметнување,
предниот дел на навојот е закосен

Сет

Големината на алатот одговара 
на внатрешниот навој на 
цилиндерот.

Ракување 
Тип Е е погоден за мали парчиња кои 
неможат да се затегнат рачно.

12 димензии од M 3 – M 16 = 320 делови

бр. на арт. 0964660
Пак/пар. 1

SA

внатрешен
навој-Ø
мм

Ø на надвореш-
ниот навој x
чекор мм

должина
мм

Ø
преддупчење B
мм

содржина
на сетот
пар.

бр. на арт. Пак/
пар.

M  3 5 x 0,5 6 4,6– 4,8 50 0660302030

10

M  4 6,5 x 0,75 8 5,9– 6,2 50 0660302040
M  5 8 x 1 10 7,2– 7,6 40 0660302050
M  6 10 x 1,5 14 8,7– 9,4 20 0660302060
M  6 9 x 1 12 8,2– 8,6 30 0660302061
M  8 12 x 1,5 15 10,7–11,4 12 0660302080
M 10 14 x 1,5 18 12,7–13,4 8 0660302100
M 12 16 x 1,5 22 14,7–15,4 5 0660302120
M 14 18 x 1,5 24 16,7–17,4 3 0660302140
M 16 20 x 1,5 22 18,7–19,4 2 0660302160

тип внатрешен навој
Ø мм

бр. на арт. Пак/пар.

E

M  3,0 0660300006

1

M  4,0 0660300008
M  5,0 0660300010
M  6,0 0660300011
M  8,0 0660300012
M 10,0 0660300013
M 12,0 0660300014
M 14,0 0660300015
M 16,0 0660300016
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дебелина
на матери-
јалот мм

број на 
забци
на 1“

должина

мм

ширина

мм

дебелина

мм

бр. на арт. Пак/
пар.

преку 2 24
300 12,5 0,63 060330013 10/ 

50до 2 32 0603300133
– 18-32 13,0 0,65 060330113*

ЛИСТ ЗА РАЧНА ПИЛА

ЛИСТОВИ ЗА МАШИНСКИ ПИЛИ

● Двострано нарезени.
● Материјал: висококвалитетен брзосекачки челик.
● Долготрајност на сечењето кај тврд, високолегуриран и

нерѓосувачки челик.

Ниеден друг лист за пила нема ваков ефект на сечење и 
ваква флексибилност. 
● Специјални врсти на челик. Страните на забците се од високо
легуриран посебно тврд челик, а листот на пилата од жилав челик.
● Најмодерните техники на производство гарантираат ненадминат
квалитет и прецизност.
● Постапката на заварување на забците се изведува ласерски во
вакуум
● Благодарение на рабовите на забците, кои се од оплеменет
материјал, ефектот од работата и векот на траење се ненадминати.
● Со еден лист за пила се работи побрзо и подолго, а со самото тоа
и поекономично.
Нормална назабеност
● Поголема економичност.
● Поголема безбедност.
● Поголем ефект при сечење.
● Подолг век на траење.
● Правилното разместување на

забците обезбедува непречена
работа, без заглавувања.

● Материјал: HSS (високо ефикасен бронзен челик).
● За машински пили.
● Посебно за сечње нерѓосувачки челик и останати материјали тешки за сечење. ● Материјал: HSS биметал.

Прогресивно назабени
Различниот чекор овозмо- 
жува значителна предност.
● Универзална примена.
● Високиот чекор во подрачјето

на почетниот рез овозможува

Примена
● Алатен челик (високо и ниско

легуриран).
● Градежен челик

(високо и ниско легуриран).
● Брзосекачки челик.
● Инокс челик, VA2-VA4.

L мм B мм H мм бр. на забци
на 1“

бр. на арт. Пак/пар.

300 25 0,8 22 060330025 10/50

сосема лесно сечње. Вибрирањето 
на тенките материјали е значително 
редуцирано.

● Малиот број на забци во останатото
подрачје овозможува висок ефект на
сечење.

25,4 мм (1”, цол, инч)
Ширина
4 меѓузабци = 5 врвови на забци
бр. на забци = бр. на забци на 25,4 mm 
(1“)
1 2 3 4 5

Ширина

L мм B мм H мм бр. на заб. на 1“ бр. на арт. Пак/пар.

300
20 1,25 14 0606300125

1/10

18 0606300128

25 1,5 10 0606300210

14
0606300214

400

1,25 0606400125
30 1,5 060640015

25

6 0606400206
1,25 10 0606400210

1,5

0606400214
14 0606400215
18 0606400216
22 0606400217

1,25 18 0606400218
22 0606400222

30

1,5
10 0606400310
18 0606400318
22 0606400322

2,0 

10 0606400410
14 0606400414

425 6 060642520
450 25 8 060645020

L мм B мм H мм бр. на заб. на 1“ бр. на арт. Пак/пар.

300 25 1,25 10 0607300110

1/10

14 0607300114

350 32 1,6 10 0607350110
25 1,25 14 0607350114

400
32 1,6

4 0607400104
6 0607400106

10 0607400110
14 0607400114

450 6 0607450106
10 0607450110
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debljina
materijala
mm

broj 
zubaca
na 1“

dužina

mm

širina

mm

debljina

mm

br. art. Pak/
kom.

preko 2 24
300 12,5 0,63 060330013 10/

50do 2 32 0603300133
– 18-32 13,0 0,65 060330113*

LIST ZA RUČNU TESTERU

LISTOVI ZA MAŠINSKE TESTERE

● Dvostrano rezni.
● Materijal: visokokvalitetni brzorezni čelik.
● Dugotrajnost rezanja kod tvrdog, visokolegiranog i nerđajučeg 
    čelika.

Nijedan drugi list za testeru nema ovakav efekat kod rezanja
i ovakvu fleksibilnost.
● Specijalne vrste čelika. Bokovi zubaca su od visokolegiranog posebno 
tvrdog čelika, a list testere od žilavog čelika.

● Najmodernije tehnike u proizvodnji garantuju nenadmašiv kvalitet i 
preciznost.

● Postupak zavarivanja zubaca izvodi se laserski u vakuumu.
● Zahvaljujući ivicama zubaca, koji su od oplemenjenog materijala, učinci 

efekat i vek trajanja su nenadmašivi.
● Radite sa jednim listom za testeru brže i duže, pa samim tim i 

ekonomičnije.
Normalna nazubljenost
● Veća ekonomičnost.
● Veća sigurnost.
● Veći efekat kod rezanja.
● Duži vek trajanja.
● Pravilno razmeštanje zubaca,

obezbeđuje nesmetan rad, bez 
zaglavljivanja.

● Materijal: HSS (visoko efikasni brzorezni čelik).
● Za lmašinske testere.
● Posebno za rezanje nerđajućih čelika i ostalih teško reznih materijala. ● Materijal: HSS bimetal.

Progresivno ozubljenje
Različiti utorski korak
pruža znatnu prednost.
● Univerzalna primena.
● Visoki utorski korak u području

početnog reza omogućava 

Primena
● Alatni čelik (visoko i nisko legiran).
● Građevni čelik 

(visoko i nisko legiran).
● Brzorezni čelik.
● Inox čelik, VA2-VA4.

L mm B mm H mm br. zuba 
na 1“

br. art. Pak/kom.

300 25 0,8 22 060330025 10/50

sasvim lagano rezanje. Vibriranje 
tankih materijala znatno je redu-
kovano.

● Niski broj zubaca u ostalom području
omogućava visoko efektivno rezanje.

25,4 mm (1”, col, inč)
Širina
4 međuzublja = 5 vrhova zuba
broj zuba = broj zuba na 25,4 mm 
(1“)
1 2 3 4 5

Širina

L mm B mm H mm broj zuba na 1“ br. art. Pak/kom.

300
20 1,25 14 0606300125

1/10

18 0606300128

25 1,5 10 0606300210

14
0606300214

400

1,25 0606400125
30 1,5 060640015

25

6 0606400206
1,25 10 0606400210

1,5

0606400214
14 0606400215
18 0606400216
22 0606400217

1,25 18 0606400218
22 0606400222

30

1,5
10 0606400310
18 0606400318
22 0606400322

2,0 

10 0606400410
14 0606400414

425 6 060642520
450 25 8 060645020

L mm B mm H mm broj zuba na 1“ br. art. Pak/kom.

300 25 1,25 10 0607300110

1/10

14 0607300114

350 32 1,6 10 0607350110
25 1,25 14 0607350114

400
32 1,6

4 0607400104
6 0607400106

10 0607400110
14 0607400114

450 6 0607450106
10 0607450110
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ПРОФИ МЕТАЛНА РАМКА

МИНИ УНИВЕРЗАЛНА ПИЛА

ПЛАСТИЧНА РАМКА

● Посебно робусна бидејќи е направена од
јака, хромирана четириаголна цевка.

● Рачка од алуминиум во облик на пиштол,
црно пластифицирана.

● Затегнувањето на листот е интегрирано во
рачката, како брзозатегнувачки механизам.

● Листот на пилата се подесува во 8 положби.
● Соодветни листови бр. наарт. 0603 300 13 и

бр.на арт. 0603 300 133.

● Рамка од алуминиум, затоа е посебно
лесна и удобна.

● Можност за 6-кратно подесување на листот.
● Соодветни листови бр. на .арт. 0609 2

(за метал) и бр. на арт. 0609 3 (за дрво).

● Со двокомпонентна пластична рачка.
→ Сигурен прифат, работа без замор.
● Две положби на листот на пилата

(45° и 90°).
→ Од кои една има можност за засек

покрај самиот раб.
● Механизам за  затегнување.
→ Интегриран во рачката.
● Рачка закосена наназад
→ Работ на почетниот засек остнува слободен
● Затегнување на листот на пилата.
→ До сила која одговара на маса од 80 кг

со систем за дополнително подесување
на растојанието.

должина
мм

тежина
гр

бр. на арт. пак/
пар.

400 530 07146402 1

должина
мм

тежина
гр

бр.на арт. пак/
пар.

147 130 07146403 1

должина
мм

бр. на арт. пак/
пар.

390 071464015 1
Во комплетот со HHS-биметален 
лист за пила

бр. на арт. 060330013

Останат прибор:
HHS-Биметални листови за пила: 
бр. на арт. 0603300133 и
бр. на арт. 060330113



КЛАСИЧНА МЕТАЛНА РАМКА

МАЛИ ЛАКОВИ ЗА ПИЛА

УНИВЕРЗАЛНА ПИЛА

ДРЖАЧ НА ЛИСТ НА ПИЛА

СПЕЦИЈАЛНА РАЧНА ПИЛА
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● Со лист за пила од 300 мм.
● Затегнувачки механизам интегриран во рачката.

● За сечење на тешко достапни места.

● Со мали димензии, ја собира во секоја торба.
● Ергономски обликувана рачка за безбедно држење.
● Тесната рачка овозможува работа на тесни места.
● Безбедно чување на листот во рачката, нема потреба од

долготрајно барање.

● Вградување на звучници.
● Сечење на кородирани лимови, поправка на насочувачи

на струење на воздух.
● Сечење на грбни плочи.
● Сечење на плочи од гипс.
● Продолжување на засеците направени со убодна пила и

уште многу други примени

L мм тежина гр бр. на арт. пак/пар.
530 805 0695552892 1

Варијанта бр. на арт. пак/пар.
кружен челик пресуван со никел d 250мм 06091 1
универзален лист за мала пила (пред се за 
метали) 32 запци на1”, 145 x 6 x 0,45 мм

06092

12
лист за мала пила за дрво 
15 запци на 1”, 145 x 6 x 0,4 мм

06093

Варијанта бр. на арт. пак/пар.
рачка со подесување од сите страни 060910 1
фиксна рачка 060911

12
06092

06093

Варијанта бр. на арт. пак/пар.
за стандардни пили, подесив. 07136404 1

должина со лист мм тежина гр Испорачана содрж. бр. на арт. п/п.
200 43 4 листа за пила 07136405 1

Листови за пила

Примери за примена

Материјал запци/“ должина на листот 
на пилата мм

бр. на арт. пак/
пар.

дрво/пластика/
гипсени плочи 14

78
0696955

5неметали 24 0696956
челичен лим 32 0696957
дрво/пластика 18 69 0696958

универзален лист за мала пила (пред се за 
метали) 32 запци на1”, 145 x 6 x 0,45 мм
лист за мала пила за дрво 
15 запци на 1”, 145 x 6 x 0,4 мм
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MALI LUKOVI ZA TESTERE

UNIVERZALNA TESTERA

DRŽAČ LISTA TESTERE

SPECIJALNA RUČNA TESTERA
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● Sa listom testere od 300 mm.
● Zatezni mehanizam integrisan u dršci.

● Za testerisanje na teško pristupačnim mestima.

● Malih dimenzija, testera stane u svaku torbu.
● Ergonomski oblikovana drška za siguran hvat.
● Drška uske izrade omogućava rad na uskim mestima. 
● Sigurnim skladištenjem listova testere u dršci, nestaje potreba za 

dugotrajnim traženjem.

● Ugradnja zvučnika.
● Rezanje korodiralih limova, kod popravki usmerivača strujanja 

vazduha.
● Rezanje leđnih ploča.
● Rezanje na gips-pločama.
● Nastavak rezova koji su nastali ubodnom testerom i još mnogo 

primena.

L mm težina g br. art. pak/kom.
530 805 0695552892 1

Varijanta br. art. pak/kom.
okrugli čelik presvučen niklom, d 250mm 06091 1
univerzalni list male testere (pre svega za 
metale) 32 zuba na 1”, 145 x 6 x 0,45 mm

06092

12
list male testere za drvo
15 zuba na 1”, 145 x 6 x 0,4 mm

06093

Varijanta br. art. pak/kom.
drška s podešavanjem sa svih strana 060910 1
��sna drška 060911

12
univerzalni list male testere (pre svega za 
metale) 32 zuba na 1”, 145 x 6 x 0,45 mm

06092

list male testere za drvo
15 zuba na 1”, 145 x 6 x 0,4 mm

06093

Varijanta br. art. pak/kom.
za standardne testere, podešavajući 07136404 1

dužina sa listom mm težina g Sadržaj isporuke br. art. p/k.
200 43 4 lista za testeru 07136405 1

Listovi testere

Primeri primene

Materijal zuba / “ dužina lista testere 
mm

br. art. pak/
kom.

drvo / plastika /
gips ploča 14

78
0696955

5nemetali 24 0696956
čelični lim 32 0696957
drvo / plastika 18 69 0696958

ПОВЕЌЕНАМЕНСКИ ЛИСТОВИ ЗА ПИЛА ЛЕНТА
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должина на 
лента мм

висина x
дебелина мм

тип
на запци

бр. на арт. пак/
пар.

1138

13 x 0,6

S 0602401131

5

1140 M 0602401142
1330 M 0602401332
1440 M 0602401442
1440 L 0602401443
2450

27 x 0,9

M 0602402452
2480 M 0602402482
2710 M 0602402712
2750 M 0602402752
2760 M 0602402762
2835 M 0602402832
2910 M 0602402912
2950 M 0602402952
3150 M 0602403152
3660 M 0602403662
3830 L 0602403833
Подрачје на примена

Напомена

Само еден лист за сечење за
различни видови на материјал	…

…	и ист лист за сечење
за различни облици

Тип на лист
за сечење

Тип на
запци

Дебелина на материјалот во мм
1 2 3 5 20 30 50 75 100 150

13 x 0,6
S ● ●● ●●● ●●● ●
M ● ●● ●●● ●● ●
L ● ●● ●●● ●● ●

27 x 0,9 M ● ●● ●●● ●●● ●●● ●● ●
L ● ●●● ●●● ●●● ●●● ●● ●

34 x 1,1 M ●● ●●● ●●● ●●● ●● ●
L ● ●● ●● ●●● ●●● ●●●

● ● = особено погодно,  ●● = погодно,  ● = условно погодно

Еден за се

Варијанта:	биметал	(носач од пружинест челик, 
запци од челик легуриран со кобалт	M42).

▸ Нова, посебна, патентирана геометрија на запците од
M42-биметал (WO 02/42029 A1).
Предности:
● Едноставен избор на пили во форма на лента, имајќи во

предвид дека само 3 типа на запци покриваат широка
палета на примена и дебелина на материјалот.

● Заштеда на трошоци поради кратко време на монтажа.
● Широка примена, пр. за полни материјали, цевки,

профили, контури и сл.
● Лесно сечење на различни видови на материјал, како

градежен челик, нерѓосувачки челик, алатен челик, лиено
железо, обоени метали (алуминиум, бакар, месинг) дури и
пластика.

▸ Засилена задна страна на запците
Предности:
● 2–3 пати подолг век на траење во одност на вообичаените

пили во форма на лента.
● Заштеда на трошоци.

Повеќенаменските Zebra листови за пили во форма на 
лента посебно се агресивни и продираат длабоко во 
материјалот; затоа корисникот треба да внимава на:
● Листот за сечење мора добро да биде прицврстен за да не

дојде до вибрирање на запците за време на работата.
● Листот за сечење внимателно да се доближува до 

материјалот кој се сече.
● Притисокот при сечењето треба да биде умерен (околу

30-40% послаб од вообичаените листови за сечење) и тоа
посебно при сечење на профили. 

M42-запците обезбедуваат највисок степен на отпорност 
на топлина како и висока ефикасност - без разлика на тоа 
кое разладно средство се користи, а препорачуваме 
користење на емулзија бр. на арт. 0893050019 или  
бр. на арт. 08930501.

●
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ПИЛА ЗА ДРВО ВО ФОРМА НА ЛАК

ЛИСТОВИ ЗА ПИЛА ЗА ДРВО ВО ФОРМА НА ЛАК

СПЕЦИЈАЛНА РАЧНА ПИЛА

ЛИСТ ЗА СПЕЦИЈАЛНА РАЧНА ПИЛА

• Лак од овална челична цевка.
• Со рачка за затегнување.
• Лакирана.
• Се испорачува со лист со

двострани запци.

• Раширени запци.
• Наострени.
• Затврднети врвови на запците.

• Пила во форма на лак за сечење
на вентилациони цевки, тенкоѕидни
метални цевки, пластични цевки,
олуци итн.

•	Екстра голем лак на пилата кој
овозможува сечење на цевки до
Ø 170 мм.

•		За сечење на тенкоѕидни
метали и пластика.

L мм бр. на арт П./пар.
610 0609310

1
760 0609311

L мм Бр. на арт. П./пар.
610 0609312 1

Опис L мм Бр. на арт П./пар.

Со двократен забец
610 06093100

1
760 06093110

Опис L мм Бр. на арт. П./пар.

Рамно назабување
610 06093101

1
760 06093111

L мм Број на запци на 1" Бр. на арт. П./пар.
610 32 06093120 10

Hobelzahnung Spitzzahnung
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Luč na tester a za dr vo

Listovi za Luč nu tester u za dr vo

spec ija Lna r uč na tester a

List za spec ijaLnu r uč nu tester u

• Luk od ovalne čelične cevi.
• Sa ručkom za zatezanje.
• Lakirana.
• U isporuci list za dvostrukim zubima.

• Razmetnuti zubi.
• Izoštreni.
• Otvrdnuti vrhovi zubaca.

•Lučna testera za rezanje ventilacionih
cevi, tankozidnih metalnih cevi,
plastičnih cevi, oluka, itd.

•	Extra-veliki luk testere omogućava
rezanje cevi do Ø 170 mm.

•	Za rezanje tankozidnog metala i
plastike.

L mm Br. art. P./kom.
610 0609310

1
760 0609311

L mm Br. art. P./kom.
610 0609312 1

Opis L mm Br. art. P./kom.

Sa dvostrukim zubom
610 06093100

1
760 06093110

Opis L mm Br. art. P./kom.

Ravno nazubljenje
610 06093101

1
760 06093111

L mm Broj zuba na 1" Br. art. P./kom.
610 32 06093120 10

Hobelzahnung Spitzzahnung
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Ладењето ја продолжува	
трајноста на Вашите Würth 
листови за убодна пила

Материјал кој 
се обработува

Средство за
ладење

мек челик, нерѓосу-
вачки челици, 
обоени метали

масло за дупчење  
и сечење 
бр. на арт. 0893050

алуминиум, 
алуминиумски 
легури

терпентин, петролеј 
или нивна 
мешавина

етернит, тврди ткае- 
нини, пресувани 
материјали, плекси- 
глас, пластични мате- 
ријали, изолациони 
материјали, гума

вода 
(Внимание: да се 
спречи секаков 
контакт со електрич-
ните делови.)

Колку и да е добар и ефикасен листот 
на пилата при сечење - високите 
механички и термички оптоварувања ја 
намалуваат трајноста на листот.

Кај листовите за убодна пила за 
племенит челик,	да се намали 
бројот на чекори и да се исклучи 
орбиталното поместување.

1. Прозор за поглед на прифатот
2. Должина на назабениот дел во мм
3. Поделба на запците во мм
4. Дебелина на листот.
5. Multi Blade

тенки и дебели материјали и брз рез
6. Квалитет на листот
7.
8.

Единица на пакување + бр. на арт.   
Пиктограми со црвена рамка за специјално 
погодни подрачја на примена + дебелина 
на материјалот кој се обработува

9. Условно погодни подрачја + дебелина на
материјалот.

10. Својства на листот во дадениот пример:
 Рамен рез, тенки и дебели материјали со
брз рез, биметал.

11. Безбедносни пиктограми.
12. бр. на арт.

Листови за убодна пила 
Систем за наведување со бои
Предност:
▸ Со помош на 4 јасно разграничени бои

секогаш ќе го пронајдете правиот лист за
употреба за убодна пила.

Систем на ѕвездички
Предност:
▸ Три квалитативни нивоа оптимизирани

според примената.
→ За секоја примена наменет е посебен

лист за убодна пила.
▸ Оптимална комбинација на материјал,

поделба на запците на листот на пилата.
→ Извонредни резултати при сечење.

дрво метал градежни   нерѓосув. 
материја.   челик
универзал.

***	Високоефикасен лист за пила
→ висока ефикасност на

сечење и долг животен век.

** Квалитативно високовреден лист 
за убодни пили за поголеми 
побарувања.

*    Добар стандарден лист за
вообичаена примена.

Специјални листови
Multi Blade со прогресивна поделба на запците за тенки и дебели 
материјали, со песебно брз и чист рез.

Информации на	Würth	пакувањето

▸ Извонреден лист за градилиште, бидејќи постојано може да се работи со еден лист.
Предност:
Заштеда на време бидејќи нема потреба од замена на листови за убодната пила.

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

Art. 0608 116 345

Art. 0608 116 345 12
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Табела за избор на соодветен лист за убодна пила

Тв
рд

о 
и 

ме
ко

 др
во

Пл
оч

и 
од

 др
ве

ни
вл

ак
на

Пл
оч

и 
од

 др
ве

ни
 вл

ак
на

 
об

ло
же

ни
 со

 пл
ас

ти
ка

/
пл

оч
и 

од
 др

ве
ни

 вл
ак

на

Ш
пе

рп
ло

ча

Ле
пе

но
 др

во

Др
во

 со
 ш

ај
ќи

Ла
ми

на
т

Те
но

к л
им

Де
бе

л л
им

Пл
ем

ен
ит

 че
ли

к,
ли

м 
и 

пр
оф

ил
и

Ал
ум

ин
иу

м

О
бо

ен
и 

ме
та

ли

Че
ли

чн
и 

це
вк

и/
це

вк
и

од
 ли

ен
о 

же
ле

зо

● =  посебно погодно
○ =  погодно

др
во

*
*
*

0608116234/235 ● ○ ○ ● ○
0608115540 ●
061511833A ● ○ ○ ● ○
061507540 ○ ● ●
061517540 ○ ● ●

*
*

060811589 ● ○ ○ ●
060811590/900 ● ○ ○ ○
060811591/910 ● ● ●
060811592 ● ○ ○ ○
0608116080 ● ○ ○ ○
0608116081 ● ○ ○ ○
0608116086 ● ○ ○ ○
060811690B ● ○ ○ ●
060811691C ● ● ●
0608116100 ● ● ○
0608116111 ○ ● ● ○
0608116112 ○ ○ ○ ●
0608116113 ● ○ ○
060811791D ● ● ●
060811891E ● ● ●
061507525 ● ○ ● ○ ●

*
0608116099 ● ○
0608116102 ○ ○ ● ○
0608116103 ● ○ ●

ме
та

л

0608116123/124 ● ● ○ ● ●

*
*

0608116104 ○ ●
061505012 ● ○ ○
061505015 ● ●
061505020 ● ○ ○
061515012 ● ○ ○
061515020 ● ○ ○

*

060811593 ● ○ ○
060811594 ● ○ ○
0608116006 ● ○ ○
0608116007 ● ○ ●
0608116082 ● ○ ○
0608116083 ○ ○
0608116085 ○ ○ ● ○
0608116087 ● ○ ○
0608116088 ● ○ ●

гр
ад

еж
ни

 м
ат

ер
иј

ал
и *

*
*

0608116345/346 ○ ○ ● ● ● ○ ○
060811595 ○
0615115510
0615115520
061520540F
061527540
061529033 ○

*
*

061505025 ● ○ ○ ●
061509025 ● ● ○ ○ ●
0615117105G ● ○ ○
061507530 ○ ● ●

*

0608116008 ○ ● ●
0608116009 ○ ●
0608116010
0608116105 ● ○ ○
0608116106 ● ○ ○

И
но

кс * 
* 
*

061525010 ●
061525014 ●
061529014H ●

***
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Tablica za izbor odgovarajućeg lista ubodne testere

Tv
rd

o 
i m

ek
o 

dr
vo

Plo
če

 o
d 

dr
ve

nih
 

vla
ka

na
Plo

če
 o

d 
dr

ve
nih

 vl
ak

an
a 

ob
lož

en
e p

las
tik

om
/

plo
če

 o
d 

dr
ve

nih
 vl

ak
an

a

Šp
er

plo
ča

Le
plj

en
o 

dr
vo

Dr
vo

 sa
 ek

se
rim

a

La
mi

na
t

Ta
nk

i li
m

De
be

li l
im

Ple
me

nit
i č

eli
k, 

lim
 i p

r�
�

�

Al
um

ini
jum

O
bo

jen
i m

eta
li

Če
lič

ne
 ce

vi/
ce

vi 
od

 liv
en

og
 g

vo
žđ

a

● =  posebno pogodno
○ =  pogodno

dr
vo

*
*
*

0608116234/235 ● ○ ○ ● ○
0608115540 ●
061511833A ● ○ ○ ● ○
061507540 ○ ● ●
061517540 ○ ● ●

*
*

060811589 ● ○ ○ ●
060811590/900 ● ○ ○ ○
060811591/910 ● ● ●
060811592 ● ○ ○ ○
0608116080 ● ○ ○ ○
0608116081 ● ○ ○ ○
0608116086 ● ○ ○ ○
060811690B ● ○ ○ ●
060811691C ● ● ●
0608116100 ● ● ○
0608116111 ○ ● ● ○
0608116112 ○ ○ ○ ●
0608116113 ● ○ ○
060811791D ● ● ●
060811891E ● ● ●
061507525 ● ○ ● ○ ●

*
0608116099 ● ○
0608116102 ○ ○ ● ○
0608116103 ● ○ ●

m
et

al

0608116123/124 ● ● ○ ● ●

*
*

0608116104 ○ ●
061505012 ● ○ ○
061505015 ● ●
061505020 ● ○ ○
061515012 ● ○ ○
061515020 ● ○ ○

*

060811593 ● ○ ○
060811594 ● ○ ○
0608116006 ● ○ ○
0608116007 ● ○ ●
0608116082 ● ○ ○
0608116083 ○ ○
0608116085 ○ ○ ● ○
0608116087 ● ○ ○
0608116088 ● ○ ●

gr
ađ

ev
in

a

*
*
*

0608116345/346 ○ ○ ● ● ● ○ ○
060811595 ○
0615115510
0615115520
061520540F
061527540
061529033 ○

*
*

061505025 ● ○ ○ ●
061509025 ● ● ○ ○ ●
0615117105G ● ○ ○
061507530 ○ ● ●

*

0608116008 ○ ● ●
0608116009 ○ ●
0608116010
0608116105 ● ○ ○
0608116106 ● ○ ○

In
ox *

*
*

061525010 ●
061525014 ●
061529014H ●

***
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A = подебела варијанта во биметал од 0608 115 89 
B = подебела варијанта од 0608 115 90
C = подебела варијанта од 0608 115 91

D = подолга и подебела варијанта од 0608 115 91 
E = екстра подолга варијанта од 0608 115 91  
F = конусна и пофина варијанта од 0615 275 40

G = биметална варијанта од 0608 116 105 
H = подолга варијанта од 0615 250 14
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0608116234
0608116235

1=5
1=25 HCS прогресина

2-3 117 90 1,35

0608115540 1=5
HCS наострен и вкрстен

4,0 180 155 1,5

061507540 1=5 HSS Биметал 
наострен и вкрстен

4,0-5,2 100 75 1,25

061511833 1=5 Биметал наострен и вкрстен 3,3 132 108 1,5

**

060811591
0608115910

1=5
1=25

HCS наострен и вкрстен

4,0-5,2 100 75 1,25

060811691 1=5 4,0 100 72 1,7

060811791 1=5 4,0 132 104 1,7

060811891 1=5 4,0 152 126 1,25

06081161131 1=5 4,0 100 75 1,25

0608116100 1=5 4,0-5,2 100 75 1,25

060811592 1=5

HCS наострен и 
конусно заоблен

2,5 100 75 1,35

060811590
0608115900

1=5
1=25

4,0-5,2 100 75 1,35

060811690 1=5 4,0 100 72 1,7

060811589 1=5 3,0 117 90 1,5

0608116112 1=5 1,3 82 57 1,0

06081161112 1=5 2,5 100 75 1,35

061507525A 1=5 HSS Биметал наострен и 
конусно заоблен

2,5 100 75 1,25

*

0608116102 1=5

HCS брановит

1,9-2,3 91 66 1,0

06081161031 1=5 2,0 82 57 1,0

0608116099 1=5 3,0 100 75 1,25

**
* 061517540 1=5 Биметал наострен и 

конусно заоблен
4,0 100 75 1,25

**

0608116080 1=5

HCS наострен и 
конусно заоблен

3,0 88 63 1,25

0608116081 1=5 4,0 88 63 1,25

0608116086 1=5 4,0 100 75 1,25

Информации за листови за сечење 
за убодни пили

1 = Специјално за криви сечења. Бр. на арт. 0608 116 113 со обратно назабување; 2 = Обратен правец на сечење; 3 = Шилесто назабување   
A = Специјален лист за сечење ламинатSR
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0608116234
0608116235

1=5
1=25 HCS progresivno

2-3 117 90 1,35

0608115540 1=5
HCS naoštren i ukršten

4,0 180 155 1,5

061507540 1=5 HSS Bi-Metal naoštren i 
ukršten

4,0-5,2 100 75 1,25

061511833 1=5
Bi-Metal naoštren i ukršten

3,3 132 108 1,5

**

060811591
0608115910

1=5
1=25

HCS naoštren i ukršten

4,0-5,2 100 75 1,25

060811691 1=5 4,0 100 72 1,7

060811791 1=5 4,0 132 104 1,7

060811891 1=5 4,0 152 126 1,25

06081161131 1=5 4,0 100 75 1,25

0608116100 1=5 4,0-5,2 100 75 1,25

060811592 1=5

HCS naoštren i konično 
zarubljen

2,5 100 75 1,35

060811590
0608115900

1=5
1=25

4,0-5,2 100 75 1,35

060811690 1=5 4,0 100 72 1,7

060811589 1=5 3,0 117 90 1,5

0608116112 1=5 1,3 82 57 1,0

06081161112 1=5 2,5 100 75 1,35

061507525A 1=5 HSS Bi-Metal naoštren i 
konično zarubljen

2,5 100 75 1,25

*

0608116102 1=5

HCS valovit

1,9-2,3 91 66 1,0

06081161031 1=5 2,0 82 57 1,0

0608116099 1=5 3,0 100 75 1,25

**
* 061517540 1=5 Bi-Metal naoštren i konično 

zarubljen
4,0 100 75 1,25

**

0608116080 1=5

HCS naoštren i konično 
zarubljen

3,0 88 63 1,25

0608116081 1=5 4,0 88 63 1,25

0608116086 1=5 4,0 100 75 1,25

Informacije o reznim listovima 
za ubodne testere

1 = specijalno za kriva sečenja, Br. art. 0608 116 113 sa obrnutim ozubljenjem; 2 = obrnuti smer rezanja; 3 = šiljasto ozubljenje
A = specijalni rezni list za laminatSR
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**
* 0608116123

0608116124
1=5
1=25 HSS прогресивно

1,2-2,6 100 75 1,0

**

0608116104 1=5 HSS наострено и 
конусно заоблено

2,5 100 75 1,25

061505012 1=5

Биметал брановито

1,1-1,5 91 66 1,0

061505015 1=5 1,5 77 50 1,0

061505020 1=5 1,9-2,3 91 66 1,0

*

0608116007 1=5

HSS брановито

0,7 91 66 1,0

060811593 1=5 1,1-1,5 91 66 1,0

0608116006 1=5 1,9-2,3 91 66 1,0

0608115941 1=5 1,1-1,5 91 66 1,0

**

061515012 1=5

Биметал брановито

1,2 88 63 1,0

061515020 1=5 2,0 88 63 1,0

*

0608116088 1=5

HSS брановито

0,7 80 63 1,0

0608116082 1=5 1,2 88 63 1,0

0608116083 1=5 2,0 80 63 1,0

0608116087 1=5 1,0 132 100 1,0

0608116085 1=5 3,0 100 75 1,0

Информации за листови за сечење 
за убодни пили

1 = Специјално за криви сечења
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*

0608116345
0608116346

1=5
1=25 Биметал прогресивно

2,4-5 132 105 1,25

0615115520 1=5 Биметал обликувано
и брановито

2,0 180 155 1,25

061527540 1=5

Биметал заоблено

4,3 100 74 1,25

061529033 1=3 3,3 132 91 1,25

061520540 1=5 4,3 117 106 1,25

060811595 1=3
Биметал грубо

K30 82 57 0,8

**

0615050251 1=5 Биметал наострено 
и вкрстено

2,5 77 53 1,0

061507530 1=5

Биметал вкрстено

3,0 100 75 1,0

061509025 1=5 2,5 117 90 1,0

0615117105 1=5 Биметал вкрстено 
и обликувано

1,8 132 107 1,0

*

0608116008A 1=5

HSS вкрстено

3,0 100 75 1,0

06081160091 1=5 3,0 100 75 1,0

0608116105 1=5

Биметал брановито

2,0 132 110 1,25

0608116106 1=5 1,2 132 105 1,0

И
Н

О
КС

**
*

061525010 1=3

HM заоблено

1,0 82 57 1,0

061525014 1=3 1,4 82 57 1,0

061529014 1=3 1,0 117 89 1,0

Информации за листови за сечење 
за убодни пили 

1	=	Специјално за криви сечења;	A	=	Специјален лист за сечење алуминиум
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*

0608116345
0608116346

1=5
1=25 Bi-Metal progresivno

2,4-5 132 105 1,25

0615115520 1=5
Bi-Metal oblikovano i valovito

2,0 180 155 1,25

061527540 1=5

Bi-Metal zaurbljeno

4,3 100 74 1,25

061529033 1=3 3,3 132 91 1,25

061520540 1=5 4,3 117 106 1,25

060811595 1=3
Bi-Metal grubo

K30 82 57 0,8

**

0615050251 1=5
Bi-Metal naoštreno i ukršteno

2,5 77 53 1,0

061507530 1=5

Bi-Metal ukršteno

3,0 100 75 1,0

061509025 1=5 2,5 117 90 1,0

0615117105 1=5 Bi-Metal ukršteno i
oblikovano

1,8 132 107 1,0

*

0608116008A 1=5

HSS ukršteno

3,0 100 75 1,0

06081160091 1=5 3,0 100 75 1,0

0608116105 1=5

Bi-Metal valovito

2,0 132 110 1,25

0608116106 1=5 1,2 132 105 1,0

IN
O

X

**
*

061525010 1=3

HM zarubljeno

1,0 82 57 1,0

061525014 1=3 1,4 82 57 1,0

061529014 1=3 1,0 117 89 1,0

Informacije o reznim listovima 
za ubodne testere

1 = specijalno za kriva sečenja; A = specijalni rezni list za aluminijum
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Препорачано подрачје на 
примена за метални листови

Важна напомена

Назабување во мм
1,0 метали, лимови, цевки, 

профили < 1,5 мм
1,4 метали, лимови, цевки, 

профили < 3,0 мм
1,8 метали, лимови, цевки, 

профили 3-8 мм
1,8-2,6 метали, лимови, цевки, 

профили 3-10 мм
2,9-3,2 метали, цевки, профили

4-12 мм

Ладењето со помош на масло за дупчење и ладење 
бр. на арт. 0893 050, го продолжува векот на 
траење на листовите за сечење за пили за метал.
Кај листовите за сечење за пили за племенит 
челик задолжително да се користи средство за 
ладење,	да се намали брзината на работа 
и да се исклучи орбиталното движење.

1/2” универзална осовина
за рачни електрични, реци-
про и универзални пили на 
производителите Würth, Atlas 
Copco, Black & Decker, Bosch, 
DeWalt/ Elu, Fein, Flex, Hitachi, 
Holz-Her,Мakita, Metabo,

Millers-Falls, Milwaukee, Rems, Ridgid, Rockwell, Roller 
i Skil.
1. Вкупна должина на листот во мм и инчи
2. Дебелина на листот.
3. Назабување во мм и тпи.
4. Главно подрачје на примена.
5. Квалитет на листот.
6. Единица на пакување + бр. на арт.
7. Оригинална слика на листот

→ лесна идентификација на типот на листот.
8.

9.

Прозорче за допирање
Прозорче во амбалажата - за да можете  
да го допрете назабувањето.
Главното подрачје на примена секогаш е 
наведено на првото место.

10. Безбедносни пиктограми.
11. Пиктограми со црвена рамка за специјално

погодни подрачја на примена + дебелина на
материјалот кој се обработува.

12. Карактеристики на дадениот лист: рамен рез,
закривен рез, рез во длабочина и брз рез.

13. Условно погодни подрачја + дебелина на
материјалот.

Пили за сабјарка  
Систем за наведување со бои
Предност:
▸ Со помош на 4 јасно разграничени
бои секогаш ќе го пронајдете правиот
лист за употреба за убодна пила.
Систем на ѕвездички
Предност:
▸ Три квалитативни нивоа оптимизирани

според примената.
→ За секоја примена наменет е

посебен лист за убодна пила.
▸ Оптимална комбинација на материјал,

поделба на запците на листот на
пилата.
→ Извонредни резултати при сечење.

дрво метал градежни   нерѓосув. 
материја.   челик 
универзал.

***	Високоефикасен лист за пила	
→ висока ефикасност на

сечење и долг животен век.

**	 Многу добар лист за зголемени
побарувања.

*    Добар стандарден лист за 
вообичаена примена.

Посебни листови за посебни подрачја на примена
Heavy Duty за масивни, јаки материјали 3-10 мм. Идеални за примена 
во тешки услови, на пр. за дебели лимови и цевки.
Demolition за работи на избивање и спасување, дебелина на материјал  
4-12 мм. Идеални за работа со еден држач на цевка. Јаката задна страна
на листот од 1,6 мм гарантира правоаголен рез.
Multi Blade со прогресивно назабување, за тенки и дебели материјали,
со посебно брз рез.

Самообјаснувачко	Würth	пакување

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

Art. 0615815030
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Табела за избор на соодветен лист за убодна пила

Тв
рд

о 
и 

ме
ко

 д
рв

о

Зе
ле

но
 д

рв
о

П
ло

чи
 о

д 
др

ве
ни

вл
ак

на

П
ло

чи
 о

д 
др

ве
ни

вл
ак

на
 о

бл
ож

ен
и 

со
пл

ас
ти

ка

Ш
пе

рп
ло

ча

Л
еп

ен
о 

др
во

Д
рв

о 
со

 ш
ај

ки

Д
рв

о 
со

 м
ет

ал

Вг
ра

ду
ва

њ
е 

ст
ол

ар
иј

а

Те
но

к 
ли

м

Д
еб

ел
 л

им

П
ро

фи
ли

 о
д 

ли
м

и 
це

вк
и

М
ет

ал
ни

 п
ро

фи
ли

и 
це

вк
и

П
ле

ме
ни

т ч
ел

ик
,

ли
м 

и 
пр

оф
ил

и

● =  посебно погодно
○ =  погодно

др
во

***
0615815030/031 ○ ○ ○ ● ●
0615820340/341 G ● ● ● ● ●

*
*

060803021 H ● ● ● ●
060803022 ● ● ● ●
060803025 I ●
0615830040 ● ● ● ●
0615822842 ● ● ● ●

* 060803019 ●

ме
та

л

* 
* 
*

0615915029 ● ●
0615915030/031 ● ● ● ●
0615915148 ● ●
0615915253 ● ● ●
0615920314 ● ○ ● ○
0615920318/319 ● ●
0615922148 ● ●
0615922253 ● ● ●
0615930148 ● ●
0615930253 ● ● ●

*
*

0615920326/327 ● ●
0615922829 ● ●
060803031 ○ ○
060803032 ○ ○
060803035 ○ ○ ○
060803036 ○ ○ ○
0615910010 ● ●
0615910014 ● ●
0615915010 A ● ●
0615915014/015 B ● ●
0615915018/019 ● ●
0615915026 ● ● ●
0615922814 C ● ●
0615922818/819 D ● ●
0615922826 E ● ● ●
0615930526 F ● ● ●

гр
ад

еж
ни

ш
тв

о

* 
* 
*

060803024
0615715242
0615720325 ● ○
0615720332 ● ● ○
0615720346/347 ● ● ○ ● ○
0615722830
0615722842 ● ● ●
0615730585

И
но

кс ***
0615911614 ●
0615915126 ●

Примери за примена

Демонтажа на стари 
прозори 
бр. на арт. 0615815031

Инсталација на водоводни 
цевки и греење 
бр. на арт. 0615915029 
бр. на арт. 0615922829

Сечење на дрво со шајки 
бр. на арт. 0615722842

Сечење на пластични цевки 
бр. на арт. 0615720347

Рабно сечење
бр. на арт. 0615922826
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Tablica za izbor odgovarajućeg lista ubodne testere

Tv
rd

o 
i m

ek
o 

dr
vo

Ze
le

no
 d

rv
o

Pl
oč

e 
od

 d
rv

en
ih

vla
ka

na

Pl
oč

e 
od

 d
rv

en
ih

vla
ka

na
 o

bl
ož

en
e 

pl
as

tik
om

Šp
er

pl
oč

a

Le
pl

je
no

 d
rv

o

Dr
vo

 sa
 e

ks
er

im
a

Dr
vo

 sa
 m

et
al

om

U
gr

ad
nj

a 
sto

la
rij

e

Ta
nk

i l
im

De
be

li 
lim

Pr
�

�
�

�
im

ov
a 

i c
ev

i

M
et

al
ni

 p
r�

�
�

�
�

vi

Pl
em

en
iti 

če
lik

, 
lim

 i 
pr

�
�

�

● =  posebno pogodno
○ =  pogodno

dr
vo

***
0615815030/031 ○ ○ ○ ● ●
0615820340/341 G ● ● ● ● ●

*
*

060803021 H ● ● ● ●
060803022 ● ● ● ●
060803025 I ●
0615830040 ● ● ● ●
0615822842 ● ● ● ●

* 060803019 ●

m
et

al

*
*
*

0615915029 ● ●
0615915030/031 ● ● ● ●
0615915148 ● ●
0615915253 ● ● ●
0615920314 ● ○ ● ○
0615920318/319 ● ●
0615922148 ● ●
0615922253 ● ● ●
0615930148 ● ●
0615930253 ● ● ●

*
*

0615920326/327 ● ●
0615922829 ● ●
060803031 ○ ○
060803032 ○ ○
060803035 ○ ○ ○
060803036 ○ ○ ○
0615910010 ● ●
0615910014 ● ●
0615915010 A ● ●
0615915014/015 B ● ●
0615915018/019 ● ●
0615915026 ● ● ●
0615922814 C ● ●
0615922818/819 D ● ●
0615922826 E ● ● ●
0615930526 F ● ● ●

gr
ađ

ev
in

a

*
*
*

060803024
0615715242
0615720325 ● ○
0615720332 ● ● ○
0615720346/347 ● ● ○ ● ○
0615722830
0615722842 ● ● ●
0615730585

In
ox ***

0615911614 ●
0615915126 ●

Primeri primene

Demontaža starih prozora
br. art. 0615815031

Instalacija vodovodnih cevi 
i grejanja
br. art. 0615915029
br. art. 0615922829

Rezanje drveta sa ekserima
br. art. 0615722842

Rezanje plastičnih cevi
br. art. 0615720347

Rubno rezanje
br. art. 0615922826
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Ал
ум

ин
иу

м

О
бо

ен
и 

ме
та

ли

М
ет

ал
ни

 ц
ев

ки

Че
ли

чн
и 

це
вк

и,
гу

се
ни

 ц
ев

ки

С
ен

дв
ич

 м
ат

ер
иј

ал
и

П
ал

ет
и

Га
с 

бе
то

н

Ги
пс

 к
ар

то
н

Ф
иб

ер
 ц

ем
ен

т

Бе
кш

та
јн

П
ВЦ

, п
ла

ст
ик

а,
во

оп
ш

те
но

Аз
бе

ст
ен

 ц
ем

ен
т, 

пл
ас

ти
ка

 за
ја

кн
ат

а 
со

 с
та

кл
ен

и 
вл

ак
на

Ра
ме

н 
ре

з

За
кр

ив
ен

 р
ез

П
ро

ре
з

Ел
ас

ти
че

н 
и 

от
по

ре
н 

на
 к

рш
ењ

е 
пр

и 
се

че
њ

е 
по

кр
ај

 р
аб

П
ра

во
аг

ол
ен

 р
ез

Н
ос

ач
 н

а 
це

вк
и

Ф
ин

 р
ез

Гр
уб

 р
ез

Бр
з р

ез

● ● X X X X
○ X X X X
○ X X X
● X X X X

X X X
● X X
● X X

X X
X X X

● ● X X
X X X X
X X X X

○ ○ X
X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X

● ● X X
X X X
X
X
X
X

○ ○ X X
○ ○ X X
○ ○ X X
○ ○ X X
○ ○ X
● ● X
○ ○ X X X
○ ○ X X
● ● X X
● ● X X

● ○ ○ ○ X
● X X X X

● ● ● ● X
○ ○ ○
● ● ○ ● ● X X X

● ○ ● X X
○ ● ● X X

● ○ ○ ○ X
X

A = подолга варијанта 0615 910 010 
B = подолга варијанта 0615 910 014 
C = подолга варијанта 0615 915 014

D = подолга варијанта 0615 915 018 
E = подолга варијанта 0615 915 026 
F = подолга варијанта  0615 922 826

G = со зајакнати запци 
H = со зајакнати запци 
I = со зајакнати запци
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Информации за пили за сабјарка

ма
те

ри
ја

л

кв
ал

ит
ет

бр. на арт. П
ак

/п
ар

.

по
де

лб
а 

на
 за

пц
ит

е 
мм

 и
 и

нч

вк
уп

на
 д

ол
ж

ин
а

мм
 и

 и
нч

де
бе

ли
на

 м
м

др
во

*
*
*

0615815030 1=5 3,6-5,1 150 1,25

0615815031 1=25 5-7 tpi 6”

0615820340 1=5 2-4 200 1,25

0615820341 1=25 6-10 tpi 8”

*
*

060803021 1=5 4,0 305 1,25

6 tpi 12”

060803022 1=5 4,0 150 1,25

6 tpi 6”

060803025 1=5 5,0 240 1,50

5 tpi 10”

0615830040 1=5 3,6/5,1 305 1,25

5/7 tpi 12”

0615822842 1=5 3,6-5,1 228 1,25

5-7 tpi 9”

*
060803019 1=5 8,5 150 1,25

3 tpi 6”

ме
та

л *
*
*

0615915029 1=5 2,5/3,2 150 1,6

8/10 tpi 6”

0615915030 1=5 1,7-3 150 0,9

0615915031 1=25 8-14 tpi 6”

0615915148 1=5 1,4+1,8 150 1,1

14+18 tpi 6”

0615915253 1=5 2,5+3,2 150 1,1

8+10 tpi 6”

0615920314 1=5 1,4 200 1,25

18 tpi 8”

0615920318 1=5 1,8 200 1,25

0615920319 1=25 14 tpi 8”

0615920326 1=5 1,8/2,6 200 1,25

0615920327 1=25 10/14 tpi 8”

0615922148 1=5 1,4+1,8 228 1,1

14+18 tpi 9”

0615922253 1=5 2,5+3,2 228 1,1

8+10 tpi 9”

0615922829 1=5 2,5/3,2 228 1,6

8/10 tpi 9”

0615930148 1=5 1,4+1,8 305 1,1

14+18 tpi 12”

0615930253 1=5 2,5+3,2 305 1,1

8+10 tpi 12”
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Informacije o testerama za sabljarku

m
at

er
ija

l

kv
al

ite
t

br. art. Pa
k/

ko
m

.

po
de

la
 z

ub
a 

m
m

 i 
in

č

uk
up

na
 d

už
in

a
m

m
 i 

in
č

de
bl

jin
a 

 m
m

dr
vo

*
*
*

0615815030 1=5 3,6-5,1 150 1,25

0615815031 1=25 5-7 tpi 6”

0615820340 1=5 2-4 200 1,25

0615820341 1=25 6-10 tpi 8”

*
*

060803021 1=5 4,0 305 1,25

6 tpi 12”

060803022 1=5 4,0 150 1,25

6 tpi 6”

060803025 1=5 5,0 240 1,50

5 tpi 10”

0615830040 1=5 3,6/5,1 305 1,25

5/7 tpi 12”

0615822842 1=5 3,6-5,1 228 1,25

5-7 tpi 9”

*
060803019 1=5 8,5 150 1,25

3 tpi 6”

m
et

al *
*
*

0615915029 1=5 2,5/3,2 150 1,6

8/10 tpi 6”

0615915030 1=5 1,7-3 150 0,9

0615915031 1=25 8-14 tpi 6”

0615915148 1=5 1,4+1,8 150 1,1

14+18 tpi 6”

0615915253 1=5 2,5+3,2 150 1,1

8+10 tpi 6”

0615920314 1=5 1,4 200 1,25

18 tpi 8”

0615920318 1=5 1,8 200 1,25

0615920319 1=25 14 tpi 8”

0615920326 1=5 1,8/2,6 200 1,25

0615920327 1=25 10/14 tpi 8”

0615922148 1=5 1,4+1,8 228 1,1

14+18 tpi 9”

0615922253 1=5 2,5+3,2 228 1,1

8+10 tpi 9”

0615922829 1=5 2,5/3,2 228 1,6

8/10 tpi 9”

0615930148 1=5 1,4+1,8 305 1,1

14+18 tpi 12”

0615930253 1=5 2,5+3,2 305 1,1

8+10 tpi 12”
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Информации за пили за сабјарка

ма
те

ри
ја

л

кв
ал

ит
ет

бр. на арт. па
к/

па
р.

по
де

лб
а 

на
 за

пц
ит

е
мм

 и
 и

нч

вк
уп

на
 д

ол
ж

ин
а

мм
 и

 и
нч

де
бе

ли
на

 м
м

ме
та

л

*
*

0615910010 1=5 1,0 100 0,9
24 tpi 4”

0615915010 1=5 1,0 150 0,9
24 tpi 6”

0615910014 1=5 1,4 100 0,9
18 tpi 4”

0615915014 1=5 1,4 150 0,9
0615915015 1=25 18 tpi 6”
0615915018 1=5 1,8 150 0,9
0615915019 1=25 14 tpi 6”
0615915026 1=5 1,8/2,6  150 0,9

10/14 tpi 6”
0615922814 1=5 1,4 228 0,9

18 tpi 9”
0615922818 1=5 1,8 228 0,9
0615922819 1=25 14  tpi 9”
0615922826 1=5 1,8/2,6 228 0,9

10/14 tpi 9”
0615930526 1=5 1,8/2,6 305 0,9

10/14 tpi 12”

гр
ад

еж
ни

ш
тв

о

*
*
*

060803024 1=2 4,3 150 1,25
6 tpi 6”

0615715242 1=5 4,3 150 1,25
6 tpi 6”

0615720325 1=5 2,54 200 0,9
10 tpi 8”

0615720332 1=5 2,1-3,2 200 1,25
8-12 tpi 8”

0615720346 1=5 2,2-4,6 200 1,25
0615720347 1=25 6-12 tpi 8”
0615722830 1=3 K 30 228 1,25

9”
0615722842 1=5 4,3 228 1,6

6 tpi 9”
0615730585 1=2 8,5 305 1,5

3 tpi 12”

И
но

кс *
*
*

0615911614 1=3 1,4 116,5 1,25
18 tpi 4,5”

0615915126 1=3 1,8/2,5 150 1,3
10/14 6”
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Споредбен приказ на производители на пили за сабјарки

Можни се технички отстапувања во назабувањето, должината, дебелината на листот и материјалот.

Würth Bosch Berner BTI De	Walt/ D + N Hitachi Lenox Makita Metabo Milwaukee Morse Wilpu
br. art. Elu  (Eur.)
060803019 S 811 K – – 3019/150
060803021 S 1344 D R-HK4,0

150 GSG
 KU

R-H 150/42K DW 4848B 
35412

11 20 44 750050 656 R 05022 31470 48-01-6031
48-01-5035
48-02-5035

RB 606 ST

060803022 S 644 D – – 35406 – 750 053 05000 31473 1064 – 3020/150
060803024 S 641 HM R-HM 4,5/

150
R-HM150/85 – 11 20 02 – – – 31137 – RTCT 606 S 3040/150

HM
060803025 S 1531 L R-HK 5-6,5/

240 GSG
R-H 225/5065 35424 11 20 51 750 052 – – 31488 – RC 905 3029/225

0615715242 S 628 DF – R-G 150/42 – – – – – – – –
0615720325 S 1022 HF – – – 11 10 24 – – – – – – –
0615720332 S 1012 VF – – – – – – – – – – –
0615720346 S 3456 XF Protec Bi U Tornado R-U – 11 22 55 – – – – – – –
0615722830 ������– – – 11 20 60 – – – – 1430 – –
0615722842 S 1110 DF – – – – – – – – – – –
0615730585 S 1241 HM – R-HM 225/85 – 11 20 06 – – 05050 31146 – RTCT 1203 3041/300

HM
0615815030 S 611 VF R-HK 3-5/

150 G KU
– DW 4802 11 22 70 – 656 R – – – – –

0615820340 S 2345 X Protec Bi
HK

Tornado R-H – 11 20 55 – – – – – –

0615822842 S 1111 VF – – – – – – – – – – –
0615830040 S 1411 VF R-HK 4,0/

305 G
SR-H 300/42 DW 4804

35440
11 22 72 750 054 156 R – – 5037/3037 RB 125006 3021/300bi

0615910010 S 522 AF – R-M 100/10 DW 4812 11 10 12 – 424 R 04896 – 5185 RB 424 3015/100
0615910014 S 522 EF – – – 10 10 16   – 418 R 04874 – 5183 RB 418 3014/100
0615911614 S 518 EHM – – – – – – – – – – –
0615915010 S 922 AF – R-M 150/10 DW 4813 11 10 21 750 066 624 R 04905 31453 5186 RB 624 3015/150
0615915014 S 922 EF – R-M 150/14 DW 4811

35431
11 10 20 983 

602Z
618 R 04880 31454 5184 RB 618 3014/150

0615915018 S 922 BF – R-M 150/18 DW 4808 11 10 19 750 059 614 R – 31491 5182 RB 614 3013/150
0615915026 S 922 VF – R-M 150/1824 DW 4806B

35423
11 10 22 – 610 R – 31492 – RB 1010 1014 C/150

0615915029 S 920 CF R protec
S 150

Mammut R-M – – – – – – – – 3001/150

0615915030 S 123 XF Protec Bi
MK

Tornado R-M – – – – – – – – –

0615915148 S 926 BEF – – – – – – – – – – –
0615915253 S 926 CHF – – – – – – – – – – –
0615920314 S 1025 EF – – – – – 6518 R (6”) – – – – –
0615920318 S 1025 BF – – – – – 6514 R (6”)

9514 R (9”)
– – – – –

0615920326 S 1025 VF – – – – – 650 R (6”) – – – – –
0615922148 S 1126 BEF – – – – – – – – – – –
0615922253 S 1126 CHF – – – – – – – – – – –
0615922814 S 1122 EF – R-M 200/14 – 11 10 26 750 063 818 R – 31493 5188 RB 818 3014/250
0615922818 S 1122 BF – R-M 200/18 DW 4809 11 10 25 750 067 – – 31494 5187 – 3013/250
0615922826 S 1122 VF – R-M 200/1824 – 11 10 35 – – – 31495 – – 1014 C/

225
0615922829 S 1020 CF R protec

S 230
Mammut R-M – – – – – – – – 3001/200

0615930148 S 1226 BEF – – – – – – – – – – –
0615930253 S 1226 CHF – – – – – – – – – – –
0615930526 S 1222 VF – – – – – 110 R – – – – –
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Uporedni prikaz proizvođača testera za sabljarke

Moguća su tehnička odstupanja u ozubljenju, dužini, debljini lista i materijalu.

Würth Bosch Berner BTI De Walt/ D + N Hitachi Lenox Makita Metabo Milwaukee Morse Wilpu
br. art. Elu  (Eur.)
060803019 S 811 K – – 3019/150
060803021 S 1344 D R-HK4,0

150 GSG
 KU

R-H 150/42K DW 4848B
35412

11 20 44 750050 656 R 05022 31470 48-01-6031
48-01-5035
48-02-5035

RB 606 ST

060803022 S 644 D – – 35406 – 750 053 05000 31473 1064 – 3020/150
060803024 S 641 HM R-HM 4,5/

150
R-HM150/85 – 11 20 02 – – – 31137 – RTCT 606 S 3040/150

HM
060803025 S 1531 L R-HK 5-6,5/

240 GSG
R-H 225/5065 35424 11 20 51 750 052 – – 31488 – RC 905 3029/225

0615715242 S 628 DF – R-G 150/42 – – – – – – – –
0615720325 S 1022 HF – – – 11 10 24 – – – – – – –
0615720332 S 1012 VF – – – – – – – – – – –
0615720346 S 3456 XF Protec Bi U Tornado R-U – 11 22 55 – – – – – – –
0615722830 ������– – – 11 20 60 – – – – 1430 – –
0615722842 S 1110 DF – – – – – – – – – – –
0615730585 S 1241 HM – R-HM 225/85 – 11 20 06 – – 05050 31146 – RTCT 1203 3041/300

HM
0615815030 S 611 VF R-HK 3-5/

150 G KU
– DW 4802 11 22 70 – 656 R – – – – –

0615820340 S 2345 X Protec Bi
HK

Tornado R-H – 11 20 55 – – – – – –

0615822842 S 1111 VF – – – – – – – – – – –
0615830040 S 1411 VF R-HK 4,0/

305 G
SR-H 300/42 DW 4804

35440
11 22 72 750 054 156 R – – 5037/3037 RB 125006 3021/300bi

0615910010 S 522 AF – R-M 100/10 DW 4812 11 10 12 – 424 R 04896 – 5185 RB 424 3015/100
0615910014 S 522 EF – – – 10 10 16 – 418 R 04874 – 5183 RB 418 3014/100
0615911614 S 518 EHM – – – – – – – – – – –
0615915010 S 922 AF – R-M 150/10 DW 4813 11 10 21 750 066 624 R 04905 31453 5186 RB 624 3015/150
0615915014 S 922 EF – R-M 150/14 DW 4811

35431
11 10 20 983

602Z
618 R 04880 31454 5184 RB 618 3014/150

0615915018 S 922 BF – R-M 150/18 DW 4808 11 10 19 750 059 614 R – 31491 5182 RB 614 3013/150
0615915026 S 922 VF – R-M 150/1824 DW 4806B

35423
11 10 22 – 610 R – 31492 – RB 1010 1014 C/150

0615915029 S 920 CF R protec
S 150

Mammut R-M – – – – – – – – 3001/150

0615915030 S 123 XF Protec Bi
MK

Tornado R-M – – – – – – – – –

0615915148 S 926 BEF – – – – – – – – – – –
0615915253 S 926 CHF – – – – – – – – – – –
0615920314 S 1025 EF – – – – – 6518 R (6”) – – – – –
0615920318 S 1025 BF – – – – – 6514 R (6”)

9514 R (9”)
– – – – –

0615920326 S 1025 VF – – – – – 650 R (6”) – – – – –
0615922148 S 1126 BEF – – – – – – – – – – –
0615922253 S 1126 CHF – – – – – – – – – – –
0615922814 S 1122 EF – R-M 200/14 – 11 10 26 750 063 818 R – 31493 5188 RB 818 3014/250
0615922818 S 1122 BF – R-M 200/18 DW 4809 11 10 25 750 067 – – 31494 5187 – 3013/250
0615922826 S 1122 VF – R-M 200/1824 – 11 10 35 – – – 31495 – – 1014 C/

225
0615922829 S 1020 CF R protec

S 230
Mammut R-M – – – – – – – – 3001/200

0615930148 S 1226 BEF – – – – – – – – – – –
0615930253 S 1226 CHF – – – – – – – – – – –
0615930526 S 1222 VF – – – – – 110 R – – – – –
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вкупна
должи- 
на 
мм

корис-
на 
должи-
на мм

распоред на 
запците 
мм/инч

дебели- 
на на
запците
мм 

висина 
на зап--
ците 
мм

бр. на арт  пак/
 пар.

240 150 12,7 / 2 TPI 1,5 23 0615724012
 1305 215 12,7 / 2 TPI 1,5 51 0615730512

455 365 12,7 / 2 TPI 1,5 51 0615745512

долг среден краток
материјал 615 745 512 615 730 512 615 724 012
бетонски блок
(пр. Cinderblok)

○ ○ ○

керамида                – –                –
гипс-картон плочи ○ ○ ○
дрво                – –                –
клинкер                – –                –
ѕидна цигла ● ● ●
метал                – –                –
малтер, маса за фуги ● ● ●
порозен бетон ● ● ●
c ● ●

примена 615 745 512 615 730 512 615 724 012
сечење ● ● ●
навојно сечење – ○ ●
убодни засеци – ○ ●

Подрачја на примена

Примери за примена

*

Статика на циглата
Цврстина на притисок:
Цврстината на притисок е прекршувачкото оптоварување во N/мм2, кое се 
однесува на вкупната површина на налегнување (површина на притисок 
вклучувајќи го и пресекот на шуплините). Класификацијата на циглата во 
класа на цврстина во склад со DIN 105 се врши според оптоварувањето до 
кршење кое се утврдува во текот на испитувањата.
Класа на цврстина:
Класите на цврстина за цигла се утврдени во DIN 105 
Разместувањето во класи се врши по степени од 2-28. Циглите со висока 
цврстина и клинкерите можат да имаат и значително поголема цврстина.
Термоизолационите поротон-цигли постигнуваат класа на цврстина од 6-12.
Класта на цврстина на некои цигли не дава информација за носивоста на 
ѕидот, туку во комбинација со користењето малтер доведува до вредноста на 
потисното напрегнување на ѕидот.

● многу погодно ○ условно погодно – не е погодно

сечење на ѕидни цигли

аголно сечење на ѕидни цигли

сечење на порозен бетон

чист рез без кршење

чист рез без кршење

чист рез без кршење

Пила за сабјарка
за сечење на лесни градежни материјали, како ѕидна 
цигла, прозорски бетон и цементни материјали.

Подрачје на примена
● Сечење, навојни и убодни засеци во лесни градежни материјали.
Својства
● Висококвалитетни, масивни запци од тврд метал за долг век на
траење.
● Стабилна конструкција на листот поради висината на листот до
51 мм и дебелина од 1,5 мм.

Предности
● Ограничување на длабочината на сечење поради помало сечење на

материјалот на рабовите и безбедна работа.
(нема ефект на повратен удар).

● Исправено сечење и сечење без удари.
● Дупките ја редуцираат тежината и оптоварувањето на машината.
● Пилата на сабјарката лесно се води.
● Незначителни вибрации поради пофиниот чекор и стабилноста на

листот.
●  S-прифат со долг рамен прифат, погодно за сите сабјарки.

до ниво на цврстина 12 (DIN 105)



●
●
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Цилиндричен прифат.
До пречник на дупка Ø 18 мм со 
прифат Ø = 10 мм макс., од пречник 
на дупка Ø 20 mm со прифат  
Ø = 13 мм макс.
Острицата на врвот направена од 
тврди метал, брусена со дијамант, 
дава константна острина и 
извонредна способност за дупчење.
Добро осмислен профил и мазни 
лизгачки површини на навоите - брзо 
извлекување на прашина од зоната 
на дупчење.

Константниот попречен пресек на 
јадрото на бургијата овозможува 
добар пренос на сила и максимално 
торзионо оптоварување.

●

Технички карактеристики

Гранит, бетон, клинкер, камен, ѕид 
и лесни градежни материјали.

Подрачје на примена

Сет бургии за 
камен	DZ	1	
во касета 
7-димензии
бр. на арт. 0637 01

Ø вкупна работна бр. на арт.
должина должина пар. 

 мм мм мм
 4,0 75 40 063740 

1
 5,0 85 50 063750 
 6,0 1001 60 063760 2
 8,0 1201 70 063780 

10,00 1201 70 0637100 1
12,00 1501 80  0637120

Бургија за 
камен DZ 1
Бургија за оптимално дупчење со 
особено долг век на траење.

Ø
мм

вкупна должина
мм

работна должина
мм

бр. на арт. пак./пар.

03,0 70 35 063730

1

04,0
75 40

063740
04,5 063745

05,0
85 50 063750

150 80 063750150
05,5 085 50 063755

06,0
100 60 063760
150 80 063760150

06,5
100 60

063765
07,0 063770

08,0
120 70 063780
250 170 063780200

08,5
120 70

063785
09,0 063790

10,0
063710

250 170 0637100250
11,0

150 80
0637110

12,0
0637120

250 170 0637120220
13,0

150 80
0637130

14,0 0637140
15,0

150
80

0637150
16,0 0637160
18,0

160
0637180

20,0 0637200
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Содржина на касетата
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● Cilindrični prihvat. 
● Do prečnika rupe Ø 18 mm sa 
 prihvatom Ø = 10 mm max., od

prečnika rupe Ø 20 mm sa
 prihvatom Ø = 13 mm max. 
● Dijamantom izbrušene oštrice vrha 

od tvrdog metala daju konstantna 
oštrina i izvanredna sposobnost 
bušenja.

● Dobro osmišljen profil i glatke klizne 
površine zavojnica - brže izvlačenje 
prašine iz zone rezanja.

● Konstantan poprečni presek jezgra 
burgije omogućava dobar prenos 
snage i maksimalno torziono 
opterećenje.

Tehničke karakteristike

Granit, beton, klinker, kamen, zid i laki 
građevinski materijali.

Područja primene

Set burgija
za kamen DZ 1
u kaseti
7-dimenzija
br. art. 0637 01

Sadržaj kasete
Ø ukupna radna br. art. br.

dužina dužina kom.
 mm mm mm

4,0 75 40 063740
1

5,0 85 50 063750
6,0 1001 60 063760 2
8,0 1201 70 063780

10,00 1201 70 0637100 1
12,00 1501 80  0637120

Burgija za 
kamen DZ 1
Burgija za optimalno bušenje sa naročito 
dugim vekom trajanja.

Ø
mm

ukupna dužina
mm

radna dužina
mm

br. art. pak./kom.

03,0 70 35 063730

1

04,0
75 40

063740
04,5 063745

05,0
85 50 063750

150 80 063750150
05,5 085 50 063755

06,0
100 60 063760
150 80 063760150

06,5
100 60

063765
07,0 063770

08,0
120 70 063780
250 170 063780200

08,5
120 70

063785
09,0 063790

10,0
063710

250 170 0637100250
11,0

150 80
0637110

12,0
0637120

250 170 0637120220
13,0

150 80
0637130

14,0 0637140
15,0

150
80

0637150
16,0 0637160
18,0

160
0637180

20,0 0637200
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Бургија со плочка 
од тврд метал 
Идеална за дупчење во керамички 
плочи, прецизно дупчење за безбедно 
зацврстување на типли во цигла, 
душчење во армиран бетон итн. 
Геометријата на врвот на плочката за 
сечење е направена од тврд метал што 
овозможува прецизно дупчење.

● Острица од тврд метал брусена со
дијамант.

● Цврст спој меѓу полочите од тврд метал
и подобрениот специјален челик преку
високотемпературна постапка за
тврдо лемење.

●

●

Прецизно дупчење на тврди површини
поради колчестата попречна острица.
Голема отпорност на абење поради
подобрениот спеијален челик.

Подрачја на примена 
Керамички плочки до цврстина од 
класа 6, керамика, мермер, етернит, 
клинкери, гас бетон, шуплива цигла, 
лесни градежни материјали, 
пластика, дрво, обложени плочки, 
мек челик, лиено железо, арматурно 
железо во бетон доколку дозволува 
градежната статика.

Предупредување
● Црвениот знак на крајот на

SDS-прифатот предупредува:
да се исклучи ударното
дупчење.

Ø  

4,0 0641 04 85
5,0 85 50 0641 05 85
5,5 0641 055 85

6,0
100 60 0641 06 100
150 90 0641 06 150

6,5
100 60 0641 065 100
150 90 0641 065 150

7,0 100 60 0641 07 100
1

8,0
120 80 0641 08 120
250 200 0641 08 250

9,0
120 80

0641 09 120

10,0
0641 010 120

250 200 0641 010 250

12,0
150 90 0641 012 150
250 200 0641 012 250

14,0 250 200 0641 014 250

Ø burgije ukupna dužina radna dužina br. art. pak./k.
mm mm mm

6,0
160 100 0641 36 160
260 200 0641 36 260

8,0
160 100 0641 38 160
210 150 0641 38 210

10,0
160 100 0641 310 160
260 200 0641 310 260

1

12,0
160 100 0641 312 160
260 200 0641 312 260

14,0
160 100 0641 314 160
260 200 0641 314 260

●  
 

Со SDS-прифат.

Ø burgije ukupna dužina radna dužina br. art. pak./k.
mm mm mm
4,0 0641 04 85
5,0 85 50 0641 05 85
5,5 0641 055 85

6,0
100 60 0641 06 100
150 90 0641 06 150

6,5
100 60 0641 065 100
150 90 0641 065 150

7,0 100 60 0641 07 100
1

8,0
120 80 0641 08 120
250 200 0641 08 250

9,0
120 80

0641 09 120

10,0
0641 010 120

250 200 0641 010 250

12,0
150 90 0641 012 150
250 200 0641 012 250

14,0 250 200 0641 014 250

Ø

6,0
160 100 0641 36160
260 200 0641 36260

8,0
160 100 0641 38160
210 150 0641 38210

10,0
160 100 0641310160
260 200 0641310260

1

12,0
160 100 0641312160
260 200 0641312260

14,0
160 100 0641314160
260 200 0641314260
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● Со цилиндричен прифат.

на буријата
мм

вкупна 
должина мм

работна 
должина мм

бр. на арт пак./пар.

на буријата
мм

бр. на арт пак./пар.вкупна 
должина мм

работна 
должина мм

Технички карактеристики



Програма за испорака

Прибор

Упатства за употреба

Ø 
мм

Должина на
круната мм

Бр. на арт. Пак/ком

4

65

0651910400 2
5 0651910500

5
6 0651910600
8 0651910800

10 0651911000
12 0651911200

2
14 0651911400

Шаблон за дупчење	
● Ø 4–14 мм
● Можен приклучок за вода

лево или десно
Бр. на арт. 0651920001 
Пак./пар. 1

Црево за вода
● Екстра долго, 3 м
Бр. на арт. 0651920002
Пак./пар. 1

Држач	(прифа)	bic
● Прецизно држење
Бр. на арт. 0614176711
Пак./пар. 1

Шише за вода за ладење
● Зафатнина на полнењето: 1 лит.
Бр. на арт. 0891501
Пак./пар. 1

● Употреба само со силна аку дупчалка мин. 12 волти.
● Дупчење без вибрации.
● Да се работи само со тежината на дупчалката. По

можност да се одржува рамномерен притисок при
работа.

● Максимална дебелина на материјалот 10 мм.
● Препорачан број на вртежи мин.1.000 мин-1

● Да се користи соодветна заштита при работа.
Посебно важно:
● Да се обезбеди константен, доволен доток на вода.

→ Никогаш да не се дупчи на суво!
● Шаблонот за дупчење да се постави така што активната дупка за
центрирање (дупката низ која се дупчи) секогаш да се наоѓа на
најниската точка.
● После секое дупчење од круната да се извади „отсечениот“ дел.
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Дијамантски круни за 
керамички плочки
Нов систем на дијамантско дупчење со 1/4”-	6-str-bic	
прифат специјално за користење со акумулаторска 
машина за дупчење. 

Подрачја на примена
●

●

Секаде каде што мора да се дупчи цигла или керамички
плочки и каде што конвенционалните дупчалки од тврд метал
за керамички плочки неможат да ги издупчат плочките.
Најтврди метали како: фини тврди плочки, тврдопечени
керамички плочки, цигла, разни видови на плочки, крамика,
тенки плочи од гранит и мермер итн.

Предност
● Точно, прецизно дупчење.
● Чисти рабови, прецизно издупчени дупки.

→ Нема напукнување или кршење на плочките.
● Дополнителн отвор во делот за сечење (1).

→ Оптимален и рамномерен доток на вода.
● 1/4”-6-str-bic прифат (2).

→ Можно е супер брзо вадење/замена на круната за
дупчење.

● Прифатот е шуплив од внатрешната страна, додатен отвор на
телото на круната (3).
→ Едноставно вадење на „отсечениот“ дел од круната.

Сет дијамантски круни
Содржина:
по 1x круна Ø 5, 8, 10, 12, 14 мм и 2x Ø 6 мм,  
шаблон за дупчење Ø 4–14 мм, држач „bic“ и исфрлувач 
Бр. на арт. 0651900001
Пак./пар. 1

1 2 3
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Program isporuke

Pribor

Uputstva za upotrebu

Ø 
mm

Dužina
krune mm

Br. art. Pak/kom

4

65

0651910400 2
5 0651910500

5
6 0651910600
8 0651910800

10 0651911000
12 0651911200

2
14 0651911400

Šablon za bušenje
● Ø 4–14 mm
● Moguć priključak vode levo 

ili desno
Br. art. 0651920001
Pak./kom. 1

Crevo za vodu
● Ekstra dugo, 3 m
Br. art. 0651920002
Pak./kom. 1

Držač (prihvat) bica
● Precizno držanje
Br. art. 0614176711
Pak./kom. 1

Boca za vodu za hlađenje
● Zapremina punjenja: 1 litar
Br. art. 0891501
Pak./kom. 1

● Upotreba samo sa snažnom aku bušilicom min. 12 Volt.
● Bušenje bez vibracija.
● Raditi samo sa težinom bušilice. Po mogućstvu održavati   

ravnomeran pritisak pri radu. 
● Max. debljina materijala 10 mm.
● Preporučeni broj obrtaja min. 1.000 min-1

● Koristiti odgovarajuću zaštitu pri radu.
Posebno važno:
● Osigurati konstantan, dovoljan dotok vode.

→ Nikad ne bušiti na suvo!
● Šablon za bušenje postaviti tako da se aktivna rupa za 

centriranje (rupa kroz koju se buši) uvek nalazi na najnižoj tački. 
● Nakon svakog bušenja izvaditi „odrezani” komad iz krune.SR
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Dijamantne krune za 
keramičke pločice
Novi sistem dijamantnog bušenja sa 1/4”- 6-str-bic
prihvatom specijalno za upotrebu sa aku mašinom za
bušenje.

Područja primene
● Svuda gde se mora bušiti cigla ili keramičke pločice i gde konven-

cionalne bušilice od tvrdog metala za keramičke pločice ne mogu
da izbuše pločice.

● Najtvrđi materijali k������de pločice, tvrdopečene keramičke 
pločice, cigla, razne vrste pločica, keramike, tanke ploče od 
granita i mrrmera, itd.

Prednost
● Tačno, precizno bušenje.
● Čiste ivice, precizno izbušene rupe.
    → Nema pucanja ili otkidanja pločice.
● Dodatni otvor u reznom delu(1).
    → Optimalan i ravnomeran dotok vode.
● 1/4”-6-str-prihvat bica (2).
    → Moguće superbrzo vađenje/zamena krune za bušenje.
● Prihvat bica je iznutra šupalj i dodatni otvor na telu krune (3).
    → Jednostavno vađenje „odrezanog” komada iz krune.

Set dijamantnih kruna
Sadržaj:
po 1x kruna Ø 5, 8, 10, 12, 14 mm i 2x Ø 6 mm,
šablon za bušenje Ø 4–14 mm, držač bica i izbacivač
Br. art. 0651900001
Pak./kom. 1

1 2 3
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Програма за испорака

Напомени за употреба

Предности

Бургија Ø
мм

Вкупна
должина мм

Работна
должина мм

Бр. на арт. Пак/
пар

4,0 75 40 0641000400

5/105,0 85 50 0641000500
6,0 100 60 0641000600
8,0 120 80 0641000800

10,0 0641001000 2/512,0 150 100 0641001200

● Да се работи со силен контактен притисок.
● Време на ладење: околу 20 сек/дупка.
● Препорачан бр. на вртежи: околу 600–1.500 min–1.
● Внимание: Да не се работи со режим на удирање!

● Врв од тврд метал острен со специјално брусење со дијамант.
→ Многу долг работен век, дури и кај многу тврди материјали.

● Високотемпературен процес на лемење (1.120°C), со мало
напрегнување.
→ Плочката од тврд метал не се одвојува ни кај

најекстремните оптоварувања.
● Прикладна цилиндрична рачка.

→ Побрзо стегање, скоро автоматско самостегање.
→ Нема лизгање во стегачката глава.

Бургии за цигли и 
керамички плочки
● Специјални бургии од тврд метал, со цилиндричен прифат

за суво дупчење на тврдо печена цигла и керамички плочки.
● Погодни за сите ротациски и ударни дупчалки (дури и за

оние со глава за бургија од 10 мм).

Подрачје на примена
Најтврда керамика, плочки, цигли и тврдо печена глина до 
цврстина 9.

Касета со бургии за цигла и 
керамички плочки,	7-дел.

Содржина:
по една бургија Ø 4 x 75/40, 5 x 85/50, 8 x 120/80,   
10 x 120/100, 12 x 150/100 и две бургии Ø 6 x 100/60 
Бр. на арт. 0641000001
Пак/пар 1

керамика, цигла, 
фин тврдо печена  

камен глина

без удари



ГРАДЕЖНИ БУРГИИ SDS-PLUS ZEBRA QUADRO – L VARIO Нова силна Zebra vario бургија за 
лесно дупчење на армиран бетон. 
Самоцентрирачки врв со четири 
резни рабови од тврд метал и 
зајакнат vario навој.

Оптимизирана работа на бургијата при 
удари во арматура. 

Геометријата на врвот со 4 симетрични резни 
рабови од тврд материјал спречува 
заглавување на бургијата и овозможува 
точност на издупчената дупка при удар во 
арматура или тврд камен.         .

Зајакнат навој на каналите кои на врвот 
се потесни, а кон крајот на бургијата 
стануваат прогресивно пошироки и 
пострмни. 

Значително поголема брзина на 
дупчење со полесно одведување на 
прашината и поголема отпорност на 
кршење на бургијата.    
• Намалено триење
• Зголемена стабилност
• Максимален пренос на ударна сила

Оптимално водење на бургијата при 
дупчење на дупки.     

Благодарение на четирите резни 
рабови и геометријата со четири 
спирали олеснето водење на бургијата. 

Лесно започнување на дупчењето.   

Благодарение на специјалниот 
самоцентрирачки врв овозможено е 
прецизно дупчење. 

Самоцентрирачки врв

Зајакнат vario навој

Зајакнувања на врвот 
на бургијата

Зајакнати страни

Карактеристики
Брзина на дупчење ●●○○
Тивка работа ●●●●
Прецизност ●●●●
Отпорност на арматура ●●●●
Работен век ●●●●

Пречник
мм

Должина
мм

Работна
должина мм Бр. на арт.

5
115 50 0648055011
165 100 0648055016

5.5
115 50 0648055511
165 100 0648055516

6

115 50 0648056011
165 100 0648056016
215 150 0648056021
265 200 0648056026
315 250 0648056031

6.5

165 100 0648056516
215 150 0648056521
265 200 0648056526
315 250 0648056531

7
115 50 0648057011
215 150 0648057021
165 100 0648057016

8

115 50 0648058011
165 100 0648058016
215 150 0648058021
265 200 0648058026
315 250 0648058031

10 110 50 0648051012



GRAĐEVINSKE BURGIJE SDS-PLUS ZEBRA QUADRO – L VARIO Nova snažna Zebra vario burgija 
za lako bušenje armiranog betona. 
Samocentrirajući vrh sa četri rezne 
ivice od tvrdog metala i ojačanom 
vario zavojnicom.

Optimizovan rad burgije pri udaru u 
armaturu 
Geometrija vrha sa 4 simetrične rezne ivice 
od tvrdog materijala sprečava zaglavljivanje 
burgije i omogućava tačnost izbušene rupe 
prilikom udara u armaturu ili tvrdi kamen.

Ojačana zavojnica sa kanalima koji su 
na vrhu uži a ka kraju burgije postaju 
progresivno širi i strmiji. 
Značajno veća brzina bušenja uz lakše 
odvođenje prašine i veću otpornost na lom 
burgije.
• Smanjeno trenje
• Povećana stabilnost
• Maksimalan prenos udarne sile
Optimalano vođenje burgije prilikom 
bušenja rupe
Zahvaljujući četiri rezne ivice i geometriji sa 
četiri spirale olakšano vođenje burgije.
Lako započinjanje bušenja 
Zahvaljujući specijalnom samocentrirajućem 
vrhu

Samocentrirajući vrh

Ojačana vario zavojnica

Ojačanja vrha burgije Ojačani bokovi

Karateristike
Brzina bušenja ●●○○
Tihi rad ●●●●
Preciznost ●●●●
Otpornost na armaturu ●●●●
Radni vek ●●●●

Prečnik
mm

Dužina
mm

Radna dužina
mm Br. art.

5
115 50 0648055011
165 100 0648055016

5.5
115 50 0648055511
165 100 0648055516

6

115 50 0648056011
165 100 0648056016
215 150 0648056021
265 200 0648056026
315 250 0648056031

6.5

165 100 0648056516
215 150 0648056521
265 200 0648056526
315 250 0648056531

7
115 50 0648057011
215 150 0648057021
165 100 0648057016

8

115 50 0648058011
165 100 0648058016
215 150 0648058021
265 200 0648058026
315 250 0648058031

10 110 50 0648051012

ГРАДЕЖНИ БУРГИИ SDS-PLUS ZEBRA QUADRO – L VARIO

Пречник
мм

Должина
мм

Работна 
должина мм Бр. на арт.

10

210 150 0648051022
260 200 0648051027
310 250 0648051032
450 390 0648051046

12

160 100 0648051216
210 160 0648051221
260 210 0648051226
310 260 0648051231
450 400 0648051245

14

160 110 0648051416
210 160 0648051421
260 210 0648051426
310 260 0648051431
450 400 0648051445
600 550 0648051460

15

160 110 0648051516
210 160 0648051521
260 210 0648051526
450 400 0648051545

16

160 110 0648051616
210 160 0648051621
260 210 0648051626
310 260 0648051631
450 400 0648051645
600 550 0648051660
1000 950 0648051610

Нова силна Zebra vario бургија 
за лесно дупчење на армиран 
бетон. Самоцентрирачки врв со 
четири резни рабови од тврд 
метал и vario навој.



ГРАДЕЖНИ БУРГИИ SDS-PLUS ZEBRA QUADRO – L VARIO 
КУТИЈА

ГРАДЕЖНИ БУРГИИ SDS-PLUS ZEBRA QUADRO – L VARIO 
ПАКУВАЊЕ

Бр. на арт. 0648050011
Број на бургии во сет 7

Бр. на арт. 0648050012
Број на бургии во сет 12

Обем на испо-
рака за артикл Опис Бр. на арт. Количина

0648050011

Ѕидарска бургија SDS-plus 
Quadro-L Vario, 5 x 115/50 0648055011 1

Ѕидарска бургија SDS-plus 
Quadro-L Vario, 6 x 115/50 0648056011 1

Ѕидарска бургија SDS-plus 
Quadro-L Vario, 6 x 165/100 0648056016 1

Ѕидарска бургија SDS-plus 
Quadro-L Vario, 8 x 115/50 0648058011 1

Ѕидарска бургија SDS-plus 
Quadro-L Vario, 8 x 165/100 0648058016 1

Ѕидарска бургија SDS-plus 
Quadro-L Vario, 10 x 160/100 0648051017 1

Ѕидарска бургија SDS-plus 
Quadro-L Vario, 12 x 160/100 0648051216 1

Опис Бр. на арт. Количина

0648050012

Ѕидарска бургија SDS-plus 
Quadro-L Vario, 6 x 165/100 0648056016 3

Ѕидарска бургија SDS-plus 
Quadro-L Vario, 8 x 165/100 0648058016 4

Ѕидарска бургија SDS-plus 
Quadro-L Vario, 10 x 160/100 0648051017 3

Ѕидарска бургија SDS-plus 
Quadro-L Vario, 12 x 160/100 0648051216 2

Сет од 7 бургии по едно парче  
5 x 115/50,
6 x 115/50, 8 x 115/50,
6 x 166/100, 8 x 165/100,
10 x 160/100 и 12 x 160/100. 
Нова силна бургија со 
прогресивен самоцентрирачки 
врв со два резни раба и 
зајакнат vario навој за 
значително побрзо дупчење. 
Посебно погодна за батериски 
ударни дупчалки.   

Сет од 12 бургии.
3 x преч. 6 x 165/100,
4 x преч. 8 x 165/100,
3 x преч. 10 x 160/100 i
2 x преч. 12 x 160/100.  
Нова силна бургија со 
прогресивен самоцентрирачки врв 
со два резни раба и зајакнат vario 
навој за значително побрзо 
дупчење. Посебно погодна за 
батериски ударни дупчалки.

Обем на испо-
рака за артикл 



GRAĐEVINSKE BURGIJE SDS-PLUS ZEBRA QUADRO – L VARIO
KUtIJA

GRAĐEVINSKE BURGIJE SDS-PLUS ZEBRA QUADRO – L VARIO
PAKOVANJE

Br. art. 0648050011
Broj burgija u setu 7

Br. art. 0648050012
Broj burgija u setu 12

Obim isporuke
za artikal Opis Br. art. Količina

0648050011

Zidarska burgija SDS-plus 
Quadro-L Vario, 5 x 115/50 0648055011 1

Zidarska burgija SDS-plus 
Quadro-L Vario, 6 x 115/50 0648056011 1

Zidarska burgija SDS-plus 
Quadro-L Vario, 6 x 165/100 0648056016 1

Zidarska burgija SDS-plus 
Quadro-L Vario, 8 x 115/50 0648058011 1

Zidarska burgija SDS-plus 
Quadro-L Vario, 8 x 165/100 0648058016 1

Zidarska burgija SDS-plus 
Quadro-L Vario, 10 x 160/100 0648051017 1

Zidarska burgija SDS-plus 
Quadro-L Vario, 12 x 160/100 0648051216 1

Obim isporuke
za artikal Opis Br. art. Količina

0648050012

Zidarska burgija SDS-plus 
Quadro-L Vario, 6 x 165/100 0648056016 3

Zidarska burgija SDS-plus 
Quadro-L Vario, 8 x 165/100 0648058016 4

Zidarska burgija SDS-plus 
Quadro-L Vario, 10 x 160/100 0648051017 3

Zidarska burgija SDS-plus 
Quadro-L Vario, 12 x 160/100 0648051216 2

Set od 7 burgija po jedan
komad. 5 x 115/50,
6 x 115/50, 8 x 115/50,
6 x 166/100, 8 x 165/100,
10 x 160/100 i 12 x 160/100.
Nova snažna burgija sa 
progresivnim samocentrirajućim 
vrhom sa dve rezne ivice, i
ojačanom vario zavojnicom za 
znatno brže bušenje. Posebno 
pogodna za baterijske udarne 
bušilice 

Set od 12 burgija.
3 x preč. 6 x 165/100,
4 x preč. 8 x 165/100,
3 x preč. 10 x 160/100 i
2 x preč. 12 x 160/100. Nova
snažna burgija sa progresivnim 
samocentrirajućim vrhom sa dve 
rezne ivice, i ojačanom vario 
zavojnicom za znatno brže bušenje. 
Posebno pogodna za baterijske 
udarne bušilice

Quadro-S Бургија за дупчење со 
ударно дејство
Со средишен шилец и навој со 4 спирали за одведување на 
струготините
За дупчење бетон, цигли, природен и вештачки камен.

Врвен квалитет:
Овој симбол за атест на Prüfgemeinschaft Mauerbohrer (PGM Здружение за 
тестирање на дупчалки за камен и ѕидана градба) гарантира дека главите 
на нашите бургии одговараат на потребите на “Institut für 
Bautechniek” (Институт за градежна техника) за бургии од тврд метал за 
дупчење со ударно дејство кои се користат за дупчење на дупки за анкери.

Споредба на работниот век: Ø 32 мм пречник x 570 мм

 Потполно вграден главен резен раб
со средишен шилец и цврста
независна секундарна острица
(пречник од 16 мм) од оптимизиран
тврд метал со долг работен век.

 Нова плочка од тврд метал со
дополнително зајакнување против
абење.

 Специјален процес на лемење и
зацврстување.

Предности:
 Потпирање во четири точки.
 Спречува заглавување на алатот во

арматурата
 Посебно мирна работа, во значителна

мерка се намалени вибрациите и за
корисникот и за машината.

 Прецизно центрирање во точката на
дупчење и егзактна геометрија на дупката.

 Редуцирано триење и отпор при дупчење.
 Екстремно брз процес на дупчење.
 Значително продолжен работен век на

алатот, посебно во случаи на наидување
на арматура.

 Голем пречник на јадрото на бургијата
кој се протега се до врвот

 Поголема пвршина на каналот на
навојот за подобро одведување.

 Тесната задна страна на спиралата
овозможува намалување на
триењето.

Предности:
 Значително зголемен обем на одвод на

струготини и други нуспродукти при
дупчење.

 Нема зачепувања.
 Помало абење, подолг работен век.
 Значително побрз продор при дупчење.
 Намалени вибрации и дирекно

пренесување на енергијата на врвот на
бругијата.

 За кршење и крцкање на
резните рабови од тврд
метал и главата на бургијата.

 За кршење на навоите, без
разлика на кој дел од
бургијата.

 За кршење на крајот кој се
вовлекува и вретеното на
дупчалката.

Кај Würth Quadro-S бургиите нема 
причина за проблем освен нормалното 
абење. Кршењето на бургиите е 
исклучено. Ако, спротивно на 
очекувањата, дојде до кршење кај 
дупчалка кај која индикаторот на абење 
е сеуште видлив, таквата бургија ќе 
биде бесплатно заменета со нова.

Редизајнирана	Quadro-S	глава за дупчење

Навој за одведување на струготини со 4 спирали,	
големи зафатнини и зајакнато јадро:

Тие можат да издржат се! Со гаранција!
Würth	Quadro-S	бургиите за дупчење со ударно дејство имаат 
гаранција:

Видлив индикатор на абење	=	под гаранција!индикатор на абење

Услови на тестирањето: Бетон B45 со Würth BMH 40-XE бургија 
за дупчење со удари. Длабочина на дупчење 160 мм, конкурент B, 
претходен модел на Quadro бургија.

Резерва 
за абење

Резерва 
за абење
Quadro-S
стандард
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ГРАДЕЖНИ БУРГИИ SDS-PLUS DUO-S VARIO Нова силна бургија со прогре-
сивен самоцентрирачки врв со 
два резни раба и закајнат  
vario навој за значително 
побрзо дупчење. Посебно 
погодна за батериски ударни 
дупчалки.

Зголемена брзина на дупчење 
Оптимизираната геометрија на врвот 
и асиметрично поставените 
зајакнувања на врвот овозможуваат 
зголемена брзина на дупчење 

Оптимизирана работа на 
бургијата при удари во 
арматура
Карбидната плочка зајакната со 
дополнителни странични парчиња ја 
намалува можноста од заглавување 
при удари во арматура.

Лесно започнување со дупчење 
Благодарејќи на специјалниот 
самоцентрирачки врв

Зајакнат навој со каналаи кои 
на врвот се потесни, а на крајот 
на бургијата стануваат 
прогресивно пошироки и 
пострмни 
Значително поголема брзина на 
дупчење со полесно одвојување на 
прашината и поголема отпорност на 
крешење на бургијата

• Намалено триење
• Зголемена стабилност
• Максимален пренос на ударна сила

Пречник Должина Работна должина Бр. на арт. П. 
3.5 mm 110 mm 50 mm 0648553511 2

4 mm 110 mm 50 mm 0648554011 2/10

4 mm 160 mm 100 mm 0648554016 2

4.8 mm 110 mm 50 mm 0648554811 2

4.8 mm 140 mm 80 mm 0648554814 2

4.8 mm 160 mm 100 mm 0648554816 2

4.8 mm 210 mm 150 mm 0648554821 2

4.8 mm 260 mm 200 mm 0648554826 2

5 mm 110 mm 50 mm 0648555011 2/10

5 mm 160 mm 100 mm 0648555016 2/10

5 mm 210 mm 150 mm 0648555021 2

5 mm 310 mm 250 mm 0648555031 1

5.5 mm 110 mm 50 mm 0648555511 2

5.5 mm 160 mm 100 mm 0648555516 2

5.5 mm 210 mm 150 mm 0648555521 2

5.5 mm 260 mm 200 mm 0648555526 2

5.5 mm 310 mm 250 mm 0648555531 1

6 mm 110 mm 50 mm 0648556011 2/10/50

6 mm 160 mm 100 mm 0648556016 2/10/50

6 mm 210 mm 150 mm 0648556021 2/10

6 mm 260 mm 200 mm 0648556026 2/10

6 mm 310 mm 250 mm 0648556031 1

6 mm 460 mm 400 mm 0648556046 1

6.3 mm 260 mm 200 mm 0648556326 1

6.3 mm 285 mm 225 mm 0648556328 1

6.3 mm 360 mm 300 mm 0648556336 1

6.3 mm 410 mm 350 mm 0648556341 1

6.5 mm 110 mm 50 mm 0648556511 2

6.5 mm 160 mm 100 mm 0648556516 2

6.5 mm 210 mm 150 mm 0648556521 2

Карактеристики
Брзина на дупчење ●●●●

Тивка работа ●●○○

Прецизност ●●○○

Отпортност на арматура ●○○○

Работен век ●●○○

Напомена  
При користење на бургии со големи 
должини потребно е преддупчење 
со кратка бургија со ист пречник

Зајакнати
страни

Асиметрично
зајакнување на врвот

Самоцентрирачки врв

Зајакнат vario навој
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GRAĐEVINSKE BURGIJE SDS-PLUS DUO-S VARIO Nova snažna burgija sa progre-
sivnim samocentrirajućim vrhom 
sa dve rezne ivice, i ojačanom 
vario zavojnicom za znatno brže 
bušenje. Posebno pogodna za 
baterijske udarne bušilice

Povećana brzina bušenja
Optimizovana geometrija vrha i asi-
metrično postavljena ojačanja na vrhu 
omogućuju povećanu brzinu bušenja 

Optimizovan rad burgije pri 
udaru u armaturu
Karbidna pločica ojačana dodatnim 
izbočinama smanjuje mogućnost 
zaglavljivanja pri  udaru u armaturu.

Lako započinjanje bušenja
Zahvaljujući specijalnom samocentrira-
jućem vrhu

Ojačana zavojnica sa kanalima 
koji su na vrhu uži a ka kraju 
burgije postaju  progresivno širi 
i strmiji.
Značajno veća brzina bušenja uz lakše 
odvođenje prašine i veću otpornost na 
lom burgije.
• Smanjeno trenje
• Povećana stabilnost
• Maksimalan prenos udarne sile

Prečnik Dužina Radna dužina Br. art. P.
3.5 mm 110 mm 50 mm 0648553511 2

4 mm 110 mm 50 mm 0648554011 2/10

4 mm 160 mm 100 mm 0648554016 2

4.8 mm 110 mm 50 mm 0648554811 2

4.8 mm 140 mm 80 mm 0648554814 2

4.8 mm 160 mm 100 mm 0648554816 2

4.8 mm 210 mm 150 mm 0648554821 2

4.8 mm 260 mm 200 mm 0648554826 2

5 mm 110 mm 50 mm 0648555011 2/10

5 mm 160 mm 100 mm 0648555016 2/10

5 mm 210 mm 150 mm 0648555021 2

5 mm 310 mm 250 mm 0648555031 1

5.5 mm 110 mm 50 mm 0648555511 2

5.5 mm 160 mm 100 mm 0648555516 2

5.5 mm 210 mm 150 mm 0648555521 2

5.5 mm 260 mm 200 mm 0648555526 2

5.5 mm 310 mm 250 mm 0648555531 1

6 mm 110 mm 50 mm 0648556011 2/10/50

6 mm 160 mm 100 mm 0648556016 2/10/50

6 mm 210 mm 150 mm 0648556021 2/10

6 mm 260 mm 200 mm 0648556026 2/10

6 mm 310 mm 250 mm 0648556031 1

6 mm 460 mm 400 mm 0648556046 1

6.3 mm 260 mm 200 mm 0648556326 1

6.3 mm 285 mm 225 mm 0648556328 1

6.3 mm 360 mm 300 mm 0648556336 1

6.3 mm 410 mm 350 mm 0648556341 1

6.5 mm 110 mm 50 mm 0648556511 2

6.5 mm 160 mm 100 mm 0648556516 2

6.5 mm 210 mm 150 mm 0648556521 2

Karakteristike
Brzina bušenja ●●●●

Tihi rad ●●○○

Preciznost ●●○○

Otpornost na armaturu ●○○○

Radni vek ●●○○

Napomena
Kod korišćena burgija velikih dužina 
potrebno je predbušenje sa kraćom bur-
gijom istog prečnika

Ojačani bokovi Asimetrično ojačanje vrha Samocentrirajući vrh

Ojačana vario zavojnica
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Нова силна бургија со 
прогресивен самоцентрирачки 
врв со два резни раба и 
зајакнат vario навој за 
значително побрзо дупчење. 
Посебно погодна за батериски 
ударни дупчалки.

Пречник Должина Работна должина Бр. на арт. П. 
6.5 мм 260 мм 200 мм 0648556526 2/10

6.5 мм 310 мм 250 мм 0648556531 2/10

6.5 мм 450 мм 390 мм 0648556545 1

7 мм 160 мм 100 мм 0648557016 2

7 мм 250 мм 190 мм 0648557025 2

7 мм 450 мм 390 мм 0648557045 1

8 мм 110 мм 50 мм 0648558011 2/10

8 мм 160 мм 100 мм 0648558016 2/10/50

8 мм 210 мм 150 мм 0648558021 2/10

8 мм 260 мм 200 мм 0648558026 2/10

8 мм 310 мм 250 мм 0648558031 2

8 мм 400 мм 340 мм 0648558040 1

8 мм 460 мм 400 мм 0648558046 1

8 мм 600 мм 540 мм 0648558060 1

9 мм 160 мм 100 мм 0648559016 2

9.5 мм 360 мм 300 мм 0648559536 1

10 мм 110 мм 50 мм 0648551011 2/10

10 мм 160 мм 100 мм 0648551016 2/10/50

10 мм 210 мм 150 мм 0648551021 2/10

10 мм 260 мм 200 мм 0648551026 2/10

10 мм 310 мм 250 мм 0648551031 2/10

10 мм 350 мм 290 мм 0648551035 1

10 мм 450 мм 390 мм 0648551045 1

10 мм 600 мм 540 мм 0648551060 1

10 мм 800 мм 740 мм 0648551080 1

10 мм 1,000 мм 940 мм 0648551010 1

11 мм 210 мм 160 мм 0648551121 2

12 мм 160 мм 110 мм 0648551216 2/10

12 мм 210 мм 160 мм 0648551221 2/10

12 мм 260 мм 210 мм 0648551226 2/10

12 мм 310 мм 260 мм 0648551231 1

12 мм 360 мм 310 мм 0648551236 1

12 мм 450 мм 400 мм 0648551245 1

12 мм 600 мм 550 мм 0648551260 1

12 мм 1,000 мм 950 мм 0648551210 1

13 мм 260 мм 210 мм 0648551326 1

14 мм 160 мм 110 мм 0648551416 2/10

14 мм 210 мм 160 мм 0648551421 2/10

14 мм 260 мм 210 мм 0648551426 1

14 мм 310 мм 260 мм 0648551431 1

14 мм 450 мм 400 мм 0648551445 1

14 мм 600 мм 550 мм 0648551460 1

14 мм 1,000 мм 950 мм 0648551410 1

15 мм 160 мм 110 мм 0648551516 1

15 мм 210 мм 160 мм 0648551521 1

15 мм 260 мм 210 мм 0648551526 1

15 мм 450 мм 400 мм 0648551545 1

16 мм 160 мм 110 мм 0648551616 1

16 мм 210 мм 160 мм 0648551621 1

16 мм 260 мм 210 мм 0648551626 1

16 мм 310 мм 260 мм 0648551631 1

16 мм 450 мм 400 мм 0648551645 1SR
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ГРАДЕЖНИ БУРГИИ SDS-PLUS DUO-S VARIO



Нова силна бургија со 
прогресивен самоцентрирачки 
врв со два резни раба и 
зајакнат vario навој за 
значително побрзо дупчење. 
Посебно погодна за батериски 
ударни дупчалки

Пречник (Ø) Должина Работна должина Бр. на арт. П.  
16 мм 600 мм 550 мм 0648551660 1

16 мм 800 мм 750 мм 0648551680 1

16 мм 1000 мм 950 мм 0648551610 1

17 мм 210 мм 160 мм 0648551721 1

18 мм 200 мм 150 мм 0648551820 1

18 мм 250 мм 200 мм 0648551825 1

18 мм 450 мм 400 мм 0648551845 1

20 мм 200 мм 150 мм 0648552020 1

20 мм 300 мм 250 мм 0648552030 1

20 мм 450 мм 400 мм 0648552045 1

20 мм 600 мм 550 мм 0648552060 1

22 мм 250 мм 200 мм 0648552225 1

22 мм 450 мм 400 мм 0648552245 1

22 мм 600 мм 550 мм 0648552260 1

24 мм 250 мм 200 мм 0648552425 1

24 мм 450 мм 400 мм 0648552445 1

25 мм 250 мм 200 мм 0648552525 1

25 мм 450 мм 400 мм 0648552545 1

26 мм 450 мм 400 мм 0648552645 1

Додатна опрема Број на артикл
Адаптер за SDS-MAX прифат 071444 04
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ГРАДЕЖНИ БУРГИИ SDS-PLUS DUO-S VARIO



Nova snažna burgija sa progre-
sivnim samocentrirajućim vrhom 
sa dve rezne ivice, i ojačanom 
vario zavojnicom za znatno brže 
bušenje. Posebno pogodna za 
baterijske udarne bušilice

Prečnik (Ø) Dužina Radna dužina Br. art. P.  
16 mm 600 mm 550 mm 0648551660 1

16 mm 800 mm 750 mm 0648551680 1

16 mm 1000 mm 950 mm 0648551610 1

17 mm 210 mm 160 mm 0648551721 1

18 mm 200 mm 150 mm 0648551820 1

18 mm 250 mm 200 mm 0648551825 1

18 mm 450 mm 400 mm 0648551845 1

20 mm 200 mm 150 mm 0648552020 1

20 mm 300 mm 250 mm 0648552030 1

20 mm 450 mm 400 mm 0648552045 1

20 mm 600 mm 550 mm 0648552060 1

22 mm 250 mm 200 mm 0648552225 1

22 mm 450 mm 400 mm 0648552245 1

22 mm 600 mm 550 mm 0648552260 1

24 mm 250 mm 200 mm 0648552425 1

24 mm 450 mm 400 mm 0648552445 1

25 mm 250 mm 200 mm 0648552525 1

25 mm 450 mm 400 mm 0648552545 1

26 mm 450 mm 400 mm 0648552645 1

Dodatna oprema Broj artikla
Adapter za SDS-MAX prihvat 071444 04
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GRAĐEVINSKE BURGIJE SDS-PLUS DUO-S VARIO
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Сет од 12 бургии  
3 х преч. 6 x 160/100,   
4 x преч. 8 x 160/100,  
3 x преч. 10 x 160/100 и   
2 x преч. 12 x 160/100. 
Нова силна бургија со 
прогресивен самоцентрирачки 
врв со два резни раба и 
зајакнат vario навој за 
значително побрзо дупчење. 
Посебно погодна за батериски 
ударни дупчалки.

Бр. на арт. 0648550002
Број на бургии во сет 12

Обем на испо-
рака за артикл Опис Бр. на арт. Количина

0648 550 002

Ѕидарска бургија SDS-plus Duo-S Vario, 6 x 160/100 0648556016 3

Ѕидарска бургија SDS-plus Duo-S Vario, 8 x 160/100 0648558016 4

Ѕидарска бургија SDS-plus Duo-S Vario, 10 x 160/100 0648551016 3

Ѕидарска бургија SDS-plus Duo-S Vario, 12 x 160/100 0648551216 2

ГРАДЕЖНИ БУРГИИ SDS-PLUS DUO-S VARIO 
ПАКУВАЊЕ

Сет од 7 бургии по едно парче  
5 x 110/50,  
6 x 110/50, 8 x 110/50,  
6 x 160/100, 8 x 160/100,  
10 x 160/100 и 12 x 160/100.  
Нова силна бургија со 
прогресивен самоцентрирачки 
врв со два резни раба и 
зајакнат vario навој за 
значително побрзо дупчење. 
Посебно погодна за батериски 
ударни дупчалки

Бр. на арт. 0648 550 001
Број на бургии во сет 7

Обем на испо-
рака за артикл Опис Бр. на арт. Количина

0648 550 001

Ѕидарска бургија SDS-plus Duo-S Vario, 5 x 110/50 0648555011 1

Ѕидарска бургија SDS-plus Duo-S Vario, 6 x 110/50 0648556011 1

Ѕидарска бургија SDS-plus Duo-S Vario, 6 x 160/100 0648556016 1

Ѕидарска бургија SDS-plus Duo-S Vario, 8 x 110/50 0648558011 1

Ѕидарска бургија SDS-plus Duo-S Vario, 8 x 160/100 0648558016 1

Ѕидарска бургија SDS-plus Duo-S Vario, 10 x 160/100 0648551016 1

Ѕидарска бургија SDS-plus Duo-S Vario, 12 x 160/100 0648551216 1

ГРАДЕЖНИ БУРГИИ SDS-PLUS DUO-S VARIO 
КУТИЈА



ЅИДАРСКА БУРГИЈА OPTIMUM SDS-PLUS

Технички податоци
Пречник
мм

Должина
мм

Должина на 
работниот дел мм

Бр. на арт. Пак/пар.

6 110 50 0648776011 1
6 160 100 0648776016 1
6 210 150 0648776021 1
6 260 200 0648776026 1
6,5 110 50 0648776511 1
6,5 160 100 0648776516 1
6,5 210 150 0648776521 1
6,5 260 200 0648776526 1
8 110 50 0648778011 1
8 160 100 0648778016 1
8 210 150 0648778021 1
8 260 200 0648778026 1
10 110 50 0648771011 1
10 160 100 0648771016 1
10 210 150 0648771021 1
10 260 200 0648771026 1
12 160 100 0648771216 1
12 210 150 0648771221 1
12 260 200 0648771226 1
14 160 100 0648771416 1
14 210 150 0648771421 1
14 260 200 0648771426 1

Продолжен работен век
Врвот на бургијата кој е легуриран со 
волфрам карбит обезбедува продолжен 
работен век. 

Овозможено полесно дупчење
Широкиот навој овозможува лесно 
одведување на прашината.

Зголемена отпорност на пукање 
Зајакнатото јадро на навојот 
овозможува поголема отпорност на 
пукање.

○
○

Особини
Брзина на дупчење:   ●●●○ 
Прецизност:   ●●●○ 
Отпорност на оштет. од арматура: ●●●○○
Работен век:   ●●●●○
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Бетон

Препорачана примена:

Цигла



ZIDARSKA BURGIJA OPTIMUM SDS-PLUS

Tehnički podaci
Prečnik
mm

Dužina
mm

Dužina radnog dela
mm

Br. art. Pak/kom.

6 110 50 0648776011 1
6 160 100 0648776016 1
6 210 150 0648776021 1
6 260 200 0648776026 1
6,5 110 50 0648776511 1
6,5 160 100 0648776516 1
6,5 210 150 0648776521 1
6,5 260 200 0648776526 1
8 110 50 0648778011 1
8 160 100 0648778016 1
8 210 150 0648778021 1
8 260 200 0648778026 1
10 110 50 0648771011 1
10 160 100 0648771016 1
10 210 150 0648771021 1
10 260 200 0648771026 1
12 160 100 0648771216 1
12 210 150 0648771221 1
12 260 200 0648771226 1
14 160 100 0648771416 1
14 210 150 0648771421 1
14 260 200 0648771426 1

Produžen radni vek
Vrh burgije legiran volfram karbidom 
obezbeđuje produžen radni vek. 

Omogućeno lakše bušenje
Široka zavojnica omogućava lako 
odvođenje prašine.

Povećana otpornost na pucanje
Ojačano jezgro zavojnice omogućava veću 
otpornost na pucanje.

Osobine
Brzina bušenja: ●●●○○
Preciznost: ●●●○○
Otpornost na oštećenje od armature: ●●●○○
Radni Vek: ●●●●○
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Beton

Preporučena primena:

Cigla

со 4 спирални навои за одведување на 
струготини

Ø
мм

Дожина
- вкупна
мм

Должина
- работна
мм

Бр. на арт.
SDS-plus 

Бр. на арт.
SDS-max

Пак/
пар.

25

250 200 0648702525 —

1

320 200 — 0647702532
450 400 0648702545 —
520 400 — 0647702552
920 800 — 0647702592

26 450 400 0648702645 —

28

250 200 06487.02825 —
370 250 — 0647702837
450 400 0648702845 —
570 450 0647702857
670 550 — 0647702867

30

250 200 0648703025 —
370 250 — 0647703037
450 400 0648703045 —
570 450 — 0647703057

32
370 250 — 0647703237
570 450 — 0647703257
920 800 — 0647703292

35
370 250 — 0647703537
570 450 — 0647703557
670 550 — 0647703567

38
370 250 — 0647703837
570 450 — 0647703857

40
370 250 — 0647704037
570 450 — 0647704057
920 800 — 0647704092

45 570 450 — 0647704557
52 570 450 — 0647705257

Адаптер за приклучување 
на алат 
 За SDS-plus до SDS-max.

Ø
мм

Должина 
- вкупна
мм

Должина
- работна
мм

Бр. на арт.
SDS-plus 

Бр. на арт.
SDS-max

Пак/
пар.

12
340* 200 — 0647701234

1

540* 400 — 0647701254
690* 550 — 0647701269

14
340* 200 — 0647701434
540* 400 — 0647701454

15
340* 200 — 0647701534
540* 400 — 0647701554

16

250 200 0648701625 —
340 200 — 0647701634
450 400 0648701645 —
540 400 — 0647701654
940 800 — 0647701694

18

250 200 0648701825 —
340 200 — 0647701834
450 400 0648701845 —
540 400 — 0647701854
940 800 — 0647701894

20

250 200 0648702025 —
320 200 — 0647702032
450 400 0648702045 —
520 400 — 0647702052
920 800 — 0647702092

22

250 200 0648702225 —
320 200 — 0647702232
450 400 0648702245 —
520 400 — 0647702252
920 800 — 0647702292

24

250 200 0648702425 —
320 200 — 0647702432
450 400 0648702445 —
520 400 — 0647702452

* 2 острици со средишен шилец, 4 спирали

Внимание:	За работна длабочина на дупчење од	400	мм	
претходно да се задупчи најмалку 150	мм	
со кратка бургија со ист пречник!

Монтажа на машина Монтажа на алат Бр. на арт. Пак/пар.

SDS-max/заоблен жлеб SDS-plus 07144404 1
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Бургија за ударно дупчење 
Quadro-S



Ѕидарска бургија со X-облик 
на врвот на главата за 
полесно дупчење.   

Зголемена долготрајност  
Рабовите зајакнати со карбид 
овозможуваат долготрајност при 
работа во случај на удари во 
арматура. 

Без заглавувања  
Бургиите со врв кој има четири 
рабови не се заглавуваат во 
арматура. 

ЅИДАРСКА БУРГИЈА 4 СПИРАЛИ SDS-MAX

*Железна арматура може да се дупчи само со дозвола на градежен инжинер. 
Напомена: При користење на бургии со големи должини потребно е преддупчење со пократка бургија со
ист пречник.

Двострано сечење:
Два резни раба од 180° 
создаваат површини кои 
можат да се заглават во 
арматура.  

Четиристрано сечење: 
Четири резни раба 
создаваат значително 
помала површина која 
може да се заглави при 
контакт со арматура.

Пречник Должина Работна должина Бр. на арт. Пак.
12 мм 340 мм 200 мм 0647771234 1

12 мм 540 мм 400 мм 0647771254 1

14 мм 340 мм 200 мм 0647771434 1

16 мм 340 мм 200 мм 0647771634 1

16 мм 540 мм 400 мм 0647771654 1

18 мм 340 мм 200 мм 0647771834 1

18 мм 540 мм 400 мм 0647771854 1

20 мм 340 мм 200 мм 0647772034 1

20 мм 540 мм 400 мм 0647772054 1

22 мм 340 мм 200 мм 0647772234 1

22 мм 540 мм 400 мм 0647772254 1

24 мм 340 мм 200 мм 0647772434 1

24 мм 540 мм 400 мм 0647772454 1

25 мм 540 мм 400 мм 0647772554 1

28 мм 540 мм 400 мм 0647772854 1

30 мм 540 мм 400 мм 0647773054 1

32 мм 540 мм 400 мм 0647773254 1

35 мм 540 мм 400 мм 0647773554 1

40 мм 540 мм 400 мм 0647774054 1

Брзина на дупчење ●●○○
Тивка работа ●●●○
Прецизност ●●○○
Отпорност на арматура ●●○○
Работен век ●●○○
Машина Прифат SDS-max
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Секачи со SDS-plus, SDS-max и 
30 мм 6-аголен прифат

опис должина
мм

ширина
мм

бр. на арт. Пак/
пар.

Шилест секач
400 – 06470400

1
600 – 06470600

Плоснат секач
400 25 0647040025
600 25 0647060025

опис должина
мм

ширина
мм

бр. на арт. Пак/
пар.

Шилест секач
250

– 06489250
1

Плоснат секач 20 0648920250

опис должина
мм

ширина
мм

бр. на арт. Пак/
пар.

Шилест секач
400

    – 0647061400
1Плоснат секач   32 0647062400

Лопатест секач 100 0647063400

Шилести и плоснати секачи
Со	SDS-max	прифат

Подрачја на примена
За општи работи на рушење и проодни отвори (секачки работи со 
шилест секач, штемување, избивање, удирање, кршење, дробење 
и сл.) 
Шилест секач: За тврди материјали, на пр. бетон. Целокупната 
ударна енергија на ударниот чекан се концентрира во една точка. 
Плоснат секач: За помеки материјали. Се користи и за 
„исцртување“ на ѕид кој треба да се пробие или избие. 

Изработка

Проверен стандард
Округла рачка

Шилести  и плоснати секачи	
Со SDS-plus прифат 

Подрачја на примена
За општи работи на рушење и проодни отвори (секачки работи со 
шилест секач, штемување, избивање, удирање, кршење, дробење  
и сл.) 
Шилест секач: За тврди материјали, на пр. бетон. Целокупната 
ударна енергија на ударниот чекан се концентрира во една точка. 
Плоснат секач: За помеки материјали. Се користи и за 
„исцртување“ на ѕид кој треба да се пробие или избие. 

Изработка
Проверен стандард со 6-аголна рачка

Предност: 
Поголема разорна сила и минимизирана опасност од заглаву-
вање во материјалот, во споредба со округлата варијанта.

Шилести, плоснати и лопатести секачи
Со 30 мм 6-аголен прифат

Подрачја на примена
Специјално за примена на 16-кг ударен чекан MH 16-XE, 
бр. на арт. 07025751

За останатите машини: BOSCH GSH 16-30
Hitachi: H65 SB
Makita: HM 1303, HM 1400 и HM 1500
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Sekači sa SDS-plus, SDS-max 
i 30 mm 6-ugaonim prihvatom

opis dužina
mm

širina
mm

br. art. Pak/
kom.

Šiljasti sekač
400 – 06470400

1
600 – 06470600

Pljosnati sekač
400 25 0647040025
600 25 0647060025

opis dužina
mm

širina
mm

br. art. Pak/
kom.

Šiljasti sekač
250

– 06489250
1

Pljosnati sekač 20 0648920250

opis dužina
mm

širina
mm

br. art. Pak/
kom.

Šiljasti sekač
400

    – 0647061400
1Pljosnati sekač   32 0647062400

Lopatasti sekač 100 0647063400

Šiljasti i pljosnati sekači
Sa SDS-max prihvatom

Područja primene
Za opšte radove na rušenju i prolaznim otvorima (sekački radovi 
šiljastim sekačem, štemovanje, izbijanje, udaranje, lomljenje,
drobljenje i sl.) 
Šiljasti sekač: Za tvrde materijale, npr. beton. Celokupna udarna 
energija udarnog čekića koncentriše se na jednu tačku. 
Pljosnati sekač: Za mekše materijale. Koristi se i za 
"zacrtavanje"» zida kojeg treba probiti ili izbiti. 

Izrada
Provereni standard
Okrugla drška

Šiljasti i pljosnati sekači
Sa SDS-plus prihvatom 

Područja primene
Za opšte radove na rušenju i prolaznim otvorima (sekački radovi 
šiljastim sekačem, štemovanje, izbijanje, udaranje, lomljenje,
drobljenje i sl.) 
Šiljasti sekač: Za tvrde materijale, npr. beton. Celokupna udarna 
energija udarnog čekića koncentriše se na jednu tačku. 
Plosnati sjekač: Za mekše materijale. Koristi se i za «zacrtavanje» 
zida kojeg treba probiti ili izbiti. 

Izrada
Provereni standard sa 6-ugaonom drškom

Prednost: 
Veća razorna sila i minimizirana opasnost zaglavljivanja u materi-
jalu, u poređenju sa okruglom varijantom.

Šiljasti, pljosnati i lopatasti sekači
Sa 30 mm 6-ugaonim prihvatom

Područja primene
Specijalno za primenu na 16-kg - udarnom čekiću MH 16-XE,
br. art. 07025751

Za ostale mašine: BOSCH GSH 16-30
Hitachi: H65 SB
Makita: HM 1303, HM 1400 i HM 1500
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Премиум секачи со SDS-plus и SDS-max прифат

додатни жлебови за кршење на материјалот

утична глава    тампон зона

додатни жлебови за кршење на материјалот

Шилест секач

Плоснат секач

Големо пакување на шилести и плоснати секачи

Големо пакување на шилести и плоснати секачи

должина
мм

ширина
мм

бр. на арт.
SDS-plus
прифат

бр. на арт.
SDS-max
прифат

Пак/
пар.

250 – 0648851250 –
1280 – – 0647851280

400 – – 0647851380

должина
мм

ширина
мм

бр. на арт.
SDS-plus
прифат

бр. на арт.
SDS-max
прифат

Пак/
пар.

250 20 0648852250 –
1280 25 – 0647852225

400 25 – 0647852325

вари-
јанта

должи-
на мм 

шири-
на мм

бр. на арт.
SDS-plus
прифат

бр. на арт.
SDS-max
прифат

Пак/
пар.

1 250   40 0648853250 –

1380   50 – 064785350
2 350 115 – 0647853115
3 300   80 – 064785380

содржина бр. на арт.
SDS-plus
прифат

бр. на арт.
SDS-max
прифат

Пак/
пар.

по 3x шилест и плоснат 
секач со долж. 250 мм 0648850001 –

1
– 0647850001

содржина бр. на арт.
SDS-plus
прифат

бр. на арт.
SDS-max
прифат

Пак/
пар.

по 1 x 0648 851 250, 
0648 852 250 и 
0648 853 250

0648850002 –

1по 1 x 0647 851 380, 
0647 852 325 и 
0647 853 50

– 0647850002

со продолжено зајакнување на рачката 

1

2

3

Шилести и плоснати секачи	
Со иновативна 3-зонска технологија на калење, 
додатни жлебови за кршење на материјалот  
(Power - жлебови)	и шестоаголен облик.

SDS	PLUS	утична глава: Модели со поголема тврдост (околу 52 HRC), 
што значително го продолжува векот на траење. 
Тампон зона: Намалување на тврдоста (околу 48 HRC). Поради 
зголемената еластичност тоа подрачје ефикасно ги впива настанатите 
вибрации со што значително се намалува опасноста од кршење во 
подрачјето на утичната глава.
Работно подрачје: 60 HRC – квалитетен челик, посебно тврд и 
посебно отпорен на абење.

Подрачја на примена:

За општи работи на рушење и проодни отвори (секачки работи со 
шилест секач, штемување, избивање, удирање, кршење, дробење 
и сл) 
Шилест секач: За тврди материјали, на пр. бетон. Целокупната 
ударна енергија на ударниот чекан се концентрира во една точка. 
Плоснат секач: за помеки материјали. Се користи и за 
„исцртување“ на ѕид кој треба да се пробие или избие. 

Предности:
До 30% поголема ефикасност на кршење на материјалот. 
Впивање на вибрации што ја минимизира опасноста од 
кршење. 
Значително подолг век на траење.
Секачите остануваат остри.
Намалена опасност од заглавувања во материјалот, во 
споредба со окриглата варијанта

Лопатест секач
Подрачје на примена

Вадење на малтер од ѕидови и малтерисани 
ѕидови, разбивање на тврда земја, вадење на 
битумен и сл.

Варијанта 1. 
Со иновативен клинест облик
Предности: 

● Поголем клинест ефект.
● Поголема сила на кршење.
● Повеќе материјал за подолг век на

траење.
Варијанта 2. 
Со продолжено зајакнување на рачката

Предност: 
● Постабилен → намалена опасност од кршење

Варијанта 3.
Подобрен начин на обликување.

Предност: 
● Подолг век на траење

по 3x шилест и плоснат 
секач со долж. 400 мм
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повеќе материјал на крајот на работното дело

дизајн кој ја штеди подлогата/оптимален агол

должина
мм

ширина
мм

бр. на арт.
SDS-plus
прифат

бр. на арт.
SDS-max
прифат

Пак/
пар.

250 22 0648854250 – 1300 26 – 064785426

должина
мм

ширина
мм

бр. на арт.
SDS-plus
прифат

бр. на арт.
SDS-max
прифат

Пак/
пар.

250 50 0648855250 – 1380 50 – 064785550

должина
мм

ширина
мм

бр. на арт.
SDS-plus
прифат

Пак/
пар.

165 75 0648855165 1

должина мм ширина мм бр. на арт. Пак/пар.
270 117 0647856117 1

Шупливо длето
Повеќе материјал на крајот на работното дело.

Подрачјена примена

За изработка на мали канали за гасоводи, водоводни и 
каналиизациони цевки и струјни водови во скоро сите 
градежни материјали (со исклучок на многу тврди материјали, 
како што се мермер и гранит), претежно во бетон. 

▯ Значително подолг век на траење

Длето за плочки
Специјално ефикасно длето, со дизајн кој штити од оште-
тувања при поставување на длетото под оптимален агол

Подрачје на примена
Вадење на плочки, но адекватно и за лесни ѕидни материјали.

Предности
▯ Ергономски лист за оптимална работа на ѕид и под.
▯ Оптимално поставување во фуги.
▯ Штеди време бидејќи подлогата помалку се оштетува.
▯ Дополнително кај варијантата со SDS-plus прифат:

25% поголема ширина на листот во споредба со
вообичаените стандарди на пазарот (ширина 40 мм) за
поголем ефект врз материјалот.
→ Поефикасно и побрзо!

Длето за плочки –	екстра широко
Завртено тело, со екстремно широк работен лист

Подрачје на примена

Отстранување на малтер и плочки во тешко достапни агли и во 
тесни работни услови. Идеално за примена на акумулаторски 
ударни машини.

Предности

▯ 80% поголем капацитет во споредба со стандардот.
▯ Флексибилна примена.

Алат за чистење подови
Подрачје на примена

Отстранување на подни облоги, како што се: лепаци за подни 
облоги, плочки, бои и други слоеви.

Примена со: Држач за алат со SDS-max прифат, 
должина 400 мм, бр. на арт. 0647 856 004, Пак/пар. 1

Предности



ШПИЦ SDS-MAX

РАМНО ДЛЕТО SDS-MAX

Универзален алат за 
разбивање и пробивање.
Наменет за градежни материјали 
кај кои е потребно да се 
концентрира енергијата на удар на 
машината во една точка (пр. за 
разбивање на бетон, цигли итн.) 

Универзален алат за 
разбивање, пробивање, 
одвојување и продлабочување 
на канали. 
Наменет за помалку тврди градежни 
материјали (пр. продлабочување на 
канали во ѕид, вадење на плочки и сл.)

Опис Должина Ширина Бр. на арт. Пак.
Шпиц, SDS-MAX 400 мм - 5523911400 1

Опис Должина Ширина Бр. на арт. Пак.
Рамно длето, SDS-MAX 400 мм 25 мм 5523912425 1
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više materijala na kraju radnog dela

dizajn koji štedi podlogu/optimalan ugao

dužina
mm

širina
mm

br. art.
SDS-plus
prihvat

br. art.
SDS-max
prihvat

Pak/
kom.

250 22 0648854250 – 1300 26 – 064785426

dužina
mm

širina
mm

br. art.
SDS-plus
prihvat

br. art.
SDS-max
prihvat

Pak/
kom.

250 50 0648855250 – 1380 50 – 064785550

dužina
mm

širina
mm

br. art.
SDS-plus
prihvat

Pak/
kom.

165 75 0648855165 1

dužina mm širina mm br. art. Pak/kom.
270 117 0647856117 1

Šuplje dleto
Više materijala na kraju radnog dela.

Područje primene
Za izradu malih kanala za gasovode, vodovodne i kanalizacione 
cevi i strujne vodove u skoro svim građevinskim materijalima (uz 
izuzetak vrlo tvrdih materijala, kao što su mermer i granit), pretežno 
u betonu.

Prednost
▯ Znatno duži vek trajanja

Dleto za pločice
Specijalno ��asno dleto, dizajna koji štiti od oštećenja
postavljanjem dleta pod optimalnim uglom.

Područje primene
Obijanje pločica, ali prikladno i za lake zidne materijale.

Prednosti
▯ Ergonomski list za optimalan rad na zidu i podu. 
▯ Optimalno postavljanje u fuge. 
▯ Štedi vreme, jer se podloga manje oštećuje. 
▯ Dodatno kod varijante SDS-plus prihvata: 25% veća širina lista u

poređenju sa tržišno uobičajenim standardima (širina 40 mm) za 
veći efekat odnosa materijala.
→���asnije i brže!

Dleto za pločice – ekstra široko
Zavrnuto telo, ekstremno širokog radnog lista

Područje primene
Odstranjivanje maltera i pločica u teško dostupnim oglovima i u
uskim radnim uslovima. Idealno za primenu na akumulatorskim 
udarnim mašinama.

Prednosti
▯ 80% veći kapacitet, u poređenju sa standardom.
▯ Fleksibilna primena.

Alat za čišćenje podova
Područje primene

Odstranjivanje podnih obloga, kao što su: lepkovi za podne obloge i 
vpločice, boje i ostali slojevi..

Primena sa: Držačem alata sa SDS-max prihvatom,
dužine 400 mm, br. art. 0647 856 004, Pak/kom. 1

Самоостречки
секачи  
Шпицест секач, самоостречки, 
SDS MAX, 400мм
Бр. на арт. 0647871400
Рамен секач, самоостречки,  
SDS MAX, 350 x 50мм
Бр. на арт. 0647872427
Рамен секач, самоостречки,  
SDS Plus, 250 x 40мм
Бр. на арт. 0648873260
Рамен секач, самоостречки,  
SDS Plus, 250 x 60мм
Бр. на арт. 0647873240

Предности:
  Отстранува 30% повеќе материјал
  Нема потреба за острење
  Не се прекинува работата поради

острење
  Нема дополнителни трошоци

Споредба во случај на рамен, широк секач Споредба на врвови 
на шпиц секачи

Стандарден шпиц секач

Нови шпиц секачи

             стандарден 
Врвот на секачот е конусен, со 
користење доаѓа до отапување на 
острицата, потребно е острење, 
сервисни трошоци.

Предности

самоостречки 
Врвот на секачот задржува подеднаква 
дебелина, самоострење, нема 
сервисни трошоци.

Отстранување на 30% повеќе материјал 
по еден удар.

Двојно подолг животен век благодарејќи 
на двојно поголемата должина на врвот 
на секачот.
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Ø мм должина на телото 
на круната мм број на запци бр. на арт. Пак/пар.

45

80

6 063200045

1

50 6 063200050
55 6 063200055
68 6 063200068
82 6 063200082
90 8 063200090

100 8 0632000100
125 11 0632000125

пречник Ø мм должина мм бр. на арт. Пак/пар.
11 135 06320001 1

прифат должина мм бр. на арт. Пак/пар.
SDS-Max 200 06320005

1
SDS-Max 460 06320006

Едноставно отпуштање на 
адаптерот без додатен алат, со 
едноставен „слеп удар“ на дрво 
(ударната дупчалка - чекан да се 
префрли во положба за удирање 
без вртење).
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Круни за ударно 
дупчење

● Висок ефект на дупчењето
→ новоразвиено брановидно дно и
активна бургија за центрирање.

● Безбеден спој на адаптерот и круната
→ специјален спој преку навојот.

● Активна бургија за центрирање
→ при дупчење останува во круната и 

активно дупчи.

● За големи ударни чекани со голема
ударна сила.

● Плочи за сечење од тврд метал.
● Должина на телото на круната 80мм за
подобро водење.

● Мирна работа преку асиметрична
распределба на запците.

● Намалено триење и подобар однос на
издупченото минерално брашно со
новоразвиената спирала за транспорт.

● Замена на бургијата за центрирање без
специјален алат.

● Испорака во комплет со бургија за
центрирање.

Подрачја на примена
Бетон, ѕид, природен и вештачки камен.

Внимание!
Да се користи само на машини со 
сигурносно квачило и додатна рачка.

Бургија за центрирање
(вклучувајќи клин за зацврстување).

Адаптер
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Ø mm dužina tela krune mm broj zuba br. art. Pak/kom.
45

80

6 063200045

1

50 6 063200050
55 6 063200055
68 6 063200068
82 6 063200082
90 8 063200090

100 8 0632000100
125 11 0632000125

prečnik Ø mm dužina mm br. art. Pak/kom.
11 135 06320001 1

prihvat dužina mm br. art. Pak/kom.
SDS-Max 200 06320005

1
SDS-Max 460 06320006

Jednostavno otpuštanje adaptera 
bez dodatnog alata, jednostavnim
“slepim udarom” na drvo (udarnu 
bušilicu–čekić prabaciti u položaj
udaranja bez okretanja).
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Krune za 
udarno bušenje

● Visoki efekat bušenja 
→ novorazvijenim talasastim dnom i 
aktivnom burgijom za centriranje.

● Siguran spoj adaptera i krune 
→ specijalnim spojem preko navoja. 

● Aktivna burgija za centriranje 
→ ostaje kod bušenja u kruni i aktivno buši.

● Za velike udarne čekiće jake udarne snage.
● Rezne pločice od tvrdog metala.
● Dužina tela krune 80 mm za bolje vođenje.
● Visoka mirnoća rada asimetričnom 

raspodelom zuba. 
● Smanjeno trenje i bolji odnos izbušenog 

mineralnog brašna novorazvijenom 
spiralom za transport. 

● Izmena burgije za centriranje bez 
specijalnog alata. 

● Isporuka u kompletu sa burgijom za 
centriranje.

Područja primene
Beton, zid, prirodni i veštački kamen.

Pažnja!
Upotrebljavati samo na mašinama sa sigurn-
osnim kvačilom i dodatnom ručkom.

Burgija za centriranje
(uključujući klin za učvršćivanje).

Adapter
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1

2

3

4

5 6
7

проврт Ø
мм

бр. на
острица

длабочина на
 дупчење мм 

подрачје на примена бр. на арт. Пак/ 
пар.

25

3

60

санитарни и цевки за 
греење, работни плочи

0632400025

1

30 0632400030
35 0632400035
40 санитарни одводни цевки, 

цевки за вода и греење со 
изолација, халогенска светилка

0632400040
45 0632400045
50 0632400050
55 вградливи светилки 0632400055

60

5

кутии за проведување на 
кабли, вградливи светилки 0632400060

63 утичници 0632400063
65 утичници за шупливи ѕидови 0632400065
68 0632400068
74 разделни кутии за шупл. ѕидови 0632400074

80 разделни кутии, поклопци за 
проводување на кабли 0632400080

85 вградливи светилки 0632400085
105 6 цевки за одвод на воздух 0632400105

Бургиите за центрирање и прифат се нарачуваат одвоено.

Поголеми лемени површини
Поголем простор за струготини    
Поголем жлеб за отстранување на струготини
Пократок жлеб на чаурата кај брза замена на чаурата 
Соодветен брз спој
Површини за клуч
Бургија за центрирање

1

2

3

4

5

6

7

Крунест секач од 
тврд метал со 
продолжеток
Новоконструиран крунест секач од 
тврд метал за универзална примена.

Подрачје на примена
Ѕидови (пр. цигла и гас бетон), лесни 
градежни материјали (пр. гипс картон/
ригипс), плочки зависно од тврдоста 
(зависи од видот на плочката и 
производителот), пластика и дрво (пр. 
масивно дрво, иверка, шперплоча).

Предности
●

●

●

Упатстава за работа
Напомена:
● Крунестиот секач се користи само

доколку се ротира. Да се исклучи
удирањето!

● Не е погоден за тврдо печени плочки
и камени материјали.

Робусно и долготрајно:
На двете страни зајакнати запци од тврд 
метал и поголеми површини за лемење  1 
кои гарантираат сигурна положба и 
високоотпорно поврзување на 
материјалот  
Брзо напредување при дупчење:	 
Агресивни острици прилагодени за 
универзална примена.
Оптимизирано тело на секачот:
Подоброто управување при нишање и 
вибрации го овозможуваат геометријата 
на закривувањата на просторот за 
струготини  2   и жлебот за отстранување 
на струготини       .3

Продолжеток за 
доработка на рабови
бр. на арт. 0632400168

Пак/пар. 1

●
●

Погодно за крунести секачи со Ø 68мм. 
За прецизна и едноставна монтажа на 
утичници на шупливи ѕидови.



Стандарден адаптер
● Со впуштена завртка без глава со имбус

8  SW3 за стегање на бургијата за
центрирање.
→ Не постои опасност од повредување

од преостанатите делови.
● Комплет со имбус клуч SW3 за замена

на бургијата.

Резервни делови

M16

M16

M16

M16

SDS-plus

SDS-plus

6-аг, SW11

6-аг, SW11

4

5 6

8

варијанта должина мм бр. на арт. Пак/пар.
6-аг., SW 11 за дупчалка

118
0632401005

1
SDS-plus за ударна дупчалка 0632401010

варијанта Ø на бур-
гијата мм

должина
мм

бр. на арт. Пак/пар.

тврд метал за ѕидови итн. 8,0
120

0632401001
1

HSS за дрво, пластика итн. 7,4 0632401002

варијанта должина мм бр. на арт. Пак/пар.

6-аг., SW 11 за дупчалка
  90 0632401015

1

220 0632401016
370 0632401017

SDS-plus за ударна дупчалка
105 0632401020
220 0632401021
370 0632401022

Тврд метал

HSS

Адаптер за брза замена
●

●

→ Нема оштетувања на алатот!!

Споен дел  5  погоден за брза замена на 
бургијата за центрирање без алат.
Избрусените бочни површини за клуч 
овозможуваат лесно вадење на 
адаптерот  6  .
Едноставно вадење на бургијата за 
центрирање.
Варијанта SDS-plus со скратени жлебови 
на адаптерот  7  . Спречуваат ударно 
делување кај пневматски чекани, дури и 
кога уредот се вклучува случајно.

7
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Бургија за центрирање 	

●

●



Специјални уптаства за работа и безбедност 
Сечење:
• Плочите за сечење не е дозволено да се користат за брусење.
• При сечење плочите да не се навалуваат. Зголемен ризик од пукање!
• Лесните движења при сечење го забрзуваат слободниот рез на плочата.
• Да се внимава на правилна сила на притискање. По правило доволна е 

сопствената тежина на машината!
• Да се внимава на правилно зацврстување на предметот кој се обработува.
• Предупредување: кај плочите за сечење со дебелина од 1,0 мм треба да

се провери дали се зацврстени стегачките навртки на брусалката за 
соодветната плоча од 1,0 мм. Во спротивно треба да се обезбеди цврста 
врска со наменски предвидените картонски пристени.

Брусење:
• За рачно брусење
• Да се внимава на аголот на навалување на плочата за брусење (�35o).

→Премалиот агол на навалување предизвикува пукање на плочата во 
делот на рабовите.

Општи упатства за работа и безбедност

Подрачје на примена

погрешно

погрешно

погрешно

погрешно
агол на навалување на плоча за брусење

правилно

правилно

правилно

правилноSR
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Конструкциски челици
Високо легуриран челиц
Алатен челик
Подобрен челик

Алуминиум
Алуминиумски легури
Бакар
Месинг
Бронза
НЕ Метали
Прохромски лимови
Нелегуриран прохром
Легуриран прохром
Високо легуриран прохром
Хром никел челици
Природен камен
Вештачки камен
Цигла
Бетон
Армиран бетон

Челик

НЕ-Метали / Алу

Инокс

Камен

Дискови за сечење и брусење
Прегледано и исправно складирање на плочите  на суво место, на собна температура од 20 oC.
Да се работи само со соодветна заштитна опрема како што се заштитни наочари, ракавици, работни чевли со челична
облога, штитници за уши и маски за прашина.
Дисковите за сечење и брусење да се прицврстуваат само на предвидените оригинални навртки. Да не се користат 
оштетени и истрошени стегачки навртки.
Работите на сечење и брусење да се извршуваат само со соодветен штитник.
Употребата на оштетени плочи го зголемува ризикот од несреќи. Да се користат само неоштетени плочи.
Не смее да се пречекори дозволената обемна брзина.
Истрошените дискови да не се ставаат на помали брусалки.
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Rezne i brusne ploče
Opšta uputstva za rad i sigurnost
Pregledno i ispravno skladištenje ploča   na suvom, na sobnoj temperaturi od 20 oC.
Raditi samo sa odgovarajućom zaštitnom opremom kao što su zaštitne naočare, rukavice, radne cipele sa čeličnim kapama, štitnici
za uši i maske za prašinu.
Rezne ploče za brušenje pričvrstiti samo za to predviđenim originalnim navrtkama. Ne koristiti oštećene i istrošene stezne navrtke.
Poslove rezanja i brušenja obavljati samo s odgovarajućim štitnikom.
Upotreba oštećenih ploča povećava rizik od nesreće. Koristiti samo neoštećene ploče.
Ne sme se prekoračiti dopuštena obimna brzina.
Ne stavljati istrošene ploče na manje brusilice.

Specijalna uputstva za rad i sigurnost
Rezanje:
• Rezne ploče nije dozvoljeno koristiti za brušenje.
• Ploče kod rezanja ne naginjati/ ne uglavljivati. Povećan rizik od pucanja!
• Lagani pokreti kod rezanja pospešuju slobodan rez ploče.
• Paziti na ispravnu snagu pritiskanja. Po pravilu je dovoljna sopstvena težina 

mašine!
• Pazite na ispravnu učvršćenost predmeta koji se obrađuje.]
• Upozorenje: kod reznih ploča debljine 1,0 mm treba ispitati da li je učvršćenje 

stezne navrtke brusilice odgovarajuće za ploče od 1,0 mm. U protivnom 
treba osigurati čvrstu vezu pomoću za to predviđenih 
kartonskih prstenova.

Brušenje:
• Za ručno brušenje 
• Paziti na ispravan ugao nagiba ploče za brušenje (�35o).

→Premali ugao nagiba izaziva pucanje ploče u rubnom području.

Područje primene

pogrešno

pogrešno

pogrešno

pogrešno
ugao nagiba ploče za bušenje

ispravno

ispravno

ispravno

ispravnoSR
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003,315.2 x 511 0669101152
125 x 2.5

22.23
12,200 0669101252

25
005,80.3 x 081 0669101803
006,60.3 x 032 0669102303

115 x 1.0
22.23

13,300 0669131150
100

002,210.1x 521 0669131250

003,310.6 x 511 0669161156
25

125 x 6.0
22.23

12,200 0669161256
005,80.6 x 081 0669161806

10005,8
006,6

0.8 x 081
0.6 x 032

0669161808
0669162306

• За рачно сечење/брусење со електрични
и пневматски аголни брусалки.

• Висока отпорност на кршење.
• Максимална обемна брзина 80 м/с
• Во склад со највисоките безбедносни побарувања

на европските стандарди EN 12413 и OSA
(Организација за безбедност на алати

• за брусење).

• Како основен материјал се употребува стандарден корунд-оксид на алуминиум (Al2O3),
благодарејќи на кој се постигнува добар квалитет на сечење и исклучителна трајност.

Употреба 
Сечење на цврсти тела, цевки, профили метални лимови.

• Без железо, хлор и сулфур (�0,1%)
Употреба
Сечење на метални лимови, цевки, профили, челични кабли, железни
зајакнувања итн.

Пречни x дебел. мм Прифат мм Варијанта макс. в/мин. бр. на арт. пак.

Пречни x дебел. мм Прифат мм Варијанта макс. в/мин. бр. на арт. пак.

Пречник x дебел. мм Прифат мм Варијанта макс. в/мин. бр. на арт. пак.

Wurth STANDARD
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Дискови за брусење
Син за челик

• Диск со средна цврстина
• Висок квалитет на плочите и исклучителна трајност.
Употреба
Брусење на рабови, заварени споеви и површини.

Дискови за сечење  
Зелен за нерѓосувачки 
челик

Дискови за сечење
Син за челик

Диск за сечење

Дискови за сечење и брусење
• Стандардни дискови за сечење/брусење

со синтетичка врзувачка смола, зајакната
со влакна.



Употреба  
Сечење на цврсти тела, цевки, профили и метални лимови.

Ø  x дебелина
мм

Отвор 
мм

Тип макс. 
мин-1

Бр. на арт. П/пар.

115 x 2,5

22,23

13.300 0670101152
25125 x 2,5 12.200 0670101252

180 x 2,5   8.500 0670101802
230 x 2,5   6.600 0670102302
300 x 3,5 20,0   5.100 0670103023 10350 x 4,0* 20,0   5.400 0670103524

Примена:
Сечење на полни материјали, цевки со дебел ѕид, профили, лимови итн.*

Ø  x дебелина
мм

Отвор
мм

Тип макс. 
мин-1

Бр. на арт. П/пар.

115 x 2,5

22,23

13.300 0670151152
25125 x 2,5 12.200 0670151252

180 x 2,5   8.500 0670151803
230 x 2,5   6.600 0670151303

Ø  x дебелина
мм

Отвор 
мм

Тип макс. 
мин-1

Бр. на арт. П/пар.

115 x 2,5

22,2

13.300 0670121152
25125 x 2,5 12.200 0670121252

180 x 2,5   8.500 0670121802
230 x 2,5   6.600 0670122302

Примена:
Сечење на полни материјали, цевки со дебел ѕид, профили на лим од обоени метали

Употреба:
Сечење на камен, блокови, градежни материјали

• За рачно сечење и брусење.
• Брзина на обем: макс. 80 м/с.
• Најголема заштита од кршење,

благодарејќи на исклучително
квалилтетното зајакнување со влакна.

• Како основен материјал се употребува
племенит корунд, благодарејќи на кој се
постигнува висок квалитет на сечење и
исклучителна трајност.

•
•

Плочата не се загрева и не испушта мирис.
Поврзувањето со вештачки смоли
гарантира висока неосетливост на удари.

• Направени по европскиот стандард
EN 12413 OSA.
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Примена

Диск за сечење LONGLIFE 
Сив за камен

Диск за сечење LONGLIFE
Жолт за обоени метали - алуминиум

Диск за сечење Zebra LONGLIFE 
Син за челик

Диск за сечење Zebra

Longlife дискови за сечење и брусење
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Upotreba
Rezanje čvrstih tela, cevi, profila i metalnih limova.

Rezne ploče Zebra

Rezne ploče Zebra LONGLIFE
Plava za čelik

Ø x debljina
mm

Otvor
mm

Tip max.
min-1

Br.-art. P/kom.

115 x 2,5

22,23

13.300 0670101152
25125 x 2,5 12.200 0670101252

180 x 2,5   8.500 0670101802
230 x 2,5   6.600 0670102302
300 x 3,5 20,0   5.100 0670103023 10350 x 4,0* 20,0   5.400 0670103524

Primena:
Rezanje punih materijala, cevi debljeg zida, profila, limova itd.*

Ø x debljina
mm

Otvor
mm

Tip max.
min-1

Br.-art. P/kom.

115 x 2,5

22,23

13.300 0670151152
25125 x 2,5 12.200 0670151252

180 x 2,5   8.500 0670151803
230 x 2,5   6.600 0670151303

Ø x debljina
mm

Otvor
mm

Tip max.
min-1

Br.-art. P/kom.

115 x 2,5

22,2

13.300 0670121152
25125 x 2,5 12.200 0670121252

180 x 2,5   8.500 0670121802
230 x 2,5   6.600 0670122302

Primena:
Rezanje punih materijala, cevi debljeg zida profila limova od obojenih metala

Upotreba:
Sečenje kamena, blokova, građevinskih materijala

Rezne ploče LONGLIFE
Sive za kamen

Rezne ploče LONGLIFE
Žute za obojene metale - aluminijum

Longlife rezne i brusne ploče • Za ručno rezanje i brušenje.
• Obimna brzina: maks. 80 m/s.
• Najveća mogućnost od loma, 

zahvaljujući izuzetno kvalitetnom 
vlaknastom pojačanju.

• Kao osnovni materijal upotrebljava se 
plemeniti korund, zahvaljujući kojem
se postiže visok kvalitet rezanja 
i izuzetna trajnost.

• Ploča se ne zagreva i ne razvija 
mirise.

• Povezivanje pomoću veštačke smole 
garantuje visoku neosetljivost na udarce.

• Urađene po evropskom standardu
EN 12413 OSA.
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Ø x дебелина
мм

Отвор 
мм

Тип макс. 
мин-1

Бр.на арт. П/пар.

115 x 4,0

22,2

13.300 0670161154

25
115 x 7,0 13.300 0670161157
125 x 4,0 12.200 0670161254
125 x 7,0 12.200 0670161257
180 x 8,0 8.500 0670161808
230 x 8,0 6.600 0670162308

Примена:
Брусење на рабови, чистење на заварени шавови итн.

Ø x дебелина
мм

Отвор 
мм

Тип макс. 
мин-1

Бр. на арт. П/пар.

115 x 7,0
22,2

13.300 0670171157
25

125 x 7,0 12.200 0670171257
180 x 7,0   8.500 0670171807 10

Примена:
Брусење на олуци, рабови како и за подготовка на шавови за заварување итн.

Ø x дебелина
мм

Отвор
мм

Тип макс. 
мин-1

Бр. на арт. П/пар.

115 x 7,0
22,2

13.300 0670181157
25

125 x 7,0 12.200 0670181257

 Не содржи железо, хлор ниту сулфур (� 0,1%).
 Погодно за употреба во електрани, II класа според

KWU (пр. за цевководи и реактори).
Примена:
Брусење на рабови, отстранување на шпонови, чистење на заварувачки шавови итн.
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Дискови за брусење Zebra LONGLIFE
Зелен за нерѓосувачки челик

Дискови за брусење Zebra LONGLIFE
Жолт за обоени метали/алуминиум

Дискови за брусење Zebra LONGLIFE 
Син за челик

Диск за брусење Zebra



Примена:
Сечење на лим, цевки, профили, челични јажиња, армирачко железо итн.

Примена:
Сечење на лим, цевки, профили од обоени метали и алуминиум.

 Екстремно кратко време на сечење, висока трајност.
 Екстремно тенки, за прецизно сечење скоро без

шпонови и вибрации (чисти и ладни површини).
 Овозможуваат пријатна работа за корисникот, ја

заштитуваат машината.
 Малку отпад и прашина при сечење.

 Намалена бучност и висока заштита од кршење.
 Специјално за цевки со тенки ѕидови и профили, 

тенок лим, лим на каросерии итн.

Примена:
Сечење на цевки, вентилациски канали, лим (резервоари, лимени конструкции), 
цевководи, шипки, челични арматури, профили на елек. ормари и кабелски  провод-
ници, кабли за јака струја, челични јажиња, повеќеслојни материјали, пластика итн.

 



 Не содржи Fe, Cl и сулфур
(� 0,1%).
Погодно за употреба во

електрани, II класа според KWU
(пр. цевководи и реактори).
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Ø x дебелина мм Отвор мм Тип макс. мин-1 Бр. на арт. П/пар.

115 x 1,0

22,2

13.300 0664101150

25

115 x 1,6 13.300 0664101151
125 x 1,0 12.200 0664101250
125 x 1,6 12.200 0664101251
180 x 2,0 8.500 0664101802
230 x 2,0 6.600 0664102302

Ø x дебелина мм Отвор мм Тип макс. мин-1 Бр. на арт. П/пар.

50x1,0 6,0 30,500 0664130501
5060x1,0 6,0 25,000 0664130601

76x1,0 10,0 20,100 0664130761
115x0,8 22,2 13,300 0664131148

25

115x1,0 22,2 13,300 0664131150
115x1,6 22,2 13,300 0664131151
125x0,8 22,2 12,200 0664131248
125x1,0 22,2 12,200 0664131250
125x1,6 22,2 12,200 0664131251
180x1,6 22,2 8,500 0664131801
180x2,0 22,2 8,500 0664131802
230x1,9 22,2 6,600 0664132301
230x2,5 22,2 6,600 0664132302

Ø x дебелина мм Отвор мм Тип макс. мин-1 Бр. на арт. П/пар.

115 x 1,5

22,23

13.300 0664121151
25125 x 1,5 12.200 0664121251

230 x 1,9   6.600 0664122301

Диск за сечење Zebra SPEED
Жолт за обоени метали-алуминиум

Диск за сечење Zebra SPEED 
Зелен за нерѓосувачки челик

Диск за сечење Zebra SPEED 
Син за челик

Дискови за сечење Zebra
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Rezne ploče Zebra

Rezne ploče Zebra SPEED
Plava za čelik

Ø x debljina mm Otvo mm Tip max. min-1 Br.-art. P/kom.

115 x 1,0

22,2

13.300 0664101150

25

115 x 1,6 13.300 0664101151

125 x 1,0 12.200 0664101250

125 x 1,6 12.200 0664101251

180 x 2,0 8.500 0664101802

230 x 2,0 6.600 0664102302

Ø x debljina mm Otvo mm Tip max. min-1 Br.-art. P/kom.

115 x 1,5

22,23

13.300 0664121151

25155 x 1,5 12.200 0664121251

230 x 1,9   6.600 0664122301

Primena:
Rezanje lima, cevi, profila, čeličnih užadi, armaturnog gvožđa itd.

Primena:
Rezanje lima, cevi, profila1 od obojenih metala i aluminijuma.

 Ekstremna kratko vreme rezanja uz vrlo visoku trajnost.
 Ekstremno tanke, za precizno rezanje gotovo bez 

špona i vibracija (vrlo uredne i hladne rezne površine).
 Obezbeđuju prijatan rad korisniku, štite mašinu.
 Malo otpada i prašine kod rezanja.

 Smanjena buka i visoka sigurnost od loma.
 Specijalno za cevi tankih zidova i profila, tanki lim, lim 

karoserije itd.

Rezne ploče Zebra SPEED
Zelena za nerđajući čelik

Rezne ploče Zebra SPEED
Žuta za obojene metale-aluminijum

Primena:
Rezanje cevi, ventilacionih kanala, lima (npr. rezervoara, limenih konstrukcija), cevovoda, 
šipki, čeličnih armatura, profila el. ormana i kablovskih provodnika, kablova jake struje, 
čelične užadi, višeslojnih materijala, plastike itd.

 Ne sadrži Fe, Cl i sumpor 
(� 0,1%).

 Prikladno za upotrebu u
elektranama, II klasa po KWU (npr. 
za cevovode i reaktore).

Ø x debljina mm Otvor mm Tip max. min-1 Br. art. P./kom.
50x1,0

  6,0
30.500 0664 130 501

5060x1,0 25.000 0664 130 601
76x1,0 12,0 20.100 0664 130 761

SR
B 

- 0
2/

10
 - 0

00
48

 - ©
  •

▯ Брзина на обем: макс. 80 м/с
▯ Најголема можна заштита од кршење,

благодарејќи на исклучетелно
квалитетното зајакнување со влакна.

▯ Како основен материјал се користи
племенит корунд, благодарејќи на кој
се постигнува висок квалитет на
сечење и исклучителна трајност.

▯ Плочата не се загрева и не создава
мирис.

▯ Поврзувањето со помош на вештачка
смола гарантира висока неосетливост
на удари.

▯ Ги исполнува највисоките безбеднос-
ни мерки на европскиот стандард
EN 12413.

ZEBRA	Longlife
Бр. на арт. 0670 103 653

ZEBRA	Longlife
Бр. на арт. 0670103133
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Димензии 
мм

Ø на прифатот на
машината мм

Макс. бр. на врт.
в/мин Бр. на арт Пак/пар.

350 x 3,0 25,4 5.100 0670103653 10

Димензии 
мм

Ø на прифатот на
машината мм

Макс. бр. на врт.
в/мин Бр. на арт. Пак/пар.

300 x 3,0 30,0 5.100 0670103133 10

▯ Брзина на обем: макс. 80 м/с
▯ Најголема можна заштита од кршење,

благодарејќи на исклучетелно
квалитетното зајакнување со влакна.

▯ Како основен материјал се користи
племенит корунд, благодарејќи на кој
се постигнува висок квалитет на
сечење и исклучителна трајност.

▯ Плочата не се загрева и не создава
мирис.

▯ Поврзувањето со помош на вештачка
смола гарантира висока неосетливост
на удари.

▯ Ги исполнува највисоките безбеднос-
ни мерки на европскиот стандард  EN
12413.

ДИСК ЗА СЕЧЕЊЕ ЗА СТАБИЛНА МАШИНА

ДИСК ЗА СЕЧЕЊЕ ЗА СТАБИЛНА МАШИНА



Пречник x 
дебелина
[мм]

Прифат

[мм]

Варијанта макс. бр.
на вртежи
[в/мин]

Бр. на арт. Пак/
пар.

115 x 2,5 22,23 13.300 0669201152 25/5
125 x 2,5 22,23 12.250 0669201252 25/5
180 x 3,0 22,23 8.500 0669201803 25/5
230 x 3,0 22,23 6.650 0669202303 25/5
350 x 2,5 25,4 4.400 0669203502 25/5

Пречник x 
дебелина
[мм]

Прифат

[мм]

Варијанта Макс. бр.
на вртежи
[в/мин]

Бр. на арт. Пак/
пар.

115 x 6,0 22,23 13.300 0669260116 25/5
125 x 6,0 22,23 12.250 0669260126 25/5
180 x 6,0 22,23 8.500 0669260186 25/5
230 x 6,0 22,23 6.650 0669260236 10/5

Пречник x 
дебелина
[мм]

Прифат

[мм]

Варијанта Макс. бр.
на вртежи
[в/мин]

Бр. на арт. Пак/
пар.

115 x 1,0 22,23 13.300 0669230111 100/10
125 x 1,0 22,23 12.250 0669230121 100/10
230 x 1,8 22,23 6.650 0669230231 25/5
350 x 3,0 25,4 4.400 0669230353 25/5

Rezne ploče RED LINE

Примена:
Сечење/брусење на полни материјали, цевки, профили и лимови 
limova
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Син за челик

ДИСКОВИ ЗА БРУСЕЊЕ RED LINE

Зелен за нерѓосувачки челик

Син за челик

ДИСКОВИ ЗА СЕЧЕЊЕ RED LINE

Особини
• Стандардни дискови за сечење/брусење со синтетички врзувачки смоли, зајакнати со влакна.
• За рачно сечење/брусење со електрични или пневматски аголни брусалки.
• Висока отпорност на кршење.
• Максимална брзина на обем 80 м/с.

ДИСКОВИ ЗА СЕЧЕЊЕ И БРУСЕЊЕ RED LINE
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Rezne ploče RED LINE

Rezne i brusne ploče RED LINE

BRUSNE ploče RED LINE

Prečnik x 
debljina
[mm]

Prihvat

[mm]

Varijanta Max broj 
obrtaja
[o/min]

Br. art. Pak/
kom.

115 x 2,5 22,23 13.300 0669201152 25/5
125 x 2,5 22,23 12.250 0669201252 25/5
180 x 3,0 22,23 8.500 0669201803 25/5
230 x 3,0 22,23 6.650 0669202303 25/5
350 x 2,5 25,4 4.400 0669203502 25/5

Prečnik x 
debljina
[mm]

Prihvat

[mm]

Varijanta Max broj 
obrtaja
[o/min]

Br. art. Pak/
kom.

115 x 6,0 22,23 13.300 0669260116 25/5
125 x 6,0 22,23 12.250 0669260126 25/5
180 x 6,0 22,23 8.500 0669260186 25/5
230 x 6,0 22,23 6.650 0669260236 10/5

Prečnik x 
debljina
[mm]

Prihvat

[mm]

Varijanta Max broj 
obrtaja
[o/min]

Br. art. Pak/
kom.

115 x 1,0 22,23 13.300 0669230111 100/10
125 x 1,0 22,23 12.250 0669230121 100/10
230 x 1,8 22,23 6.650 0669230231 25/5
350 x 3,0 25,4 4.400 0669230353 25/5

Plava za čelik

Plava za čelik

Zelena za nerđajući čelik

Osobine
Standardne rezne/brusne ploče sa sintetičkom vezivnom smolom, ojačana vlaknima.•
Za ručno rezanje/brušenje sa elektricnim ili pneumatskim ugaonim brusilicama.•
Visoka otpornost na lom.•
Maksimalna obimna brzina 80 m/s.•

Primena:
Sečenje/brušenje punog materijala, cevi, pr������va

SR
B 

- 0
2/

15
 - 

00
29

8 
- ©

 •

• За рачно сечење/брусење со
електрични или пневматски аголни
брусалки.

• Висока отпорност на кршење.
• Максимална брзина на обем 80 м/с

• Како основен материјал се употребува стандарден корунд-оксид на алуминиум (Al2O3),
благодарејќи на кој се постигнува добар квалитет на сечење и исклучителна трајност.

Употреба
Сечење на цврсти тела, цевки, профили и метални лимови.

• Без железо, хлор и сулфур (�0,1%)
Употреба
Сечење на метални лимови, цевки, профили, челични кабли, 
железни зајакнувања итн.

Ø x дебелина
мм

Отвор 
мм

Тип Макс. 
мин-1

Бр. на арт. П/пар.

115 x 1,0
22,23

13.300 0669141150
10

125 x 1,0 12.200 0669141250
230 x 1,9   6.600 0669142301
300 x 3,0 32,00   5.400 0669213502

Ø x дебелина
мм

Отвор 
мм

Тип Макс. 
мин-1

Бр. на арт. П/пар.

115 x 1,0
22,23

13.300 0669111150
10

125 x 1,0 12.200 0669111250
230 x 2,0   6.600 0669112303
300 x 3,0 32,00   5.400 0669204502

Диск за сечење
Зелен за нерѓосувачки челик

Диск за сечење  
Син за челик

ДИСКОВИ ЗА СЕЧЕЊЕ
• Стандардни дискови за сечење/брусење

со синтетичка врзувачка смола, зајакната
со влакна.



Ø x дебелина
мм

Отвор 
мм

Тип Макс.
мин-1

Бр. на арт. П/пар.

60 x 6,0 6,0 25.000 0664160606

25
115 x 4,0

22,2

13.300 0664161154
115 x 7,0 13.300 0664161157
125 x 4,0 12.200 0664161254
125 x 7,0 12.200 0664161257

Примена:
Брусење на рабови, површини, тврди заварени шавови итн.

Исклучително брзо отстранување на материјалот и голема трајност.
Многу пријатно и меко брусење.

Тип Вкупна должина мм Бр. на арт. П/пар.
прифат 6 мм, за отвор Ø 6,0 мм 54 0664976

1
прифат 6 мм, за отвор Ø 10,0 мм 58 0664978

Предности:
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- можност за стегање на дискови со дебелина од 1 до 8 мм.
- подобар и поблизок пристап до површината која се обработува.

Стегачки трнови за дискови за сечење и брусење

Дискови за брусење Zebra SPEED 
Син за челик

Диск за бусење Zebra
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Brusne ploče Zebra

Brusne ploče Zebra SPEED
Plava za čelik

Ø x debljina
mm

Otvor
mm

Tip max.
min-1

Br.-art. P/kom.

60 x 6,0 6,0 25.000 0664160606

25
115 x 4,0

22,2

13.300 0664161154
115 x 7,0 13.300 0664161157
125 x 4,0 12.200 0664161254
125 x 7,0 12.200 0664161257

Primena:
Brušenje rubova, površina, tvrdih zavarenih šavova itd.

 Izuzetno brzo odnošenje materijala uz istovremenu trajnost.
 Vrlo prijatno i meko brušenje.

Stezni trnovi za rezne i brusne ploče

Tip Ukupna duž. mm Br.-art. P/kom.
prihvat 6 mm, za otvor Ø 6,0 mm 54 0664976

1
prihvat 6 mm, za otvor Ø 10,0 mm 58 0664978

- mogućnost stezanja ploča debjine od 1 do 8 mm.
- bolji i bliži prilazak obrađivanoj površini. 

Prednosti:
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  Употреба

•Подготовка на жлебови за заварување,
обработка на варови, ефикасно
отстранување на остатоци од
заварување, обработка на материјали
на тешко достапни места, ефикасна
обработка на сите видови на олуци.

 0.1 %).•Без железо, хлор и сулфур (<
•Специјално врзано керамичко брузно зрно.
•Специјално зајакната површина за полесно брусење.

 До	50%	помали вибрации.
 2	до	5	пати подолг работен век.
 2	до	3	пати побрзо брусење.
 До 9 dB потивка работа.
•Значително намалено греење на површината која се бруси.
•Олеснето и покомфорно брусење.
•Пофин и унифициран квалитет на површината.
•Екстремно широко подрачје на примена.

•Внимание!	Да се користи
исклучиво со плоча за потпирање
(се испорачува со плочите за брусење)

•Да не се користи за сечење

•При брусење задолжително да
се користи заштитна опрема

•Идеален агол на брусење 15-30O

Карактеристики

•Мрежести зајакнувања кои и даваат  флексибилност на плочата.

Пречник x дебелина мм Пречник на отворот мм Макс. бр. на врт. Зрно Бр. на арт. Пак/пар.

115 x 3.0

22.23

13,300 36 0665181153

20*
115 x 3.0 13,300 80 0665181158
125 x 3.0 12,200 36 0665181253
125 x 3.0 12,200 80 0665181258
Плоча за зацврстување и потпирање 0665180001 5

* Испораката во кутија се врши со две плочи за потпирање
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•Машинска обработка на сите метали,
челични конструкции, прозорци, врати,
резервоари, цевководи, автомобилски,
авио и бродски конструкции.

•Со многу мала специфична тежина.

Предности

Упатство за употреба

Во споредба со класичните дискови за брусење со дебелина 6мм

•Подеднакво ефикасен во обработка на
челик, нерѓосувачки челик, бронза,
алуминиум и останати легури на
обоени металли.

Флексибилни керамички дискови за брусење
•Екстра тенок, ефикасен и флексибилен диск за брусење, исклучително
издржлив, со намалено абење, за финално брусење на површини, со
значително намалени вибрации, бучност и брусна прашина
Примери



Употреба
• Подеднакво ефикасна за обработка

на челик и нерѓосувачки челик.
Брусење на рабови, тврди површини,
тврди варови и сл.

Карактеристики
•Без железо, хлор и сулфур (< 0.1 %).
•Погодна за KWU Class II (цевководи

и реакторски постројки)

•Горен фин црн-носечки слој и долен слој	(brusno-aktivni	sloj).

→ Зголемена безбедност за време на брусењето.
→ Помала бучност при работа.
→ Брусната површина рамномерно се троши.
→ Одлично ублажување на вибрациите.
→ Помало оптоварување на брусалката.

 Зголемена безбедност при работа поради подоброто врзување на носечкиот и
брусниот слој.
 Комбинацијата на ситнозрнеста и крупнозрнеста структура обезбедува

квалитетна обработка со брусење во сите положби на аголно и рамно брусење.

Предности

Пречник x дебелина мм Пречник на отворот мм Изглед Макс. бр. на врт. Бр. на арт. Пак/пар.

115 x 6.0
22.23

13,300 0664181156
25

125 x 6.0 12,200 0664181256
180 x 6.0 8,500 0664181806 10

Метален прстен

Фин зрнест слој Груб зрнесто-
брусен слој Налепница

Фин зрнест слој – 
зајакнување на 
брусно-активниот слоj

Горно 
зајакнување -
арматурен слој

Поради заштита при работата 
обезбедена е квалитетна врска помеѓу 
финиот и грубиот зрнест брусен слој
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•Црвен крупнозрнест брусен слој

 При брусење се однесува како зајакнување на брусниот слој.

 Активен брусен слој со специјално врзано брусно зрно.

•Специјално зајакнување во средината на дискот

Фин зрнест слој – 
зајакнување на 
брусно-активниот слоj

Средишно зајакнување - 
врзувачко

Груб зрнест слој – 
Брусен слојПериферно 

зајакнување

 Екстра  ефикасен  диск  за  брусење,  исклучително  издржлив,  со  намалено  абење,
со оригинална повеќеслојна структура и исклучително продолжен век на траење.

→ Брусни зрна со висока ефикасност при работа.
→ Брусење без загревање (не ја менува бојата на материјалот).
→ Многу чисти и фини избрусени површини.
→ Брусниот диск тешко се пополнува.

Дискови за брусење  
Сино/зелен за челик и нерѓосувачки челик



Бр. Нов опис Облик Стар бр. на арт.
057931140 Лам. Бру. Диск, Премиум Al, 115мм, G40, рамен

1579511A..
057931160
057931180
0579311120
0579311512

1579311A..
0579311540
0579311560
0579311580
0579400311

1579311A..L
0579400314
0579400316
0579400318

ЛАМЕЛАРНИ ДИСКОВИ ЗА БРУСЕЊЕ
Ламеларни дискови за брусење со нормален (стандарден) корунд Предности

• Висока ефикасност на сечење.
• Многу широко подрачје на примена.
• Рамномерно трошење на брусната 

површина, се додека брусните ламели 
не се истрошат потполно.

 

•

• Ниско ниво на бучност.
• Се користат без потпорна чинија.

Подрачје на примена:
Челик – легуриран и нелегуриран, 
градежен челик, алатен челик, меки 
обоени метали, лив, тврда пластика, 
дрво.
Површинско брусење, обработка на 
шавови настанати со заварување, 
отстранување на бои и лакови, 
брусење на алат, отстранување на 
струготини и рѓа, брусење на 
испакнувања.

LameLar ni br usni diskovi
Lamelarni brusni diskovi sa normal (standardnim) korundom

Prednosti:
• Visok učinak rezanja.
• Vrlo široko područje primene.
• Ravnomerno trošenje brusne površine,

sve dok se brusne lamelice potpuno ne
istroše.

• Izrazita �eksibilnost i miran hod - brušenje
bez mnogo vibracija.

• Nizak nivo buke.
• Upotrebljavaju se bez potpornog tanjira.

Područje primene:
Čelik – legiran i nelegiran, građevinski
čelik, alatni čelik, meki
obojeni metali, liv, tvrda plastika, drvo.
Površinsko brušenje, obrada šavova
nastalih zavarivanjem, uklanjanje
lakova i boja, brušenje alata, ravnanje,
skidanje strugotina, uklanjanje rđe, brušenje
ispupčenja.

Broj artikla Opis Oblik
0579311540 Lamelarni brusni disk, 115x22, G40

„без букви - рамен“

0579311560 Lamelarni brusni disk, 115x22, G60

0579311580 Lamelarni brusni disk, 115x22, G80

0579311512 Lamelarni brusni disk, 115x22, G120

057931140 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G40

057931160 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G60

057931180 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G80

0579311120 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G120

0579430314 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G40

„sa L“
0579430316 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G60

0579430318 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G80

0579430311 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G120

LameLar ni br usni diskovi
Lamelarni brusni diskovi sa normal (standardnim) korundom

Prednosti:
• Visok učinak rezanja.
• Vrlo široko područje primene.
• Ravnomerno trošenje brusne površine,

sve dok se brusne lamelice potpuno ne
istroše.

• Izrazita �eksibilnost i miran hod - brušenje
bez mnogo vibracija.

• Nizak nivo buke.
• Upotrebljavaju se bez potpornog tanjira.

Područje primene:
Čelik – legiran i nelegiran, građevinski
čelik, alatni čelik, meki
obojeni metali, liv, tvrda plastika, drvo.
Površinsko brušenje, obrada šavova
nastalih zavarivanjem, uklanjanje
lakova i boja, brušenje alata, ravnanje,
skidanje strugotina, uklanjanje rđe, brušenje
ispupčenja.

Broj artikla Opis Oblik
0579311540 Lamelarni brusni disk, 115x22, G40

„bez slova - ravni“

0579311560 Lamelarni brusni disk, 115x22, G60

0579311580 Lamelarni brusni disk, 115x22, G80

0579311512 Lamelarni brusni disk, 115x22, G120

057931140 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G40

057931160 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G60

057931180 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G80

0579311120 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G120

0579430314 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G40

„со	L“
0579430316 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G60

0579430318 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G80

0579430311 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G120

LameLar ni br usni diskovi
Lamelarni brusni diskovi sa cirkonijumskim korundom

Područje primene:
Lamelarni cirkonijum brusni diskovi naročito
su pogodni za plemeniti čelik (prohrom),
legure hroma i nikla.

Čelik – legiran i nelegiran, građevinski čelik,
alatni čelik, obojeni metali, liv, tvrda plastika,
drvo.

Površinsko brušenje, obrada šavova nastalih
zavarivanjem,

uklanjanje lakova i boja, brušenje alata,
ravnanje, skidanje
strugotina, uklanjanje korozije, brušenje
ispupčenja.

Za korišćenje na pneumatskoj ili električnoj
ugaonoj brusilici sa prihvatom 22,2 mm.

Broj artikla Opis Oblik
0578311540 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G40

„без	букви“

0578311560 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G60

0578311580 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G80

0578311512 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G120

0578317840 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G40

0578317860 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G60

0578317880 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G80

0578317812 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G120

057831140 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G40

„bez slova - ravni“
057831160 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G60

057831180 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G80

0578311120 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G120

0579400314 Lamelarni	brusni	disk	L,	cirkonijumski	115/G40

„sa L“
0579400316 Lamelarni	brusni	disk	L,	cirkonijumski	115/G60

0579400318 Lamelarni	brusni	disk	L,	cirkonijumski	115/G80

0579400311 Lamelarni	brusni	disk	L,	cirkonijumski	115/G120

Изразена флексибилност и мирен 
чекор - брусење без многу вибрации

Лам. Бру. Диск, Премиум Al, 115мм, G60, рамен

Лам. Бру. Диск, Премиум Al, 115мм, G80, рамен

Лам. Бру. Диск, Премиум Al, 115мм, G120, рамен

Лам. Бру. Диск, Премиум Al, 115мм, G120, конус.

Лам. Бру. Диск, Премиум Al, 115мм, G40, конус.

Лам. Бру. Диск, Премиум Al, 115мм, G60, конус.

Лам. Бру. Диск, Премиум Al, 115мм, G80, конус.

Лам. Бру. Диск, Премиум Al, 115мм, G120, конус.

Лам. Бру. Диск, Премиум Al, 115мм, G40, конус.

Лам. Бру. Диск, Премиум Al, 115мм, G60, конус.

Лам. Бру. Диск, Премиум Al, 115мм, G80, конус.



Нов опис Облик Стар бр. на арт.
057831140 Лам. Бру. Диск, Премиум, Zn, 115мм, G40, рамен

1578511Z..
057831160
057831180
0578311120
0578311512

1578311Z..
0578311540
0578311560
0578311580
0578317812

1578317Z..
0578317840
0578317860
0578317880
0579430311 Лам. Бру. Диск, Стандард, Zn, 115мм, G120, конус.

1578311Z..L
0579430314
0579430316
0579430318

ЛАМЕЛАРНИ ДИСКОВИ ЗА БРУСЕЊЕ
Ламеларни дискови за брусење со циркониумски корунд Подрачје на примена

Ламеларните циркониумски дискови за 
брусење особено се погодни за 
племенит челик (прохом), легури на 
хром и никел. 

Челик - легуриран и нелегуриран, 
градежен челик, алатен челик, обоени 
метали, лив, тврда пластика, дрво.

Површинско брусење, обработка на 
шавови настанати со заварување, 
остранување на бои и лакови, брусење 
на алат, рамнење, отстранување на 
струготини и корозија, брусење на 
испакнувања.

За користење на пневматска или 
електрична аголна брусалка со прифат 
од 22,2 мм.

LameLar ni br usni diskovi
Lamelarni brusni diskovi sa normal (standardnim) korundom

Prednosti:
• Visok učinak rezanja.
• Vrlo široko područje primene.
• Ravnomerno trošenje brusne površine,

sve dok se brusne lamelice potpuno ne
istroše.

• Izrazita �eksibilnost i miran hod - brušenje
bez mnogo vibracija.

• Nizak nivo buke.
• Upotrebljavaju se bez potpornog tanjira.

Područje primene:
Čelik – legiran i nelegiran, građevinski
čelik, alatni čelik, meki
obojeni metali, liv, tvrda plastika, drvo.
Površinsko brušenje, obrada šavova
nastalih zavarivanjem, uklanjanje
lakova i boja, brušenje alata, ravnanje,
skidanje strugotina, uklanjanje rđe, brušenje
ispupčenja.

Broj artikla Opis Oblik
0579311540 Lamelarni brusni disk, 115x22, G40

„без букви - рамен“

0579311560 Lamelarni brusni disk, 115x22, G60

0579311580 Lamelarni brusni disk, 115x22, G80

0579311512 Lamelarni brusni disk, 115x22, G120

057931140 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G40

057931160 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G60

057931180 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G80

0579311120 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G120

0579430314 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G40

„sa L“
0579430316 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G60

0579430318 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G80

0579430311 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G120

LameLar ni br usni diskovi
Lamelarni brusni diskovi sa normal (standardnim) korundom

Prednosti:
• Visok učinak rezanja.
• Vrlo široko područje primene.
• Ravnomerno trošenje brusne površine,

sve dok se brusne lamelice potpuno ne
istroše.

• Izrazita �eksibilnost i miran hod - brušenje
bez mnogo vibracija.

• Nizak nivo buke.
• Upotrebljavaju se bez potpornog tanjira.

Područje primene:
Čelik – legiran i nelegiran, građevinski
čelik, alatni čelik, meki
obojeni metali, liv, tvrda plastika, drvo.
Površinsko brušenje, obrada šavova
nastalih zavarivanjem, uklanjanje
lakova i boja, brušenje alata, ravnanje,
skidanje strugotina, uklanjanje rđe, brušenje
ispupčenja.

Broj artikla Opis Oblik
0579311540 Lamelarni brusni disk, 115x22, G40

„bez slova - ravni“

0579311560 Lamelarni brusni disk, 115x22, G60

0579311580 Lamelarni brusni disk, 115x22, G80

0579311512 Lamelarni brusni disk, 115x22, G120

057931140 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G40

057931160 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G60

057931180 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G80

0579311120 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G120

0579430314 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G40

„со	L“
0579430316 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G60

0579430318 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G80

0579430311 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G120

LameLar ni br usni diskovi
Lamelarni brusni diskovi sa cirkonijumskim korundom

Područje primene:
Lamelarni cirkonijum brusni diskovi naročito
su pogodni za plemeniti čelik (prohrom),
legure hroma i nikla.

Čelik – legiran i nelegiran, građevinski čelik,
alatni čelik, obojeni metali, liv, tvrda plastika,
drvo.

Površinsko brušenje, obrada šavova nastalih
zavarivanjem,

uklanjanje lakova i boja, brušenje alata,
ravnanje, skidanje
strugotina, uklanjanje korozije, brušenje
ispupčenja.

Za korišćenje na pneumatskoj ili električnoj
ugaonoj brusilici sa prihvatom 22,2 mm.

Broj artikla Opis Oblik
0578311540 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G40

„без	букви“

0578311560 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G60

0578311580 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G80

0578311512 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G120

0578317840 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G40

0578317860 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G60

0578317880 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G80

0578317812 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G120

057831140 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G40

„bez slova - ravni“
057831160 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G60

057831180 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G80

0578311120 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G120

0579400314 Lamelarni	brusni	disk	L,	cirkonijumski	115/G40

„sa L“
0579400316 Lamelarni	brusni	disk	L,	cirkonijumski	115/G60

0579400318 Lamelarni	brusni	disk	L,	cirkonijumski	115/G80

0579400311 Lamelarni	brusni	disk	L,	cirkonijumski	115/G120

LameLar ni br usni diskovi
Lamelarni brusni diskovi sa cirkonijumskim korundom

Područje primene:
Lamelarni cirkonijum brusni diskovi naročito
su pogodni za plemeniti čelik (prohrom),
legure hroma i nikla.

Čelik – legiran i nelegiran, građevinski čelik,
alatni čelik, obojeni metali, liv, tvrda plastika,
drvo.

Površinsko brušenje, obrada šavova nastalih
zavarivanjem,

uklanjanje lakova i boja, brušenje alata,
ravnanje, skidanje
strugotina, uklanjanje korozije, brušenje
ispupčenja.

Za korišćenje na pneumatskoj ili električnoj
ugaonoj brusilici sa prihvatom 22,2 mm.

Broj artikla Opis Oblik
0578311540 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G40

„без букви“

0578311560 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G60

0578311580 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G80

0578311512 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G120

0578317840 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G40

0578317860 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G60

0578317880 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G80

0578317812 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G120

057831140 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G40

„bez slova - ravni“
057831160 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G60

057831180 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G80

0578311120 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G120

0579400314 Lamelarni	brusni	disk	L,	cirkonijumski	115/G40

„sa L“
0579400316 Lamelarni	brusni	disk	L,	cirkonijumski	115/G60

0579400318 Lamelarni	brusni	disk	L,	cirkonijumski	115/G80

0579400311 Lamelarni	brusni	disk	L,	cirkonijumski	115/G120

Бр.

Лам. Бру. Диск, Премиум, Zn, 115мм, G60, рамен

Лам. Бру. Диск, Премиум, Zn, 115мм, G80, рамен

Лам. Бру. Диск, Премиум, Zn, 115мм, G120, рамен

Лам. Бру. Диск, Премиум, Zn, 115мм, G120, конус.

Лам. Бру. Диск, Премиум, Zn, 115мм, G40, конус.

Лам. Бру. Диск, Премиум, Zn, 115мм, G60, конус.

Лам. Бру. Диск, Премиум, Zn, 115мм, G80, конус.

Лам. Бру. Диск, Премиум, Zn, 180мм, G120, конус.

Лам. Бру. Диск, Премиум, Zn, 180мм, G40, конус.

Лам. Бру. Диск, Премиум, Zn, 180мм, G60, конус.

Лам. Бру. Диск, Премиум, Zn, 180мм, G80, конус.

Лам. Бру. Диск, Стандард, Zn, 115мм, G40, конус.

Лам. Бру. Диск, Стандард, Zn, 115мм, G60, конус.

Лам. Бру. Диск, Стандард, Zn, 115мм, G80, конус.



ЛАМЕЛАРНИ ДИСКОВИ ЗА БРУСЕЊЕ OPTIMUM

Материјали и места на примена
• Челик – легуриран (инокс и сл.) и нелегуриран, градежен челик, алатен челик, меки

обоени метали, лив, тврда пластика, дрво.
• Површинско брусење, обработка на шавови настанати со заварување,

отстранување на бои и лакови, брусење на алат, рамнење, отстранување на
струготини и рѓа, брусење на испакнувања.

Особини
• Висок ефект на брусење поради

поголемиот број на брусни ламели.
• Многу широко подрачје на примена.
• Рамномерно трошење на брусната

површина, се додека брусните
ламели целосно не се истрошат.

• Изразена флексибилност и мирен
чекор - брусење без многу вибрации.

• Ниско ниво на бучност.
• Се користат без потпорна чинија.
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Опис Пречник Гранулација Брусни 
ливчиња

Бр. на арт. Пак/
пар

Лам. Бру. Диск 115 mm G40 72 0578900Z40 1/10
115 mm G60 84 0578900Z60 1/10
115 mm G80 84 0578900Z80 1/10
115 mm G120 84 0578900Z120 1/10
125 mm G40 72 0578925Z40 1/10
125 mm G60 84 0578925Z60 1/10
125 mm G80 84 0578925Z80 1/10
125 mm G120 84 0578925Z120 1/10

Рамномерно трошење на брусните ламели Поголем број брусни ламели

Лам. Бру. Диск 
Лам. Бру. Диск 
Лам. Бру. Диск 
Лам. Бру. Диск 
Лам. Бру. Диск 
Лам. Бру. Диск 
Лам. Бру. Диск 



Особини

Места на примена:

Особини

Места на примена:
• Градежен челик, алатен челик, меки

обоени метали, лив, тврда пластика,
дрво.

• Површинско брусење, обработка на
шавови настанати со заварување,
отстранување на бои и лакови,
брусење на алат, рамнење,
отстранување на струготини и рѓа,
брусење на испакнувања.

Ø

мм

Прифат

мм

Максимален број 
на вртежи 
мин-1

Гранулација Бр. на арт

Аголен

Пак/
пар

115 22,20 13.300 40 0579780A40 10
115 22,20 13.300 60 0579780A60 10
115 22,20 13.300 80 0579780A80 10
115 22,20 13.300 100 0579780A100 10
115 22,20 13.300 120 0579780A120 10

Ø

мм

Прифат

мм

Гранулација Бр. на арт.

Аголен

Пак/
пар

115 22,20 13.300 40 0578780Z40 10
115 22,20 13.300 60 0578780Z60 10
115 22,20 13.300 80 0578780Z80 10
115 22,20 13.300 100 0578780Z100 10
115 22,20 13.300 120 0578780Z120 10SR
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• Висок ефект на брусење.
• Многу широко подрачје на примена.
• Рамномерно трошење на брусната

површина, се додека брусните
ламели целосно не се истрошат.

• Изразена флексибилност и мирен
чекор - брусење без многу вибрации.

• Ниско ниво на бучност.
• Се користат без потпорна чинија.

• Висок ефект на брусење.
• Многу широко подрачје на примена.
• Рамномерно трошење на брусната

површина, се додека брусните
ламели целосно не се истрошат.

• Изразена флексибилност и мирен
чекор - брусење без многу вибрации.

• Ниско ниво на бучност.
• Се користат без потпорна чинија.

• Градежен челик, алатен челик, меки
обоени метали, лив, тврда пластика,
дрво.

• Површинско брусење, обработка на
шавови настанати со заварување,
отстранување на бои и лакови,
брусење на алат, рамнење,
отстранување на струготини и рѓа,
брусење на испакнувања.

Максимален број 
на вртежи 
мин-1

ЛАМЕЛАРНИ ДИСКОВИ ЗА БРУСЕЊЕ, АЛУМИНИУМ КОРУНД

ЛАМЕЛАРНИ ДИСКОВИ ЗА БРУСЕЊЕ, ЦИРКОН КОРУНД



Br. Novi opis Oblik Stari br. art.
057831140 Lam. Bru. Disk, Premium, Zn, 115mm, G40, ravni

1578511Z..
057831160 Lam. Bru. Disk, Premium, Zn, 115mm, G60, ravni

057831180 Lam. Bru. Disk, Premium, Zn, 115mm, G80, ravni

0578311120 Lam. Bru. Disk, Premium, Zn, 115mm, G120, ravni

0578311512 Lam. Bru. Disk, Premium, Zn, 115mm, G120, konič

1578311Z..
0578311540 Lam. Bru. Disk, Premium, Zn, 115mm, G40, konič

0578311560 Lam. Bru. Disk, Premium, Zn, 115mm, G60, konič

0578311580 Lam. Bru. Disk, Premium, Zn, 115mm, G80, konič

0578317812 Lam. Bru. Disk, Premium, Zn, 180mm, G120, konič

1578317Z..
0578317840 Lam. Bru. Disk, Premium, Zn, 180mm, G40, konič

0578317860 Lam. Bru. Disk, Premium, Zn, 180mm, G60, konič

0578317880 Lam. Bru. Disk, Premium, Zn, 180mm, G80, konič

0579430311 Lam. Bru. Disk, Standard, Zn, 115mm, G120, konič

1578311Z..L
0579430314 Lam. Bru. Disk, Standard, Zn, 115mm, G40, konič

0579430316 Lam. Bru. Disk, Standard, Zn, 115mm, G60, konič

0579430318 Lam. Bru. Disk, Standard, Zn, 115mm, G80, konič

LAMELARNI BRUSNI DISKOVI
Lamelarni brusni diskovi sa cirkonijumskim korundom Područje primene:

Lamelarni cirkonijum brusni diskovi 
naročito su pogodni za plemeniti čelik 
(prohrom), legure hroma i nikla.
Čelik – legiran i nelegiran, građevinski 
čelik, alatni čelik, obojeni metali, liv, 
tvrda plastika, drvo.
Površinsko brušenje, obrada šavova 
nastalih zavarivanjem, uklanjanje lakova 
i boja, brušenje alata, ravnanje, skidanje
strugotina, uklanjanje korozije, brušenje 
ispupčenja.
Za korišćenje na pneumatskoj ili 
električnoj ugaonoj brusilici sa 
prihvatom 22,2 mm.

LAMELARNI BRUSNI DISKOVI
Lamelarni brusni diskovi sa normal (standardnim) korundom

Prednosti:
• Visok učinak rezanja.
• Vrlo široko područje primene.
• Ravnomerno trošenje brusne površine,

sve dok se brusne lamelice potpuno ne
istroše.

• Izrazita �eksibilnost i miran hod - brušenje
bez mnogo vibracija.

• Nizak nivo buke.
• Upotrebljavaju se bez potpornog tanjira.

Područje primene:
Čelik – legiran i nelegiran, građevinski
čelik, alatni čelik, meki
obojeni metali, liv, tvrda plastika, drvo.
Površinsko brušenje, obrada šavova
nastalih zavarivanjem, uklanjanje
lakova i boja, brušenje alata, ravnanje,
skidanje strugotina, uklanjanje rđe, brušenje
ispupčenja.

Broj artikla Opis Oblik
0579311540 Lamelarni brusni disk, 115x22, G40

„bez slova - ravni“

0579311560 Lamelarni brusni disk, 115x22, G60

0579311580 Lamelarni brusni disk, 115x22, G80

0579311512 Lamelarni brusni disk, 115x22, G120

057931140 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G40

057931160 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G60

057931180 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G80

0579311120 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G120

0579430314 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G40

„sa L“
0579430316 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G60

0579430318 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G80

0579430311 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G120

LAMELARNI BRUSNI DISKOVI
Lamelarni brusni diskovi sa normal (standardnim) korundom

Prednosti:
• Visok učinak rezanja.
• Vrlo široko područje primene.
• Ravnomerno trošenje brusne površine,

sve dok se brusne lamelice potpuno ne
istroše.

• Izrazita �eksibilnost i miran hod - brušenje
bez mnogo vibracija.

• Nizak nivo buke.
• Upotrebljavaju se bez potpornog tanjira.

Područje primene:
Čelik – legiran i nelegiran, građevinski
čelik, alatni čelik, meki
obojeni metali, liv, tvrda plastika, drvo.
Površinsko brušenje, obrada šavova
nastalih zavarivanjem, uklanjanje
lakova i boja, brušenje alata, ravnanje,
skidanje strugotina, uklanjanje rđe, brušenje
ispupčenja.

Broj artikla Opis Oblik
0579311540 Lamelarni brusni disk, 115x22, G40

„bez slova - ravni“

0579311560 Lamelarni brusni disk, 115x22, G60

0579311580 Lamelarni brusni disk, 115x22, G80

0579311512 Lamelarni brusni disk, 115x22, G120

057931140 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G40

057931160 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G60

057931180 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G80

0579311120 Lamelarni brusni disk, ravni, 115x22, G120

0579430314 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G40

„sa L“
0579430316 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G60

0579430318 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G80

0579430311 Lamelarni brusni disk L, 115x22, G120

LAMELARNI BRUSNI DISKOVI
Lamelarni brusni diskovi sa cirkonijumskim korundom

Područje primene:
Lamelarni cirkonijum brusni diskovi naročito
su pogodni za plemeniti čelik (prohrom),
legure hroma i nikla.

Čelik – legiran i nelegiran, građevinski čelik,
alatni čelik, obojeni metali, liv, tvrda plastika,
drvo.

Površinsko brušenje, obrada šavova nastalih
zavarivanjem,

uklanjanje lakova i boja, brušenje alata,
ravnanje, skidanje
strugotina, uklanjanje korozije, brušenje
ispupčenja.

Za korišćenje na pneumatskoj ili električnoj
ugaonoj brusilici sa prihvatom 22,2 mm.

Broj artikla Opis Oblik
0578311540 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G40

„bez slova“

0578311560 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G60

0578311580 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G80

0578311512 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G120

0578317840 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G40

0578317860 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G60

0578317880 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G80

0578317812 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G120

057831140 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G40

„bez slova - ravni“
057831160 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G60

057831180 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G80

0578311120 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G120

0579400314 Lamelarni brusni disk L, cirkonijumski 115/G40

„sa L“
0579400316 Lamelarni brusni disk L, cirkonijumski 115/G60

0579400318 Lamelarni brusni disk L, cirkonijumski 115/G80

0579400311 Lamelarni brusni disk L, cirkonijumski 115/G120

LAMELARNI BRUSNI DISKOVI
Lamelarni brusni diskovi sa cirkonijumskim korundom

Područje primene:
Lamelarni cirkonijum brusni diskovi naročito
su pogodni za plemeniti čelik (prohrom),
legure hroma i nikla.

Čelik – legiran i nelegiran, građevinski čelik,
alatni čelik, obojeni metali, liv, tvrda plastika,
drvo.

Površinsko brušenje, obrada šavova nastalih
zavarivanjem,

uklanjanje lakova i boja, brušenje alata,
ravnanje, skidanje
strugotina, uklanjanje korozije, brušenje
ispupčenja.

Za korišćenje na pneumatskoj ili električnoj
ugaonoj brusilici sa prihvatom 22,2 mm.

Broj artikla Opis Oblik
0578311540 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G40

„bez slova“

0578311560 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G60

0578311580 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G80

0578311512 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 115/G120

0578317840 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G40

0578317860 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G60

0578317880 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G80

0578317812 Lamelarni brusni disk, cirkonijumski 180/G120

057831140 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G40

„bez slova - ravni“
057831160 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G60

057831180 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G80

0578311120 Lamelarni brusni disk, ravni cirkonijum 115/G120

0579400314 Lamelarni brusni disk L, cirkonijumski 115/G40

„sa L“
0579400316 Lamelarni brusni disk L, cirkonijumski 115/G60

0579400318 Lamelarni brusni disk L, cirkonijumski 115/G80

0579400311 Lamelarni brusni disk L, cirkonijumski 115/G120

Ламеларни дискови за брусење 
Зелени за нерѓосувачки челик

Нови ламеларни дискови за брусење со специјални, брусно активни 
керамички брусни зрна, специјално дизајнирани за брусење на 
нерѓосувачки и високо легурирани челици

 Иделане за обработка на нерѓосува-
чки челик, високо легуриран челик,
легури на никел и титаниум.

 Брусење на рабови и рамни
површини, како и обработка на
заварувачки шавови.

 Не содржи железо, хлор и сулфур
( 0,1%)

 Носечка чинија од стаклопластика
 Специјално спакувани активни

керамички брусни зрна

 Во споредба со класичните ламеларни дискови
 до 4x век на траење
 побрза обработка на материјалот
 поуниформен и повисок квалитет на обработените површини

 Високо -	ефикасна брусна ткаенина
(керамички брусни зрна со брусно-активна површина)
 Екстремно долг век на траење
 Висок степен на отстранување на материјалот
Многу ладно брусење
 Обработената површина не ја менува бојата поради прегревање
 Остварува ефект на самоострење

Предности

Спореба на брусење со зрно	40 на нерѓосувачки челик

Ø
мм

Прифат
мм

Изработка Макс. број
на вртежи

Гранулација Бр. на арт. Пак/
пар.

115

22,23

13.300

40 0578430314

10

60 0578430316
80 0578430318

120 0578430311

125 12.200

40 0578430324
60 0578430326
80 0578430328

120 0578430321
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 Високоефикасна носива ткаенина
(исплетени полиестерски влакна)
со додатна брусноактивна
површинска заштита на зрната
(горна облога)

О
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аб
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во
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.

Време во мин.



Ламеларен диск за брусење

Ламеларни дискови за брусење
Сино/зелени за челик и племенит челик

Нов ламеларен диск за брусење со патентиран облик и положба на ламелата. 
За исклучителна долготрајност со истовремен висок ефект на отстранување на 
материјалот

Подрачје на примена Својства

 За брусење со рачни пневматски и
електрични аголни брусалки

 Максимална дозволена обемна
брзина: 80 м/с

 Производот одговара на највисоките
безбедносни побарувања кои ги
поставува европскиот стандард EN
13743 и OSA (Организација за
безбедност на брусни алати)

 Посебно погодни за обработка на
челик, нерѓосувачки челик и
алуминиум.

 Брусење на рабови и рамни
површини, обработка на шавови
настанати со заварување.

 Не содржи железо, хлор и сулфур
(< 0,1%)

 Високоефикасна носива ткаенина со
додаток за брусно-активна површинска
заштита на зрното (горна облога)

 Носечка чинија зајакната со стаклени
влакна

Предности
 Нов вид на патентиран облик и положба на ламелата
 до 4x подолг век на траење во споредба со обичните ламеларни плочи за

брусење, со многу висок степен на отстранување на материјалот
 идеална искористеност на ламелата за брусење
 повеќе зрна во зафатот
 повеќе од 70% од брусниот материјал за наоѓа на надворешниот дел на плочата

 Високоефикасна носечка ткаенина
(Циркон корунд со брусно-активна површина)

 Многу мал степен на вибрации во споредба со вообичаените полочи за брусење

 исклучително долг век на траење
 висок степен на отстранување на материјалот
 многу ладно брусење
 обработливата површина не ја менува бојата поради прегревање

 превентивно делување на појава на оштетувања на зглобовите и прстите
 помало оптоварување на погонската машина

Патентирана српеста ламела Вообичаени ламели

Брусно зрно

Активна брусна
површина

Ø
мм

Прифат
мм Изработка Макс. бр. 

на вртежи Гранулација Бр. на арт. Пак/
пар.

115

22,23

13.300
40 0578480514

10

60 0578480516
80 0578480518

125 12.200
40 0578480524
60 0578480526
80 0578480528

Подобрени својства за брусење со новата 
положба на ламелата

Повеќе од 70% од абразивниот материјал лежи во 
надворешниот дел на носечката чинија

До 6 слоеви на ламели 
за брусење наредени 
една над друга

Носечка чинија зајакната
со стаклени влакна

Пошироки ламели
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770

Lamelarni brusni disk

Lamelarni brusni diskovi
Plavo/zelene za čelik i plemeniti čelik

Novi lamelarni brusni disk sa patentiranim oblikom i položajem lamela. Za izrazitu
dugotrajnost uz istovremeni visoki efekat skidanja materijala

Područje primene Svojstva

 Za brušenje na ručnim pneumatskim i 
električnim ugaonim brusilicama

 Maksimalna dopuštena obimna brzina: 
80 m/s

 Proizvod odgovara najvišim zahtevima 
sigurnosti koju postavlja evropski stan-
dard EN 13743 i OSA (Organizacija 
za sigurnost brusnih alata)

 Posebno pogodne za obradu čelika,
nerđajućeg čelika i aluminijuma.

 Brušenje rubova i ravnih površina, ob-
rada šavova nastalih zavarivanjem

 Ne sadrži gvožđe, hlor ni 
sumpor 0,1%

 Visok���asna nosiva tkanina sa 
dodatkom brusno-aktivnom površinskom 
zaštitom zrna (Topsize-prevlaka)

 Noseći tanjir ojačan staklenim vlaknima

Prednosti
 Nova vrsta patentiranog oblika i položaja lamela
 do 4x duži vek trajanja u poređenju s običnim lamelnim brusnim

pločama, uz vrlo visok stepen skidanja materijala
 idealna iskorišćenost brusnih lamela
 više zrna u zahvatu
 više od 70% brusnog materijala nalazi se na spoljnom delu ploče

 Visok���asna nosiva tkanina
(Cirkon korund s brusno-aktivnom površinom)

 izuzetno dug vek trajanja
 visoki stepen skidanja materijala
 vrlo hladno brušenje
 obradiva površina ne menja boju usled pregrevanja

 Vrlo mali stepen vibracija u poređenju sa uobičajenim brusnim pločama
 preventivno delovanje na pojavu oštećenja zglobova i prstiju
 manje opterećenje pogonske mašine

Patentirana srpasta lamela Uobičajene lamele

Brusno zrno

Aktivna brusna 
površina

Ø
mm

Prihvat
mm Izrada Max. br. 

obrtaja Granulacija Br. art. Pak/
kom.

115

22,23

13.300
40 0578480514

10

60 0578480516
80 0578480518

125 12.200
40 0578480524
60 0578480526
80 0578480528

Poboljšana brusna svojstva novim 
položajem lamela

Više od 70% abrazivnog materijala leži u spoljnom delu
nosivog tanjira

Do 6 slojeva brusnih 
lamela složene jedna 
iznad druge

Nosivi tanjir ojačan 
staklenim vlaknima

Šire lamele
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Најлонски ламеларен диск за брусење
Сино-зелен за челик и нерѓосувачки челик
За аголно и површинско брусење

За дирекна употреба на аголна брусалка.
За чистење и полирање на легурирани и високо легурирани челици. 
За чистење на алуминиум и обоени метали.

• Се користи за брусење на рамни површини
и рабови. Чистење на оксиди и варови.

• За чистење и полирање на легурирани и
високо легурирани челици, алуминиум и
обоени метали.

• Отстранување на наслаги на оксиди и
црнила по процес на заварување.

• По сечење на иноксен материјал со аголна
брусалка и плазма, ги отстранува малите
оштетувања и гребнатини од материјалот.

• Подготовка на површини за боење. Ја
отстранува старата боја и рѓата.

• Долг работен век на брусната ламела.
• Компактна изведба за долготрајна работа.
• Нема промени на формата во текот на брусењето.
• Не се пополнува.
• Ниска работна температура.
• Подготовка на површини за заварување, како и обработка

по заварување.

• Без железо, хлор и сулфур.
• Екстра брусно, армирано најлонско

влакно нанесено на ткаенината.
• Носачите на ламелите се од армирана

стакло пластика.

Користење

Предности

Примери за примена

Својства

Пречник
во мм 

Пречник на 
отоворот 
во мм

Максимал.
број на 
вртежи

Гранулација/боја Пак./пар.
80 /груба
смеѓа
бр. на арт.

180/средна 
црвеникаво смеѓа 
бр. на арт.

280/фина
сина
бр. на арт.

400 /многу фина
сива
бр. на арт.

115
22,23

13.300 0585311510 0585311518 0585311524 0585311540
10

125 12.200 0585312510 0585312518 0585312524 0585312540

Полирање на нерѓосувачки
челик

Изглед пред и после  
брусење - чистење на заварен спој 

Фино брусење на заварени
споеви

Отстранување на црнила по 
заварување

Полирање на месинг
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Ламеларен диск со 
изрезени сегменти

Изработка: чинија со циркон корунд на платно
} Изрезени делови.

Предност:
● Слободен поглед на предметот кој се обработува.

Спречува несакано отстранување на материјалот. Се
намалуваат грешките при обработка.

● 
● 

Подобар квалитет на површините поради насочената
работа. Ладно брусење поради ефектот на вентилатор.
Редуцираната температура на површината ја намалува
можноста предметот кој се обработува да прими
несакана сина боја.

● Добро и мрино водење.

Подрачја на примена 
Челични конструкции
● Подготовка на жлебови за заварување и завршна

обработка на заварени шавови.
● Отстранување на рѓа.
● Брусење на уметнички ковани предмети (решетки,

огради, ракофати).
● Отстранување на нерамнини од цинк на заварени

шавови пред обложувањето со пластика.
Обработка на нерѓосувачки челик
● Изработка на цевководи и резервоари.
● Изработка/градење на апарати (хемиска индустрија).
● Градба на постројки за пр. пивари, преханбена
индустрија.
●  Изработка на чамци.
Обработка на алуминиум (сите обоени метали)
●  Специјални моторни возила, како што се возила за
силоси, болнички возила, противпожарни итн.
● Бродоградба.
● Градба на воздухоплови.
Земјоделски машини
● Брусење на ножеви (косилки за трева, ножеви на
тракторски косилки).
Изработка на каросерии
●  Поправки после несреќи: лакови и сетови за рамнење

на површини, лемење со инертен гас.
● Градба на специјални возила (надградба на товарни

автомобили, одржување, делови подложни на абење
на возила кои превезуваат растресити материјали).

Обработка на дрво и пластика зајакнати со 
стаклени влакна
● Егзактни површини или поправка на рабови.

Предупредување! 
Во случај дискот за брусење да се користи за брусење на дрво 
или пластични маси, мора истиот да се исчисти со брусење на 
челичен предмет или остри рабови.

Совет:
Спрејот за заварување бр. на арт. 0893 102 1 го продолжува 
векот на траење на ламеларниот диск за брусење со изрезени 
сегменти кај обработка на обоени метали.

Начин на функционирање

Брусење без Zebra ламеларен 
диск за брусење со изрезени 
сегменти.

Брусење со Zebra ламеларен 
диск за брусење со изрезени 
сегменти: добра контрола на 
материјалот кој се обработува.

Ø мм отвор макс. зрнетост заоблено пак. 
мм мин-1 /к. 

бр. на арт.
40 0578811540 

 115 13.300 60 0578811560 

22,23 80 0578811580 10 40 0578812540 
 125 12.200 60 0578812560 

80 0578812580 
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Добра видливост „низ дискот за брусење“, а со тоа и 
контрола на предметот кој се обработува.
Површината која се бруси е извонредно ладна и 
рамномерна. Идеален за обработка на тенки лимови кај 
зафати на каросерии, полни материјали и заварени 
шавови.
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Lamelni disk sa izrezanim 
segmentima
Dobra vidljivost “kroz brusnu ploču”, 
a time i kontrola predmeta koji se obrađuje.
Izvanredno hladna i ravnomerna brušena površina. Idealna za 
obradu tankih limova kod radova na karoseriji, punih materi-
jala i zavarenih šavova.
Izrada: tanjir s cirkon korundom na platnu

} Izrezani delovi.
Prednost:
● Slobodan pogled na predmet koji se obrađuje.

Sprečava neželjeno skidanje materijala.
Smanjuju se greške kod obrade. 

● Bolji kvalitet površine zbog ciljanog rada.
● Hladno brušenje zbog efekta ventilatora.

Redukovanje temperature na površini smanjuje 
mogućnost da predmet koji se obrađuje poprimi 
neželjenu plavu boju.

● Dobro i mirno vođenje.

Područja primene
Čelične konstrukcije
● Pripremanje žljebova za zavarivanje i završna obrada 

zavarenih šavova.
● Skidanje rđe.
● Brušenje umetničkih kovanih predmeta (rešetke, ograde, 

rukohvati).
● Skidanje neravnina od cinka na zavarenim šavovima pre 

oblaganja plastikom. 
Obrada nerđajućeg čelika
● Izrada cevovoda, rezervoara i spremnika.
● Izrada/gradnja aparata (hemijska industrija).
● Gradnja postrojenja za npr. pivare, prehrambenu industriju.
● Izrada čamaca.
Obrada aluminijuma (svih obojenih metala)
● Specijalna motorna vozila, kao što su vozila za silose, 

bolnička vozila, vatrogasna vozila itd.
● Brodogradnja.
● Gradnja vazduhoplova.
Poljoprivredne mašine
● Brušenje noževa (kosilice trave, noževa traktorskih 

kosilica).
Izrada karoserije
● Popravke posle nesreće: lakovi i setovi za poravnavanje 

površina, lemljenje inertnim gasom.
● Gradnja specijalnih vozila (nadogradnja teretnih automo-

bila, održavanje, delovi podložni habanju na vozilima koja 
prevoze rastresite materijale). 

Obrada drveta i plastike ojačane staklenim
vlaknima
● Egzaktne površine ili popravka ivica.

Upozorenje!
U slučaju da se brusni disk koristi isključivo za brušenje drveta ili 
plastične mase, ona se mora čistiti brušenjem čeličnog predmeta 
oštrih ivica.

Savet:
Sprej za zavarivanje br. art. 0893 102 1 produžuje vek trajanja 
lamelnog brusnog diska s izrezanim segmentima kod obrade 
obojenih metala.

Način funkcionisanja

Brušenje bez Zebra lamelnog 
brusnog diska s izrezanim 
segmentima.

Brušenje sa Zebra lamelnim brusnim 
diskom s izrezanim segmentima: 
dobra kontrola materijala koji se 
obrađuje.

Ø mm otvor max. zrnastost zaobljeno pak.
mm min-1 /k.

br. art.
40 0578811540

115 13.300 60 0578811560

22,23 80 0578811580 1040 0578812540
125 12.200 60 0578812560

80 0578812580
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Примери за употреба

Мини ламеларен диск за брусење
Циркониумски
Мини ламеларен диск за брусење со брзоменувачки прифат за примена 
на аксијални пневматски брусалки (аголни) и со свиткувачка осовина.   
Дискови со ø 76 мм исто така се користат на пневматски или електрични 
аголни брусалки 115 мм, во склоп на држач M14.
Примена:
●  Алтернативно за брзо заменливи системи - фибер дискови, мали дискови
за брусење, камења за брусење, цилиндрични ламеларни дискови за
брусење, брусни ремени, брусни капи итн.
● Обработка на заварени шавови, површинско брусење, отстранување на
бои и лакови, острење на алат, малтерисување и глетување, оборување на 
рабови, обработка на рабови и финална обработка, отстранување на 
корозија, особоено на тешко достапни места.  
Материјал кој се обработува:
Специјално за племенит челик, легури на хром и никел, легурирани и 
нелегурирани челици, конструкциски челик, алатен челик, обоени метали, 
лив, тврда пластика и дрво.   
Изработка:
Стабилна пластична подлога со брзозаменлив прифат. Робусна 
флексибилна памучна ткаенина со голема отпорност на кинење.

Flexi	диск
Циркон корунд (патентирано)
ø 50 и 76 мм: флексибилен мини лалеларен диск за брусење со брзозаменлив прифат 
за примена на аксијални пневматски брусалки (аголни) и со свиткувачка (флексибилна) 
осовина. 
Дискови со ø 76 мм исто така се користат на пневматски или електрични брусалки, во 
склоп со држач M14.
ø 115 и 178 мм: Флексибилни ламеларни дискови за брусење со прифат 22,2 мм 
за пневматска или електрична аголна брусалка.
Примена:
Како и мини дискот, дополнително:
специјално за конкавни/испакнати површини, како и за финална обработка, 
брусење на преоди и профили.
Материјал кој се обработува:
Специјално за племенит челик, легури на хром и никел, легурирани и нелегурирани челици, 
конструкциски челик, алатен челик, обоени метали, лив, тврда пластика и дрво.
Изработка:
ø 50 и 76 мм со стабилна пластична подлога и брзозаменлив прифат.
ø 115 и 178 мм со повеќеслојна подлога од стаклена ткаенина и отвор од 22,2 мм. 
Робусна флексибилна памучна ткаенина со голема отпорност на кинење.

Останати предности на Mini и 
Flexi	 дисковите во однос на 
споредбените фибер дискови:
● До 20-кратно (15-кратно) подолг работен век
на мини дисковите (флекси дискови), особено кај брусење на рабови.*
● Сите останати предности на ламеларните дискови за брусење во
однос на фибер дисковите.
● Не е потребно да се додаваат мазива.
● Ладно брусење, речиси без промена на бојата, особено со примена
на флекси доскови.
● Повеќенаменски и широк спектар на примена.
● Значително пофини надворешни површини со иста гранулација.
● Поголема отпорност на кинење при брусење на агли и рабови.
● Поголем ефект за отстранување на струготини.
●  Пократко време на обработка.
Значителна заштеда на време и трошоци за корисникот	!

* Споредба на должината на работнит век:
  постоечки фибер дискови   Мини / Флекси дискови

20 : 1

Сет Мини/Флекси дискови 
бр. на арт. 0578 01, 12-делни содржина на сетот

изработка вкуп. долж. мм бр. на арт. пак./пар
6 мм осовина, за дискови ø 50 мм 65 058657801
6 мм осовина, за дискови ø 76 мм  058657802 1
M4 навој, за дискови ø 76 мм 30 058657803 

Држач на прифатот

Примери за употреба

 бр. на арт. бр. на арт. пак. 
 0578605040 0578705040 пар.

 0578605060 0578705060
 0578605080 0578705080 1
 0578607640 058657801 
 0578607660 058657802 
 0578607680 058657803

Ø
мм

прифатен
систем
отвор во мм

макс..
врт./мин.

гранулација прав

br. art.

пак/
пар.

50 Компатибил.
со 3M Roloc
системот

30.000

40 0578705040

10

60 0578705060
80 0578705080

120 0578705012

76 20.000

40 0578707640
60 0578707660
80 0578707680

120 0578707612

115 22,23 13.300

40 0578711540
60 0578711560
80 0578711580

120 0578711512

  ø систем на макс.       гранулација прав пак. 
 мм прифат врт./мин  /пар.

br.art. 
36         0578605036 
40         0578605040 

 50      30,000 60         0578605060 
80         0578605080 
120       0578605012         10
36         0578607636 
40         0578607640 

 76 20,000 60         0578607660 
80         0578607680 
120       0578607612 

компатибил-
но со 3 M   

 Roloc-систем
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Мини диск, брусна хартија
со брзозаменлив прифат
● За примена на аксијални пневматски брусалки (аголни) и со
свиткувачка осовина.
● Дискови ø 76 мм исто така се користат на пневматски или електрични
аголни брусалки 115 мм, во склоп со држач M14. 
Мини фибер диск цирконкорунд 
Примена:
Обработка на заварени шавови, површинско брусење, отстранување на бои и 
лакови, острење на алат, малтерисување и глетување, оборување на рабови, 
обработка на рабови и финална обработка, отстранување на рѓа, особоено на 
тешко достапни места.
Материјал кој се обработува:
Специјално за племенит челик, легури на хром и никел, легурирани и  нелегурирани 
челици, конструкциски и алатен челик, обоени метали, лив, тврда пластика и дрво.
Изработка:

► Робусна ткаенина од полиестер.
Предност:
• Голема отпорност на кинење.

► Специјална постапка на изработка: додатен слој на специјален
рунест материјал се нанесува на задиот дел на дисковите, под 
притисок и на висока температура (ламинирање)

• Дополнителна цврстина и стабилност на дисковите.
• Подолг работен век и поголема сила на брусење од вообичаените мини-

фибер дискови.

 ø систем на макс. препор. гранулација бр. на арт. пак./пар. 
 мм прифатот бр. на врт. бр. на врт.

мин-1 мин-1
компатибилно 36 0580005036 
со 3M 40 0580005040 

 50 Roloc-системот 30,000 20,000 60 0580005060
80 0580005080 
120 0580005012 50
36 0580007536 
40 0580007540

 75 20,000 12,000 60 0580007560 
80 0580007580 
120 0580007512

 Ø макс. бр. препор. боја гранулација бр. на арт. пак./
 мм на врт. бр. на врт. пар.

мин-1
компатибил. црна груба /100 0673205010

 50 со 3M 23,000 20,000  црв.браон средна/180 0673205018

сина фина /280 0673205028 

сива мн.фина/400 0673205040 25 
браон груба /100 0673207510 

 75 18,000 12,000  црв.браон средна/180 0673207518 
сина  фина /280 0673207528 

сива 0673207540

Мини-рунести дискови
Примена:
Чистење надворешни површини, отстранување на боја, рѓа, 
нечистотија, оксидирани слоеви, лесни обработки на рабови, 
декорација на надворешни површини, гланцање на заварени места без 
големо отстранување на материјал, отстранување на брусни бразди и 
гребнатини, облоги и стари премази.
Материјал кој се обработува: 
Универзална примена кај скоро сите материјали.
Специјално за племенит челик, обоени метали, дрво и пластика.
Изработка:

► Гранулација груба, средна и фина: алуминиумоксид.
► Гранулација многу фина: силициумкарбид.
► Отворена, свиткувачка структура на дискот.

Предност:
• Минимално загревање (ладно брусење).
• 
•

Нема залепувања на работната површина со остатоците од обработката.
Оптимална прилагодливост на предметот на обработка → рамномерна 
структура на работната површина.

• Не содржи метали кои подлежат на корозија. 
Предност:
• Нема загадување на работната површина.

Мини-компактен рунест диск
Примена:
Фино брусење и лесна обработка на рабови на обликувани и прецизни 
места, заоблување на рабови, декорација на површини, подготовка на 
површини за полирање, чистење и освежуваењ, на пр. оксидирани месингани 
делови, чистење на остатоци од врзувачки материјали, отстранување на 
епоксидни смоли.  
Материјал кој се обработува: 
Универзална примена кај скоро сите материјали.
Специјално за племенит челик, обоени метали, дрво и пластика.
Изработка:

► Брусен материјал - гранулат: силициумкарбид.
► Многу долг работен век во однос на вообичаените рунести дискови..

Предност:
• Намалување на трошоци.

► Отворена, свиткувачка рунеста конструкција со прилагодлив облик.
Предност:
• Нема подмачкување, едноставно и безбедно ракување, помалку

отпад и рамномерна финална обработка.
► Не содржи метали кои подлежат на корозија.

Предност:
• Нема загадување на работната површина.

►  Флексибилна примена: дискови со ø 75 мм исто така можат да се 
се користат со мал држач за дискови 50 мм.
Предност:
Дискови со ø 75 мм се применуваат  челно и рамно.

► Предупредување: да се намали работниот притисок!

 Ø систем на боја гранулација бр. на арт. пак.
 мм прифат /пар.

min-1
компатибил. 0673215040 

со 3M 23,000 2.500-        сива многу фина 10
Roloc-системот 400-600

 75  15.000 10.000  0673217040
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Предност:

систем на 
прифатот 

Roloc-системот 

макс. бр. 
на врт.
мин-1

препор. 
бр. на врт.

мин-1

мн.фина/400 



 Ø систем на Макс. бр. на препор. брз. боја гранулација бр. на арт. пак./
 мм прифат врт. мин-1 на врт. мин-1 пар.
 50  13,000 12,000 06732250  

црна 
  многу 

10
 75 11,000 10,000 груба 

06732275         

компатибилно
со 3M

Roloc-системот 

Мини најлонски диск за брусење: 
Примена:
Диск за грубо чистење за отстранување на бои, трулеж, рѓа, корозија, 
нечистотија, оксидирани слоеви, лакови, стари премази, вештачки смоли, 
лепак,остатоци од заптивки, цемент и бетон, чистење и обработка пред и по 
брусење.  
Материјал кој се обработува: 

. 
Универзална примена кај скоро сите материјали.
Специјално за племенит челик, челик, обоени метали, дрво и пластика
Изработка:
► Брусен материјал - гранулат: силициумкарбид. 
► Флексибилна и отворена рунеста структура.

 Предност:
• Иделано прилагодување на геометријата на обработуваниот предмет.
• Нема залепување на работната површина со остатоците од обработката.

► Не содржи метали подложни на корозија. 
Предност:

• Нема контаминација на обработуваниот материјал.

Ø систем на макс. бр. на препор. брз. на бр. на арт. пак./ 
 мм прифат врт. мин-1 врт. мин-1 пар.

50 13,000 06732350  

2,500–10,000  10
 75 11,000 06732375       

компатибилно
со 3M

Roloc-системот 

 димензии назив примена бр. на арт. пак./ 
Д x Ш x В  мм пар.

паста за полирање браон обоени метали 0673241 
 100 x 35 x 17  5 племенит челик и  0673242 паста за полирање сина челик  

 изработка вкупна бр. на арт. пак./ 
должина пар. 

6 мм осовина, за дискови ø 50 мм 65 058657801
6 мм осовина, за дискови ø 75 мм 058657802 1
M14 навој за дискови ø 75 мм 30 058657803

Мини дискови за полирање:
Примена:
Гланцање до висок сјај односно обработка на сите материјали кои можат да се 
полираат со полир паста.
Материјал кој се обработува: 
Специјално за племенит челик, челик и обоени метали.
Специјални упатства за гланцање:
● Колку е подобро предбрусењето толку е поедноставно и пократко 
полирањето. Потребно е да се одбере многу фина рунеста плоча односно 
предбрусењето треба да се направи со компактна рунеста плоча или со диск 
со гранулација 320 или 400.
● Паста за полирање да се нанесе додека работи машината.
● Секој работен потег треба да се направи попречно или косо во однос на 
претходниот.
● За да се спречат лоши резултати да не се меша пастата за полирање.
● Да се отстранат остатоците од паста на надворешната површина со помош 
на средство за чистење кочници, на пр. бр. на арт. 08901087.
● Важно: ако внимателно не се направи секој работен потег се појавуваат 
грешки на површината кои се поизразени кај полирањето.
● Препораките за примена се општо важечките, зависно од почетниот 
квалитет на површината односно од побарувањата во однос на крајниот 
резултат.
● Да се извршат претходни сопствени експерименти!

Полир пасти за мини дискови

Прифатен адаптер - држач за мали средства 
за брусење 

Општи упатства за работа и безбедност:
● Мали средства за брусење треба да се користат под агол од 10 до 15˚.
● Не смее да се пречекорува макслимално дозволениот број на вртежи.
● Да се работи само со соодветна заштитна опрема, на пр. заштитни наочари, 
ракавици, заштита за уши.
● Да се внимава на упатствата за употреба и безбедност.
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Изработка

Ротациона најлонска 
четка
Универзално применливи силни дискови за чистење, за примена на 
аксијални пневматски брусалки (аголни) и со свиткувачка (флексибилна) 
осовина како и а пневматски или електрични аголни брусалки 115 мм  
(кај 75 мм во склоп со држач M14).
Примена: 
● Отстранување на жилави, дебели и тенки слоеви на бои, корозија, 
лепак, остатоци од заптивачи, нечистотија на сите видови метали, 
чистење на бетон, природен камен и пластика.

вкупна должина мм бр. на арт. пак./пар
 6мм осовина, за дискови ø 50мм                       058667302 

               058667303      1
 M4 навој, за дискови ø 75 мм 35 058667304 

Држач на прифатот
 изработка 

▸  Лиено од едно парче. 
Предност: 
Влакната не се раздвојуваат. 
Не постои опасност од повреда. 
Контролирана работа со минимална бучава.

▸  Единствен жилав „CUBITRON“ 
(керамички брусен материјал - гранулат). 
Предност: 
Голема сила на сечење, агресивност и исклучително долг работен век 
без потреба од силно притискање.

▸  Погодно за работа до 25.000 врт./мин. 
Предност: 
Се користи на скоро сите рачни машини.

▸  Висок и рамномерен степен на искористеност 
до комплетно истрошување на целиот диск

Предност: 
Намалување на трошоци.

▸  Без алат, поради прифатот за брза замена на диск кај
ø 50 мм и ø 75 мм. 
Предност: 
Едноставна и брза монтажа. 
Мали трошоци за опремување.

▸  Интегриран навој M14 кај ø 115 мм. 
Предност: 
Не е неопходна специјална потпорна чинија - подлога. 
Намалување на трошоци.

50

Ø
мм

прифатен
систем

макс.
врт./мин.

боја гранул. бр. на арт. пак/
пар.

зелена  50 0673000505
жолта  80 0673000508
бела 120 0673000501

  75 18.000
зелена  50 0673000755

5

жолта  80 0673000758
бела 120 0673000751

115
Навој 
M14 за 
аголни 
брусалки

12.000
зелена  50 0673001155
жолта  80 0673001158
бела 120 0673001151
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 6 мм осовина, за дискови ø 75мм 



  Гранул. пак./ Ø 115 мм
бр. на арт.

Ø 125 мм
бр. на арт. 

Ø 180 мм
бр. на арт. пар.

  16 058011516 058012516 058018016
  24 058011524 058012524 058018024
  30 058011530 058012530 058018030
  36 058011536 058012536 058018036
  40 058011540 058012540 058018040 50
  50 058011550 058012550 058018050
  60 058011560 058012560 058018060
  80 058011580 058012580 058018080
 100 0580115100 0580125100 0580180100
 120 0580115120 0580125120 0580180120  

пак./ пар. Ø 115 мм
бр. на арт.

Ø 125 мм
бр. на арт.

Ø 180 мм
бр. на арт.

0586580115 0586580125 0586580180 1

Гранулација пак./ Ø 115 мм
бр. на арт.

Ø 125 мм
бр. на арт. пар.

  36 0580511536 0580512536
  40 0580511540 0580512540
  60 0580511560 0580512560 50
  80 0580511580 0580512580
 120 0580511512 0580512512

▸ Електростатичко нанесување на корундот
Предност: 

   Еднообразно отстранување на материјалот.
▸ Површинска облога (специјален циркониумски корунд) и висико 

еластичен, флексибилен диск за брусење. 
Предности:  
Висока ефикасност на брусење. 
Брусење со истовремено ладење - не се оштетува обработеното. 
Долг животен век.
Ниско ниво на бучава. 
Се остри додека се троши 

Ø мм Наменет за бр. на арт. пак./пар .
 115 0709854054 

1

  
Пневматска аголна брусалка 
бр. на арт. 0703000854  

125
SWS 125 Power, бр. на арт. 07024920 0702492001
Соодветна завртка за затегнување 0702492002 

180
0702496001  

  
SWS 180 Power, бр. на арт. 07024960 
Соодветна завртка за затегнување 0702496002 

230
SWS 230 Power, бр. на арт. 07024980 0702498001 
Соодветна завртка за затегнување 0702496002

Погодно за брусење на материјали како што се: Прохромски и 
огноотпорни челици, јаглени челици, калени и обоени метали, легури на 
хром и никел, сив лив.

Носач на диск за брусење - пед
заедно со затегнувачка матица
За рачни електро и пневматски аголни брусалки со навоен приклучокот M14.

Општи напомени за безбедна работа
Да се користи вулкан фибер диск за брусење исклучиво со проверени носечки 
дискови кои се во беспрекорна состојба.
Пречникот на вулкан фибер фибер дискот за брусење не смее да биде поголем од 
пречникот на носечкиот пед за повеќе од 10%! СТАНДАРДИЗИРАНО!!!
Не е дозволено брусење на жлебови.
Никогаш да не се работи без заштитна опрема како што се заштитни наочари, 
ракавици итн.
Дисковите за брусење да не се складираат така што ќе бидат изложени на 
директно сончево зрачење, во близина на извори на топлина, во влажни 
простории или на под.  
Да се чува во оригиналното пакување на температура од 18 до 22°C и 
релативна влажност од 45 до 60%.

Вулкан фибер диск за брусење
  Отпорен на кинење, флексибилен диск за брусење за употреба 
на електро и пневматски рачни аголни брусалки со макс. брзина 
на обем до 80 м/сек. со задолжително монтирање на соодветен 
гумен носач (пад).
Отвор во центарот на дискот со пречник од  22 мм со попречни 
засеци за зацврстување .
 Носечки материјал:  вулканизирана ткаенина. 

– Гранулација 16–до 50: дебелина 0.8 мм 
– Гранулација 60–do 120: дебелина 0.6 мм 

 Примена:

Стандарден корунд

Циркониумски корунд
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 Брусење на рабови и површини на закривени и рамни 
делови.    
Гранулации 16–do 40: Брусење на заварени споеви, тврди 
лемови, точкасти варови, отстранување на шпонови настанати 
при сечење на лимови, рамнење на калапи на олуци 
Гранулации 40–do 80: Фина обработка на варови, 
порамнување на рабови, брусење на лимови останати 
метални површини.
Гранулации 40–do 120: Отстранување на рѓа, наслаѓи од 
стара боја, фино брусење при поправка на авто лимарија.

Тип: Стандарден корунд 
▸ Синтетичко смолесто врзувачко средство со висока елстичност.
Предност: Долг животен век. 
▸ Електростатичко нанесување на корундот

 Преднст: Еднообразно отстранување на материјалот.

Погодно за брусење на материјали како што се:   
Челик, обоени метали, олуци, алуминиумски легури.

Тип: Циркониумски корунд Topsize



Тип: Стандарден корунд 
▸ Синтетичо смолесто врзување со висока еластичност. 
Предност: Долг животен век 
▸ Електростатично нанесување на корундот

Предност: Еднообразно отстранување на материјалот.

Погодно за брусење на материјали како што се челик, 
обоени метали, олуци и алуминиумски легури.

бр. на арт. 0586991125

За рачни електро и пневматски аголни дупчалки со навоен приклучок M14. За електрични и батериски дупчалки со осовина 6 мм

бр. на арт. 0586990115

  Отпорен на кинење, флексибилен диск за брусење за употреба на електро и 
пневматски рачни аголни брусалки со макс. брзина на обем до 80 м/сек. со 
задолжително монтирање на соодветен гумен носач (пад).
 Отвор во центарот на дискот со пречник од 22 мм со попречни засеци за 
зацврстување .
Носечки материјал: вулканизирана ткаенина. 

– Гранулација 16 до 50: дебелина 0.8 мм 
– Гранулација 60  до 120: дебелина 0.6 мм

 Примена:
 Брусење на рабови и површини со заоблени и рамни делови. 
 Гранулации 16 до 40: Брусење на заварени споеви, тврди лемови, точкасти 
варови, отстранување на шпонови настанати при сечење на лимови, рамнење 
на калапи на олуци.
 Гранулации 40  до 80: Фина обработка на варови, порамнување на рабови, 
брусење на лимови и останати метални површини.
Гранулации 40 до 120: Отстранување на рѓа, наслаги на стара боја, фино 
брусење при поправка на авто лимарија.

Гранулација
Ø 115 мм
Бр. на арт. Пак./пар.

40 0580915940 0580925940

50
60 0580915960 0580925960
80 0580915980 0580925980

100 05809159100 05809259100
120 05809159120 05809259120

WURTH СТАНДАРДЕН ВУЛКАН 
ФИБЕР ДИСК ЗА БРУСЕЊЕ 

НОСАЧ НА ДИСК ЗА БРУСЕЊЕ - ПЕД Ø 115

Ø 125 мм
Бр. на арт.

 Општи напомени за безбедна работа
Да се користи вулкан фибер диск за брусење исклучиво со проверени носечки дискови кои се во беспрекорна состојба. 
Пречникот на вулкан фибер фибер дискот за брусење не смее да биде поголем од пречникот на носечкиот пед за повеќе 
од 10%! СТАНДАРДИЗИРАНО!!!
Не е дозволено брусење на жлебови.
Никогаш да не се работи без заштитна опрема како што се заштитни наочари, ракавици итн.
Дисковите за брусење да не се складираат така што ќе бидат изложени на директно сончево зрачење, во близина на 
извори на топлина, во влажни простории или на под.  
Да се чува во оригиналното пакување на температура од 18 до 22°C и релативна влажност од 45 до 60%.



Облик и карактеристики
Еластична и шуплива структура. 
Предност:
• Оптимална за различни облици на површини кои се обработуваат
• Тешко се полни со прашина од брусената површина.
• Ефикасно брусење на површини.
• Површините кои се обработуваат не се загреваат - ладно брусење.
▸ Рамномерна абразивност на површината на брусениот материјал.
Предност:
• Рамномерни и константни резултати од брусење и чистење на
површини до конечно истрошување на брусниот материјал.
▸ Едноставна контрола на дебелината на избрусениот слој.
Предност:
• Намалена можност за оштетување на избрусените површини
преку отстранување на поголем слој од материјалот.
▸ Абразивниот материјал не произведува корозија.
Предност:
• Остатоците од абразивот при работата не создаваат нечистотија
на површините и корозија.

Најлонски абразивни средства за брусење 
Груб, еластичен, абразивен материјал за чистење, 
произведен од специјална комбинација на 
синтетички влакна и абразив - силициум карбид.

Области на примена
● Чистење на варови, метални површини, дрво и пластика.
● Отстранување на оштетена боја, рѓа, нечистотија, корозија и 
оксиди, премази, стара боја, синтетичка смола, лепаци, остатоци од 
заптивачи, цемент и малтер.
● Естетско структурирање и брусење на површини, подготовка на 
површини за лепење и премачкување.
● За благо заоблени рабови.
● Чистење на површини на долниот дел од подвозјето на автомобили 
како и делови од каросерија.

 Материјали на кои се применуваат
Може да се користи за обработка на скоро сите материјали. 
Посебно е погоден за примена на нерѓосувачки челик, челик, обоени 
метали, дрво и пластични материјали.

Најлонски диск за брусење  
со заменлива осовина за прифат на дискот 
˜ За употреба на силни дупчалки, челни брусалки и еластични работни
осовини.

˜ Да се користи само со соодветен носач на дискот за брусење
(осовина за прифат и соодветна подлошка за носење на дискот).

Внимание:
Пречникот на подлошката мора да биде поголем или 
еднаков на половина од пречникот на дискот за брусење!

Заменлива осовина за прифат на дискот
за 1 или 2 најлонски диска за брусење.

Најлонски диск за брусење  
со интегриран пластичен носач на дискот

● За употреба на силни дупчалки, челни брусалки и еластични 
работни осовини 

● Пластичната подлошка за носење на дискот за брусење може да 
се скрши во текот на работата.

Внимание:
Пречникот на подлошката мора да биде поголем или 
еднаков на половина од пречникот на дискот за брусење!

димензии максимални 
в/мин

препорачани в/мин бр. на арт. пак./пар.

100 x 13 6 000 3500 - 4500 05851100 10
150 x 13 4 000 2500 - 3000 05851150 5

опис должина
мм

бр. на арт. пак./
пар.

6 мм осовина за 585 110 0 3500 - 4500 058511001
1

8 мм осовина за 585 115 0 2500 - 3000 058511501

димензии
мм

макс.
в/мин

препорачани
в/мин

бр. на арт. пак. / 
пар

100 x 26 x 6 6 000 3500 - 4500 05852100 5

150 x 26 x 8 4 000 2500 - 3000 05852150 3
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пречник
мм

прифат
мм

макс. бр. на врт.
в/мин

бр. на арт пак. / 
пар.

115
22,22

11 000 05853115 10125 10 000 05853125
150 8 500 05853150 5

димензии
мм

макс.
в/мин

препорачани
в/мин

бр. на арт. пак. / 
пар.

60 x 13 22,2 11 000 0585320 5

димензии
мм

макс.
в/мин

бр. на арт. пак. / 
пар.

100 x 100 4 000 0585310100 1
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Најлонски диск за брусење
со интегрирана осовина за прифат
● За употреба на силни дупчалки, челни брусалки и 
 еластични работни осовини. 
● Осовина за прифат 6 x 40 мм.

Најлонски диск за брусење 
со интегриран носач од стакло пластика

● За дирекна монтажа на аголна брусалка - не се потребни 
дополнителни носачи на дискот за брусење.
● Диск за брусење со пречник 150 мм се монтира на аголна 
брусалка 180 мм.

Најлонски валјак за брусење
● Се користи на машина за сатинирање SM 100 бр. на арт. 0702460. 
● Пречникот на отворот на прифатот е 19 мм, со сигурносен жлеб со 
ширина од 6 мм.

Општи напомени забезбедна употреба
● Максималната дозволена и препорачана брзина на вртежи при 
работа не смее да се пречекорува.
● При работа да се користи соодветна заштитна опрема како што се 
заштита за уши, заштитни наочари, заштитни ракавици итн.
● Предупредување: најлонскиот брусен материјал не смее да се 
користи за попречна обработка на рабови, можна е само надолжна 
обработка на рабови.
● Задолжително придржување до упатствата за употреба.



Се користи на електрична дупчалка BM13-XE, бр. на арт. 07023110,
челна брусалка GS 600-E, бр. на арт. 0702500 и флексибилни вратила.

Погодно за следните материјали: 
Овој најлонски диск може да се користи практично на сите материјали. 
Посебно е погоден за примена на нерѓосувачки челик, челик, неферитни 
метали, материјали со површинска заштита и синтетички материјали.

Виолетов најлонски диск за 
брусење
За чистење на заварени споеви и остранување на сјај, 
нечистотија, рѓа, корозија и наслаѓи. 
● Најлонско влакно со зајакната структура. 

Прености: 
Исклучително висока цврстина на рабовите.
Долг век на траење во сите услови на користење.
● Заштеда на основа на пократкото време потребно за подесување

и губитоци поради дефекти.
● Транспарентна, флексибилна структура на најлонското влакно.

Предности:
Без натрупување на материјал, многу добро прилагодување на
обликот на предметот кој се обработува.
● Оптимални карактеристики за контакт со површината.
● Не се менува геометријата на предметот кој се обработува.

● Најлонски зајакнати влакна 
Предности:

Не содржи метали кои кородираат.
● Се добива чиста површина на металот.

Диск со најлонски влакна „Виолетов“ 
со заменлива осовина

Се користи на електрична дупчалка BM13-XE, бр. на арт. 0 702 3210,
челна брусалка GS 600-E, бр. на арт. 0702500 и флексибилни вратила.

Да се користи исклучиво со соодветна осовина и граничници.
Внимание: пречникот на граничникот ≥ од половина од пречникот на дискот! 
Погодно за следните материјали:
Овој најлонски диск може да се користи практично на сите материјали. 
Посебно е погоден за примена на нерѓосувачки челик, челик, неферитни 
метали, материјали со површинска заштита и синтетички материјали.

Осовини
за дискови со најлонски влакна 1 или 2.

Виолетов најлонски диск за брусење
со фиксна осовина 

Диск со најлонски влакна „Виолетов“
 со потпорен диск 

Наменет за користење на аголна брусалка со регулација
на бројот на вртежи бр. на арт. 07024732.

Погодно за следните материјали: 
Овој најлонски диск може да се користи практично на сите материјали. 
Посебно е погоден за примена на нерѓосувачки челик, челик, неферитни 
метали, материјали со површинска заштита и синтетички материјали..
Примена: 

Чистење на заварени споеви, метали и синтетички површини.
Чистење на површински нерамнини, нечистотија, рѓа, корозија,

наслаги на оксиди, површинска заштита, стара боја, вештачка смола,
лепаци, наслаги од заптивки, заостанат цемент и бетон.
Лесно чистење после машинска обработка.
Чистење во внатрешноста на возила, како и при разни лимарски работи.

Ø  x ширина мм макс. мин-1 препор. мин-1 Бр. на арт. Пар/пак.
100 x 13 6,000 4,500-5,500 0585330100 1/10
150 x 13 4,000 2,700-3,500 0585330150   1/5

Тип Вкупна должина
во мм

Бр. на арт. Пар.

6 мм вратило, за диск 0585 330 100 52 058511001
1

6 мм вратило, за диск 0585 330 100 70 058511501

Сродни 
производи

EWS 125-ES
Fixtec
Бр. на арт. 0 702 4732

Дупчалка/одвртувач
BM 13-XE
Бр. на арт. 0 702 3210

Челна брусалка
GS 600-E
Бр. на арт. 0 702 500

Ø  x ширина мм макс. мин-1 препор. мин-1 Бр. на арт. Пар/пак.
115 11,000 5,000 - 7,000 0585332115 1/10

Ø  x ширина мм макс. мин-1 препор. мин-1 Бр. на арт. Пар/пак.
100 x 13 x 6 8,000 5,500 - 7,000 0585331100 1/5
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Рунест диск 
За дирекна примена на аголна брусалка 
со регулација на бројот на вртежи
Изработка:
●  Руно
●  Стандарден корунд (алуминиумоксид)
●  Потпорен носач од стаклопластика

Примена:
за фино брусење, полирање, матирање, сатинирање, отстранување на 
боја и лесни работи за отстранување на рабови, отстранување на 
оксидирани слоеви и за гланцање на пластика и дрво.
Материјал кој се обработува:
племенит челик, челик, бакар, алуминиум, месинг, дрво и пластика.
Препорачан број на вртежи: 2.500 мин-1

Макс. број на вртежи: 4.900-1

Рунест диск 
комбиниран

За дирекна примена на аголна брусалка со регулација на бројот на 
вртежи
Изработка:
● руно/ламели од брусна хартија
●    стандарден корунд (алуминиумоксид)
● потпорен носач од стаклопластика

Примена:
за поправка на надворешни површини, отстранување на оштетувања 
(лесни гребнатини) на метали, полирање, отстранување на бои и лесни 
работи за обработка на рабои, матирање, сатинирање.
Материјал кој се обработува:
племенит челик, челик, бакар, алуминуим, месинг, дрво и пластика. 

Напомена
Со комбинација на брусни платна се засилува ефектот на 
брусење кај руното. Не е погоден за радијална примена.
Препорачан број на вртежи: 2.500 мин-1

Макс. број на вртежи: 4.900-1

Додатни ставки

Аголна брусалка EWS 125-ES  
Fixtec, бр. на арт. 07024732 

Заштитни наочари  
бр. на арт. 0899102100

 Димензии Гранулација / бр. на арт. пак./
во мм изработка пар.

100/груба 0585500100 
Ø 115 мм 180/средна 0585500180 10

280/фина 0585500280 

 Димензии Гранулација / бр. на арт. пак./
изработка пар.
100/ 80/груба 0585501100 

Ø 115 мм 180/150/средна 0585501180 10
280/240/фина 0585501280 
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Најнапред да почнеме со краток преглед на 
конструкцијата на средствата за брусење, 
нанесени на подлогата: 

• Носечката подлога е подлога за брусниот
гранулат.

• Во  следната работна фаза - кај изработ-
ка на брусни средства - се врши нанесу-
вање на врзув. слој на носечката подлога.

• Во сеуште влажното врзувачко средство
се додава брусен гранулат - брусен
елемент. Вметнувањето на брусниот
гранулат и основното врзувало се вршти
под дејство на електрично поле. На тој
начин се гарантира рамномерна
распределба на брусниот гранулат.

• Во натамошната работна постапка се
нанесува втор врзувачки слој, кој
меѓусебно ги врзува брусните гранулати.

Носечка подлога  
Постојат 3 различни подлоги:
1. Хартија се користи кога не е економично

да се користат поцврсти и пофлексибилни
носечки материјали. А - хартии како
полесен квалитет за рачно брусење со
фина гранулација. C и D - средно тешки
хартии со средна  гранулација, за рачно и
машинско брусење. Е - хартии со груба
гранулација за машинско бурсење.

2. Влакно се произведува со пергаменти-
рање и зацврствување на 5 до 7 слоја
специјална хартија. Свиткувачки и флекси-
билни плочи за брусење за најголеми
напрегнувања  кои се користат на аголни
брусалки имаат подлога од  вулканизира-
ни влакна.

3. Ткаенина. Постои разлика меѓу флекси-
билна (J-ткаенина.) и крута (X-ткаенина).

Врзувачко средство за брусен гранулат 
Бидејќи брусниот гранулат е фиксиран на 
носечката подлога со два врзувачки слоја, 
основно и покривно врзувало, настануваат 
следните комбинации:
1. Лепак за кожа (произведен од отпад на

кожа): основно врзувало = лепак за кожа,
покривно врзувало = лепак за кожа. Овој
вид на врзувало не е водоотпорен, затоа се
добиваат производи само за суво брусење .

2. Вештачка смола: основно врзувало =
лепак за кожа, покривно врзувало =
veštačka smola. Овој вид на врзувало исто
така се користи исклучиво за суво брусење,
но за разлика од чистото соединение на
лепак за кожа има поголема отпорност.

3. Полна вештачка смола: основно
врзувало = вештачка смола, покривно
врзувало = вештачка смола. Овој вид на

врзувало на импрегнирана носечка подлога 
треба да се смета за конструкција која е 
целосно отпорна на вода.
Брусен гранулат
Од постоечките брусни гранулати, Würth со 
мали исклучоци користи само два вида  гра-
нулат, алуминиум оксид и силициум карбид.
Вид на нанесување - начин на 
истурање - густина на слоевите
Терминот „вид на нанесување - густина на 
слоевите” опишува на која оддалеченост, едни 
од други, се распоредени абразивните зрна 
на подлогата. Одлуката која густина да се 
одбере за обработка на конкретен материјал, 
најнапред зависи од тоа колкав е степенот на 
тврдост на материјалот и колкава е 
веројатноста да дојде до зачепување на 
абразивот во текот на процесот. Густината на 
слоевите - видот на нанесување е поделена во 
три групи:
- затворена (метал, агресивен пристап)
- полуотворена (неферитни метали, пластика,
лакови)
- отворена (воглавно за обработка на дрво)
Кај отвореното нанесување брусните гранула-
ти се поставени на поголемо растојание, нано-
сот на гранулат изнесува помеѓу 50 до 70%
додека кај густото нанесување гранулатите

Средства за брусење (структура и составни делови)

Средства за брусење – ABC

носечка подлога:

хартија                                                 B - хартија = ca.100 г / м2  тенок    D - хартија = ca.150 г / м2  дебел
A - хартија  = ca. 70 г / м2 многу тенок   C - харитја = ca.120 г / м2  среден    E - хартија = ca. 220 г / м2  многу дебел
платно  J – ткаенина = свиткувачка, X - ткаенина = крута
влакна   0,6 – 0,8 мм дебелина

врзувачко средство на 
брусниот грнулат:

основно врзувало = за прицврстување на гранулатот на подлогата 
покривно врзувало = за меѓусебно врзување на гранулатот

врзувачки системи:
лепак за кожа: основно и покривно врзувало = лепак за кожа
вештачка смола: основно врзувало = лепак за кожа, покривно врзувало = вештачка смола
полна вештачка смола: основно – и покривно врзувало = вештачка смола

брусен гранулат алуминиум оксид = 9.4, цврстина според Mohs, силициум карбид = 9.6, цврстина според Mohs

вид на нанесување развлечено, густо

постапка на нанесување: електростатички

низа на гранулатот: P – низа = P16 – P1200 + супер фин (сф) според DIN 69176, дел 1

брусен гранулат 
покривно врзувало

основно врзувало

носечка подлога 
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стојат без растојание еден до друг, што значи 
дека носечката подлога е потполно 
покриена. Отвореното расутрање се користи 
кога треба да се изведуваат работи со 
проследени со големо разнесување на 
материјал. Мал дополнителен ефект може да 
се постигне со други конструкциски мерки, на 
пример со специјален слој кој ја одбива 
прашината. Во денешното производство за 
нанесување на брусен гранулат на подлога 
исклучиво се користи електростатичко 
растурање. Тоа значи дека гранулатот не е 
било како фиксиран на брусната хартија, 
туку врвовите на гранулаот рамномерно се 
исправени нагоре. Тоа, меѓудругото, е важен 
услов за голема почетна сила на сечењето и 
рамномерна слика на брусење. 
Слоевит брусен материјал со додатен 
премаз  
Во текот на обработката на меки супстанци 
кои стануваат лепливи при изложување на 
топлина, како што се бои, лакови, пластика, 
брусната прашина може да предизвика 
„зачепување“ на брусната хартија и локално 
загревање. Во овој случај прашината се 
наталожува во просторот помеѓу абразивните 
зрна и обезбедува дополнителна „врска“. 

Ова предизвикува да отпадниот материјал се 
наполни до иста висина како и абразивните 
зрна со што го прави неефикасен процесот на 
сечење. За да се избегне овој ефект, брусниот 
слој може да се обложи со нелеплив 
материјал, со таканаречен стеаратом на 
брусниот слој, со што ќе се спречи 
предвремено зачепување на брусната лента 
или диск. Ова посебно може да се подеси за 
примена на високо квалитетни лакирани 
површини. 
Кај поголем дел од гранулатите како завршен 
критериум е дефиниран и стандардизиран  
FEPA стандардот. Ширината на раздорот се 
движи од P16 (груба) до P1200 (фина) и 
супер фина(сф).

Гранулација
Колку е гранулатот погруб, тлку е неговиот 
број понизок. Колку е гранулатот пофин, толку 
е неговиот број поголем. Според стандардот 
DIN 69176 моментално важи следниот 
распоред на броеви:
(P12) - P16 - (P20) - P24 - (P30) - P36 - P40 - P50 
- P60 - P80 - P100 - P120 - P150 -P180 - P220 -
P240 - P280 - P320 - P360 - P400 - P500 - P600
- P800 - P1000 - P1200 и супер фин.
Кај P220 = Макро-гранулати: големината

на гранулатот се одредува со сеење.
Над P240 = Микро-гранулати: големината 
на гранулатот се одредува со седиментација. 
Буквата P се става пред гранулатот за да се 
назначи дека таквата гранулација одговара на 
квалитетите на стандардот DIN 69176 и FEPA 
стандардот.
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Абразивна хартија со висок квалитет за рачно шмирглање.
Специјално за дрво; фините зрна се подесени за помеки лакови, пр. воден лак. 
Висок ефект при шмирглање како и долг век на траење благодарејќи на     

употребата на синтетички смоли како врзувачко средство. 

KPE квалитет (корунд хартија E).
Зрно 40–100 дискови и листови
40–150 ролни.
Тежина на хартијата /м2 = 200–250 rр. = E хартија. 
Синтетичка смола како врзувачко средство. 
Алуминиум оксид (специјален корунд).
KPC квалитет (корунд хартија C).
Зрно 120–280 дискови, листови и ролни.
Тежина на хартијата /м2 = 105 -115 gr. = C хартија. 
Синтетичка смола како врзувачко средство. 
Алуминиум оксид (специјален алумимиум).

KPE ролни
Зрно Ширина на 

ролна во мм 
Должина на
ролан во мм Бр. на арт. Пак/

пар.
P 40

115

25 058311541

1

P 60

50

058311560
P 80 058311580
P 100 0583115100
P 120 0583115120
P 150 0583115150

KPC ролни

Зрно Ширина на
ролна во мм 

Должина на
ролна во мм Бр. на арт. Пар. / 

пак.
P 120

115 50

0583215120

1

P 150 0583215150
P 180 0583215180
P 220 0583215220
P 240 0583215240
P 280 0583215280

Примена

Особини на абразивната хартија KPE+KPC

Сува Абразаивна 
Хартија  
Систем на ролни 
KPE/KPC
Ѕиден држач
одговара на шмиргли P80, P120, P180

Бр. на арт. 0583115
Пак/Пар: 1

Ѕиден држач 
голем, со 6 ролни, ненаполнет

Бр. на арт. 09561090
Пак/Пар: 1

Ролни 
големи

Бр. на арт. 095610902
Пак/Пар: 1

Држач за ролни 
Бр. на арт. 095610903
Пак/Пар: 1

Фиксна големина 280
за ORSY 10

Бр. на арт. 095610905
Пак/Пар: 1
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+ = KPE-Квалитет (корунд хартија E) x = KPC – квалитет (корунд хартија C)

- грамажа на хартијата / м2200 – 250гр.= E – хартија
- врзувачко средство од вештачка смола

- гранулација: 120 – 280 дискови, лаковидни, ролни
- грамажа на хартијата / м2 105 – 115гр.= C - хартија
- врзувачко средство од вештачка смола
- алумимиум оксид (оплеменет корунд)

Програма на брусни средства: сува брусна хартија за дрво
Област на примена

Брусна хартија тип KPE & KPC

• Високоефикасно брусно средство за рачно брусење.
• Посебно за дрво, во фина гранулација исто така за помеки лакови како што е воден лак.
• Висока ефикасност на брусење и постојаност благодарејќи на врзувачкото средство од вештачка смола.

систем на 
призврстување големина на гранулација

чичек без 40 60 80 100 120 150 180 220 240 280

             8 0583531 + + + + X X X X X X

             8 0583541 + + + + X X X X X X

8
надворешен

0583542 + + + + X X X X X X

0583550 + + + + X X X X X X

0583552 + + + + X X X X X X

0583553 + + + + X X X X X X

0583570 + + + + +

0583575 + + + + X X X X X X

0583576 + + + + X X X X X X

0583580 + + + + X X X X X X

0583585 + + + + X X X X X X

0583590 + + + + X X X X X X

0583595 + + + + X X X X X X

0583598 + + + + X X X X X X

0583115
0583215 + + + + X

+ X X X X X

6
внатрешен

Festo 8

SSE-80  8

8

10

6

115 мм x
50 м

8
надворешен
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     - гранулација:             40 - 100 дискови и лаковидни
            40 - 150 ролни 

димензии
варијанта/отвори



Брусна хартија за суво брусење,  
жолта изведба
Посебно погодна за ORSY 10

Брусна хартија за 
суво брусење    
- Систем на ролни
Носач (6 прирабници), 
со хартија
P80 и P120, P180 
(жолта изведба)

Бр. на арт. 0581415
Пак./пар.: 1

Носач (6 прирабници), 
без хартија

Бр. на арт. 09561090
Пак./пар.: 1

Прирабница
Бр. на арт. 095610902
Пак./пар.: 1

Држач на котур  
Бр. на арт. 095610903
Пак./пар.: 1

Брусна хартија за 
суво брусење 

 Гранула- Ширина на  Должина на бр. на арт. Пак./
 ција ролна мм ролна мм пар.
 P  40 45 058141540
 P  60 058141560
 P  80 058141580
 P 100 0581415100
 P 120 115 50 0581415120 1 
 P 150  0581415150
 P 180 0581415180
 P 220 0581415220
 P 240 0581415240

 Гранула- Ширина на Должина на бр. на арт. Пак./
ција ролна мм ролна мм пар.
 P 100 0574820100 
 P 120 0574820120 
 P 150 0574820150 
 P 180 115 50 0574820180 1 P 220   0574820220 
 P 240 0574820240 
 P 280 0574820280 
 P 320 0574820320 

Димензии: ширина 53,5 cм, висина 36,5 cм.

Жолта изведба:
Подрачје на употреба - дрво

Портокалова изведба:

Технички податоци

Изработка

За обработка на фурнир и масивно дрво. 
Брусење рабови и ободи, како и рамни 

делови.
Рачна и машинска употреба.
Брзо отстранување на материјалот.

За дрво и дрвени материјали.
Многу флексибилен.
Лесно прилагодлив на контурите. 
Специјално погоден за рачно брусење. 
Примарно за подрачје на моделирање.

Отворено нанесување на зрната.
Агресивен почеток и тек на брусење. 
Рамномерен изглед на површините 

после брусењето.
Ладно брусење и одличен квалитет на 

завршната обработка.
Нема испаѓање на зрната.
Долг работен век.

Гранулација 40-320:=150 г/м2

Врзувало: синтетичка смола (двата слоја)
Гранулација 100 - 120:   B - хартија =100 г/м2

Гранулација 150 - 320:   A - хартија = 70 г/м2

Врзувало: лепак

SR
B 

- M
W

F -
 0

2/
03

 - 0
01

29
 - ©

  •

Подрачје на употреба - дрво

Технички податоци
Отворено нанесување на зрната.
Агресивен почеток и тек на брусење. 
Рамномерен изглед на површините 

после брусењето.
Ладно брусење и одличен квалитет на 

завршната обработка.
Нема испаѓање на зрната.
Долг работен век.

Изработка

Брусна хартија за суво брусење, 
портокалова изведба
Посебно погодна за ORSY 10
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За дрво

Технички карактеристики

Дизајн на шмирглата

За машинска обработка на фурнирано и полно дрво. 
Шмрирглање на рабови, заоблени и рамни делови.
За рачна и машинска обработка.
Отстранува големи количини на материјал.
Отворено расејување.
Агресивно почетно и натамошно шмирглање.

Изедначен профил на шмиргланите површини без гребнатини 
Одлична завршна обработка и незагреани изшмирглани делови. 
Нема испаѓање на зрната.
Долг работен век.

Зрно 40–320:    D-хартија 150 г/м2

Врзувачки систем: Velcro производи - стандардна синтетичка смола
Останати производи - флексибилна синтетичка смола

+ = 50 пар.  = 100 пар. = 115 мм x 45 м x = 115 мм x 50 м

димензии 
дизајн/дупка

Прифат /Бр. на арт. Финост на зрното

Чичек              без 40 60 80 100 120 150 180 220 240 320

0581450 + + + + + + + + +

6 
надворешно 0581452 + + + + + + + + +

8 
надворешно 0581453 + + + + + + + + +

Festo 8
0581475 + + + + + + + + +

SSE-80 8
0581476 + + + + + + + + +

8
0581480 + + + + + + + + +

10
0581485 + + + + + + + + +

0581490 + + + +

0581495 + + + + + + + + +

6
0581498 + + + + + + + +

115 мм во 
ширина

50 м
0581415 + + + + + + x x x

Распон на абразивен материјал: Сува шмиргла за дрво
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Гранулација Ширина на
ролна мм

Должина на 
ролна м

Бр. на арт. Пак/
пар.

P 150

115 50

0582115150

1

P 180 0582115180
P 220 0582115220
P 240 0582115240
P 280 0582115280
P 320 0582115320
P 400 0582115400

Сува Абразивна 
Хартија  
Систем на  ролни 
SPS
Ѕиден држач  
одговара на шмиргли P180, P220, P280 
Бр. на арт. 0582115
Пар. / пак.1

Ѕиден држач 
голем, со 6 ролни, ненаполнет
Бр. на арт. 09561090
Пар. / пак.1

Ролни  
големи   
Бр. на арт. 095610902
Пар. / пак.1

Држач на ролни 
Бр. на арт. 095610903
Пар. / пак.1
Фиксна големина 280
За ORSY 10
Бр. на арт. 095610905
Пар. / пак.1

Абразивен материјал со висок квалитет за лакови, посебно за тврд лак (DD лак) и 
двокомпонентен лак, но може да се користи и за други лакови.

Мазна завршна обработка поради употребата на лепак како врзувало.
Заштитни особини од прашина, нема прерано зачепување благодарејќи на 

стеаратската облога.

SPS квалитет (силиконска хартија со стеарат). 
Зрно 150-400 дискови, листови и ролни 
Тежина на хартијата/м2 = 75-85 гр. = A хартија 
Специјален лепак за поврзување
Силиконски зрна
Стеаратска облога

SPS ролни

Примена

Особини на SPS абразивната хартија
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1

2

Водоотпорна 
брусна хартија 
Изработка 
Силициум - карбид

Густо истурање на брусните честички
Гранулација: 60 - 150: C – хартија 
Гранулација: 180 - 1200: B – хартија 
Мерки: 280 x 230 мм
Се употребува без претходно 

откиснување, многу прилагодливо 
врзувачко ткиво.

Многу чисти и остри контури при работа 
Многу добар конечен изглед на 

избрусената површина.
Многу добар контакт со подлогата 

која се бруси.
Многу висока сила на брусење и 

постојаност на брусната хартија

Области на примена
Брусење на акрилни лакови на база 

на вештачка смола, нитро разредувачи 
и термопластични акрили.

Брусење на конвенционални филери 
(P400-P800).

Поправки на завршниот слој при 
лакирање (P1000-P1200), кај залепена 
прашина или други нечистотии на 
заврштниот слој на лак (P1200).

Гранулација алуминиум-оксид1 
бр. на арт.

силициум-карбид2 
бр. на арт. пак/пар

P 60 - 05841160

50

P 80 - 05841180
P 100 - 058411100
P 120 - 058411120
P 150 - 058411150
P 180 058401180 058411180
P 220 058401220 058411220
P 240 058401240 058411240
P 280 058401280 058411280
P 320 058401320 058411320
P 360 058401360 058411360
P 400 058401400 058411400
P 500 058401500 058411500
P 600 058401600 058411600
P 800 058401800 058411800

P 1000 0584011000 0584111000
P 1200 0584011200 0584111200
P 2000 - 0584112000
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Абразивна лента  
Исклучително флексибилна абразивна лента 
за брусење на метал.

Исклучително флексибилна J - лента.
Предности:

 Исклучително својство на кинење. Кинење без напор,
праволиниско во саканиот правец, по ширина и должина.
Во потполност залепена со синтетичка смола.
Предности:

 Долг работен век. Одлично врзување на зрната под
екстремни услови на оптоварување, дури и кај брусење во
зона на рабови.

Намена:
За добивање на фини или рапави површини, 
чистење поосле машинска обработка, 
брусење на прави или закривени рабови, 
профили и лајсни, за отстранување на рѓа 
како и за обработка на пластика.

Употреба:
Во металопреработувачката индустрија, пр. за 
конструирање и изработка на стегачки алати, 
машинско проектирање, машинска обработка, 
конструирање на мотори, во браварски 
работилници, кај механички и електрични системи 
на возила, за проектирање на електро опрема, 
обработка на алуминиум и нерѓосувачки челик.

Материјали кои се 
обработуваат:
Сите метали, обоени метали, челици, 
нерѓосувачки челици, лиени метали, легури  
на алуминиум и сите видови пластика.

Гранулација Табли* Ролни: Кол. 1 = 50 м должина (RW = ширина на ролна) Количина
230 x 280 мм
Бр. на арт. 

RW= 40 мм
Бр. на арт. 

RW = 50 мм
Бр. на арт.

RW = 100 мм
Бр. на арт.

RW = 120 мм
Бр. на арт.

  40 067400040 067401040 067401140 067401240 067401340

50*/1

  60 067400060 067401060 067401160 067401260 067401360
  80 067400080 067401080 067401180 067401280 067401380
100 0674000100 0674010100 0674011100 0674012100 0674013100
120 0674000120 0674010120 0674011120 0674012120 0674013120
180 0674000180 0674010180 0674011180 0674012180 0674013180
240 0674000240 0674010240 0674011240 0674012240 0674013240
320 0674000320 0674010320 0674011320 0674012320 0674013320
400 0674000400 0674010400 0674011400 0674012400 0674013400

Ленти за брусење
Карактеристики:
• Основа: Исклучително флексибилна J - лента.
• Врзувало: синтетичка смола.
• Абразив: Алуминиум оксид.
• Погодно за ORSY10 ѕиден носач.
Технички карактеристики:
• Рамномерното нанесување на абразивот дава еднообразно брусена површина
• Супер флексибилен дизајн. Нема испаѓање на зрна, дури ни при посилен
притисок и свиткување
Примена:
За обработка на обоени метали и конструкциски челик, како и тврдо дрво и фурнир 
посебно со рачни машини за брусење. Абразивниот материјал на ткаенина начелно 
се користи за брусење на професионални елементи. Поради својата екстремна 
флексибилност одлична е за брусење рабови, полупречници, профили и жлебови.

Гранулација Ширина на
ролна во мм 

Должина на
ролна во м 

Бр. на арт. Пак./пар.

       40

115

19 067489940

1

       60 21 067489960
       80 25 067489980
     100 26 0674899100
     120 28 0674899120
     180 28 0674899180
     240 28 0674899240
     320 28 0674899320
     400 28 0674899400
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Пак./пар. 20

чистач на брусни   
ленти  
бр. на арт. 089301

KGX брусни 
платнени ленти
За обработка на дрво и метал
Агресивно абразивно зрно за

најголемо отстранување на материјал,
мало зачепување,
долг работен век,
рамномерен изглед на површината 

по брусењето.
Тип:

X-платно,
Алуминиум оксид (корунд),
синтетичко смолно врзувало,
отворено нанесување на зрната,
специјално брановидно затворање.

Ленти
за брусење 
Карактеристики:

Основа:
Исклучително флексибилна J - лента.

Врзувало: синтетичка смола.
Абразив: Алуминиум оксид.
Погодно за ORSY10 ѕиден носач.

Технички карактеристики:
Рамномерното нанесување на абразивот 

обезбедува еднообразно брусење на 
површината.

Супер флексибилен дизајн.
Нема испаѓање на зрната, дури ни при 

засилен притисок и свиткување.

Носач за ролни, поголем со 6 валјаци, 
без шмиргли
Бр. на арт. 09561090
Пак/пар..: 1

Гранулација Ширина на 
ролна во мм 

Должина на 
ролна во м 

Бр. на арт. Пак./пар.

       40

115 25

067411540

1

       60 067411560
       80 067411580
     100 0674115100
     120 0674115120
     180 0674115180

За машинска обработка на масивно дрво и фурнир, посебно за машини за рачно брусење. 
Абразивниот материјал на ткаенина начелно се користи за брусење на професионални 
елементи. Многу флексибилната изведба ја прави идеална за ваков вид на работи. Нашата 
лента за брусење идеално ги исполнува сите побарувања при употреба.

Примена:

 Димензии P 40 P 60 P 80 P 100 P 120 P 150
 мм бр. на арт. бр. на арт. бр. на арт. бр. на арт. бр. на арт. бр. на арт.
 65x410 0675040410 0675060410 0675080410 0675100410 0675120410 0675150410 
75x480 0675040480 0675060480 0675080480 0675100480 0675120480 0675150480
75x533 0675040533 0675060533 0675080533 0675100533 0675120533 0675150533

 100x560 0675040560 0675060560 0675080560 0675100560 0675120560 0675150560
 100x610 0675040610 0675060610 0675080610 0675100610 0675120610 0675150610
 100x860 – 0675060860 0675080860 0675100860 0675120860 –
 105x620 0675040620 0675060620 0675080620 0675100620 0675120620 0675150620
 110x620 0675040621 0675060621 0675080621 0675100621 0675120621 0675150621
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 Технички карактеристики 

   Примена

Аризона перфект
Основни карактеристики на брусната  
хартија за суво брусење „АРИЗОНА“ се:

лесно отстранувањ на материјал со создавање на еднообразна површина. 
голема долготрајност.
брусење без прашина поради новата технологија на смукање со 7 отвори. 
големо свиткување на хартијата и за груби гранулации, идеална за рачно 

брусење.
специјално проектирана хартија за авто-лакерници.
одлично брусење и на тврд кит и композитни материјали. 

гранулација 40 - 80, брусење полиестер и кит со пластика
гранулација 80 - 320, додатно брусење на рабови и финално брусење

полиестер и кит со стаклопластика
гранулација 80 - 120, додатно брусење на рабови, брусење на филери
гранулација 150 - 320, финално брусење на филери
гранулација 240 - 320, брусење на нови делови / прајмери
гранулација 240 - 400, брусење на нови делови / прајмери
гранулација 320 - 500, финално брусење на филери
гранулација 320 - 600, обликување на филери
гранулација 500 - 600, матирање на лак
гранулација 800 - 2500, фино брусење / завршно брусење

Тип на зрна
Основа 

Врзувало
Нанесување на зрната

Алуминиум оксид
гранулација 40 - 100 C-хартија (120 г/м2) 
гранулација 120 - 600 B-хартија (100 г/м2) 
гранулација 800 - 2500 PE-филм
синтетичка смола
гранулација 40 - 600 жолта
гранулација 800 - 2500 сина
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Боја: жолта Боја: сина

Прифат Гранулација 40 60 80 100 120 150 180 220 240 320 400 500 600 800 1000 1200 1500 2000 2500
Чичек Без Бр. на арт.

Ø  50 мм без дупки X 055063400..

Ø  75 мм без дупки X 055063410..

Ø  150 мм без дупки X 055063430..

Ø  150 мм 6 надвореш-
ни дупки, 1 централна

X 055063130..

Ø  150 мм 8 надворешни 
дупки, 1 централна,  Festo

X 055063030..

280x115 мм X 055061431..

230 x 280 мм X 055061441..

115 x 230 мм  
10-дупки

X 055061320..

70x125 мм 8-дупки X 055061280..

70x198 мм 8-дупки X 055061290..

81 x 153 мм 8-дупки X 055061260..

70 x 420 мм 14-дупки X 055061570..

Ролна 50м x 115мм X 055062471..

Ролна 50м x 75мм X 055062400..

Ролна 50м x 95мм X 055062410..

Ролна 25м x 115 мм
SOFT ROLL

X 055064421..



Технички карактеристики Примена

SAHARA® Абразивна хартија 
за суво брусење
За отстранување на стара боја, кит, врзувачки средства, 
пластични слоеви и оригинални фабрички премази. 

Флексибилна латекс хартија.
Предности:

 Моожност за исклучително големо оптоварување на  
   материјалот за брусење дури и во зона на рабови. 

Долг работен век. 

Предности:
 Минимално натрупување на материјал.
Висока моќ на отстранување, долг период на употреба.

Подрачје на примена

Гранулација P40 - P120
Почетно брусење на основни бои на новопроизведени делови, 
отстранување на стара боја, чистење на оштетувања и отстранување 
на рѓа од површините, брусење на назабени делови се до 
основната метална површина, подготвително брусење полиестер и 
фин кит, рамнење на рабови на површини покриени со кит. 

Гранулација P100 - P500
Почетно брусење на стара боја како подготовка за нанесување на 
нов премаз, матирање на звршниот премаз на боја, брусење на 
стандардни бои, термопластични акрилни бои, безбојни лакови, 
лакови на водена база, тенкослојни премази, темелни премази, 
китови на база на синтетички смоли и нитро китови, спреј китови, 
двокомпонентни МS-китови.

Основа Флексибилна латекс хартија
Лепак Потполно синтетички со стеарат слој
Гранулација Алуминиум оксид
Тип на нанесување Полуотворен
Боја на страна на гранулатот жолта (боја на песок)
Расположиви гранулации P40 - P500
Облик Дискови, ленти и ролни

* = E хартија  220-250 г/м2 ■ = D хартија 150-180 г/м2

Димензии /
Тип

Систем на врзување/Бр. на арт.
Кол.Velcro само 

врзување
без 40* 60■ 80■ 100■ 120■ 150■ 180 220 240 280 320 360 400 500

057710 + + + + + + + + + + + + + +

50/
100

8 надворешни 
(погодно за 
Festool)

057712 + + + + + + + + + + + + + +

8 надворешни 
(погодно за 
Hutchins)

057631 + + + + + + + + + + + + + +

057571 + + + + + + + + +

057561 + + + + + + + + +

Ролна
50 м x 115 
мм

057486 + + + + + + + + +
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Потполно синтетичка смола со стеарат слој.



Бр. на арт. Пречник Бр. на дупки Пак./пар.
5506997006

150 мм 7 1/50

5506997008
5506997012
5506997024
5506997032
5506997040
5506997050
5506997060

Бр. на арт. Пречник Бр. на дупки Пак./пар.
5506998006

150 мм 7 1/50

5506998008
5506998012
5506998024
5506998032
5506998040
5506998050
5506998060

Бр. на арт. Пречник Пак./пар
5506991008

150 мм 1/25

5506991012
5506991024
5506991032
5506991040
5506991050
5506991060
5506998060

• лесно отстранување на материјал со создавање еднообразна површина.
• голема долготрајност.
• брусење без прашина поради новата технологија на смукање со 7 отвори.
• големо свиткување на хартијата и за груби гранулаии, идеална и за рачно брусење.
• специјално проектирана хартија за авто-лакерници.
• одлично брусење и на тврди китови, прајмери и композитни материјали.

• гранулација 40 - 80, брусење полиестер и кит со пластика 
• гранулација 80 - 320, додатно брусење на рабови и финално брусење полиестер и кит 

со стаклопластика
• гранулација 80 - 120, додатно брусење на рабови, брусење на филери
• гранулација 150 - 320, финално брусење на филери
• гранулација 240 - 320, брусење на нови делови / прајмери
• гранулација 240 - 400, брусење на нови делови / прајмери
• гранулација 320 - 500, финално брусење на филери
• гранулација 320 - 600, обликување на филери
• гранулација 500 - 600, матирање на лак

За отстранување на стара боја, кит, врзувачки средства, пластични слоеви 
и оригинални фабрички премази. 
Флексибилна латекс хартија. 
Предности: 
• Исклучително големо оптоварување на материјалот, дури и во зона на рабови

 Долг работен век. 
Гранулација P40 - P120
Почетно брусење на основни бои на новопроизведени делови, отстранување на стара 
боја, чистење на оштетувања и отстранување на рѓа од површините, брусење на 
назабени делови се до основната метална површина, подготвително брусење полиестер 
и фин кит, рамнење на рабови на површини покриени со кит. 

Гранулација P100 - P600
Почетно брусење на стара боја како подготовка за нанесување на нов премаз, 
матирање на звршниот премаз на боја, брусење на стандардни бои, термопластични 
акрилни бои, безбојни лакови, лакови на водена база, тенкослојни премази, темелни 
премази, китови на база на синтетички смоли и нитро китови, спреј китови, 
двокомпонентни МS-китови.

Перфориран диск од брусна хартија за кит маси и маси за пополнување, 
високо тврди покривни лакови и водени лакови, како и за пластични 
материјали поврзани со влакна (пр. пластика зајакната со стаклени влакна)  

Дискот од брусна хартија е перфориран по целата површина.
Предност:
Брусната прашина во потполност се собира преку целата површина.

Без зачепувња, голема сила на брусење, голема постојаност, рамномерна 
слика на брусење, голема сила на отстранување.
        Работа без прашина и сенчење.
Скратено време за брусење и поефикасна работа при зголемена сила на брусење и 
до четири пати во однос на постоечките перфорирани брусни средства.  
        Нема зачепувања на дискот за брусење.
Универзален за користење со секој брусен пед (независно од отворот) со или без 
смукање на прашина.

WURTH Брусна хартија за суво брусење

WURTH Брусна хартија за суво брусење преку рабови

WUNET Брусна хартија за брусење без наполнување

wurth АБРАЗИВНИ ХАРТИИ Ø150

Примена



KFZ хартија за суво брусење  

- црвен Perfect®
За брусење на филери, кит, стар лак, HS лакови, 
нови водорастворливи премази, нови делови и за 
обработка на пластика и влакнести композити

Полиестерска основа  
Предности:
• исклучително висок
капацитет на брусење и
преку рабови, без
полнење на брусната
хартија.
• долг век на траење
• исклучително голема
моќ на брусење
• високо ефикасно
брусење на материјали
• исклучителна
рамномерност на 
избрусените површини
• висок квалитет на
обработка на лакирани 
површини

21- дупка
Предности:
• потполно површинско

смукање на прашина
• минимално полнење,

долг работен век
• брусните хартии

можат да се користат
на сите вообичаени
педови со 6, 8 и 15
дупки.

Гранулации K40-K120
Брусење на заштитна боја на нови делови (KTL и заштитни бои), 
брусење на стари лакови, брусење на оштетувања на лак од удари 
на камчиња и точкаста корозија, отстранување на испакнатини, 
предбрусење на полиестер и фин кит, изедначување на китирани 
рабови.

Гранулација P100 - P500
Брусење на стари лакови поради подготовка за ново лакирање, 
матирање на темни лакови, брусење на универзални лакови, 
термопластични акрил лакови, безбојни лакови, лакови на база на 
вода, дебели слоеви на лак, основни заштитни премази, филери - 
пополнувачи на нитро база и на база на вештачки смоли, шприц 
китови, 2k и MS - прајмери како и реактивни прајмери.

Основа Полиестерска (Филм)

Врзувало Двојно смолно врзувало

Абразив Алуминиум оксид

Вид на нанесување Отворено

Боја Црвена

Распон на гранулација P60 - P500

Облик Кружен и правоаголен

Места на примена

бр. Димензии/
Облик

    Пар.Систем на врзување 
Бр. на арт. Бр. на арт.

60
006

80
008

100
010

120
012

150
015

180
018

220
022

240
024

320
032

400
040

500
050

П/пар

Чичек без

1 Ø150 21-дупка 0581353... + + + + + + + + + + +

50/
100

2 70x120 8-дупки 0581128... + + + + + + + + + +

3 70x198 8-дупки 0581129... + + + + + + + + + +

4 70x420 14-дупки 0581157... + + + + + + + + + +

5 115x230 10-дупки 0581132... + + + + + + + + + +

106 108 110 112 115 118 122 124

5 115x280 10-дупки 0581133 ... + + + + + + + +

6 115x280 o.дупки 0581103... + + + + + + + +
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Бр. на арт.



Useit® Superpad P KFZ
Перфориран диск од брусна хартија за кит маси и маси за 
пополнување, високо тврди покривни лакови и водени 
лакови, пластични материјали и материјали поврзани со 
влакна (пр. пластика зајакната со стаклени влакна)

 Дискот од брусна хартија е перфориран по целата површина.
Предност:

Брусната прашина потполно се смука преку целата површина.
Без зачепувања, голема сила на брусење, голема постојаност,  

рамномерна слика на бусење, голема сила на отстранување.
 Работа без прашина и сенчење.

Скратено време на брусење и поефикасна работа при зголемена снага 
на брусење и до 4 пати во однос на постоечките перфор. брусни средства.

Заштеда на време и пари.
Наспроти постоечките перфорирани брусни материјали, обликот 

на дупките кај Useit® Superpad P KFZ е оптимизиран за материјал и 
количина на произведена прашина.

Useit® Superpad P KFZ е универзален за користење со секој 
брусен пед (независно од отворот) со или без смукање прашина.

 Изолација со пенест материјал
Предност:

Изедначување на притисокот

 Точкастиот притисок на повшината се намалува со 
рапределба на притисокот преку пенестиот изолационен 
материјал.

 Опасноста од оштетување на рабови, преоди 
и заоблени делови  при брусење е минимална.

материјал на супстрат E – хартија (гранулација P40 и P60)
боја црвена / браон
гранулат алуминиум оксид
врзувало вештачка смола
материјал на супстрат C – хартија, екстра јака (гранулација P80 – P600)
боја златна
гранулат специјално затврднат корунд (алуминиум оксид)
врзувало вештачка смола (стеарат слоевито)
систем на призврстување чичек

Пример за примена

Брусење на кит со Брусење на пополни Без зачепувања на 
дискотUseit® Superpad P KFZ, Useit® Superpad P KFZ,

гранулација 100  гранулација 100

1. Услови на подлогата (вид на пополнувањето, облик на прскањето, степен на исушеност).
2. Оператор (притисок на брусење, поместување, техника на брусење).
3. Брусна чинија (конструкција - форма и цврстина).
4. Машина за обработка (брзина на ротација, прифат, чекор, смукање итн)

Многу голем проток на 
смукана прашина 
поради перманентното 
смукање

Постоечки брусен систем

Само точкасто
смукање на прашина

димензија / израбока бр. на арт. гранулација Пак/
Пар.40 60 80 100 120 150 180 220 240 320 400 500 600

Ø 50 0581300 + + + + + + +

25

Ø 70 0581301 + + + + + + +
Ø 125 0581302 + + + + + + + + + + + + +
Ø 150 0581303 + + + + + + + + + + + + +
Ø 200 0581304 + + + + + + + + +
  70x120 0581310 + + + + + + + + +
  70x420 0581311 + + + + +
  81x133 0581312 + + + + + + + + +
  93x178 0581313 + + + + + + + + +
115x228 0581315 + + + + + + + + +
  70x198 0581317 + + + + + + + + +

115x18 м 0581330 + + + + + + + + + + + + + 1
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Перманентно смукање на прашина 
преку цела брусна површина
• Смукање со цела површина
• Ладно брусење
• Без зачепувања
• Поголема сила
на брусење на
површината

Брусна чинија со чичек

Велур слој

Пенест слој

Брусен слој
смукање на брусна прашина

преку целата брусна површина

Важни напомени
следните фактори можат да влијаат на резултатите од брусењето:

 Нема зачепувања на дискот за брусење.



Предност:
Брусната прашина се смука темелно и преку цела површина.

Не создава пеги, без зачепувања, голема сила на брусење, 
висока постојаност, рамномерно и ладно брусење, без сенчење.

 Работа без прашина и сенчење.
Кратко време на брусење и ефикасна работа и при до 6 пати 

поголема сила на брусење во однос на постоечките брусни средства.
Заштеда на време и пари.

Useit® Superpad SG2 е универзален за користење на секоја 
брусна чинија (независно од отворот) со или без собирање прашина.

 Изолација со пенаст материјал

Предност:
Изедначен притисок.

 Точкастиот притисок на површината се намалува со 
распределба на притисокот на пенастиот изолационен материјал.

 Опасноста од оштетување на рабови, премини и 
заоблени делови при брусење е минимална.

Впивање и пропусливост
 Хомогеноста на пенестиот материјал гарантира 

контролирано впивање и испуштање на вода.

Useit® Superpad SG2
Фин диск за брусење за отстранување на залепена 
прашина, разлеан лак, портокалови кори и за 
матирање на лакирани површии, полирање камен, 
пластика, порцелан, бакар, нерѓосувачки челик.

 Фина брусна плоча со изработка слична на решеткаста структура.

супстрат (основа) пенаста - / решеткаста ткаенина
гранулат силициум карбид
врзувало вештачка смола
систем на прицврстув. чичек

Поправка на лакирани површини со суво брусење 
користејќи Useit® Superpad SG2, слика на брусење 
2000, бр. на арт. 0587403200.
машински - многу изедначени резултати на брусење за двојно 
пократко време

Würth ознака Hermes ознака Mirka ознака
SG2 1200 FineNet 2 1200 Abralon 1200
SG2 1500 FineNet 2 1500               -
SG2 2000 FineNet 2 2000 Abralon 2000

Споредбена табела на конкурентни производи

Пример за примена

Зајакната фиберглас Вештачки камен. Акрилик
пластика. 

Избрусените површини 
се полираат со полир
паста.

Хауба на мотор 
благо се бруси со 
ексцентрична 
брусалка.

Димензии
во мм 

гранулација Бр. на арт. Машина Пак./
пар.

150

  600 0587403060

Ексцентрична
брусалка
со пречник
150 мм

25

  800 0587403080

1200 0587403120

1500 0587403150

2000 0587403200

2500 0587403250

3000 0587403300

200

  600 0587404060
Ексцентрична
брусалка
со пречник
200 мм и
пречник
150 мм +
адаптер за
пена

  800 0587404080

1200 0587404120

1500 0587404150

2000 0587404200

2500 0587404250

3000 0587404300
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Резултат!

 Идеален за влажно и суво брусење.



fotografija 1 fotografija 2

 димензии варијанта носач со чичек носач самолеплив пак.

мека 058660001 08660101 

тврда 058660011 058 60111

мека 058660002 058 60102 

тврда 058660012 058 60112

мека 058660003 
–

тврда 058660013

мека 058660004 058660104 
1

тврда 058660014 058660114

мека 0586600051 
–

тврда 0586600151

тврда 0586703860* – 

1 M 14 внатрешен навој

Носачи за 
брусна хартија
за сува брусна хартија

Сите носачи за брусна хартија се 
зајакнати со стаклени влакна кои им 
даваат исклучителна издржливост.

Залиената метална плочка спречува 
испаѓање на завртката за прицврстува-
ње (фотографија 1).

Меката варијанта (жолта) со тврдост 
Shore 15-25 А посебно е погодна за 
фино до средно фино брусење (од 
гранулација 180)

Тврдата варијанта (црна) со тврдост 
Shore 20-40 А погодна е за средно 
фино и многу грубо брусење (до 
гранулација 180).

Многу погоден за брусење на рабови. 
Рачна варијанта.

Димензии мм Бр. на арт. Пак/пар.
109 x 49 x 49 0899700322 1SR
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Носач на брусна 
хартија за суво и 
влажно брусење
 

За самолеплива брусна хартија или 
со велкро прифат.

 како и една прицврстувачка спона и 2 
одделувачки плочки (фотографија 2)

Прицврстувачките дискови имаат 
отвор, така да во испораката секогаш 
се вклучени по една завртка  M8 5/16”,



Еластичен диск 
за брусење  

Со пречник од 115 мм.   
Силен, агресивен абразивен материјал 

на еластична основа со голема  издржли-
вост, добар контакт со плочата, со 
плоснат облик и кратко време за замена 

Потполно синтетичката смола овозмо-
жува добро поврзување на гранулите
како и отпорност на влага.
На основа на густата дисперзија на

корундот (алуминиум оксид), дискот
поседува добри карактеристики за
сечење, а има и долг работен век и
особина на добро отстранување на
отпадоци.

Држач на еласт. 
плоча

Бр. на арт. Кол.

M 14 058611501
1

5/8" 058611502

Употреба:
Се применува при обработка на 
метали, дрво и пластика, обработка на 
метални плочи, поправка на возила.

Еластични дискови за брусење:
- Имаат отпорен раб, флексибилна
структура од волна со еластичен
ламинат. Синтетичкиот лепак на база
на смола овозможува силно врзување
на гранулите.
- Брза замена на дисковите.
- Добар контакт со плочата.

Гранулација Бр. на арт. Кол.

P 40 057311540

25
P 60 057311560
P 80 057311580
P 100 0573115100
P 120 0573115120

Диск за брусење со 
флексибилен раб и 
еластично фиксирање
Примена:
Се применува при обработка на метали, 
дрво и завршна обработка на пластика.
- Рамнење на тенки заварени споеви на
рамни и профилирани површини.
- За завршна обработка на жлебови.
- Чистење на метални плочи после
машинска обработка.
- Отстранување на деформации после
пресување на метални плочи.
- Завршно брусење на варови.
- Отстранување на стар слој на боја /
завршна обработка.
- Грубо отстранување на рѓа.
- Оборување на рабови на различни
материјали.
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Еластичен диск за еластични 
дискови за брусење



Тенок рунест диск за брусење 
Се користи кај електрични и пневматски аголни 
брусалки. Идеален за брусење на рамни површини. 
Мека варијанта 
Примена: за гланцање, матирање, полирање, отстранување на 
стари слоеви на бои и оштетувања на површини (мали гребнатини) и 
фино брусење. 
Карактеристики: 

Меко руно за брусење од зајакнат најлон, со игличест носач.

 Предности:
● Голема отпорност на кинење, отпорност на вода 
● Без промена на обликот при брусење 
● Без натрупување на материјал 
● Без запирања при машинска обработка на делови
● Со средство за ладење (пониски работни температури)

Материјали кои се обработуваат:
Посебно погоден за машинска обработка на алуминиум, челик, 
месинг, бакар, дрво, пластика и премази од бои 

Тенок рунест диск за брусење
Се користи кај електрични и пневматски аголни 
брусалки. Идеален за брусење на рамни површини. 
Варијанта со зголемена цврстина 

Примена: за гланцање, матирање, полирање, отстранување на 
стари слоеви на бои и оштетувања на површини (мали гребнатини) и 
фино брусење и машинска обработка на рабови.

Карактеристики: 
Волна за брусење од екстра зајакнат најлон, со игличест 
носач

Предности: 
Покомпактна варијанта за поинтензивно брусење (на основа 

на зајакнатата цврстина на работ) 
Висока отпорност накинење, дури и на брусната површина, 

отпорност на вода
Без промена на обликот при брусење
Без натрупување на материјал
Без запирања при машинска обработка на делови
Со средство за ладење (пониски работни температури)

Материјали кои се обработуваат:
Посебно погоден за машинска обработка на нерѓосувачки челик, 
челик, месинг, бакар, премази од бои и за отстранување на рѓа.

Општи напомени во текот на работата:
Дискот треба да се користи исклучиво со соодветни носечки плочки.
Кај голем број на вртежи, грубата гранулација се однесува како

фина, а при мал број на вртежи фината гранулација се однесува како
груба.

Алатот да се користи со примена на мал контактен притисок;
зголемениот контактен притисок доведува до предвремено трошење
на материјалот.

Покрај неопходното отстранување на отпадоци, да не се
применува преголем притисок, наместо тоа да се користи погруба
гранулација.

Дим. на 
пречник 
(мм)

Тип/Верзија Бр. на арт. Кол.

115 Velcro плочи со специјален двоен прстен 0586585115 1125 Velcro, со навој M14 0586585125

Дим.
во мм 

Гранул/Верзија (Боја)

макс.
в/мин

препор.
в/мин

Кол.
80/грубо 
(смеѓа)
Бр. на арт. 

100/средно 
(смеѓа) 
Бр. на арт.

180/фино 
(смеѓа 
Бр. на арт.

115 058546080 0585460100 0585460180 4.150 1.600 10125 058547080 0585470100 0585470180 3.800 1.500

Дим.
во 
мм

Гранул/Верзија (Боја)

макс.
в/мин

преп.
в/мин

К.
80/грубо 1 
(смеѓа)
Бр. на арт.

100/средно 2  
(црвенк. смеѓа) 
Бр. на арт.

280/фино      3 
(сина) 
Бр. на арт.

400/фино      4 
(сива) 
Бр. на арт.

115 058546180 0585461100 0585461280 0585461400 4.150 1.600 10125 058547180 0585471100 0585471280 0585461400 3.800 1.500

Носачи

многу финофиносредно

грубо
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ORSY 10 СИСТЕМ ЗА ОДМОТУВАЊЕ НА НАЈЛОНСКО БРУСНО ВЛАКНО

БРУСНО НАЈЛОНСКО ВЛАКНО

Гранулација Должина на
валјак м

Ширина на валјак Пак/кол.
35 мм 70 мм 115 мм
бр. на арт. бр. на арт. бр. на арт.

P 100

5

0585835100 0585870100 0585805100

1
P 180 0585835180 0585870180 0585805180
P 280 0585805200
P 1000 0585835600 0585870600 0585805600

бр. на арт. 0585805 
пак/пар.: 1

Подрачје на примена
Фини A, гранулација 180
•  Подготвителна обработака кај 
лакирање на поцинкуван челик 
• Груба (рапава) обработка и чистење 
на алуминиумски делови од каросерија 
на камиони (ноќни оплати, конструкции 
за сандаци и резервоари)
• Кај нечистотии кои содржат масло 
потребна е дополнителна постапка за 
одмастување

Многу фина A, гранулација 180
•  За чистење, одмастување и груба 
(рапава)
• Мрежесто матирање (декоративно 
брусење) на обоени метали, оплеменет 
челик итн.
• Бакар, отстранување на оксидирани 
слоеви и брусење на тврдо лемени места.

Силициум Карбид
Ултра фини S, гранулација 1000 
• Брусење на реакциски основни бои 
и пополни со 2-K прајмери.
• Лакирање при поправки: груба
обработка на површини во близина на
поправки за прифаќање на магла и за
безпрекорни преоди (особено кај
двослојно металик лакирање).
• Корекција на грешки кај покривно
лакирање, пр. ефект на портокалова кора
• Груба обработка (рапава) на меѓупрос-
тор при лакирање на украсни скали/
• Отстранување на флеки настанати од
повеќеслојно лакирање.
• Груба обработка на термопластични
вештачки материјали.
• Фино брусење на пластични делови
зајакнати со стаклени влакна. 

Опремен со

Големи калеми
Ø 75/250 мм
бр. на арт. 095610902
пак./пар. 1

Гранулација Бр. на арт. Долж. на
калем м 

Пак./
пар

P 180 0585805180
5 1P 280 0585805280

P 1000 0585805600
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Држач за замотување голем, 
неопремен
бр. на арт. 09561090  
пак./пар. 1

Држач за замотување голем, 
неопремен
бр. на арт. 09561090  
пак./пар. 1
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Варијанта аголна
брусалка

ексцентр.
брусалка

вибрац.
брусалка

Погоден за

бр. на арт.рачна 
брусалка

Гранулација
Пак/
пар

надворешен диск за аголна
брусалка со навој

бр. на арт. бр. на арт. бр. на арт. бр. на арт.
Пак/
пар

За
ја

кн
ат

о 
на

јл
он

ск
о 

бр
ус

но
 в

ла
кн

о
по

го
дн

о 
за

 а
го

лн
а 

бр
ус

ал
ка

пречник прифат
мммм

бр. на арт. пак./пар.

Велкро споен диск за велкро дискови од ткаенинии 
најлонски брусни влакна 80 мм

без велкро заштита, зрно1000 се лепи без чичек.

Макс. број на вртежи 6000 в/мин
Диск од каучук со велкро заштита, овозможува брза замена на брусното 
средство
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КОМБИНИРАН ЛАМЕЛАРЕН ДИСК Карактеристики  
Без од железо, хлор и сулфур  
(< 0,1%).
• Фини ламели од најлон
• Робусен носач на дискот.

Предности 
• Голема заштеда на време (екстремно

намалување на работните чекори)
• Брусење на шавови за заварување и

финализација во еден чекор
• Константна, ниска вредност на Ra

факторот на рапавост (висок квали-
тет на површините)

• Нема промена на обликот за време
на брусењето

• Ладење во процесот на брусење
(ниска работна температура)

• Нема зачепувања
• Не е потребно дополнително

зајакнување на педот во текот на
брусењето

Пречник
во мм

Пречник на
отвор во мм

Макс. бр.
на вртежи

Препорачан број
на вртежи

Гранулација Бр. на арт. Пак./
пар.

115 22.23 13,300 2,700 - 3,700 Фина 5585580180 1
115 22.23 13,300 2,700 - 3,700 Средна 5585580280 1
115 22.23 13,300 2,700 - 3,700 Груба 5585580100 1

Препорака за примена на аголни 
брусалки со променлив број на 
вртежи. Комбинација на фини и 
груби абразиви идеални за брзо 
отстранување на материјал од 
површините како и за фино брусење 
во еден работен чекор. Обработка 
на шавови по заварување.

3 во 1

 

површината
3. Завршно брусење

доработка за создавање на мазана
површина.

• За изедначување и репарирање на
примероци од брусење.

• За чистење и полирање на
нелегуриран и високолегуриран челик.

• Отстрануваењ на оксдидација и
површински изгореници настанати од
заварување и плазма сечење на
елементи од нерѓосувачки челик.

• Отстранување на површински дефекти
(гребнатини).

1. Работен притисок 
Работниот притисок е 
многу важен за крајниот 
резултат. Препорака - да 
се работи со мал 
притисок.

2. Нападен агол 
Препорака - да се работи 
под агол 10°- 15° помеѓу 
дискот и елементот кој се 
обработува, за да се 
зголеми површината на 
обработка.

3. Правец на брусење 
Препорака - брусење по 
надолжната оска на елементот 
кој се обработува. Правецот на 
ротација на дискот е резултат 
на крајната текстура на 
површината.

Примери за примена: Општи упатства за работа:

Пред Потоа

1. Брусење на рабови од заварување
2. Усогласување на текстурата на

Примена
• За обработка на заварувачки табови,



НАЈЛОНСКА АБРАЗИВНА ЛЕНТА 
ЗА РАЧНО БРУСЕЊЕ

Високо флексибилно најлонско 
брусно руно за чистење 
(отстранување) на рѓа од 
површините, матирање на нови 
делови, отстранување на стара 
боја и чистење на алуминиум. 
За оптимална употреба кај 
непристапни места како што се 
преклопи, агли, вдлабнувања 
или рабови во внатрешност на 
склопови.

Високо флексибилно најлонско 
брусно руно.

Оптимално прилагодување на места  
со мал радиус, закривени и вдлаб-
нати површини. Брзо и практично 
брусење на тешко достапни места.

Не содржи метални компоненти 
Нема можност за валкање и 
оксидирање.

Димензија Гранулација Бр. на арт. Пак./пар.
115 мм x 10 м 800/1000 Фина 5585001100 1
115 мм x 10 м 280/400 Средно фина 5585001280 1
115 мм x 10 м 180/240 Груба 5585001180 1
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НАЈЛОНСКИ ЛАМЕЛАРЕН ДИСК ЗА БРУСЕЊЕ

Izgled pre i nakon brušenja - čišćenja zavarenog spoja.

Пречни
во мм

Пречник на
отвор во мм

Макс. бр.
на вртежи

Гранулација/Боја Пак./пар.
80 /груба
смеѓа
бр. на арт.

180/средна 
црвенкасто смеѓа 
бр. на арт.

280/фина
сина
бр. на арт.

400 /многу фина
сива
бр. на арт.

115
22,23

13.300 0585311510 0585311518 0585311524 0585311540 10
125 12.200 0585312510 0585312518 0585312524 0585312540 10

Сино-зелен за челик  и нерѓосувачки челик 
За аголно и површинско брусење 

За дирекна употреба на аголна 
брусалка.  
За чистење и полирање на 
легурирани и високо легурирани 
челици.   
За чистење на алуминиум и 
обоени метали.

Користење
•   Се користи за брусење на рамни

површини и рабови. Чистење на
оксиди и варови.

• За чистење и полирање на легурирани
и високолегурирани челици,
алуминиум и обоени метали.

• Отстранување на наслаѓи на оксиди и
црнила после заварување

• Отстранување на мали оштетувања и
гребнатини на инокс после сечење со
аголна брусалка и плазма сечење.

•  Подготовка на површини за боење. Ја
отстранува старата боја. Отстранува
рѓа.

Својства
• Без железо, хлор и сулфур.
• Екстра брусно, армирано

најлонско влакно нанесено 
на ткаенина.

•  Носачите на ламелите се од
армирана стакло пластика.

Предности
• Долг работен век на брусните

ламели.
•    Компактна изведба за

долготрајна работа.
•  Нема промена на формата при

брусење.
• Не се зачепува.
• Ниска работна температура.
• Подготовка на површини за

заварување, како и обработка
после заварување.

Полирање на нерѓосувачки челик Фино брусење на заварени споеви Отстранување на црнила по заварување Полирање на месинг

Примери за примена



на висококвалитетна завршна 
обработка кај прохром и други 
метали. 

Карактеристики:
• Ја задржува геометријата во текот

на обработката на елементите.
• Одржливи резултати низ работниот

век на артиклот.
• Единствена изедначеност на

површинската обрабоотка без
траги на ротација.

Памучен филц - ламеларен 
диск за полирање на прохром 
и останати метали со 
висококвалитетна завршна 
обработка.

на обработката на елементите.
• Одржливи резултати низ работниот

век на артиклот.
• Единствена усогласеност на

полираната површина „ефект на
огледало“ изразена кај
прохромски материјали.

• Нема можност за зачепување и
извалкување.

• Препорака да се користи со паста
за полирање.

Димензија во мм Гранулација Бр. на арт. Пак./пар.
125 Фина 5585901125 1

ФИЛЦ ЛАМЕЛАРЕН ДИСК ЗА ПОЛИРАЊЕ

Димензија во мм Состав Бр. на арт. Пак./пар.
125 Памучен филц 5585902125 1

Карактеристики:
• Ја задржува геометријата во текот

ПРЕСУВАН ФИН ДИСК ЗА ПРЕД-ПОЛИРАЊЕ Пресуван фин диск со уникатен 
состав наменет за постигнување 



БРУСНИ СУНЃЕРИ ЗА ОБРАБОТКА НА ДРВО И МЕТАЛ

БРУСНИ СУНЃЕРИ ЗА ОБРАБОТКА НА ДРВО И МЕТАЛ 

НОСАЧ СО ЧИЧЕК ЛЕНТА

Алуминиум оксид

• Брусна хартија и сунѓер во еден дел.  
• За суво брусење.
• Се прилагодува на секој облик, со тоа 
има универзална употреба.
• По измивање со вода може да се 
користи повеќе пати.
• Употреба и на тешко достапни места. 
• Посебно погодни за рамни површини.

• Оптимално се прилагодува на 
површината на дланката преку 
специјално обликуваната задна страна.
• Со жлебови за подобро држење.
• Посебно подесен за брусење рабови, 
поради оптималното прилагодување на 
површината која се бруси.
• Врзувачката страна обезбедува добро 
прицврстување и брзо менување на 
брусната хартија.
• За употреба со хартија за суво 
брусење KPE бр. на арт. 0583 570…  
(... посакувана гранулација) 
SPS бр. на арт. 0582 570…

Димензии мм Гранулација Бр. на арт. Пак./пар.

125 x 100 x 10

60 05870260

10/100
80 05870280
100 058702100
120 058702120
220 058702220

Димензии мм Гранулација Бр. на арт. Пак./пар.

100 x 68 x 25

60 05870160

10/100

80 05870180
100 058701100
120 058701120
160 058701160
180 058701180
220 058701220
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Димензии мм Изработка Бр. на арт. Пак./пар.
120 x 70 x 45 чичек 058770120 1

Алуминиум оксид

• Брусна хартија и сунѓер во еден дел.  
• За суво брусење.
• Се прилагодува на секој облик, со тоа 
има универзална употреба.
• По измивање со вода може да се користи 
повеќе пати.



Општи напомени:
Кај поголеми брзини на вртење погрубиот 
корунд дава пофина обработка, кај помали 
брзини пофината гранулација дава погруб 
изглед. Алатот е наменет за користење со мал 
притисок. Со преголем притисок се добива 
само брза потрошувачка на абразивниот 
материјал. Ако со одредена гранулација не се 
постигне саканиот ефект, треба да се земе 
погруба ротациона четкичка, а не да се 
зголеми силата на притисок.  
Предупредување: Да се води сметка за 
правецот на вртежите. Ротационите брусни 
валци се наменети за десно вртење!

Наменети за отстранување на рѓа и 
нечистотија, брусење, матирање и 
полирање на мали непристапни 
површини во алатници, за обра-
ботка на арматура и кованици. 
Овозможува рамномерно обрабо-
тена површина.  

Основен материјал се брусни ламели кои се 
залепени за основниот цилиндер со осовина 
за прифат на челна брусалка. Брусните 
ламели се направени од ленено платно на 
кое со вештачка смола е залепен абразивен 
материјал (брусни зрна). Абразивните зрна 
се од мешавина на стандарден и племенит 
корунд.   

На основниот цилиндер се залепени 
брусните ламели меѓу кои се наоѓа брусен 
филц. Брусните ламели се направени од 
ленено платно на кое со вештачка смола е 
залепен абразивен материјал (брусни зрна). 
Абразивните зрна се од мешавина на 
стандарден и племенит корунд.
Во зависност од гранулацијата можат да се 
добијат полусјајни или мат површини на 
челик, прохром, бакар, месинг, лесни метали 
итн.  

На основниот цилиндер залепен е само 
брусен филц. 
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Димензии
Д х Ш х 

на основата мм
Гранулација

За примена  на 
материјали

Препорач.
брзина м/с

бр. на арт. пар./
пак.

Кован челик, темпер 
лив, сив лив, јаглени 
челици, шпиалтер, 

обоени метали, Cr-Ni 
челици, прохром

Дрво

Димензии
Д х Ш х 

на основата мм

Гранулација
брусна 

хартија/филц
За примена  на 

материјали
Препорач.
брзина м/с бр. на арт. пар./

пак.

Димензии
Д х Ш х 

на основата мм
Гранулација

Кован челик, темпер 
лив, сив лив, јаглени 
челици, шпиалтер, 

обоени метали, Cr-Ni 
челици, прохром

Дрво

За примена  на 
материјали

Препорач.
брзина м/с бр. на арт. пар./

пак.

Кован челик, темпер 
лив, сив лив, јаглени 
челици, шпиалтер, 

обоени метали, Cr-Ni 
челици, прохром

Дрво

Ротациони ваљци за
полирање

Ламеларни ротациони 
ваљци за матирање 

Ламеларни ротациони 
ваљци за брусење 

Ротациони 
брусни ваљци со 
осовина 



во изработка на калапи, 
производство на контејнери, 
специјални машини со 
цевкаста конструкција. 

Фино брусење, со поголема 
количина на отстранет 
материјал.
Фино абразивни и меки листови на 
валјакот.

Идеален за работа во 
ограничени и малку пристапни 
простори.  
Обновлив материјал од синтетичка 
смола кој овозможува оптимална 
работа во ограничени простори без 
оштетувања на материјалот кој се 
обработува.
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Примена
• Многу погоден за обработка на легурирани и нелегурирани челици, ковано

железо, конструкциски челик, алатен челик, меки нерѓосувачки метали, пластика и
дрво.

• Прецизно брусење во изработка на алати за калапи и изработка на самите 
калапи, обработка на мали и непристапни површини во производство на
инструменти и контејнерски конструкции, делови произведени од нерѓосувачки и
светли метали, брусење во обработка на сечила на турбини во мотори, работи за
поправка на мотори, брусење на рабови и обработка на метални површини и
заварени шавови.

Напомена 
Ротациониот валјак достигнува соодветни перформанси на препорачана брзина од
15-20 м/с. Остварува идеален одно помеѓу количината на отстранетиот материјал, 
квалитетот на обработената површина, температурата на обработениот предмет и векот 
на траење на валјакот. Максимално дозволената ротациона брзина (мин-1) не смее да
се пречекори од безбедносни причини. Ротациониот валјак може да се користи на 
флексибилни осовини, електрични и пневматски брусалки.

Животен век и работна температура
Малата допирна површина и работната брзина го зголемуваат векот на траење на 
ротациониот валјак и го намалуваат загревањето на предметот кој се обработува до 
најниска можна мерка. 

Отстранување на материјал
Зголемување на отстранетиот материјал може да се постигне со користење на 
повеќе гранулации, наместо со зголемување на нивото на притисок на предметот кој 
се обработува. 

Квалитет на обработените површини
Високите брзини на обработка и ниското ниво на притисок на предметот 
резултираат со фино обработена површина. Зголемувањето на нивото на притисок и 
смалувањето на брзината на обработка го намалуваат степенот на префинетост на 
обработената површина.  Со зголемување на мекоста на обработуваниот предмет 
при исто ниво на брзина на обработка и притисок, се добива обработена површина 
со поголем степен на рапавост. 

РОТАЦИОНЕН БРУСЕН ВАЉАК Погоден за брусење во 
ограничени и тесни простори, 



Д x Ш x прифат 
мм

Грану-
лација

Препорачана 
ротациона брзина

Максимален број
на вртежи

Бр. на арт Пак/ 
пар

10 x 10 x 3 мм 80 38000 в/мин(rpm) 75000 в/мин(rpm) 0672 000 108 5
10 x 10 x 3 мм 120 38000 в/мин(rpm) 75000 в/мин(rpm) 0672 000 101 5
10 x 10 x 3 мм 150 38000 в/мин(rpm) 75000 в/мин(rpm) 0672 000 105 5
20 x 10 x 3 мм 80 19000 в/мин(rpm) 38100 в/мин(rpm) 0672 000 208 5
20 x 10 x 3 мм 120 19000 в/мин(rpm) 38100 в/мин(rpm) 0672 000 201 5
20 x 10 x 3 мм 150 19000 в/мин(rpm) 38100 в/мин(rpm) 0672 000 205 5
20 x 15 x 6 мм 40 19000 в/мин(rpm) 38100 в/мин(rpm) 0672 010 214 5
20 x 15 x 6 мм 60 19000 в/мин(rpm) 38100 в/мин(rpm) 0672 010 216 5
20 x 15 x 6 мм 80 19000 в/мин(rpm) 38100 в/мин(rpm) 0672 010 218 5
20 x 15 x 6 мм 120 19000 в/мин(rpm) 38100 в/мин(rpm) 0672 010 211 5
20 x 15 x 6 мм 150 19000 в/мин(rpm) 38100 в/мин(rpm) 0672 010 215 5
20 x 15 x 6 мм 240 19000 в/мин(rpm) 38100 в/мин(rpm) 0672 010 217 5
20 x 15 x 6 мм 320 19000 в/мин(rpm) 38100 в/мин(rpm) 0672 010 219 5
30 x 10 x 3 мм 40 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 000 304 5
30 x 10 x 3 мм 60 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 000 306 5
30 x 10 x 3 мм 80 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 000 308 5
30 x 10 x 3 мм 120 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 000 301 5
30 x 10 x 3 мм 150 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 000 305 5
30 x 10 x 3 мм 240 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 000 307 5
30 x 10 x 3 мм 320 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 000 309 5
30 x 10 x 6 мм 40 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 010 304 5
30 x 10 x 6 мм 60 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 010 306 5
30 x 10 x 6 мм 80 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 010 308 5
30 x 10 x 6 мм 120 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 010 301 5
30 x 10 x 6 мм 150 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 010 305 5
30 x 10 x 6 мм 240 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 010 307 5
30 x 10 x 6 мм 320 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 010 309 5
30 x 15 x 6 мм 40 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 010 314 5
30 x 15 x 6 мм 60 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 010 316 5
30 x 15 x 6 мм 80 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 010 318 5
30 x 15 x 6 мм 120 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 010 311 5
30 x 15 x 6 мм 150 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 010 315 5
30 x 15 x 6 мм 240 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 010 317 5
30 x 15 x 6 мм 320 12000 в/мин(rpm) 25400 в/мин(rpm) 0672 010 319 5
40 x 15 x 6 мм 40 9600 в/мин(rpm) 19100 в/мин(rpm) 0672 010 414 5
40 x 15 x 6 мм 60 9600 в/мин(rpm) 19100 в/мин(rpm) 0672 010 416 5
40 x 15 x 6 мм 80 9600 в/мин(rpm) 19100 в/мин(rpm) 0672 010 418 5
40 x 15 x 6 мм 120 9600 в/мин(rpm) 19100 в/мин(rpm) 0672 010 411 5
40 x 15 x 6 мм 150 9600 в/мин(rpm) 19100 в/мин(rpm) 0672 010 415 5
40 x 15 x 6 мм 240 9600 в/мин(rpm) 19100 в/мин(rpm) 0672 010 417 5
40 x 15 x 6 мм 320 9600 в/мин(rpm) 19100 в/мин(rpm) 0672 010 419 5
40 x 20 x 6 мм 40 9600 в/мин(rpm) 19100 в/мин(rpm) 0672 010 424 5
40 x 20 x 6 мм 60 9600 в/мин(rpm) 19100 в/мин(rpm) 0672 010 426 5
40 x 20 x 6 мм 80 9600 в/мин(rpm) 19100 в/мин(rpm) 0672 010 428 5
40 x 20 x 6 мм 120 9600 в/мин(rpm) 19100 в/мин(rpm) 0672 010 421 5
40 x 20 x 6 мм 150 9600 в/мин(rpm) 19100 в/мин(rpm) 0672 010 425 5
40 x 20 x 6 мм 240 9600 в/мин(rpm) 19100 в/мин(rpm) 0672 010 427 5

Абразивен материјал Алуминиум оксид (синтетички корунд)

Област на примена Конструкциски челик, сив лив, кован и влечен челик, хром-никел 
челик, нерѓосув. челик, калено лиено железо, цинк за бризгање
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РОТАЦИОНЕН БРУСЕН ВАЛЈАК



Д x Ш x прифат 
мм

Грану-
лација

Препорачана 
ротациона брзина

Максимален број
на вртежи

Бр. на арт Пак/ 
пар

40 x 20 x 6 мм 320 9600 в/мин(rpm) 19100 в/мин(rpm) 0672 010 429 5
50 x 20 x 6 мм 40 7000 в/мин(rpm) 15200 в/мин(rpm) 0672 010 524 5
50 x 20 x 6 мм 60 7000 в/мин(rpm) 15200 в/мин(rpm) 0672 010 526 5
50 x 20 x 6 мм 80 7000 в/мин(rpm) 15200 в/мин(rpm) 0672 010 528 5
50 x 20 x 6 мм 120 7000 в/мин(rpm) 15200 в/мин(rpm) 0672 010 521 5
50 x 20 x 6 мм 150 7000 в/мин(rpm) 15200 в/мин(rpm) 0672 010 525 5
50 x 20 x 6 мм 240 7000 в/мин(rpm) 15200 в/мин(rpm) 0672 010 527 5
50 x 20 x 6 мм 320 7000 в/мин(rpm) 15200 в/мин(rpm) 0672 010 529 5
50 x 30 x 6 мм 40 7000 в/мин(rpm) 15200 в/мин(rpm) 0672 010 534 5
50 x 30 x 6 мм 60 7000 в/мин(rpm) 15200 в/мин(rpm) 0672 010 536 5
50 x 30 x 6 мм 80 7000 в/мин(rpm) 15200 в/мин(rpm) 0672 010 538 5
50 x 30 x 6 мм 120 7000 в/мин(rpm) 15200 в/мин(rpm) 0672 010 531 5
60 x 15 x 6 мм 40 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 614 5
60 x 15 x 6 мм 60 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 616 5
60 x 15 x 6 мм 80 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 618 5
60 x 15 x 6 мм 120 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 611 5
60 x 20 x 6 мм 40 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 624 5
60 x 20 x 6 мм 60 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 626 5
60 x 20 x 6 мм 80 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 628 5
60 x 20 x 6 мм 120 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 621 5
60 x 20 x 6 мм 150 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 625 5
60 x 20 x 6 мм 240 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 627 5
60 x 20 x 6 мм 320 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 629 5
60 x 30 x 6 мм 40 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 634 5
60 x 30 x 6 мм 60 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 636 5
60 x 30 x 6 мм 80 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 638 5
60 x 30 x 6 мм 120 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 631 5
60 x 30 x 6 мм 240 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 637 5
60 x 30 x 6 мм 320 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 639 5
60 x 40 x 6 мм 40 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 644 5
60 x 40 x 6 мм 60 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 646 5
60 x 40 x 6 мм 80 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 648 5
60 x 40 x 6 мм 120 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 641 5
60 x 50 x 6 мм 40 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 654 5
60 x 50 x 6 мм 60 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 656 5
60 x 50 x 6 мм 80 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 658 5
60 x 50 x 6 мм 120 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 651 5
60 x 50 x 6 мм 240 6300 в/мин(rpm) 12700 в/мин(rpm) 0672 010 657 5
80 x 30 x 6 мм 40 4800 в/мин(rpm) 9500 в/мин(rpm) 0672 010 834 5
80 x 30 x 6 мм 60 4800 в/мин(rpm) 9500 в/мин(rpm) 0672 010 836 5
80 x 30 x 6 мм 80 4800 в/мин(rpm) 9500 в/мин(rpm) 0672 010 838 5
80 x 30 x 6 мм 120 4800 в/мин(rpm) 9500 в/мин(rpm) 0672 010 831 5
80 x 30 x 6 мм 240 4800 в/мин(rpm) 9500 в/мин(rpm) 0672 010 837 5
80 x 30 x 6 мм 320 4800 в/мин(rpm) 9500 в/мин(rpm) 0672 010 839 5
80 x 50 x 6 мм 40 4800 в/мин(rpm) 9500 в/мин(rpm) 0672 010 854 5
80 x 50 x 6 мм 60 4800 в/мин(rpm) 9500 в/мин(rpm) 0672 010 856 5
80 x 50 x 6 мм 80 4800 в/мин(rpm) 9500 в/мин(rpm) 0672 010 858 5

Абразивен материјал Алуминиум оксид (синтетички корунд)

Област на примена
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Конструкциски челик, сив лив, кован и влечен челик, хром-никел 
челик, нерѓосув. челик, калено лиено железо, цинк за бризгање

РОТАЦИОНЕН БРУСЕН ВАЛЈАК



Поврзани артикли Бр. на арт.
Футер за аксијална брусалка 3 мм 0702520001
Футер за аксијална брусалка 6 мм 0702520002
Футер за аксијална брусалка 8 мм 0702520003
Стегачка рамка за аксијална брусалка 0702520004
Флексибилна осовина за аксијална брусалка 0702520005
Футер за флексибилна осовина 3 мм 0702520006
Футер за флексибилна осовина 6 мм 0702520007
Футер за флексибилна осовина 8 мм 0702520008
Стега за стегачка рамка 0702520009

Абразивен материјал Алуминиум оксид (синтетички корунд)

Област на примена
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Д x Ш x прифат 
мм

Грану-
лација

Препорачана
ротациона брзина

Максимален број
на вртежи

Бр. на арт. Пак/ 
пар

80 x 50 x 6 мм 120 4800 в/мин(rpm) 9500 в/мин(rpm) 0672 010 851 5
80 x 50 x 6 мм 150 4800 в/мин(rpm) 9500 в/мин(rpm) 0672 010 855 5
80 x 50 x 6 мм 240 4800 в/мин(rpm) 9500 в/мин(rpm) 0672 010 857 5
80 x 50 x 6 мм 320 4800 в/мин(rpm) 9500 в/мин(rpm) 0672 010 859 5

Конструкциски челик, сив лив, кован и влечен челик, хром-никел 
челик, нерѓосув. челик, калено лиено железо, цинк за бризгање

РОТАЦИОНЕН БРУСЕН ВАЛЈАК 



Наменети се за отстранување рѓа и 
нечистотија, брусење, матирање и 
полирање. Овозможуваат рамномер-
на обработка на порвшините.

Прифатот за машина за сатинирање секогаш 
е со пречник 19 мм, со жлеб за осигурувач со 
ширина 6 мм. Пред се се користат за 
обработка на големи површини. Посебно 
погодни за рамни површини.

PПримена на материјали:
Кован челик, темпер лив, сив лив, јаглени
челици, шпиалтер, обоени метали,
Cr-Ni челици, прохром, дрво.
Број на вртежи:
Максимален број на вртежи 
50м/с =8500 в/мин.
Основен материјал се брусни ламели
кои се залепени за основниот цилиндер
со осовина со прифат на челна брусалка.
Брусните ламели се направени од ленено
платно на кое со вештачка смола е
залепен абразивен материјал (брусни
зрна). Абразивните зрна се од стандарден
корунд.

На основниот цилиндер залепен е само 
брусен филц.    
Наменети се за обработка на бакар, 
алуминиум, месинг, прохром.  
Се користат за отстранување на рѓа и 
чистење на помеки материјали како што 
се пластика и дрво.

Општи напомени:  
Кај поголеми брзини на вртење погрубиот 
корунд дава пофина обработка, кај 
помали брзини пофината гранулација 
дава погруб изглед. Алатот е наменет за 
користење со мал притисок. Со преголем 
притисок се добива само побрзо 
трошење на абразивниот материјал. Ако 
со одредена гранулација не се постигне 
саканиот ефект, треба да се земе погруба 
ротациона четкичка, а не да се зголеми 
силата на притисок.
Предупредување: Да се води сметка 
за правецот на вртење. Ротационите 
брусни валци се наменети за десно 
вртење! 

Димензии   
Д x Ш x Ø на прифат мм

Гранулација Бр. на арт. Пак./пар.

100 x 50 x 19

40 067290140

1

60 067290160
80 067290180
120 0672901120
150 0672901150
240 0672901240
320 0672901320

100 x 100 x 19

40 067290040
60 067290060
80 067290080
120 0672900120
150 0672900150
240 0672900240
320 0672900320

Димензии   
Д x Ш x Ø на прифат мм

Гранулација Бр. на арт. Пак./пар.

100 x 50 x 19
100/80 067281080

1
180/150 0672818150
280/240 0672828240

100 x 100 x 19
100/80 067291080
180/150 0672918150

Гранулациија Бр. на арт. Пак./пар.

100 x 50 x 19
100 0672902100

1
180 0672902180
280 0672902280

100 x 100 x 19
100 06729100
180 06729180SR
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Димензии   
Д x Ш x Ø на прифат мм

Ротациони ваљци за
полирање

Ламеларни ротациони 
ваљци за брусење 

РОТАЦИОНИ БРУСНИ ВАЉЦИ СО ПРИФАТ ЗА САТИНИР МАШИНА



Жична четка за чистење
● Челична жица обложена со месинг, првртена.
● Дебелина на жицата 0,27 мм.

Област на примена:
● За сатинир машина бр. на арт. 0702 460.
● За чистење на површини од челик, за отстранување на корозија и нечистотија на 
метални површини.

Прохромска жична четка 
● прохромска жична четка.
● дебелина на жицата 0,20 мм.
Област на примена:
● за сатинир машина бр. на арт. 0702 460.
● за обработка на нерѓосувачки челик, чистење на површини.

Макс. број пак./пар.пречник Ø x 
Ш x пречник на дупка во мм на вртежи

100 x 12 x 19 8000 067297812 
1100 x 70 x 19 6000 067297870

Брусна четка ● влакнеста 

брусна четка со силициумкарбид и гранулација на зрно 80. ● дебелина на влакно 
1,27 мм.
Област на примена:
● за сатинир машина бр. на арт. 0702 460.
● за лесно отстранување, чистење и рамнење на површини на челик, неметали, дрво.

Макс. број пак./пар.
на вртежи

100 x 12 x 19 8000 067297912 1
100 x 70 x 19 6000 067297970

финост бр. на арт. пак./пар          пречник Ø x 
Ш x пречник на дупка во мм

груба 067297624
100 x 100 x 19 средна 067297680 1

фина 0672976150

Макс. број пак./пар. пречник Ø x 
Ш x пречник на дупка во мм на вртежи

100 x 70 x 19 6000 067297770 1
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бр. на арт.

бр. на арт.

пречник Ø x 
Ш x пречник на дупка во мм

бр. на арт.

Точило-валјак за фино брусење 
● PU-валјак точило со силициумкарбид.
Област на примена:
● за сатинир машина бр. на арт. 0702460.
● за светло блескав ефект на обработка, посебно кај прохром. Отстранува мали 
гребнатини, бои и оксидни слоеви.
За обработка на работни површини:
● челик, нерѓосувачки челик, обоени метали, синтерметал и вештачки материјали. 
Брзина на обем:
● зависи од машината но треба да биде16 м/с.
● оптимален број на вртежи е 2000 врт./мин



▸ Техника на одмотување - затворање.
Ваша предност: 
● нечујно брусење.
●  независен правец на движење 

▸ X-ленено ткаење на подлогата
Ваша предност:  
● Висока цврстина на кинење.

▸ Потполно вештачко смолно врзувало. 
Ваша предност:  
● Висока издржливост.

За обработка на суровини:  
челик, кован челик, темпер лив, сив лив, јаглен челик, поцинкуван 
лим, неметали и нерѓосувачки челик, дрво и пластика.

Макс. бр. на вртежи: 2.800 min-1

Циркон корунд

Керамичко зрно

гранула-
ција

димензии во мм пак./
пар.90 x 100

бр. на арт.
100 x 100
бр. на арт.

 40 067290340 067290540

10
 60 067290360 067290560
 80 067290380 067290580
120 0672903120 0672905120
150 0672903150 0672905150

гранулација димензии мм Пак/пар.
90 x 100
бр. на арт.

100 x 100
бр. на арт.

 40 067290640 067291640 10
 60 067290660 067291660
 80 067290680 067291680
120 0672906120 0672916120

гранулација димензии мм Пак/пар.
90 x 100
бр. на арт.

100 x 100
бр. на арт.

 40 067290740 067291740 10
 60 067290760 067291760
 80 067290780 067291780
120 0672907120 0672917120

Изведба:
Циркон корунд %

▸ Изцржлива ткаенина од памук.
Ваша предност:

● Стабилна подлога, висока цврстина на кинење.
▸ Врзување со полна вештачка смола со додатни состојки 

за ефикасно брусење.
Ваша предност:
● Долг животен век и ладно брусење.

Погодно за брусење на материјали како што се: 
племенит челик, челик отпорен на корозија, киселини и 
топлина (високо легуриран), челик и обоени метали.

Изведба:
Керамичко зрно:

▸ Посебно микро-брусење.
Ваши предности:
● Видливо поостри рабови за брусење со што се постигнува 
висок степен на отстранување на материјал без голем притисок, 
фина и изедначена површина, до 4 пати подлог век на траење од 
циркон корунд. 

. ▸ Дополнителни состојки кои го подобруваат брусењето.
Ваша предност:
● Изразено ладно брусење, без губење на бојата на материјалот.  

Погодно за брусње на материјали како што се: 
племенит челик, челик отпорен на корозија, киселини и 
топлина (високо легуриран), пр. Inconel® *, челик и обени 
метали.
* Назив за производ од фирмата „Special Metals Corporation”SR
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Кружен брусен валјак 
за експанзионен   
и надувувачки ваљак
Употреба: Идеален за површинско брусење.

Изведба:  
Нормален корунд (Алуминиум оксид)



гранулација димензии мм Пак/пар.
90 x 100
бр. на арт.

100 x 100
бр. на арт.

120 (A 160) 0672908012 0672918012

10
220 (A 100) 0672908022 0672918022
280 (A 65) 0672908028 0672918028
400 (A 45) 0672908040 0672918040
600 (A 30) 0672908060 0672918060

Ваша предност:
●  Висока издржливост на кинење, рамномерно брусење,

водоотпорен и неистеглив.

За обработка на суровини:  
Нерѓосувачки челик, челик, месинг, бакар, алуминиум, 
дрво и пластика.

груба средна фина многу фина

Општо работно упатство
●  Грубото зрно при голем број на вртежи остварува ефект на 
обработка како финото зрно при низок број на вртежи, додека 
финото зрно остварува ефект на груба доработка кај мал број на 
вртежи.
●  При недоволно отстранување да не се зголемува притисокот на 
триење туку да се одбере погрубо зрно. 

Макс. бр. на вртежи: 2.800 min-1

Дополнителна опрема

Носечка осовина
бр. на арт.
0702451020

димензии
во
мм

гранулација / тип (боја) пак./
пар.100/груба

(браон)
бр. на арт.

180/средна
(црвено браон)
бр. на арт.

280/фина
(сина)
бр. на арт.

400/многу фина
(сива)
бр. на арт.

 90 x 100 0585552100 0585552180 0585552280 0585552400
5

100 x 100 0585551100 0585551180 0585551280 0585551400

Приказ на тродимензионална структура во облик на пирамида  
Trizact® 

Брусна лента Trizact®*

Примена: за брусење и полирање 
(завршна обработка) и отстранување наслаги.

Изведба:
Алуминиум оксид

▸ Полуфлексибилна платнена основа
Предност:
●  Висок степен на прилагодување → непроменет квалитет на 

на површинскиот слој на профилираните материјали.
▸ Рамномерен состав на гранулацијата на тродимензионалната 
структура во форма на пирамида..

Предност:
●  Агресивно брусење, мала рапавост, долго време на користење

       исклучително фина слика на брусење. 
▸ Брусно-активни додатоци.

Предност:
●  Пониска температура на брусење → изразено ладно брусење, 

без промена на бојата на материјалот.
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Надувувачки валјак 
 бр. на арт. 
0702460006

Експанзионен валјак 
бр. на арт. 
0702460005

За обработка на материјали: племенит челик, челик 
отпорен на корозија, киселини и топлина (високо легуриран), 
челик и неметали.

* Наизв на марка од фирмата 3M на задната површина на
лентата

Кружен филц валјак 
за експанзиони и надувувачки ваљак
Употреба: Сатинирање, матирање, полирање, отстранување на 
подготвителни бои и мали гребнатини, рамнење на површини.
▸ Зајакнат најлонски брусен филц и прицврстен носач. 

Изведба:



димензии
Ø x ширина x
проврт мм

финост / тип / боја пак/
пар.100 / груба 

црвена
бр. на арт.

180 / средна
жолта
бр. на арт.

280 / фина
зелена
бр. на арт.

400/многу фина
виолетова
бр. на арт.

100 x 100 x 19 0672919100 0672919180 0672919280 0672919400 1

димензии
Ø x ширина x
проврт мм

финост / тип / боја пак/
пар.100 / груба / црвена 

бр. на арт.
180 / средна / жолта 
бр. на арт.

125 x 50 x M14 0672911100 0672911180 1

Општо уптаство за работа 
● При висок број на вртежи грубото зрно 
делува пофино, кај низок број на вртежи 
финото зрно делува погрубо. 
● Алатот за обработка да се користи со низок 
работен притисок; силниот работен притисок 
доведува до предвремено трошење. 
● При недоволно отстранување на материјал 
да не се зголемува работниот притисок туку да 
се употреби погруба зрнетост. 
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Брусен валјак 
со брусно руно 
со набори
Валјак за сатинирање од брусно 
руно со набори, за линиско 
матирање со скоро невдилив 
премин. Со клинест жлеб од 6 мм и 
дупка од 19 мм за аголни брусалки и 
машини за полирање со стегачки трн. 

Брусен прстен 
со брусно руно 
со набори
Со M14 навој, за машини за 
полирање; аголни брусалки со 
подесување на бројот на вртежи. 

Примена:
Матирање без сенки, сатинирање, 
полирање, изедначување на „предбрусени“ 
лимови. Фина обработка на површини, 
чистење на слоеви од оксиди и 
отстранување на термички промени на 
површини.

Брусно руно со набори 
Предност: линиско матирање, со скоро 
невидлив премин на сите материјали.

Двојна импрегнација
Предност: Подолготрајно во однос на 
вообичаените валјаци за сатинирање.

Обележување со бои   
Предност: Едноставно одредувае на 
степенот на префинетост.

Обработливи материјали:
Кован челик, темпер лив, сив лив, C-челик, 
валан челик, челични ленти, лив под 
притисок, неметали, Cr-Ni челици и останати 
племенити челици и дрво.

Брзина на обем на брусниот валјак 
со брусно руно со набори: 
предодредено од машината која се користи, 
но максимално 3.700 мин-1.
Брзина на обем на брусниот прстен 
со брусно руно со набори: 
предодредено од машината која се користи, 
но максимално 3.200 мин-1.



Средства за брусење 
Професионално брусење и полирање на 
нерѓосувачки челик (завршна обработка) 
▸ Многу висок сјај се постигнува без полир паста.

Ваша предност:  
Помалку труд → заштеда на време.

▸ Материјал: Фино најлонски брусно влакно. 
Ваша предност:
Нема пукање → подолг работен век.

▸ Пофина завршна обработка во однос на брусната хартија.
Ваша предност:
Постигнување на завршна обработка која неможе да се 
постигне со брусна хартија → заштеда.

 димензии Ø x  финост бр. на арт. Макс.  пак./
ширина во мм мин–1 пар.

  600 0587752600 

1500 0587752150 2.800 1 

  600 0587751600  

 1500 0587751150

димензии во финост бр. на арт. пак./
 мм пар.

6 x 520 mm  600 0587700600 
  1500 0587700150 
 12 x 520 mm  600 0587701600 1  1500 0587701150 
 16 x 520 mm  600 0587702600 
  1500 0587702150

Тесна брусна лента4

 + полиетан пена 
+ полиамид брусна мрежа

Врзув. средство:    вештачка смола 
Брусно зрно:  силициумкарбид 

 (темносива боја) 

бр. на арт. Макс.  пак./

Употреба:
за брусење и полирање на површини (финиширање) од прохром, бакар, 
месинг и алуминиум. 

Изведба:

 димензии Ø x ширина 
x пречник на дупка мм

финост  
мин–1 пар.

 100 x 100 x 19  600 0587753600 2.800 1
1500 0587753150 

Употреба:
за брусење и полирање на површини (финиширање) од прохром, 
бакар, месинг и алуминиум. Погоден за надувувачки валјак 90x100 
или експанзионен валјак 100x100.

бр. на арт. Макс.   пак./  Структура:  димензии Ø x ширина  
x пречник на дупка мм

финост
мин–1              пар.

 20 x 20 x 6  600 0587760600 11.000 
  1500 0587760150  
 30 x 20 x 6  600 0587761600 10.500 
  1500 0587761150  
 40 x 20 x 6  600 0587762600  9.000 5  1500 0587762150  
 60 x 30 x 6  600 0587763600  7.000 
  1500 0587763150  
 80 x 50 x 6  600 0587764600  6.000 
  1500 0587764150

Употреба:
за брусење и полирање на површини (финиширање) од 
прохром, бакар, месинг и алуминиум.
Предупредување: да се внимава на правецот на 
движење! Алатот е наменет само за десно вртење.

Употреба:
за брусење и полирање на тесни површини од прохром, бакар, месинг 
и алуминиум. Погодно за електрична или пневматска брусалка или 
дупчалка.
Предупредување: да се внимава на правецот на движење! 
Алатот е наменет само за десно вртење.

Дотатна опрема

1 2

3 4

Брусна 
површина

Основа
Попречен пресек на материјалот

Носечка осовина 
бр. на арт. 
0702451020SR
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полиамид влакно
Ротационен брусен ваљак3

Ексанзионен валјак 
бр. на арт. 
0702460005

Надувувачки валјак  
бр. на арт. 
0702460006

Брусен ваљак2

Дополнителни информации:
Еластичниот носечки материјал не влегува толку длабоко во материјалот 
како што е случај кај вообичаените брусни средства. Со тоа можат да се 
избегнат гребнатини и нерамнини, што повторно доведува до висок сјај без 
претходна работа со полир паста и филц.

Кружен брусен ваљак1

 90 x 100 

 (надувувачки валјак ) 

 100 x 100 

 (експанзионен валјак)



Брусни ленти 
За електрична лентаста брусалка  
бр. на арт. 0702 470
Употреба: Отстранување во агли и на рабови, профилно 
брусење кај тесен радиус.

Изработка од нормален корунд:
▸ Робусен полиестер кај зрно 40, робусен флексибилен памук кај зрно 60-120. 

Ваша предност.
Големи цврстини на кинење. 

▸ Потполно вештачко смолно врзувало
Ваша пресност.  
Висока постојаност

За обработка на суровини: челик, неметали, лив, алу-легури.

Употреба на Циркон корунд:
▸ Зрнца 40-80 црвена/браон боја, zrnca 100 и 120 сина боја. Робусен 

полиестер кај зрна 40-80, робусно флексибилен памук кај зрна 100 и 120. 
Ваша предност.
Големи цврстини на кинење. 

▸ Потполно вештачко смолно врзувало со брусните материјали.
Ваша предност.
Висока постојаност и брусење без загревање.

За обработка на суровини: Нерѓосувачки и температурно 
отпорни челици (високо легурирани), и неметали.

Изведба - керамичко зрно:
▸ Посебно микро брусење. 

Ваша предност.
Поостри рабови за брусење - се постигнува висок степен на отстра-
нување на материјал без голем притисок при брусење, фина и изед-
начена површина, до 4 пати подлг век на траење од циркон-корунд.

▸ Брусно активни додатоци
Ваша предност.
Изразено ладно брусење, без губење на бојата на материјалот.

Ваша предност.
Висок стпен на прилагодување → непроменет квалитет на површин-
скиот слој на профилирани материјали.

▸ Рамномерен состав на финост на тродимензион пирамидеста структура.
Ваша предност.
Агресивно брусење, ниска  длабочина на рапавост, подолго време 
на користење, изразено фина слика на брусење.

▸ Брусно активни додатоци.
Ваша предност.
Пониска температура на брусење → изразено ладно брусење, без 
промена на бојата на материјалот.

Нормален корунд

Керамичко зрно

Trizact®

Циркон - корунд

димензии финост Пак/
пар.40

бр. на арт.
60
бр. на арт.

80
бр. на арт.

120
бр. на арт.

 6 x 520 0672408004 0672408006 0672408008 0672408012

20

12 x 520 0672410004 0672410006 0672410008 0672410012
16 x 520 0672411004 0672411006 0672411008 0672411012
 6 x 533 0672412004 0672412006 0672412008 0672412012
 9 x 533 0672413004 0672413006 0672413008 0672413012
12 x 533 0672414004 0672414006 0672414008 0672414012

димензии финост Пак/
пар.120 (A160)

бр. на арт.
220 (A100) 
бр. на арт.

280 (A65) 
бр. на арт.

400 (A45) 
бр. на арт.

600 (A30) 
бр. на арт.

  6 x 520 0672508012 0672508022 0672508028 0672508040 0672508060

20
12 x 520 0672510012 0672510022 0672510028 0672510040 0672510060
  6 x 533 0672512012 0672512022 0672512028 0672512040 0672512060
  9 x 533 0672513012 0672513022 0672513028 0672513040 0672513060
12 x 533 0672514012 0672514022 0672514028 0672514040 0672514060

димензии финост Пак/
пар.40

бр. на арт.
60
бр. на арт.

80
бр. на арт.

120
бр. на арт.

  6 x 520 067298840 067298860 067298880 0672988120

20

12 x 520 067298940 067298960 067298980 0672989120
16 x 520 067299040 067299060 067299080 0672990120
  6 x 533 067299540 067299560 067299580 0672995120
  9 x 533 067299640 067299660 067299680 0672996120
12 x 533 067299740 067299760 067299780 0672997120

димензии финост Пак/
пар.40

бр. на арт.
60
бр. на арт.

80
бр. на арт.

120
бр. на арт.

  6 x 520 067298540 067298560 067298580 0672985120
2012 x 520 067298640 067298660 067298680 0672986120

16 x 520 067298740 067298760 067298780 0672987120

Брусно средство:
Боја:  
Врзувало: 
Подлога:  
Спој:
Финост:  

керамичко зрно
зелена   
фенолна смола со висок дел активно полнење 
Y-полиестер (P40-80), X-полиестер (P120)
зелена фолија (P40), сина фолија (P60-120)
P40 - P120

Брусно средств:
Боја:
Врзувало:
Подлога:
Нанесување:
Спој:
Финост: 

алуминиум оксид
сива
полна вештачка смола 
полуфлексибилна основа 
микро репликација  
црвена фолија
P120 - P600

Приказ на тродимензионална 
структура во облик на пирамида

За материјали: племенит челик, челик отпорен на корозија, 
киселини и топлина (високо легуриран), пр. Inconel®*, челик и 
обени метали.
* Назив на марка за производи од фирмата „Special Metals Corporation“

Примена: брусење и полирање (завршна обработка).

Изведба – алуминиум оксид:
▸ Полуфлексибилна  X-подлошка.

За материјали: племенит челик, челик отпорен на рѓа, 
киселини и топлина (високо легуриран), челик и обоени 
метали.
* Назив на марка од фирмата „3M“
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Брусни ленти Trizact®*



Циркон - корунд

Керамичко зрно

финост димензии во мм пак/
пар.50 x 2000

бр. на арт.
75 x 2000
бр. на арт.

100 x 2000
бр. на арт.

150 x 2000
бр. на арт.

36 – 067277536 – –

1040 067275040 067277540 067271040 067271540
60 067275060 067277560 067271060 067271560
80 067275080 067277580 067271080 067271580

финост димензии во мм пак/
пар.75 x 2000

бр. на арт.
150 x 2000
бр. на арт.

40 067287540 067281540
1060 067287560 067281560

80 067287580 067281580

груба средна фина

димензии
мм

финост / изработка (боја) пак./
пар.100 / груба 

(смеѓа)
бр. на арт.

180 / средна 
(црвено-смеѓа) 
бр. на арт.

280 / фина 
(сина)
бр. на арт.

75 x 2000 0585706100 0585706180 0585706280 2150 x 2000 0585707100 0585707180 0585707280

Брусни ленти 
За стационарни контактни брусалки
Примена: обработка на лив, ковани и пресувани делови, 
кружно брусење на шипки и цевски, планско брусење на 
четириаголни материјали и брусење на варово.

Изведба – циркон корунд:
▸ Основа од издржлив ткаен полиестер 

Ваша предност: Висока цврстина на кинење.
▸ Врзувало од синтетичка смола. 

Ваша предност: Долг животен век.
▸ Отворено, двојно циркон корунд нанесување 
(електростатичко). 

Ваша предност: Многу агресивно ладно брусење и ефект на 
самоострење веќе при средно оптоварување.

За материјали: 
За нерѓосувачки и топлоотпорни челици (племенит челик), 
калени челици, обоени метали, легури на хром и никел, сив лив.

Изведба - керамичко зрно:  
▸ Посебно микро-брусење. 

Ваша предност: Поостри рабови за брусење -  
постигнување на висок степен на отстранување на  
материјал без голем притисок, фина и изедначена површина, 
до 4 пати подолг век на траење од циркон-корунд..

▸ Брусно активни додатоци. 
Ваша предност: Изразено ладно брусење, без промена на 

бојата на материјалот.
За материјали: племенит челик, челик отпорен на корозија, 
киселини и топлина (високо легуриран), пр. Inconel®*, челик и 
обоени метали.
* Назив на марка на производ на фирмата „Special Metals Corporation“.

Брусна лента од филц
За стационарни контактни брусалки  
Примена: матирање, полирање, глетување.

Изведба – рунесто влакно:
▸ Зајакнато најлонско рунесто влакно со абразиви.

Ваши предности: Висока цврстина на кинење, еднообразна 
слика на брусење, водоотпорност и умерено растегнување.

За материјали: племенит челик, челик, месинг, бакар, 
алуминиум.
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Леплива лента
● Леплива лента со зајакнато 
стаклено влакно за лепење 
на брусна лента.
● Ширина: 38 мм,   

должина 50 м.  

▸ Флексибилен и фин памук со висока цврстина на кинење. 
▸ Потполно вештачко смолно врзувало.

Ваша предност:  
Висока постојаност.

За обработка на суровини: Ниско и високо легурирани 
челици, нерѓосувачки челици, никел, легуриран титаниум, 
месинг, бакар, алуминиум и цинк.

димензии
финост 40 x 600 мм пак./пар.

бр. на арт. 

  40 067297240 
  60 067297260 
  80 067297280 
 100 0672972100 
 120 0672972120 10
 180 0672972180 
 240 0672972240 
 320 0672972320 

бр. на арт. 0672970
пак./пар. 1

Филцувана - рунеста
брусна лента
Употреба: 
● Долж. на лента 520 мм за електро лентаста брусалка, бр. на арт. 0702470
 →  Матирање, полирање и обработка на мал радиус. 
● Должина на лента 600 мм за сатинир машина, бр. на арт. 0702460

→ Матирање, полирање, обработка на цевки и цевни конструкции.
Изведба:

Зајакнат најлонски брусен филц со носачи.
Ваша предност: Висока цврстина на кинење, еднакви зрнца, 
водоотпорен и нерастеглив.

 димензии  големина на зрно / финост (боја) пак./
во мм 100/груба 180/средна 280/фина 400/многу фина  пар.

(кафена) (црвено кафена)  (сина) (сива)
бр. на арт. бр. на арт. бр. на арт. бр. на арт. 

  6x520 0585700100 0585700180 0585700280 0585700400 
 12x520 0585701100 0585701180 0585701280 0585701400 10
 16x520 0585702100 0585702180 0585702280 0585702400 
 20x600 0585703100 0585703180 0585703280 0585703400 

5
 40x600 0585704100 0585704180 0585704280 0585704400 

За обработка на суровини:  
Нерѓосувачки челик, челик, месинг, бакар и 
алуминиум.

За сатинир машина
бр. на арт. 0702460003
пак./пар. 1

груба средна фина многу фина

Брусна лента 
За Сатинир машина, бр. на арт. 0702460
Употреба: Брусење на цевки, полукружни цевки и 
затворени цевни конструкции, заварени шавови, 
отстранување на подготвителни бои, корозија и нечистотија.

Изработка од племенит корунд:
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Погонски ваљак

400 0672972400 Погонски валјак
арт.бр. 0702460003 
пак./пар. 1



Четки за аголни брусалки 
Конусна четка со челична жица

Конусна четка со жица од  
нерѓосувачки челик 
● Жица од нерѓосувачки челик, вплетена во десно   
● За обработка на површини од нерѓосувачки челик.

Ротациони радијални четки  
со челична жица

Ротациони радијални четки со 
жица од нерѓосувачки челик 
● Жица од нерѓосувачки чели, вплетена во лево.
● За обработка на површини од нерѓосувачки челик.

* По истрошување на жицата до ниво на конусната облога, која
лесно се отстранува, останува уште 20 мм достапна жица за
натамошна обработка.

D
мм

H
мм

d
мм

жица -Ø
мм

врт./мин
макс.

бр. на арт. Пак./
пар.

65 20 14x2 0,5 12.500 07146901 180 25  9.000 0714691310*

D
мм

H
мм

d
мм

A
мм

жица-Ø
мм

врт/мин
макс.

бр. на арт. Пак./
пар.

115 20
22,2 12 0,5

12.500 07146902
1125 23  8.500 0714691512

150 32  9.000 07146903

D
мм

H
мм

d
мм

A
мм

жица-Ø
мм

врт./мин
макс.

бр. на арт. Пак./
пар.

115 24 22,2 12 0,35 12.500 071469202 1125 29 0714692512

D
мм

H
мм

d
мм

жица -Ø
мм

врт/мин
макс.

бр. на арт. Пак./
пар.

65 20 14x2 0,35 12.500 071469201 1

Упатство: При секоја работа со машински четки 
треба да се носат заштитни наочари и ракавици!SR
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● Затврдната челична жица, краевите вплетени во лево.
● Погодни за високи обемни брзини.
● За отстранување корозија, изгорени остатоци, лепак и 
гума од метални површини. 

● Затврдната челична жица вплетена надесно за средни и тешки 
услови на отстранување на корозија, траги од боја, отстранување 
на шпонови и брусење на заварени споеви.
● Може да се користи со сите достапни аголни брусалки.



Упатство: При секоја работа со машински четки 
треба да се носат заштитни наочари и ракавици!

Конусна четка со челична жица

D
мм

H
мм

d
мм

A
мм

жица-Ø
мм

врт./мин
макс.

бр. на арт. Пак./
пар.

115 20 M
14x2 12 0,5 12.500 0714691411 1

Конусна четка со жица од 
нерѓосувачки челик
● За обработка на површини од нерѓосувачки челик.

D
мм

H
мм

d
мм

A
мм

жица-Ø
мм

врт./мин
мм

бр. на арт. Пак./
пар.

115 20 M
14x2 12 0,5 12.500 0714692411 1

Ротациони четки со осовина

Ротациони четки 

D1
мм

D2
мм

H
мм

L
мм

жица
Ø мм

прифат 
Ø мм

врт/мин
макс.

бр. на арт. Пак./
пар.

20 19
30 72

0,35
6 20.000

071469 04
130 29 0,5 071469 05

19 19 0,25 0714692119*

D
мм

H
мм

A
мм

жица
Ø мм

прифат
Ø мм

врт./мин
макс.

бр. на арт. Пак./
пар.

75 15 12 0,5 6 20.000 07146906 1
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● Затврдната челична жица, вплетена во десно.
● За отстранување на корозија, бои, изгорени остатоци, 
траги од заварување и сл.  

● Затврдната челична жица, со врвови навртени во десно.
● За чистење на внатрешни површини на цевки и рабови на дупки.
● За отстранување на корозија, траги од заварување, остатоци од 
боја и сл.
● За обработка на тешко достапни места.

● Поради посебниот облик на четкичките особено е 
прилагодена за работа во тесен простор.
● Затврдната челична жица, вплетена во лево.



Четки за аксијални брусалки и дупчалки
Четки со осовина за аксијални 
брусалки и дипчалки
● за брза обработка на поголеми површини 
● отврдната брановидна челична жица

Радијална четка со осовина 
(Челична жица, брановидна)
● за зафати со лесно брусење и отстранување на корозија. 
● посебно корисна за обработки во автомобилскиот сектор 
и обработка на варови.  

● За употреба во тесни простори, внатрешни површини и 
жлебови.
● Брановидна челична жица, обложена со месинг, залиена 
во пластика.
 → Високо ниво на сигурност и долг век на траење.
● Дури и за отстранување на вишок материјал. 

Алат – осовина 
● за сигурносна Longlife четка.

Упатство: При секоја работа со машински четки 
треба да се носат заштитни наочари и ракавици!

D
мм

H
мм

A
мм

жица
Ø мм

прифат 
Ø мм

врт./мин
макс.

бр. на арт. Пак./
пар.

50 20 10 0,3 6 4.500 07146912 170 25 15 07146913

D
мм

H
мм

A
мм

жица
Ø мм

прифат
Ø мм

врт./мин
макс.

бр. на арт. Пак./
пар.

40  9 10 0,2 6 18.500 07146910 160 17 16 0,3 15.000 07146911

D
мм

d
мм

S
мм

жица
Ø мм

врт./мин
макс.

бр. на арт. Пак./
пар.

60 13 8 0,3 10.000 07146907 1

D
мм

d
мм

d1
мм

L
мм

L1
мм

бр. на арт. Пак./
пар.

22 6 12,7 45 20 07146908 1
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Сигурносна Longlife Четка



БРУСЕН КАМЕН ЗА ГРУБО БРУСЕЊЕ
Абразив: племенит корунд
Врзув. средство:       керамичка 
Боја: розева
Ø-на осовината:
Тежишна примена:  челик

Цилиндричен облик - висок

Цилиндрично - конусен 
облик

Ø x L мм Гранулација Ознака според
DIN69170

Содржина во сет Бр. на арт Пак./пар.

10 x 13 46 ZY 1013 • 068071 1
13 x 20

30
ZY 1320 • 068072

20 x 30 ZY • 068075
25 x 25 ZY 2525 — 068076

Ø x L мм Гранулација Ознака според
DIN69170

Содржина во сет Бр. на арт. Пак./пар.

20 x 6 46 ZY 2006 • 068073

1
20 x 12 30 ZY • 068074
32 x 16

24
ZY 3216 — 068077

40 x 20 ZY 4020 — 068078

Ø x L мм Гранулација Ознака според
DIN69170

Содржина во сет Бр. на арт. Пак./пар.

20 x 25 30 WK 2025 • 068051 1

Ø x L мм Гранулација Ознака според
DIN69170

Содржина во сет Бр. на арт. Пак./пар.

20 x 25 30 WK 2025 • 068051 1
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L

L

L

L

Ø

Ø

Ø
Ø

6 мм

Цилиндричен облик - низок

Цилиндрично - конусен 
облик



БРУСЕН КАМЕН ЗА ГРУБО БРУСЕЊЕ 

Шпицест облик - остар

Шпицест облик - тап

Топчест облик

Сет брусни камчиња 
бр. на арт. 068010

Ø x L мм Гранулација Ознака според
DIN69170

Содржина во сет Бр. на арт. Пак./пар.

16 30 KU 16 • 068031 1

Бр. на арт. Пак./пар.
068071

1

068072
068073
068074
068075
068021
068031
068041
068051
068061

Ø x L мм Гранулација Ознака според
DIN69170

Содржина во сет Бр. на арт. Пак./пар.

20 x 20 30 KE 2020 • 068021 1

Ø x L мм Гранулација Ознака според
DIN69170

Содржина во сет Бр. на арт. Пак./пар.

13 x 20 30 SP 1320 • 068041 1
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L

L

L

Ø
Ø

Ø

Абразив: племенит корунд
Врзув. средство:       керамичка 
Боја: розева

Тежишна примена:  челик
Ø-на осовин  ммата: 6



d1

d2

мм

l1

мм

l2

мм

број на вртежи
во минута бр. на арт. пак./

пар.

12

6

10 50 48.000 0589112100

1
22 20 60 23.000 0589122200
30

30 70
19.000 0589130300

45 13.000 0589145300
60 9.500 0589160300

d1
мм

l1
мм

P50
бр. на арт.

P80
бр. на арт.

P150
бр. на арт.

P240
бр. на арт.

пак./
пар.

12 10 - 0589112102 0589112103 0589112104
5022 20 - 0589122202 0589122203 0589122204

30
30

0589130301 0589130302 0589130303 -
45 0589145301 0589145302 0589145303 - 20
60 0589160301 0589160302 0589160303 - 15

Брусни ленти
Алуминиум оксид (корунд)
Платно со врзувало од вештачка 

смола.
Поради затегнувањето под дејство 

на центрифугалната сила, се 
гарантира безбедно налегнување на 
брусната лента.

Можно е високо оптоварување на 
брусната лента и покрај 
еластичноста на носачот.

Нема придвижување на материја-
лот и покрај ладното брусење.

Поради еластичноста и движењата 
на вајлакот можат да се обработу-
ваат и варови.

Кај соодветен груб корунд, можна 
е добра обработка на смола за 
лиење и премази со шпакла.  

Области на примена
Кован челик, темпер лив, сив лив, C-челик, 
челик за обликување на шупливи 
делови без дејство на температура, 
челични ленти, CrNi и останати 
племенити челици, обоени метали, 
дрво , смола за лиење, премази 
нанесени со шпакла.

Носач на 
брусна лента
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Вкрстено назабување

ГЛОДАЛО ОД ТВРД МЕТАЛ 

DIN 8032 / 8033

1 L L1

L L1

L L1

L L1

Бр. на арт.

3 3*

3* 14
18
19

38
50
64
70

37
55

0616130314
150

3814
0616000011

12 70

8
9,6

9,6

9,6

02
/1

8

12

18

3

3*3 3
5
8

38
50
54

18
34

50
19
19 33

59 0616000041

1 Бр. на арт.

0616001011
10616001021

0616001031

1 Бр. на арт.

0616330303
10616360605

0616003031

1 Бр. на арт.

0616230314

1
0616002011
0616002031
0616002041

Пречник на осовината d2=6мм
За примена на пневматски челни
брусалки (BIAX)
ȮȽ. Ⱥȭ ȭȽȿ. 0703000860

Алати од тврд метал:
● Исклучително голема површинска тврдост.
● Имаат повеќекратно подолг век на траење

во споредба со вообичаените материјали
за алати.

● Погодни се за временски економично
глодање на тврди материјали.

● Гарантираат мазна површина со
истовремено големо отстранување на
струготини.
Долготрајна дополнителна обработка.

Универзален начин на назабување за 
обработка на нерѓосувачки челик, 
челик со висока тврдост, сив лив, 
варови, тврди челици и тврда пластика.

Цилиндричен облик
DIN кратенка ZYA.

мммм ммd тежина гр.мм Пак./
пар.

мм d мм мм тежина гр.мм Пак./
пар.

Цилиндричен облик 
со шпиц
DIN кратенка ZYA ... S.

Цилиндрично заоблен 
облик 
DIN кратенка WRC.

мм d мм мм тежина гр.мм Пак./
пар.

Топчест облик 
DIN кратенка KUD.

мм d мм мм тежина гр.мм Пак./
пар.



Глодало од тврд метал

Конусен облик 
DIN кратенка RBF.

Цилиндричен облик - 
заоблен  
DIN кратенка TRE.

Јајчест облик

Шпицест облик - тап 
DIN кратенка SPG.

d1 мм d2 мм L2 мм L1 мм тежина гр. Бр. на арт. Пак./
пар.

3 3* 12 38  4 0616830312
16 6 18 50 20 0616004011

12 6 25 70 43 0616004041

d1 мм d2 мм L2 мм L1 мм тежина гр. Бр. на арт. Пак./
пар.

13 6 22 38 44 0616461322 1

d1 мм d2 мм L2 мм L1 мм тежина гр. Бр. на арт. Пак./
пар.

12 6 30 75 58 0616006041 1

d1 мм d2 мм L2 мм L1 мм тежина гр. Бр. на арт. Пак./
пар.

3 3* 12 38  4 0616630312

1
6

6
18 50 22 0616007011

10 19 64 25 0616661019
12 25 70 38 0616007041
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Еднократно назабување

ГЛОДАЛО ОД ТВРД МЕТАЛ

DIN 8032 / 8033
Пречник на основата d2=6мм
За примена кај пневматски челни брусалки (BIAX) 
бр. на арт. 0703000860

За обработка на алуминиум и 
пластика

Цилиндричен облик 
DIN кратенка ZYA.

Цилиндричен облик - 
заоблен 
DIN кратенка WRC.

d1 мм d2 мм L2 мм L1 мм Бр. на арт. Пак./
пар

13 25 70 52 0616761324 1

d1 мм d2 мм L2 мм L1 мм Бр. на арт. Пак./
пар

13 25 70 46 0616261324 1
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метал

AL/PVC

Препорачан број на вртежи 
Се бира од дијаграмот според пречникот на главата на глодалото од тврд метал.
На пример за пречник на глава од 6 мм:

- вкрстено назабување (обработка на метал): 25000 в/мин
- еднократно назабување (обработка на алуминиум и ПВЦ): 12000 в/мин



756

Standardni adapter
● Sa upuštenim vijkom bez glave sa 

imbusom       SW3 za stezanje burgije za 
centriranje.
→ Ne postoji opasnost od povređivanja 

od preostalih delova.
● Komplet sa imbus ključem SW3 za 

izmenu burgije.

8

Rezervni delovi

M16

M16

M16

M16

SDS-plus

SDS-plus

6-ug, SW11

6-ug, SW11

4

5 6

8

varijanta dužina mm br. art. Pak/kom.
6-ug., SW 11 za bušilicu

118
0632401005

1
SDS-plus za udarnu bušilicu 0632401010

varijanta Ø burgije 
mm

dužina mm br. art. Pak/kom.

tvrdi metal za zidove itd. 8,0
120

0632401001
1

HSS za drvo, plastiku itd. 7,4 0632401002

varijanta dužina mm br. art. Pak/kom.

6-ug., SW 11 za bušilicu
  90 0632401015

1

220 0632401016
370 0632401017

SDS-plus za udarnu bušilicu
105 0632401020
220 0632401021
370 0632401022

Tvrd metal

HSS

Adapter za brzu izmenu
● Spojni deo       prikladan za brzu izmenu

burgije za centriranje bez alata. 
● Obrušene bočne površine za ključ 

omogućuju lagano skidanje adaptera      . 
● Jednostavno skidanje burgije 

za centriranje. 
● Varijanta SDS-plus sa skraćenim uto-

rima adaptera      . Sprečavaju udarno 
delovanje kod pneumatskih čekića, čak i 
kada se uređaj uključuje slučajno.
→ Nema oštećenja alata!!

5

6

7

7
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Burgija za centriranje

ЕДНОПЕРНО ГЛОДАЛО HSS-e

Br. art. A B D E

061814008 8 14 120 8
061814010 10 14 120 10

Ø8 x 120
Ø10 x 120

Технички карактеристики:
• алат за насекување жлебови во алуминиумски и ПВЦ профили
• може да се користи на копир фрезери и CNC центри за обработка
• препорачан број на вртежи 8.000 - 25.000 в/мин

Препорачани средства за ладење: 
WURTH масло за сечење во спреј 400 мл, 
бр. на арт. 0893050004

WURTH емулзија за ладење 
и подмачкување 5 лит.  
бр. на арт. 0893050019

WURTH емулзија за ладење и 
подмачкување на CNC машини 5 лит, 
бр. на арт. 0893050025

M 08 0030

Jednopero 
glodalo HSS-E
Ø8 x 120
Ø10 x 120

Tehničke karakteristike:
 alat za usecanje žlebova u Aluminijumskim i PVC profilima 
 može se koristiti na kopir frezerima i CNC obradnim centrima
 preporučeni broj obrtaja 8.000 - 25.000 o/min

Br. art. A B D E

0 618 14 008 8 14 120 8

0 618 14 010 10 14 120 10

Pažnja:
Prilikom obrade aluminijuma obavezno je korišćenje adekvatnog sredstva za 
hlađenje-podmazivanje.

Preporučena sredstva za hlađenje:

 WURTH rezno ulje u spreju 400 ml, br. art. 0 893 050 004

 WURTH emulzija za hlađenje i podmazivanje 5 lit. br. art. 0 893 050 019

 WURTH emulzija za hlađenje i podmazivanje na CNC mašinama 5 lit, 
br. art. 0 893 050 025

M 08 0030

Jednopero 
glodalo HSS-E
Ø8 x 120
Ø10 x 120

Tehničke karakteristike:
 alat za usecanje žlebova u Aluminijumskim i PVC profilima 
 može se koristiti na kopir frezerima i CNC obradnim centrima
 preporučeni broj obrtaja 8.000 - 25.000 o/min

Br. art. A B D E

0 618 14 008 8 14 120 8

0 618 14 010 10 14 120 10

Pažnja:
Prilikom obrade aluminijuma obavezno je korišćenje adekvatnog sredstva za 
hlađenje-podmazivanje.

Preporučena sredstva za hlađenje:

 WURTH rezno ulje u spreju 400 ml, br. art. 0 893 050 004

 WURTH emulzija za hlađenje i podmazivanje 5 lit. br. art. 0 893 050 019

 WURTH emulzija za hlađenje i podmazivanje na CNC mašinama 5 lit, 
br. art. 0 893 050 025

 бр. на арт.

Внимание:
При обработка на алумуниум
задолжително е користење на соодветно
средство за ладење - подмачкување. 



Дијамантски дискови за сечење 
Општи работни и безбедносни мерки
●  Дијамантските дискови за сечење стануваат тапи при прете- 

рано големи брзини и премногу се абат при недоволни
периферни брзини.

●  Ако се намали леснотијата на сечење (се најавува со силно 
искрење), повторно да се наостри дискот со неколку резови 
во абразивен материјал, пр. во песок или гас-бетон блок.

●  Големите пресеци на работниот материјал да се поделат на 
повеќе делови - преоди (наизменично сечење).
●  Длабочината на сечење е дефинирана со висината на 
секачкиот сегмент.
●  Да се работи без дополнителен притисок - тежината на 
машината е доволна. Зголемувањето на притисокот води кон 
зголемено трошење..
●  Дијамантските дискови за сечење се проектирани за право 
сечење. Сечењето на кривини ја деформира острицата и  

резултира со напукнување на телото на дискот и откинување на 
негови парчиња - опасност од повреди!
●  Иако алатот е безбеден, секогаш да се носат заштитни 
наочари и заштитна облека при работа.
●  Внимавајте на информациите напишани на налепницата 
(макс. брзина!), почитувајте ги ограничувањата и мерките на 
безбедност.  
●  Насоката која ја сигнализира стрелката на дискот мора да се 
поклопува со насоката на ротација на машината.
●  Не е дозволено бочно брусење.
●  Да се користи соодветна заштитна навлака.
●  Монтирањето на дискот на машината мора да го направи 
стручно лице (да не се користи сила, да се користат чисти 
стегачки прстени за соодветната големина, да се направи 
пробна употреба).
●  Оштетени, неправилно монтирани или поставени алати за 
брусење се опасност за настанување на сериозни повреди.

Zebra Longlife & Speed
Бр. на арт. 0666 760 ...
●  Крајно долг век на траење со 
    истовремено крајно високи 
    перформанси на сечење.
●  Оптимално прецизно сечење.
●  Потполно мирна работа.
●  Оптимална економичност.
   → Диск за градилиште!

Zebra Speed
Бр. на арт. 0666 8 ...
●  Оптимизирана леснотија на 
сечење и истовремено долг век на 
траење.  
●  Екстремно тенок – за прецизни 
резови со многу чисти рабови.  
●  Ги штеди и машината и корисникот.

Zebra Longlife

Бр. на арт. 0666 7...
● Оптимизирана леснотија на 
сечење и истовремено долг век на 
траење.   
● Екстремно мирна работа.

Würth
Бр. на арт. 0668 ...
●  Евтин, силен, стандарден диск.
●  Извонредни перформанси и 
економичност.

Производи за оптимална примена:

Индикации за намена обележани со лесно 
разбирлив систем на бои  

Сива

Црвена

Зелена

Сина

Црна

Тиркизна

Жолта

Бетон

Силикатна цигла  

Гранит/Природен камен 

Камени плочи  

Асфалт  

Кров (Покривачи на кров) 

Градилиште/Граѓа
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[мм]

Висина на
сегментот
[мм]

Дебелина на
сегментот
[мм]

Број на
сегменти

Сегменти
споени 

Макс. бр. 
на врт.
[мин-1]

Бр. на арт. Пак/
пар.

115 22.23 8.5 1.8 9 со синтерување 13.300 0668152115 1
125 22.23 8.5 1.9 10 со синтерување 12.200 0668152125 1
230 22.23 8.5 2.4 16 со синтерување 6.600 0668152230 1

Стар бетон Испран бетон Клинкер блокови Бетонски плочи 
за патеки

2
min.

10
sec.

Пречник Пречник 
на дупка
(мм)

Бетонски цевки Шуплива цигла

Влажно сечење Суво сечење

• Универзален дијамантски диск за
сечење на различни материјали во
градежништвото.     • За
суво и влажно сечење.
• Се користи на циркуларни рачни пили
и на аголни брусалки.
•  Макс. периферна брзина 80 м/с.
•  Константно сечење до 2 мин со пауза
од 10 секунди.
•  Според стандардот EN13236.

ДИЈАМАНТСКИ ДИСКОВИ ЗА СЕЧЕЊЕ

Универзален дијамантски диск за 
сечење на градежни материјали 



Градежништво

плочата
• Прецизен рез

Стар бетон Испран бетон КерамидаКлинкер блок

Пречник

[мм]

Пречник
на дупка
[мм]

Висина на
сегментот
[мм]

Дебелина  
на сегментот
[мм]

Сегменти
споени

Макс. бр.
на врт.
[мин-1]

Макс. 
периферна
брзина м/с

Бр. на арт. Пак./
пар.

115 22.23 10 2.2 со синтерување 13,300 80 0668154115 1
115 22.23 10 2.4 со синтерување 12,250 80 0668154125 1
115 22.23 10 2.6 со синтерување 6,650 80 0668154230 1

Најчести места на примена
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Бетонски цевки Бетонски плочи Шуплива цигла
за патеки

ТУРБО ДИЈАМАНТСКИ ДИСКОВИ ЗА СЕЧЕЊЕ

• Универзален дијамантски диск
за сечње на различни
материјали во градежништвото

• За суво и влажно сечење
• Отвори за ладење на телото на
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Градилишта

За сите градежни материјали.

Карактеристики:
Сестраност:
Работен век:
Брзина на сечење:
Квалитет на сечење:

Преч.
мм

Пречник
на дупка
мм

Висина на
сегментот
мм

Број на
сегменти

Сегменти
споени

Макс.
бр. на вр.
мин-1

Бр. на арт. Пак/ 
Пар

115 22.23 8+2 8 со ласерско
заварување

6600 5526960115 1

125 22.23 8+2 9 со ласерско
заварување

6600 5526960125 1

230 22.23 8+2 16 со ласерско
заварување

6600 5526960230 1

Стар бетон, бетон

Гранит мек/тврд

Испран бетон

Мермер

Плочи за патеки

Клинкер блокови
меки/тврди

Бетонски керамиди

Глинени блокови,
тврди

Бетонски цевки

Шупливи блокови,
тврди

Силикатна цигла, мека/тврда

Израмнет слој

Бетон, армиран (до 25 мм)

Керамички цевки

Најчесто се користи за (види ја табелата за дијамантски плочи за сечење за дополнителна намена):

ДИЈАМАНТСК И  ДИСК ЗА СЕЧЕЊЕ ЗА ГРАДИЛИШТА

Дијамантски диск наменет за 
универзални сечења во гредежниш-
твото. Сегментите се синтерувани и 
спојувани со ласерско заварување 
што овозможува дополнителна 
стабилност и намалување на 
вибрациите во текот на работата. 
Високи работни перформанси. 

Диск со исклучителна издржливост и многу 
големи брзини на сечење за сите градежни 
материјали. За суво и мокро сечење. 
Ласерски заварени сегменти за голема 
долготрајност. 

За суво и влажно сечење



KR
 - 

02
/1

6 
- 1

26
77

 - 
©

Градилишта 

Помал отпор на материјалот
• Во споредба со конкуренцијата,

приближно 10% потесните сегменти
спречуваат непотребни загуби при
триење (фрикција).

Оптимизирано ладење и 
отстранување на прашина
• Сегментите наменети за ладење го

Карактеристики:
Сестраност:
Работен век:
Брзина на сечење:
Квалитет на сечње:

За суво и мокро сечење:

Најчести места на примена (види ја табелата за дијамантски плочи за сечење за дополнителни намени):

Обем на испорака:

Аголни брусалки/Глодалки за ѕидови

Стар бетон, бетон

Гранит, мек/тврд

Испран бетон

Мермер Клинкер блокови
меки/тврди

Бетонски керамиди

Глинени блокови,
тврди

Бетонски цевки

Шупливи блокови,
тврди

Силикатна цигла, мека/тврда

Израмнет слој

Бетон, зајакнат (до 25 мм)

Керамички цевки

* Макс. периферна брзина 80 м/с

Преч.
мм

Пречник
на дупка
мм

Висина на
сегментот 
мм

Број на
сегменти

Сегменти 
споени

Макс.
бр. на вр.
мин-1

Бр. на арт. Пак/ 
Пар.

115* 22.23 10+3  8 со ласер 13,300 0668126115 1
125* 22.23 10+3  9 со ласер 12,200 0668126125 1
230* 22.23 10+3 16 со ласер 11,800 0668126230 1

Плочи за патеки

помагаат дотокот на ладен воздух и ја
праќаат прашината надвор од зоната
на сечење. Специјалните разладни
отвори распоредени како стрела
служат за дополнително разладување и
воедно ја покажуваат насоката на
ротациија.

ДИЈАМАНТСКИ ДИСК ЗА СЕЧЕЊЕ

ZEBRA дијамантски диск, наменет за 
универзална употреба како и за 
сечење гранит, камен, армиран бетон.
 Секачки сегменти со визина од 10 мм 
ковани и ласерски прецизно заварени 
што овозможува значително подолг 
работен век на дијамантскиот диск. 
Минимални вибрации и висок степен 
на стабилност.

ДИЈАМАНТСКИ ДИСКОВИ ЗА СЕЧЕЊЕ ЗА ГРАДИЛИШТА 



Дијамантски диск за сечење специјално 
развиен за нискоградба.

•  За суво и мокро сечење

Најчесто се користи за:   
види табела за дополнителна примена

Асфалт

Силикатна цигла

Бетон, абразивен,
бетонски блок

Малтер, гипс,
израмнет слој

Преч.
мм

Пречник
да дупка
мм

Висина на
сегментот
мм

Број на
сегменти

Сегменти 
споени

Макс.
бр. на вр.
мин-1

Бр. на арт. Пак/ 
Пар.

300* 25.4/20.0 10+3 18 со ласер 6400 0668115301 1

350* 25.4/20.0** 10+3 21 со ласер 6400 0668115351 1

350* 25.4/20.0 10+3 24 со ласер 5400 0668115401 1

450* 25.4/20.0** 10+3 25 со ласер 5400 0668115451 1

Обем на испорака: 
Аголни брусалки

Камен, плочки

Дијамантска плоча за сечење 115 мм.

За керамички плочки, природен 
камен, порцелан.

Карактеристики:  
Сестраност:  
Работен век:   
Брзина на сечење:  

 Квалитен на сечње: 

Преч.
мм

Пречник 
на дупка
мм

Висина на
сегментот
мм

Макс.
бр. на вр.
мин-1

Бр. на арт. Пак/ 
Пар.

115 22.23 8+2 13330 5526835115 1

Дијамантски диск за сечење на плочки и 
слични материјали до 20 мм дебелина, со 
затворен раб за брзо и чисто сечење, Брзо и 
лесно сечење. Прецизни рабови. Екстра 
тенок дијамантски диск. Тенок рез - дебелина 
1,2 мм. За ѕидни плочки, подни плочки, 
природен камен, порцелан. Дискот е 
наменет за керамичари, водоинсталатери и 
каменосечачи.   

ДИЈАМАНТСКИ ДИСК ЗА СЕЧЕЊЕ КАМЕН, ПЛОЧКИ

* Макс. периферна брзина 100 м/с. ** Со прифаќачки отвор

Црн за асфалт

Zebra дијамантски диск за сечење со 
ковани секачки сегменти, наменет за 
сечење на асфалт и други високо 
абразивни материјали. Ковани 
дијамантски сегменти со висина 10 мм, 
ласерски заварени. Заштита од бочно 
потсекување на сегментите со завару-
вање на три сегменти подлабоко во 
дискот. 

ZEBRA ДИЈАМАНТСКИ ДИСК ЗА АСФАЛТ Рачни и 
подни пили
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ДИЈАМАНТСКИ ДИСКОВИ ЗА АРМИРАН БЕТОН 
СО ПРЕЧНИК +300мм

Дијамантски диск за сечење, специјално 
рзвиен за работа на градилишта, 
особено за бетон, зајакнат бетон, 
клинкер блокови, плочки.

•  За суво и мокро сечење

Рачни и подни пили

Диск за сечење за градилишта, за 
универзална примена за бетон, зајакнат 
бетон, клинкер блокови, плочки итн. 
•  За суво и мокро сечење

•  Вентилирачки сегменти за подобра 
дисипација на топлина и отстрану-
вање на прашина во однос на 
стандардните сегменти.

Најчесто се користи за:
види табела за дополнителна примена

Стар бетон, бетон

Глинени цигли,
керамиди

Бетон, малку зајакнат

Шуплива цигла

Изложен бетон

Бетонски цигли,
бетонски цевки

Плочки за патеки Клинкер блокови

Најчесто се користи за
види табела за дополнителна примена

Стар бетон, бетон Бетон, малку зајакнат Бетонски цигли,
бетонски цевки

Плочки за патеки Клинкер блокови Глинени цигли,
керамиди

Преч.
мм

Пречник
на дупка
мм

Висина на
сегментот 
мм

Број на
сегменти

Сегменти
споени

Макс.
бр. вр.
мин-1

Бр. на арт. Пак/ 
Пар.

300 25.4/20.0* 14+3 19

со ласер

6400 0668117301 1

350 25.4/20.0* 14+3 22 6400 0668117305 1

400 25.4/20.0* 14+3 24 5400 0668117401 1 

Преч.
мм

Пречник
на дупка
мм

Висина на
сегментот 
мм

Број на
сегменти

Сегменти 
споени

Макс.
бр.вр.
мин-1

Бр. на арт. Пак/ 
Пар.

300* 20.0 8+3 20

 со ласер

6400 0668111301 1

350* 25.4** 8+3 24 6400 0668111305 1

400* 20.0 8+3 26 5400 0668111401 1 

450* 25.4** 8+3 32 5400 0668111405 1 

* Макс. периферна брзина 100 м/с. ** Со прифаќачки отвор

* Дискот се испорачува со редукциски прстен 25.4 на 20.0 мм

СИВ ЗА АРМИРАН БЕТОН

СИВ ЗА АРМИРАН БЕТОН

Zebra дијамантски диск за сечење 
наменет за сечење на армиран бетон. 
Ковани сегменти ласерски заварени кои 
овозможуваат минимални вибрации и 
висока стабилност при работа. 
Зголемена ефективна висина на 
секачкиот сегмент - 14мм, долг работен 
век на дискот.



 

 

мм мм мм

мм мм мм

мм мм мм

в мин в мин в мин

Заштеда на време
Еден алат за различни материјали. 
Додатен прибор не е потребен 

Чист и брз рез
Благодарејќи на специјалниот дизајн на 
дискот.
Малата дебелина на дискот во комбина-
ција со сегментите обезбедува голема 
периферна брзина и до 80 м/с.

Многу безбедна за работа
Цврстата врска помеѓу челичното јадро 
и гранулите од карбид обезбедува 
долготрајност и сигурност во работата 
(без „kick-back“ ефект и кај сечење на 
шајки).

Не е потребно да се внимава на 
правецот на ротација.

Бр. на арт.
Пак.
Пречник
Дебелина
Отвор
Бр. на врт. макс.

Места на примена:
Меко и тврдо дрво, дрво со шајки, 
шперплоча, медијапан, иверка, гипс, 
пластични цевки, тенки лимови. Идеална 
за работа на монтажа/демонтажа на 
водоводни инсталации, електрика и 
столарија.

ДИСК ЗА СЕЧЕЊЕ ОД ТВРД МЕТАЛ ЗА 
ЛИМ, ДРВО И ПЛАСТИКА

Специјално развиен диск за 
сечење на различни материјали

Лесен за користење на аголни 
брусалки
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Висока економичност
Високо заострените сегменти даваат идеален однос на работниот 
век и економочноста на сегментот.
Помал отпор во материјалот
Тесните сегменти овозможуваат помало бочно триење и со самото 
тоа побрзо дупчење.

●●○○
●●●○

Карактеристики:
Универзалност: 
Долготрајност: 
Брзина на дупчење во бетон: ●●●○
Брзина на дупчење во армиран бетон: ●●○○

Најчести места на примена

Стар бетон

Бетонски цевки

Бетонски подлоги

Армиран бетон Бетонски плочи

ДИЈАМАНТСКИ КРУНИ ЗА ВЛАЖНО ДУПЧЕЊЕ Долготрајна, висококвалитетна и економична 
дијамантска круна за влажно дупчење со 
универзална примена во градежништвото.



ДИЈАМАНТСКИ КРУНИ ЗА МОКРО ДУПЧЕЊЕ

Шифра Опис Прифат Број на
сегменти

Димензија на 
сегментот ШxДxВ

5456999032 Дијам. круна, Ø 32x450 11/4"  5 Сег, 17x3.0x8+2

1 1/4“

5 17x3.0x8+2

5456999042 Дијам. круна, Ø 42x450 11/4"  5 Сег, 17x3.0x8+2 5 17x3.0x8+2

5456999052 Дијам. круна, Ø 52x450 11/4"  5 Сег, 24x3.5x10+2 5 24x3.5x10+2

5456999056 Дијам. круна, Ø 56x450 11/4"  6 Seg, 24x3.5x10+2 6 24x3.5x10+2

5456999062 Дијам. круна, Ø 62x450 11/4"  6 Сег, 24x3.5x10+2 6 24x3.5x10+2

5456999067 Дијам. круна, Ø 67x450 11/4"  6 Сег, 24x3.5x10+2 6 24x3.5x10+2

5456999072 Дијам. круна, Ø 72x450 11/4"  6 Сег, 24x3.5x10+2 6 24x3.5x10+2

5456999076 Дијам. круна, Ø 76x450 11/4"  7 Сег, 24x3.5x10+2 7 24x3.5x10+2

5456999082 Дијам. круна, Ø 82x450 11/4"  7 Сег, 24x3.5x10+2 7 24x3.5x10+2

5456999092 Дијам. круна, Ø 92x450 11/4"  8 Сег, 24x3.5x10+2 8 24x3.5x10+2

5456999102 Дијам. круна, Ø 102x450 11/4"  8 Сег, 24x3.5x10+2 8 24x3.5x10+2

5456999107 Дијам. круна, Ø 107x450 11/4"  9 Сег, 24x3.5x10+2 9 24x3.5x10+2

5456999112 Дијам. круна, Ø 112x450 11/4"  9 Сег, 24x3.5x10+2 9 24x3.5x10+2

5456999122 Дијам. круна, Ø 122x450 11/4"  10 Сег, 24x3.5x10+2 10 24x3.5x10+2

5456999127 Дијам. круна, Ø 127x450 11/4"  10 Сег, 24x3.5x10+2 10 24x3.5x10+2

5456999132 Дијам. круна, Ø 132x450 11/4"  11 Сег, 24x3.5x10+2 11 24x3.5x10+2

5456999138 Дијам. круна, Ø 138x450 11/4"  11 Сег, 24x3.5x10+2 11 24x3.5x10+2

5456999142 Дијам. круна, Ø 142x450 11/4"  11 Сег, 24x3.5x10+2 11 24x3.5x10+2

5456999151 Дијам. круна, Ø 151x450 11/4"  12 Сег, 24x4.0x10+2 12 24x4.0x10+2

5456999152 Дијам. круна, Ø 152x450 11/4"  12 Сег, 24x4.0x10+2 12 24x4.0x10+2

5456999162 Дијам. круна, Ø 162x450 11/4"  12 Сег, 24x4.0x10+2 12 24x4.0x10+2

5456999168 Дијам. круна, Ø 168x450 11/4"  12 Сег, 24x4.0x10+2 12 24x4.0x10+2

5456999172 Дијам. круна, Ø 172x450 11/4"  12 Сег, 24x4.0x10+2 12 24x4.0x10+2

5456999182 Дијам. круна, Ø 182x450 11/4"  13 Сег, 24x4.0x10+2 13 24x4.0x10+2

5456999186 Дијам. круна, Ø 186x450 11/4"  14 Сег, 24x4.0x10+ 14 24x4.0x10+

5456999202 Дијам. круна, Ø 202x450 11/4"  14 Сег, 24x4.0x10+2 14 24x4.0x10+2

5456999225 Дијам. круна, Ø 225x450 11/4"  15 Сег, 24x4.0x10+2 15 24x4.0x10+2

5456999226 Дијам. круна, Ø 226x450 11/4"  15 Сег, 24x4.0x10+2 15 24x4.0x10+2



545689907 Адаптер за дијам. круна R1/2"-машки на 1 1/4" женски

545689908 Адаптер за дијам. круна R1/2"-женски на 1 1/4" женски

545689909 Адаптер 1-1/4" машки за HILTI-DDBU 

5456899010 Адаптер 1-1/4" машки за HILTI-DDBL 

5456899011 Адаптер 1-1/4" женски за HILTI-DDBI

Табела на адаптери и продолжетоци

ДИЈАМАНТСКИ КРУНИ ЗА ВЛАЖНО ДУПЧЕЊЕ 

Шифра Опис Слика

545689904 Продолж. за дијам. круна 1-1/4" x 200мм Алум. 600гр.

545689905 Продолж. за дијам. круна 1-1/4" x 300мм чел. 2000гр.

545689906 Продолж. за дијам. круна R-1/2" x 300мм чел. 2000гр.
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ОБРАБОТКА НА  МАТРИЈАЛИ

ВУРТ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ  
ул. 20 бр.39 Чучер Сандево С. Бразда 
1011 Скопје, Македонија 
Т. +389 2 72 80 80
contact@wurth.com.mk

www.wurth.com.mk

бр./код на брошурата BR041901

Го задржуваме правото да извршиме промени кога сметаме дека е неопходно да 
се подобри квалитетот без претходно известување. Фотографиите може да бидат 
само примероци и може да се разликуваат од доставената стока. Го задржуваме 
правото да направиме промени, не сме одговорни за грешки при печатење. 
Нашите услови се применуваат.
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